




                                                                                                                                     หน้า

กระทรวงศึกษาธิการ (๒) 1 ถึง 498

(15) มหาวิทยาลยัสงขลานครินทร์ 1 ถึง 48

1. วสิยัทศัน์ 1
2. พนัธกจิ 1
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 2
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 6
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 6
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 7
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 9

            และผลผลติ/โครงการ

(16) มหาวิทยาลยัสโุขทยัธรรมาธิราช                                               49 ถึง 68

1. วสิยัทศัน์ 49
2. พนัธกจิ 49
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 50
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 52
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 52
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 53
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 54

            และผลผลติ/โครงการ

สารบญั



(17) มหาวิทยาลยัอบุลราชธานี 69 ถึง 104

1. วสิยัทศัน์ 69
2. พนัธกจิ 69
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 70
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 73
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 73
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 74
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 76

            และผลผลติ/โครงการ

(18) สถาบนับณัฑิตพฒันบริหารศาสตร์ 105 ถึง 122
1. วสิยัทศัน์ 105
2. พนัธกจิ 105
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 106
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 108
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 108
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 109
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 110

            และผลผลติ/โครงการ

(ข)



(19) สถาบนัเทคโนโลยีปทุมวนั 123 ถึง 138
1. วสิยัทศัน์ 123
2. พนัธกจิ 123
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 124
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 126
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 126
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 127
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 128

            และผลผลติ/โครงการ

(20) มหาวิทยาลยันราธิวาสราชนครินทร์ 139 ถึง 166
1. วสิยัทศัน์ 139
2. พนัธกจิ 139
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 140
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 143
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 143
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 144
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 145

            และผลผลติ/โครงการ

(ค)



(21) มหาวิทยาลยันครพนม 167 ถึง 201
1. วสิยัทศัน์ 167
2. พนัธกจิ 167
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 168
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 172
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 172
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 173
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 174

            และผลผลติ/โครงการ

(22) มหาวิทยาลยัราชภฏักาญจนบรีุ 203 ถึง 226
1. วสิยัทศัน์ 203
2. พนัธกจิ 203
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 204
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 207
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 207
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 208
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 209

            และผลผลติ/โครงการ

(ง)



(23) มหาวิทยาลยัราชภฏักาฬสินธุ์ 227 ถึง 246
1. วสิยัทศัน์ 227
2. พนัธกจิ 227
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 228
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 231
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 231
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 232
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 233

            และผลผลติ/โครงการ

(24) มหาวิทยาลยัราชภฏักาํแพงเพชร 247 ถึง 272
1. วสิยัทศัน์ 247
2. พนัธกจิ 247
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 248
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 251
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 251
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 252
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 253

            และผลผลติ/โครงการ

(จ)



(25) มหาวิทยาลยัราชภฏัจนัทรเกษม 273 ถึง 296
1. วสิยัทศัน์ 273
2. พนัธกจิ 273
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 274
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 277
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 277
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 278
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 279

            และผลผลติ/โครงการ

(26) มหาวิทยาลยัราชภฏัชยัภมิู 297 ถึง 317
1. วสิยัทศัน์ 297
2. พนัธกจิ 297
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 298
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 300
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 300
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 301
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 302

            และผลผลติ/โครงการ

(ฉ)



(27) มหาวิทยาลยัราชภฏัเชียงราย 319 ถึง 345
1. วสิยัทศัน์ 319
2. พนัธกจิ 319
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 320
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 323
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 323
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 324
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 325

            และผลผลติ/โครงการ

(28) มหาวิทยาลยัราชภฏัเชียงใหม่ 347 ถึง 368
1. วสิยัทศัน์ 347
2. พนัธกจิ 347
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 348
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 351
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 351
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 352
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 353

            และผลผลติ/โครงการ

(ช)



(29) มหาวิทยาลยัราชภฏัเทพสตรี 369 ถึง 392
1. วสิยัทศัน์ 369
2. พนัธกจิ 369
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 370
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 373
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 373
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 374
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 375

            และผลผลติ/โครงการ

(30) มหาวิทยาลยัราชภฏัธนบรีุ 393 ถึง 414
1. วสิยัทศัน์ 393
2. พนัธกจิ 393
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 394
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 397
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 397
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 398
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 399

            และผลผลติ/โครงการ

(ซ)



(31) มหาวิทยาลยัราชภฏันครปฐม 415 ถึง 442
1. วสิยัทศัน์ 415
2. พนัธกจิ 415
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 416
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 419
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 419
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 420
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 421

            และผลผลติ/โครงการ

(32) มหาวิทยาลยัราชภฏันครราชสีมา 443 ถึง 469
1. วสิยัทศัน์ 443
2. พนัธกจิ 443
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 444
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 447
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 447
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 448
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 449

            และผลผลติ/โครงการ

(ฌ)



(33) มหาวิทยาลยัราชภฏันครศรีธรรมราช 471 ถึง 498
1. วสิยัทศัน์ 471
2. พนัธกจิ 471
3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณ 472
   การรายจา่ยล่วงหน้าระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ
4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 476
จาํแนกตามแผนงาน

5. รายการผกูพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 476
   จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ

6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 477
   จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน 478

            และผลผลติ/โครงการ

(ญ)



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

   1.  พฒันามหาวทิยาลยัใหเ้ป็นสงัคมฐานความรูบ้นพื้นฐานพหุวฒันธรรมและหลกัเศรษฐกจิ 

      พอเพยีงโดยใหผู้ใ้ฝ่รูไ้ดม้โีอกาสเขา้ถงึความรูใ้นหลากหลายรูปแบบ   

   2.  สรา้งความเป็นผูน้าํทางวชิาการในสาขาทีส่อดคลอ้งกบัศกัยภาพพื้นฐานของภาคใต ้            

   3.  ผสมผสานและประยุกตค์วามรูบ้นพื้นฐานประสบการณก์ารปฏบิตัสู่ิการสอนเพือ่สรา้งปญัญา              

      คุณธรรม สมรรถนะและโลกทศันส์ากลใหแ้ก่บณัฑติ

   มหาวทิยาลยัสงขลานครนิทร ์เป็นมหาวทิยาลยัช ัน้นาํในระดบัภมูภิาคเอเซยี ทาํหนา้ทีผ่ลติบณัฑติ              

   บรกิารวชิาการ และทาํนุบาํรุงวฒันธรรม โดยมกีารวจิยัเป็นฐาน          

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวทิยาลยัสงขลานครนิทร ์

4,336,118,500              

5,023,086,800              

1



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 7,379.7562     8,392.1895     12,169.0797    12,071.0071    12,672.8984    

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4,336.1185     5,023.0868     8,786.5748     8,565.0154     8,924.8765     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3,043.6377     3,369.1027     3,382.5049     3,505.9917     3,748.0219     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 3,043.6377     3,369.1027     3,382.5049     3,505.9917     3,748.0219     

1. นกัเรยีน นกัศึกษา ครู คณาจารยแ์ละ

บุคลากรทางการศึกษาในภาคใต ้ไดร้บัการ

เสรมิสรา้งความสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมือ

กบัประเทศในภมูิภาค

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการเตรยีม

ความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

โครงการ 5 5  -  -  -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 192.5950     14.8500       -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. มคัคุเทศกใ์นภาคใต ้มีทกัษะทางดา้นภาษา

และมีความรูค้วามเขา้ใจศิลปวฒันธรรมไทย

รองรบัการพฒันาการท่องเทียวมากข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการพฒันา

ศกัยภาพบุคลากรดา้นการท่องเที่ยว

โครงการ 1 1 3 3  -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5.0000        4.5000        7.0000        7.0000        -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. นกัเรยีนชัน้ประถมศึกษาปีที่ 1 และชัน้

มธัยมศึกษาปีที่ 1 ในสงักดัมหาวทิยาลยัไดร้บั

เครื่องคอมพวิเตอรพ์กพา(แท็บเลต็)และมี

เน้ือหาที่เหมาะสมตามหลกัสูตร สง่เสรมิการ

เรยีนรูอ้ย่างมีคุณภาพ

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.9601        -               -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. ประชาชนในเขตพฒันาพเิศษเฉพาะกจิ

จงัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บัการศึกษาที่มี

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการที่

สอดคลอ้งกบัแผนพฒันาการศึกษาในเขต

พฒันาพเิศษเฉพาะกิจ จ.ชายแดนภาคใต ้

โครงการ 27 16 25 25 25

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

ผูเ้ขา้ร่วมโครงการที่มต่ีอปญัหาที่ไดร้บัการแกไ้ข

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 275.7218     181.6487     332.2590     332.2590     414.3071     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

2



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

5. นกัเรยีนในสงักดัมหาวทิยาลยัไดร้บัโอกาส

ทางการศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธทิี่กาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของนกัเรยีนใน

สงักดัมหาวทิยาลยัไดร้บัการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย

ในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐานตามสทิธทิี่

กาํหนดไว ้

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 9.6440        9.6440        9.6440        9.6440        9.6440        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพและขยายการผลติ

กาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยแีละ

สาขาที่ขาดแคลน เพือ่ตอบสนองความตอ้งการ

ในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็

การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 78 78 78 78 78

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่

ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ

ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,122.0764   3,827.1486   6,427.1475   6,111.4659   5,969.0542   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,213.9133     1,376.1928     1,123.2704     1,138.2677     1,165.4696     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1,213.9133     1,376.1928     1,123.2704     1,138.2677     1,165.4696     

7. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชน 

ในชมุชน สงัคม ใหม้ีความรูค้วามสามารถใน

การพฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการ

แข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูร้บับรกิารนาํ

ความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิารวชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์าก

การใชบ้รกิารวชิาการ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 43.1106       49.5160       71.2349       75.5085       77.7719       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 60.0158         63.0993         66.3430         69.7551         73.3440         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 60.0158         63.0993         66.3430         69.7551         73.3440         

8. วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองคค์วามรู ้

สรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันาเศรษฐกจิ

และสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

3



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนงานวจิยัและงาน

สรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ในวารสารใน

ระดบัชาติและนานาชาติ

บทความ 970 970 970 970 970

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยั/

นวตักรรมที่ไดร้บัการจดทะเบยีนทรพัยส์นิทาง

ปญัญาหรอือนุสทิธบิตัร

ชิ้นงาน 2 2 2 2 2

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนบทความวจิยัที่

ไดร้บัการอา้งองิใน refereed journal หรอืใน

ฐานขอ้มลูระดบัชาติหรอืระดบันานาชาติ

บทความ 1,558 1,558 1,558 1,558 1,558

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนผลงานวจิยั/

นวตักรรมที่นาํไปใชป้ระโยชนเ์ชงิพาณิชย/์

ประโยชนต่์อสงัคม ชมุชน

เรื่อง 45 50 50 50 50

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 105.2983     173.9750     446.9569     972.5431     1,050.3722   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 120.0012        126.0367        132.3765        139.0360        146.0312        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 120.0012       126.0367       132.3765       139.0360       146.0312       

9. ใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสุขภาพ

เพือ่การศึกษาและวจิยัอย่างมีประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยัดา้นการ

รกัษาพยาบาลที่นาํไปใชป้ระโยชน์

โครงการ 60 60 60 60 60

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็

การศึกษาดา้นการแพทยไ์ดร้บัการรบัรองตาม

มาตรฐานที่กาํหนด

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:

โรงพยาบาลไดร้บัการรบัรองคุณภาพตาม

มาตรฐานที่กาํหนด

รบัรอง=1

 ไม่

รบัรอง =

 0

1 1 1 1 1

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 572.6301     753.2223     1,469.5620   1,032.4584   1,380.4624   

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,645.2074     1,799.0392     2,055.5333     2,153.6909     2,357.6615     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1,645.2074     1,799.0392     2,055.5333     2,153.6909     2,357.6615     

10. ปลูกฝงัค่านิยมใหน้กัศึกษาและชมุชน ใน

การพฒันาภมูิปญัญาทอ้งถิ่นและอนุรกัษ ์ทํานุ

บํารุง ศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงาน/กิจกรรมที่

มกีารเผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

กิจกรรม 50 50 50 50 50

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของนกัศึกษาที่

เหน็ความสาํคญัของศิลปวฒันธรรมไทย

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

4



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

ผูเ้ขา้ร่วมโครงการต่อประโยชนข์องการทาํนุ

บาํรุงศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 9.0822        8.5822        22.7705       24.1365       23.2647       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 4.5000          4.7347          4.9817          5.2420          5.5156          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 4.5000          4.7347          4.9817          5.2420          5.5156          

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

5



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 4 133.3122    100.6968    96.0944     -              80.3860     

2. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลยี

3 129.0738    110.7395    69.6474     -              204.3013    

3. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์

สุขภาพ

4 376.5437    458.4921    -              -              178.5172    

4. โครงการ : โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาล 1 21.8413     50.1367     -              -              407.9020    

5. ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาล

และส่งเสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยั

1 14.6250     123.5000    -              -              87.5000     

รวม 13 675.3960    843.5651    165.7418    -              958.6065    

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  11 รายการ  เป็นเงนิ  592,525,000  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  82,871,000  บาท

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

7. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิ และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 8,582,200                    

8. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 173,975,000                 

4. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 3,876,664,600               

5. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 9,644,000                    

6. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 753,222,300                 

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 14,850,000                   

2. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 181,648,700                 

3. แผนงานพฒันาและเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 4,500,000                    

6



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 1,687.6749   378.3831     859.6011     2,097.4270   -               5,023.0868   

1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ

ขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน

-               -               -               14.8500       -               14.8500       

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน

             -                -                -          14.8500              -          14.8500

2. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้

-               -               -               181.6487     -               181.6487     

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาการศึกษาใน

เขตพฒันาพเิศษเฉพาะกิจจงัหวดัชายแดน

ภาคใต ้

             -                -                -        181.6487              -        181.6487

3. แผนงาน :  พฒันาและเพิม่รายไดจ้าก

การท่องเที่ยวและบรกิาร

-               -               -               4.5000        -               4.5000        

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพ

บุคลากรดา้นการท่องเที่ยว

             -                -                -           4.5000              -           4.5000

4. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

1,309.7347   282.2299     844.9761     1,439.7239   -               3,876.6646   

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

     274.9216        81.3385      182.1908      284.6271              -        823.0780

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

     566.5743      149.7888      253.8960      631.9922              -      1,602.2513

ผลผลติที่ 3 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

     453.6371        49.9246      387.0480      333.8377              -      1,224.4474

ผลผลติที่ 4 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาตาม

โครงการเร่งรดัผลติบณัฑติสาขาวชิาที่ขาด

แคลน

             -                -                -        107.2743              -        107.2743

ผลผลติที่ 5 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ        14.6017         1.1780              -          33.7363              -          49.5160

โครงการที่ 6 : โครงการผลติแพทยแ์ละ

พยาบาลเพิม่

             -                -          21.8413        48.2563              -          70.0976

5. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา

ขัน้พื้นฐาน

-               -               -               9.6440        -               9.6440        

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย

ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจน

จบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                -                -           9.6440              -           9.6440

6. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข 370.3501     95.5550       14.6250       272.6922     -               753.2223     

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

7



แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 1,687.6749   378.3831     859.6011     2,097.4270   -               5,023.0868   

งบรายจา่ย

ผลผลติที่ 1 : ผลงานการใหบ้รกิาร

รกัษาพยาบาลและส่งเสรมิสุขภาพเพือ่

การศึกษาและวจิยั

     370.3501        95.5550        14.6250      272.6922              -        753.2223

7. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิ และ

พฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม

2.3599        0.2223        -               6.0000        -               8.5822        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

        2.3599         0.2223              -           6.0000              -           8.5822

8. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา 5.2302        0.3759        -               168.3689     -               173.9750     

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด

เทคโนโลยี

        5.2302         0.3759              -        168.3689              -        173.9750

8



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการเตรียมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถึง  ปี 2558)

7.1.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

 - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -            14.8500     -             14.8500      

-              -                -             14.8500      -              14.8500        

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 5 5  -  -  -

 ( 5 )

ลา้นบาท 192.5950 14.8500  -  -  -

 ( 192.5950 )

ลา้นบาท 208.0950       14.8500      -               -               -                

ลา้นบาท 208.0950       14.8500      -               -               -                

ลา้นบาท -                -             -              -              -                

ลา้นบาท -                -             -              -              -                

ลา้นบาท -                -             -              -              -                

ลา้นบาท 208.0950      14.8500     -              -              -                

ลา้นบาท -                -             -              -              -                

ลา้นบาท -                -              -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการเตรยีมความพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินงาน)

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

และพฒันาความร่วมมอืกบัประเทศในภูมภิาค

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เพือ่ยกระดบัและพฒันาทกัษะดา้นภาษา รวมทัง้มาตราฐานวชิาชพีใหแ้ก่นกัศึกษา บคุลากร      

ทางการศึกษาและประชาชนทัว่ไปเพือ่สรา้งเครอืข่ายทางวชิาการและพฒันาความร่วมมอื       

รองรบัการเปิดเสรขีองประชาคมอาเซยีน              

มหาวทิยาลยัสงขลานคิรนทร์

                  224 ,595,000

                  224 ,595,000

หน่วย:ลา้นบาท

7.1 แผนงาน : ดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                   14 ,850,000

                  14 ,850,000

9



14,850,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 14,850,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 14,850,000            บาท

1) เงนิอดุหนุนการเพิม่ความรูเ้รื่องประชาคมอาเชียน 1,000,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนการพฒันาครูกลุม่สาระภาษาต่างประเทศ กลุม่สาระสงัคมศึกษา     

   ศาสนาและวฒันธรรมเพือ่ใหม้คีวามพรอ้มในการสอนภาษาและประชาคมอาเซยีน 1,350,000              บาท

3) เงนิอดุหนุนโครงการเตรียมความพรอ้มแบบเขม้ขน้ของคณะวทิยาศาสตรแ์ละ

   เทคโนโลย ีมหาวทิยาลยัสงขลานครินทร ์ในการเขา้สู่ประชาคมโลกและอาเซยีน 7,000,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนโครงการสรา้งความสามารถในการสือ่สารภาษาต่างประเทศ

   ใหก้บันกัศึกษาและบุคลากร 4,200,000              บาท

5) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาบุคลากรเพือ่การเตรียมการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 1,300,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

10



บาท

7.2.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการพฒันาการศึกษาในเขตพฒันาพิเศษเฉพาะกิจ

      จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     9  ปี (ปี 2553 ถึง  ปี 2561)

7.2.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

 - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -            181.6487   -             181.6487    

-              -                -             181.6487     -              181.6487      

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 27 16 25 25 25

 ( 27 )

คน 4,000 4,000 6,000 6,000 6,000

 ( 2,900 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 275.7218 181.4687 332.2590 332.2590 414.3071

 ( 275.7218 )

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร(งบดาํเนินงาน)

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการพฒันาการศึกษา

ในเขตพฒันาพเิศษเฉพาะกิจจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรม

ทีแ่ลว้เสร็จตามระยะเวลา

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาการศึกษาในเขตพฒันาพเิศษเฉพาะกิจ

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

มหาวทิยาลยัสงขลานครนิทร์

                1,945,777,300

                1,945,777,300

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.2 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                  181 ,648,700

                 181 ,648,700

เพือ่ใหเ้ด็กเยาวชนและประชาชนไดร้บัการศึกษาอย่างท ัว่ถงึและเพือ่พฒันาคุณภาพการศึกษา       ใหเ้ป็นไปตามมาตรฐาน

ดา้นรูปแบบและกระบวนการเรยีนรูท้ีส่อดคลอ้งกบัความตอ้งการ วถิชีวีติ        สภาพแวดลอ้มและวฒันธรรมทีห่ลากหลาย 

เพือ่ใหก้ระบวนการจดัการศึกษาเป็นส่วนสาํคญั       ในการเสรมิสรา้งความม ัน่คง       

11



เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 685.3035       181.6487    332.2590     332.2590     414.3071      

ลา้นบาท 685.3035       181.6487    332.2590     332.2590     414.3071      

ลา้นบาท -                -             -              -              -                

ลา้นบาท -                -             -              -              -                

ลา้นบาท -                -             -              -              -                

ลา้นบาท 685.3035      181.6487    332.2590     332.2590     414.3071      

ลา้นบาท -                -             -              -              -                

ลา้นบาท -                -              -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

12



181,648,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 181,648,700           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 181,648,700           บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาชมุชนและการศึกษาในเขตพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้ 23,000,000            บาท

2) เงนิอดุหนุนสถานวจิยัความขดัแยง้และความหลากหลายทางวฒันธรรมภาคใต ้ 3,500,000              บาท

3) โครงการจดัสรรทุนการศึกษาเพือ่จูงใจนกัเรียนต่างวฒันธรรมเขา้ศึกษาต่อ

   ในสถาบนัอดุมศึกษาใน 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 33,620,000            บาท

4) เงนิอดุหนุนโครงการสมัมนานานาชาติอสิลามศึกษา 15,000,000            บาท

5) เงนิอดุหนุนโครงการจดัสรรทุนการศึกษาเพือ่เขา้ศึกษาต่อ

   ในมหาวทิยาลยัสงขลานครินทร ์วทิยาเขตปตัตานี 22,500,000            บาท

6) เงนิอดุหนุนโครงการจดัตัง้ศูนยบ์ริหารจดัการขอ้มลูอสิลามศึกษา 

   (Islamic Studies Data Management Center : ISDMC) 4,061,200              บาท

7) เงนิอดุหนุนโรงเรียนสาธิตอสิลาม 7,901,500              บาท

8) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาศกัยภาพการจดัการศึกษาอสิลามศึกษาในประเทศไทย 19,374,200            บาท

9) เงนิอดุหนุนโครงการเร่งรดัผลติบณัฑติในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้

   นาํร่องเพือ่รองรบัครวัไทยสู่ครวัโลกมสุลมิ 7,000,000              บาท

10) เงนิอดุหนุนโครงการเวทผูีน้าํศาสนาสญัจร 2,238,000              บาท

11) เงนิอดุหนุนโครงการแกไ้ขปญัหานกัศึกษาเรียนอ่อนและตกออกแบบบูรณาการ 400,000                บาท

12) เงนิอดุหนุนโครงการศึกษาและพฒันาเพือ่สรา้งชมุชนชายแดนใตต้น้แบบ

     ทีเ่หมาะสมท่ามกลางสถานการณ์ความไมส่งบ 3,000,000              บาท

13) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาศกัยภาพบุคลากรทางการศึกษาใน 3 จงัหวดั

     ชายแดนภาคใต ้ 26,375,000            บาท

14) เงนิอดุหนุนโครงการสรา้งความเขม้แขง็ดา้นวชิาการใหแ้ก่นกัเรียน

    ใน 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 1,985,300              บาท

15) เงนิอดุหนุนโครงการศูนยท์ดสอบภาษาอาหรบัและพฒันาภาษานานาชาติ 8,107,700              บาท

16) เงนิอดุหนุนโครงการศูนยพ์ฒันาบุคลากรดา้นอสิลามศึกษา 3,585,800              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาการศึกษาในเขตพฒันาพเิศษเฉพาะกจิจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

13



บาท

7.3.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการพฒันาศกัยภาพบคุลากรดา้นการท่องเท่ียว บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2556 ถึง  ปี 2560)

7.3.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

 - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -            4.5000      -             4.5000       

-              -                -             4.5000        -              4.5000         

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 1 1 3 3  -

 ( 1 )

ลา้นบาท 5.0000 4.5000 7.0000 7.0000  -

 ( 5.0000 )

ลา้นบาท 7.5061         4.5000       7.0000        7.0000        -                

ลา้นบาท 7.5061         4.5000       7.0000        7.0000        -                

ลา้นบาท -                -             -              -              -                

ลา้นบาท -                -             -              -              -                

ลา้นบาท -                -             -              -              -                

ลา้นบาท 7.5061         4.5000       7.0000        7.0000        -                

ลา้นบาท -                -             -              -              -                

ลา้นบาท -                -              -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

                    26 ,506,100

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาศยัภาพบคุลากรดา้นการท่องเทีย่ว

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการพฒันาศกัยภาพบคุลากร

ดา้นการท่องเทีย่ว

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินงาน)

7.3 แผนงาน : พฒันาและเพิ่มรายไดจ้ากการท่องเท่ียวและบริการ                     4 ,500,000

                    4 ,500,000

พฒันาศกัยภาพบคุลากรและชมุชนเพือ่รองรบัการท่องเทีย่ว    

มหาวทิยาลยัสงขลานครนิทร์

                    26 ,506,100

14



4,500,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 4,500,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 4,500,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันามคัคุเทศกน์อ้ยเพือ่สนบัสนุนการท่องเทีย่ว 4,500,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพบคุลากรดา้นการท่องเที่ยว

15



บาท

7.4.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

274.9216   81.3385      182.1908  284.6271   -             823.0780    

274.9216     81.3385        182.1908    284.6271     -              823.0780      

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 4,612 4,717 5,937 5,937 5,937

 ( 3,543 )

คน 7,210 7,840 7,990 8,170 8,170

 ( 5,323 )

คน 22,080 22,680 23,280 23,680 23,680

 ( 19,664 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 643.4552 640.8872 973.4072 1,030.1434 1,132.3283

 ( 643.4552 )

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินงาน)

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอืศึกษา

ต่อภายในระยะเวลา 12 เดอืน หลงัจากจบรอ้ยละ

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

7.4 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา                3,876,664,600

                 823 ,078,000

เพือ่ผลติบณัฑติทีม่คีุณภาพเพิม่ตามความตอ้งการของประเทศ     

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

16



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 881.1148       1,067.3173  1,266.7203   1,328.2206   1,341.8354    

ลา้นบาท 717.5057       823.0780    1,076.5500   1,126.2378   1,132.3283    

ลา้นบาท 312.5184      274.9216    403.6111     424.4598     459.9639      

ลา้นบาท 76.4745        81.3385     186.8965     199.8099     189.4049      

ลา้นบาท 74.0505        182.1908    103.1428     96.0944      -                

ลา้นบาท 254.4623      284.6271    382.8996     405.8737     482.9595      

ลา้นบาท -                -             -              -              -                

ลา้นบาท 163.6091       244.2933    190.1703     201.9828     209.5071      

ลา้นบาท 163.6091      244.2933    190.1703     201.9828     209.5071      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - เงนิรายได ้

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

17



823,078,000 บาท
1. งบบคุลากร 274,921,600           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 246,497,400           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 216,925,800           บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 29,571,600             บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 9,914,200              บาท
1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 18,510,000             บาท

2. งบดาํเนินงาน 81,338,500             บาท
2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 61,683,200             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 3,741,600              บาท
(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 7,690,600              บาท
(3) ค่าตอบแทนพเิศษ 8,203,700              บาท
(4) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนเจา้หนา้ทีผู่ป้ฏบิตังิานในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้ 21,390,000             บาท
(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 569,700                บาท
(6) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 475,800                บาท
(7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 4,347,800              บาท
(8) วสัดกุารศึกษา 15,264,000             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 19,655,300             บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 17,660,300             บาท
(2) ค่านํา้ประปา 665,000                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 1,330,000              บาท

3. งบลงทนุ 182,190,800           บาท
3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 182,190,800           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 19,624,600             บาท
3.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 19,624,600             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 21 รายการ (รวม 264 หน่วย) 16,124,600             บาท

(2) ระบบปฏบิตักิารทางภาษา จาํนวน 40 ทีน่ ัง่ 1 หอ้ง 1,500,000              บาท
(3) ลฟิทโ์ดยสาร  1 ตวั 2,000,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 162,566,200           บาท
3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 31,700,000             บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท
  รวม 1 รายการ 8,700,000              บาท

(2) งานระบบป้องกนันํา้ท่วม วทิยาเขตปตัตาน ี
    ตาํบลรูสะมแิล อาํเภอเมอืง จงัหวดัปตัตานี 13,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

18



(3) ก่อสรา้งถนนคอนกรตีทางเขา้แฟลตทีพ่กับคุลากร วทิยาเขตปตัตาน ี
    ตาํบลรูสะมแิล อาํเภอเมอืง จงัหวดัปตัตานี 10,000,000             บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 40,160,000             บาท
(1) กลุม่อาคารทีพ่กัอาจารยแ์ละบคุลากร  วทิยาเขตปตัตาน ี1 กลุม่ 40,160,000             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 256,870,800            บาท
ปี 2550 - 2555 ตัง้งบประมาณ 167,624,100            บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 49,086,700             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 40,160,000             บาท

3.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 48,047,200             บาท
(1) อาคารทีท่าํการบรหิารสาํนกังานอธกิารบด ี วทิยาเขตปตัตาน ี
    ตาํบลรูสะมแิล อาํเภอเมอืง จงัหวดัปตัตานี 48,047,200             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 252,880,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 12,644,000             บาท
เงนิงบประมาณ 240,236,000            บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 48,047,200             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 96,094,400             บาท
ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 96,094,400             บาท

3.1.2.4 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 10,507,600             บาท
(1) อาคารวจิยัและพฒันาองคค์วามรูเ้พือ่การจดัการ คณะวทิยาการจดัการ 
วิทยาเขตหาดใหญ่                                                                                                               10,507,600  บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 162,420,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 16,242,000             บาท
เงนิงบประมาณ 146,178,000            บาท
ปี 2552 - 2555 ตัง้งบประมาณ 91,440,000             บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 36,400,500             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 7,829,900              บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 10,507,600             บาท

3.1.2.5 ค่าก่อสรา้งสนามกฬีาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 32,151,400             บาท
(1) ศูนยก์ฬีา  ระยะที ่2  เขตการศึกษาตรงั 32,151,400             บาท
งบประมาณทัง้สิ้น 128,750,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ 51,500,000             บาท
เงนิงบประมาณ 77,250,000             บาท
ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 15,000,000             บาท
ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 23,050,200             บาท
ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 32,151,400             บาท
ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 7,048,400              บาท

19



4. งบเงนิอดุหนุน 284,627,100           บาท
4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 284,627,100           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 261,380,200            บาท
2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายการสนบัสนุนการจดัการศึกษา วทิยาเขตปตัตานี 20,055,000             บาท
3) เงนิอดุหนุนสาํหรบัค่าบาํรงุสมาชกิ 27,100                  บาท
4) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายการสนบัสนุนการจดัการศึกษา วทิยาเขตตรงั 3,000,000              บาท
5) เงนิอดุหนุนทนุเรยีนดมีนุษยศาสตรแ์ละสงัคมศาสตรแ์ห่งประเทศไทย 164,800                บาท

20



7.4.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

566.5743   149.7888     253.8960  631.9922   -             1,602.2513  

566.5743     149.7888      253.8960    631.9922     -              1,602.2513    

7.4.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,242 3,362 3,477 3,477 3,477

 ( 2,697 )

คน 4,530 4,596 5,380 5,380 5,380

 ( 3,349 )

คน 15,375 15,375 15,375 15,375 15,375

 ( 13,678 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 1,208.8574 1,348.3553 3,244.5471 3,439.0320 3,267.1081

 ( 1,208.8574 )

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอืศึกษา

ต่อภายในระยะเวลา 12 เดอืน หลงัจากจบรอ้ยละ

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินงาน)

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

               1,602,251,300

เพือ่จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยเีพือ่ผลติบณัฑติทีม่คีุณภาพ       

เพิม่ตามความตอ้งการของตลาด           

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

21



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 1,707.7845     2,098.8513  3,898.4232   4,030.0295   3,781.5329    

ลา้นบาท 1,293.8717     1,602.2513  3,355.2866   3,508.6794   3,267.1081    

ลา้นบาท 594.9090      566.5743    799.3879     847.1636     673.1899      

ลา้นบาท 145.7888      149.7888    387.3662     410.6079     412.6577      

ลา้นบาท 85.0143        253.8960    110.7395     69.6474      -                

ลา้นบาท 468.1596      631.9922    2,057.7930   2,181.2605   2,181.2605    

ลา้นบาท -                -             -              -              -                

ลา้นบาท 413.9128       496.6000    543.1366     521.3501     514.4248      

ลา้นบาท 413.9128      496.6000    543.1366     521.3501     514.4248      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

22



1,602,251,300 บาท

1. งบบุคลากร 566,574,300           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 548,945,100           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 493,663,800           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 55,281,300            บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 3,158,700              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 14,470,500            บาท

2. งบดําเนินงาน 149,788,800           บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 77,754,300            บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 2,171,500              บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหร้าชการ 15,715,000            บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษ 13,494,300            บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,140,800              บาท

(5) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 1,521,300              บาท

(6) ค่าจา้งเหมาบริการ 4,696,400              บาท

(7) วสัดุการศึกษา 39,015,000            บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 72,034,500            บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 61,303,100            บาท

(2) ค่านํา้ประปา 6,768,700              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 3,962,700              บาท

3. งบลงทุน 253,896,000           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 253,896,000           บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 56,522,200            บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 56,522,200            บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

  รวม 81 รายการ (รวม 125 หน่วย) 25,196,800            บาท

(2) เครื่องทาํแหง้แบบเยอืกแขง็ (Freeze dryer)  1 เครื่อง 1,500,000              บาท

(3) ชดุระบบทวนสอบประสทิธิภาพการใหค้วามรอ้นอาหารในภาชนะปิดสนิท  1 ชดุ 1,250,000              บาท

(4) ครุภณัฑบ์าํรุงรกัษาระบบสนบัสนุนการศึกษา 1 ระบบ 5,000,000              บาท

(5) ครุภณัฑร์ะบบสนบัสนุนการศึกษานอกหอ้งเรียน 1 ระบบ 5,518,400              บาท

(6) ครุภณัฑป์รบัปรุงศูนยก์ลางขอ้มลูระยะที ่1 1 ระบบ 1,915,000              บาท

(7) ครุภณัฑป์รบัปรุงหอ้งปฏบิตัิการวทิยาเขตสุราษฎรธ์านี  1 ระบบ 1,400,000              บาท

(8) เครื่องทาํแหง้แบบระเหดิสาํหรบันํา้และตวัทาํละลายอนิทรีย ์1 ชดุ 4,200,000              บาท

(9) ชดุเครื่องมอืวเิคราะหท์างความรอ้น (Thermogravimetric differential 

    Thermal Analyzer, TG-DTA) 1 ชดุ 2,792,000              บาท

(10) ตูแ้ช่แขง็สาํหรบัเก็บรกัษาเชื้อ (Ultrafreezer)   1 เครื่อง 1,250,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

23



(11) เครื่องโครมาโทกราฟของเหลวสมรรถนะสูง (High Performance 

     Liquid Chromatography) 1 เครื่อง 2,000,000              บาท

(12) เครื่องวเิคราะหค์ารบ์อนและไนโตรเจน (C,N analyzer)  1 เครื่อง 2,500,000              บาท

(13) เครื่องเพิม่ปริมาณสารพนัธุกรรมในสภาพจริงพรอ้มโปรแกรมวเิคราะห ์

     (Real-Time PCR+HRM Software)  1 เครื่อง 2,000,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 197,373,800           บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 89,173,800            บาท

(1) โรงพยาบาลสตัว ์ คณะสตัวแพทยศาสตร์ 54,350,000            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 222,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 88,800,000            บาท

เงนิงบประมาณ 133,200,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 26,760,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 10,998,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 54,350,000            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 41,092,000            บาท

(2) อาคารศูนยก์ารจดัการเรียนการสอนนานาชาติและพฒันานกัศึกษา             

 ตาํบลกะทู ้ อาํเภอกะทู ้จงัหวดัภเูก็ต 34,823,800            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 267,875,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 93,756,300            บาท

เงนิงบประมาณ 174,118,700           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 34,823,800            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 69,647,500            บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 69,647,400            บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งสนามกีฬาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 39,900,000            บาท

(1) ศูนยกี์ฬาและนนัทนาการ วทิยาเขตสุราษฎรธ์านี 39,900,000            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 156,745,300           บาท

ปี 2553 - 2555 ตัง้งบประมาณ 35,725,200            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 59,375,100            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 39,900,000            บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 28,300,000            บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

    ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 2 รายการ 9,800,000              บาท

(2) ปรบัปรุงอาคารอเนกประสงค ์(สะพานหนิ) เป็นศูนยบ์ริการวชิาการและ

    พฒันาบุคลากรสู่ความเป็นนานาชาติ ตาํบลวชิิต อาํเภอเมอืง จงัหวดัภเูก็ต 18,500,000            บาท

3.1.2.4 ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภค 40,000,000            บาท

(1) งานขยายเขตระบบประปาจากภายนอก - เขา้สู่ภายในวทิยาเขตสุราษฎรธ์านี 

    ตาํบลมะขามเต้ีย อาํเภอเมอืง จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 10,000,000            บาท

24



(2) ปรบัปรุงระบบประปา วทิยาเขตหาดใหญ่ 

    ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 30,000,000            บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 631,992,200           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 629,992,200           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบุคลากร 470,536,100           บาท

2) เงนิอดุหนุนสาํหรบัการดาํเนินโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์

   (ทุนเรียนดวีทิยาศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 8,003,400              บาท

3) เงนิอดุหนุนการคน้ควา้วจิยัของนกัศึกษาปริญญาโทและปริญญาเอก 11,564,800            บาท

4) เงนิอดุหนุนการพฒันางานเลี้ยงและใชส้ตัวท์ดลอง 2,823,700              บาท

5) เงนิอดุหนุนโครงการเป็นเจา้ภาพการแข่งขนัการเขยีนโปรแกรมคอมพวิเตอร์

   ระดบัโลก ACM-ICPC World Final 2015 2,000,000              บาท

6) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายการสนบัสนุนการจดัการศึกษา วทิยาเขตภเูก็ต  3,000,000              บาท

7) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายการสนบัสนุนการจดัการศึกษา วทิยาเขตสุราษฎรธ์านี  3,000,000              บาท

8) เงนิอดุหนุนการพฒันาพื้นทีข่ยายวทิยาเขตหาดใหญ่ 30,000,000            บาท

9) เงนิอดุหนุนการดาํเนินงานดา้นฮาลาล 39,064,200            บาท

10) เงนิอดุหนุนโครงการศูนยก์ลางการศึกษาสาํหรบัภมูภิาคอาเซยีน 60,000,000            บาท

4.2 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 2,000,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการเพือ่การพฒันาเขตเศรษฐกิจสามฝ่ายอนิโดนีเซยี-มาเลเซยี-ไทย 2,000,000              บาท

25



7.4.3  ผลผลิตท่ี 3 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ุขภาพ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

453.6371   49.9246      387.0480  333.8377   -             1,224.4474  

453.6371     49.9246        387.0480    333.8377     -              1,224.4474    

7.4.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 907 927 950 990 990

 ( 880 )

คน 1,235 1,285 1,345 1.345 1,345

 ( 1,065 )

คน 5,020 5,020 5,055 5,055 5,055

 ( 4,960 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 893.0554 837.3994 1,219.5356 1,311.1887 1,441.7175

 ( 893.0554 )

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินงาน)

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอืศึกษา

ต่อภายในระยะเวลา 12 เดอืน หลงัจากจบรอ้ยละ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

               1,224,447,400

 เพือ่จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพเพือ่ผลติบณัฑติทีม่คีุณภาพเพิม่

       ตามความตอ้งการของตลาด      

26



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 1,718.5455     1,614.8449  2,067.9912   1,726.1225   1,883.2552    

ลา้นบาท 1,245.1541     1,224.4474  1,678.0277   1,311.1877   1,441.7175    

ลา้นบาท 493.8427      453.6371    609.0492     645.4210     626.2304      

ลา้นบาท 46.4246        49.9246     143.9260     152.5613     145.4871      

ลา้นบาท 87.1694        387.0480    458.4921     -              -                

ลา้นบาท 617.7174      333.8377    466.5604     513.2054     670.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -                

ลา้นบาท 473.3914       390.3975    389.9635     414.9348     441.5377      

ลา้นบาท 473.3914      390.3975    389.9635     414.9348     441.5377      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

27



1,224,447,400 บาท

1. งบบุคลากร 453,637,100           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 451,348,300           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 407,676,700           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 43,671,600            บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 2,288,800              บาท

2. งบดําเนินงาน 49,924,600            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 48,048,300            บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 574,700                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหร้าชการ 6,449,300              บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษ 14,860,200            บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,037,300              บาท

(5) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 844,100                บาท

(6) ค่าจา้งเหมาบริการ 912,700                บาท

(7) วสัดุการศึกษา 23,370,000            บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,876,300              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 1,876,300              บาท

3. งบลงทุน 387,048,000           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 387,048,000           บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 10,504,300            บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 10,504,300            บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

  รวม 33 รายการ (รวม 79 หน่วย) 8,004,300              บาท

(2) ชดุการศึกษาฤทธ์ิทางชีวภาพต่าง ๆ ในเซลลเ์พาะเลี้ยง  1 ชดุ 2,500,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 376,543,700           บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีท่าํการและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 59,220,300            บาท

(1) กลุม่อาคารสหเวชศาสตรแ์ละทรพัยากรธรรมชาติ 59,220,300            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 477,500,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 47,750,000            บาท

เงนิงบประมาณ 429,750,000           บาท

ปี 2553 - 2555 ตัง้งบประมาณ 23,850,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 30,732,600            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 59,220,300            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 315,947,100           บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ

28



3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 317,323,400           บาท

(1) อาคารพรีคลนิีค วทิยาเขตปตัตานี 227,042,000           บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 372,200,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 18,610,000            บาท

เงนิงบประมาณ 353,590,000           บาท

ปี 2554 - 2555 ตัง้งบประมาณ 36,350,100            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 90,197,900            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 227,042,000           บาท

(2) อาคารคณะพยาบาลศาสตร ์ วทิยาเขตปตัตานี 67,076,400            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 143,143,800           บาท

เงนินอกงบประมาณ 7,157,200              บาท

เงนิงบประมาณ 135,986,600           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 7,500,000              บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 36,926,300            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 24,483,900            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 67,076,400            บาท

(3) อาคารศูนยศึ์กษาและวจิยัดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ 23,205,000            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 300,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 105,000,000           บาท

เงนิงบประมาณ 195,000,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 29,250,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 23,205,000            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 142,545,000           บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 333,837,700           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 333,137,700           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบุคลากร 318,929,300           บาท

2) เงนิอดุหนุนการปฏบิตัิการทางการแพทย์ 480,000                บาท

3) เงนิอดุหนุนการศึกษาสาํหรบันกัศึกษาทนัตแพทย์ 3,943,100              บาท

4) เงนิอดุหนุนสาํหรบันกัศึกษาเภสชัศาสตร์ 4,860,000              บาท

5) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาการศึกษาและสารสนเทศดา้นยาและสมนุไพรเพือ่

สนบัสนุนการจดัการศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ 1,500,000              บาท

6) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการออกฝึกปฏบิตัิงานของนกัศึกษาพยาบาล 1,361,800              บาท

7) เงนิอดุหนุนการฝึกปฎบิตัิงานเชิงวชิาชีพของนกัศึกษาการแพทยแ์ผนไทย 1,063,500              บาท

8) เงนิอดุหนุนการฝึกปฎบิตัิงานเชิงวชิาชีพของนกัศึกษาเทคนิคการแพทย์ 1,000,000              บาท

4.2 เงนิอดุหนุนเฉพาะกจิ 700,000                บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการจดัตัง้ฝ่ายทนัตสาธารณสุขชนบทภาคใต ้ 700,000                บาท

29



7.4.4  ผลผลิตท่ี 4 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาตามโครงการเร่งรดัผลิตบณัฑติสาขาวิชา

    ท่ีขาดแคลน บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -            107.2743   -             107.2743    

-              -                -             107.2743     -              107.2743      

7.4.4.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 79 79 79 79 74

 ( 79 )

คน 10 0 0 0 0

 ( 10 )

คน 474 474 316 237 158

 ( 474 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 127.7272 107.2743 84.8215 62.2000 40.000

 ( 127.7272 )

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินงาน)

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอืศึกษา

ต่อภายในระยะเวลา 6 เดอืน หลงัจากจบรอ้ยละ

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนสาขาทีข่าดแคลน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

  -  เพือ่จดัการเรยีนการสอนตามโครงการเร่งรดัการผลติบณัฑติสาขาวชิาทีข่าดแคลน       

 -  เพือ่เร่งผลติบณัฑติทีม่คีุณภาพเพิม่ตามความตอ้งการของตลาด     

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

                   107 ,274,300

30



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 127.7272       107.2743    84.8215       62.2000       40.0000        

ลา้นบาท 127.7272       107.2743    84.8215       62.2000       40.0000        

ลา้นบาท -                -             -              -              -                

ลา้นบาท -                -             -              -              -                

ลา้นบาท -                -             -              -              -                

ลา้นบาท 127.7272      107.2743    84.8215      62.2000      40.0000        

ลา้นบาท -                -             -              -              -                

ลา้นบาท -                -              -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

31



107,274,300 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 107,274,300           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 107,274,300           บาท

1) เงนิอดุหนุนการเร่งรดัการผลติบณัฑติทางดา้นแพทยศาสตร์ 89,600,000            บาท

2) เงนิอดุหนุนการเร่งรดัผลติบณัฑติทางดา้นทนัตแพทยศ์าสตร์ 17,000,000            บาท

3) เงนิอดุหนุนการผลตินกักายภาพบาํบดั 674,300                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาตามโครงการเรง่รดัผลติบณัฑติสาขาวชิาที่ขาดแคลน

32



7.4.5  ผลผลิตท่ี 5 :  ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

14.6017     1.1780       -            33.7363     -             49.5160      

14.6017      1.1780         -             33.7363      -              49.5160        

7.4.5.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 560,000 590,000 590,000 590,000 590,000

 ( 10,393 )

โครงการ 69 96 100 100 100

 ( 52 )

ศพ 400 400 400 400 400

 ( 250 )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 43.1106 49.5160 71.2349 75.5085 77.7719

 ( 43.1106 )

ลา้นบาท 103.1264       112.6153    137.5779     145.2636     151.1159      

ลา้นบาท 43.1106        49.5160      71.2349       75.5085       77.7719        

ลา้นบาท 14.6017        14.6017     21.2200      22.4929      19.9059        

ลา้นบาท 1.1780         1.1780       3.8760        4.1084        3.9588         

ลา้นบาท -                -             -              -              -                

ลา้นบาท 27.3309        33.7363     46.1389      48.9072      53.9072        

ลา้นบาท -                -             -              -              -                

ลา้นบาท 60.0158        63.0993      66.3430       69.7551       73.3440        

ลา้นบาท 60.0158        63.0993     66.3430      69.7551      73.3440        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - เงนิรายได ้

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินงาน)

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความแม่นยาํในการวนิิจฉยั

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสร็จ

ตามระยะเวลา

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการบรกิารวชิาการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการใหบ้รกิารชนัสูตรพลกิศพ

รวมทัง้สิ้น

1. จดัอบรมและสมัมนาเชงิวชิาการหรอืปฎบิตักิาร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

                  49 ,516,000

เพือ่เผยแพร่ความรูแ้ละบรกิารวชิาการแก่ประชาชนและชมุชน     

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

33



49,516,000 บาท

1. งบบุคลากร 14,601,700            บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 14,601,700            บาท

1.1.1 เงนิเดือน 12,936,800            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 1,664,900              บาท

2. งบดําเนินงาน 1,178,000              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,178,000              บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 33,736,300            บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 33,736,300            บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาพพิธิภณัฑส์ถานธรรมชาติวทิยา 50 พรรษา สยามบรมราชกุมารี 500,000                บาท

2) เงนิอดุหนุนสาํหรบัโครงการบริการวชิาการ 15,227,500            บาท

3) เงนิอดุหนุนโครงการสนัติศึกษา 6,543,800              บาท

4) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการชนัสูตรพลกิศพ 1,635,000              บาท

5) เงนิอดุหนุนโครงการตามแผนพฒันาลุม่นํา้ทะเลสาบสงขลา 4,830,000              บาท

6) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาการศึกษาในพื้นทีเ่สีย่งภยัจงัหวดัชายแดนภาคใต(้E-learning) 5,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

34



7.4.6  โครงการที่ 6 :  โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่ บาท
7.4.6.1   วตัถปุระสงค์

7.4.6.2   สถานที่ดําเนินการ

7.4.6.3   ระยะเวลาดําเนินการ     18  ปี (ปี 2549 ถงึ  ปี 2566)
7.4.6.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

 - เงนิงบประมาณ บาท
 - เงนินองกงบประมาณ บาท

7.4.6.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              21.8413   48.2563    -             70.0976     

-              -                21.8413     17.6000      -              39.4413       

-              -                -             30.6563      -              30.6563       

7.4.6.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 130 130 130 0 85
 ( 130 )

คน 109 109 109 109
 ( 109 )

คน 459 438 417 436 436
( 459 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( - )

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาไดง้านทาํหรอืศึกษา
ต่อภายในระยะเวลา 12 เดอืน หลงัจากจบรอ้ยละ

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

2. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์
(ระยะที่2)

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                  407,902,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาแพทยศ์าสตร ์
(ระยะที่3)

                  70,097,600

เพือ่แกป้ญัหาความรุนแรงของความขาดแคลนแพทยแ์ละพยาบาลโดยเพิม่การผลติใหเ้พยีงพอ       
กบัความตอ้งการ       

มหาวทิยาลยัสงขลานครนิทร์

                1,734,386,700
                1,326,484,700

35



เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 56.7470 48.2563 184.841 103.161 87.9003
 ( 56.7470 )

ลา้นบาท 930.3291      314.9996    234.9077     103.1610     87.9003       
ลา้นบาท 767.3291      70.0976     234.9077     103.1610     87.9003       
ลา้นบาท -                -             -              -              -                
ลา้นบาท -                -             -              -              -                
ลา้นบาท 44.8200       21.8413     50.1367      -              -                
ลา้นบาท 722.5091      48.2563     184.7710     103.1610     87.9003       
ลา้นบาท -                -             -              -              -                
ลา้นบาท 163.0000      244.9020    -               -               -                
ลา้นบาท 163.0000      244.9020    -              -              -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - เงนิรายได ้

      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ที่ไดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินงาน)

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

36



70,097,600 บาท

1. งบลงทุน 21,841,300            บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 21,841,300            บาท

1.1.1 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 21,841,300            บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 21,841,300            บาท

(1) อาคารศูนยก์ารศึกษาและบริการวชิาการ  คณะแพทยศาสตร์ 21,841,300            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 524,700,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 407,902,000           บาท

เงนิงบประมาณ 116,798,000           บาท

ปี 2554 - 2555 ตัง้งบประมาณ 23,400,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 21,420,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 21,841,300            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 50,136,700            บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 48,256,300            บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 48,256,300            บาท

1) เงนิอดุหนุนการผลติแพทยเ์พิม่ 8,000,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลเพิม่ 12,466,700            บาท

3) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลวชิาชีพ 18,189,600            บาท

4) เงนิอดุหนุนการผลติแพทยเ์พิม่ปี 2556-2560 9,600,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิ่ม

37



บาท

7.5.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล

      จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค์

7.5.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     10  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2561)

7.5.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

 - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -            9.6440      -             9.6440       

-              -                -             9.6440        -              9.6440         

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,893 1,893 1,893 1,893 1,893

 ( 1,893 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 9.6440 9.6440 9.6440 9.6440 9.6440

 ( 9.6440 )

ลา้นบาท 47.0992        9.6440       9.6440        9.6440        9.6440         

ลา้นบาท 47.0992        9.6440       9.6440        9.6440        9.6440         

ลา้นบาท -                -             -              -              -                

ลา้นบาท -                -             -              -              -                

ลา้นบาท -                -             -              -              -                

ลา้นบาท 47.0992        9.6440       9.6440        9.6440        9.6440         

ลา้นบาท -                -             -              -              -                

ลา้นบาท -                -              -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของค่าใชจ่้ายทีผู่ป้กครอง

สามารถลดค่าใชจ่้ายตามรายการทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินงาน)

รวมทัง้สิ้น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน

ตามโครงการ

                    85 ,675,200

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

7.5 แผนงาน : สนับสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน                     9 ,644,000

                    9 ,644,000

 เพือ่ใหน้กัเรยีนทกุคนไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐานจนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน อย่างมคีุณภาพ       

โรงเรยีนสาธติ มหาวทิยาลยัสงขลานครนิทร ์วทิยาเขตปตัตานี

                    85 ,675,200

38



            จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 9,644,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 9,644,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 9,644,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 9,644,000              บาท

1.1) ค่าจดัการเรียนการสอน 5,273,200              บาท

1.2) ค่าหนงัสอืเรียน 1,527,400              บาท

1.3) ค่าอปุกรณ์การเรียน 737,000                บาท

1.4) ค่าเครื่องแบบนกัเรียน 781,600                บาท

1.5) ค่ากิจกรรมพฒันาผูเ้รียน 1,324,800              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล

39



บาท

7.6.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานการใหบ้ริการรกัษาพยาบาลและสง่เสริมสุขภาพ

    เพื่อการศึกษาและวิจยั บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.6.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

370.3501   95.5550      14.6250    272.6922   -             753.2223    

370.3501     95.5550        14.6250     272.6922     -              753.2223      

7.6.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ราย 954,100 954,300 973,400 992,900 1,022,700

 ( 620,165 )

ราย 40,000 41,500 42,800 44,000 45,000

 ( 26,600 )

คน 2,300 2,300 2,500 2,800 3,100

 ( 2,300 )

งาน 199 200 200 200 200

 ( 150 )

ราย 12,300 12,300 13,500 14,800 16,300

 ( 7,175 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 548.2551 738.5973 1,346.0620 1,032.4584 1,380.4624

 ( 548.2551 )

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร(งบดาํเนินงาน)

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิารตรวจวนิิจฉยั

และการรกัษาโรคเอดส์

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

ในกระบวนการบรกิาร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา/ผูป้ฎบิตังิาน

ผ่านเกณฑม์าตรฐานภายในระยะเวลา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยใน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการศึกษา/ฝึกปฎบิตังิาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนงานวจิยัทีเ่กี่ยวขอ้งกบัการรกัษา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยนอก

เพือ่จดัใหม้กีารบรกิารรกัษาพยาบาลเพือ่การศึกษาวจิยัและส่งเสรมิสุขภาพแก่ประชาชน      

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัใหม้กีารบรกิารรกัษาพยาบาลเพือ่การศึกษาวจิยั

7.6 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                  753 ,222,300

                 753 ,222,300

40



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 2,217.8375     2,552.2615  3,525.0953   3,186.1493   3,738.1239    

ลา้นบาท 572.6301       753.2223    1,469.5620   1,032.4584   1,380.4624    

ลา้นบาท 374.1824      370.3501    469.5493     497.7221     510.5488      

ลา้นบาท 95.5550        95.5550     433.5500     65.1959      400.3732      

ลา้นบาท 24.3750        14.6250     123.5000     -              -                

ลา้นบาท 78.5177        272.6922    442.9627     469.5404     469.5404      

ลา้นบาท -                -             -              -              -                

ลา้นบาท 1,645.2074     1,799.0392  2,055.5333   2,153.6909   2,357.6615    

ลา้นบาท 1,645.2074    1,799.0392  2,055.5333   2,153.6909   2,357.6615    

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - เงนิรายได ้

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

41



753,222,300 บาท

1. งบบุคลากร 370,350,100           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 370,350,100           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 305,156,100           บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 65,194,000            บาท

2. งบดําเนินงาน 95,555,000            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 64,259,400            บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 138,600                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหร้าชการ 14,036,500            บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษ 3,078,000              บาท

(4) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 46,032,000            บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 177,300                บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 491,000                บาท

(7) ค่าจา้งเหมาบริการ 306,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 31,295,600            บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 24,498,600            บาท

(2) ค่านํา้ประปา 6,076,000              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 721,000                บาท

3. งบลงทุน 14,625,000            บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 14,625,000            บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 14,625,000            บาท

3.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 14,625,000            บาท

(1) หอพกัพยาบาลและบุคลากร 14,625,000            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 250,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 87,500,000            บาท

เงนิงบประมาณ 162,500,000           บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 24,375,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 14,625,000            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 123,500,000           บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสุขภาพเพื่อการศึกษาและวจิยั

42



4. งบเงนิอดุหนุน 272,692,200           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 272,692,200           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบุคลากร 51,416,600            บาท

2) เงนิอดุหนุนการปฏบิตัิการทางการแพทย์ 40,000,000            บาท

3) เงนิอดุหนุนโครงการการบูรณะและฟ้ืนฟูทหาร ตาํรวจ และประชาชน 

   ทีม่คีวามพกิารของช่องปาก ขากรรไกร และใบหนา้เน่ืองจากเหตุ

   ความไมส่งบในสามจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 14,640,600            บาท

4) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาคุณภาพการผลติยาจากสมนุไพรในภาคใต ้ 10,000,000            บาท

5) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายสาํหรบัหน่วยทนัตกรรมพระราชทานในพระบาทสมเดจ็พระเจา้อยู่หวั 7,000,000              บาท

6) เงนิอดุหนุนการดาํเนินงานศูนยอ์บุตัิเหตุ 56,500,000            บาท

7) เงนิอดุหนุนโครงการศูนยก์ลางการบริการสุขภาพสาํหรบัภมูภิาคอาเซยีน 93,135,000            บาท

43



บาท

7.7.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.7.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

2.3599      0.2223       -            6.0000      -             8.5822       

2.3599        0.2223         -             6.0000        -              8.5822         

7.7.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 125 125 125 125 125

 ( 82 )

คน 78,000 78,000 78,000 78,000 78,000

 ( 22,200 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 9.0822 8.5822 22.7705 24.1365 23.2647

 ( 9.0822 )

ลา้นบาท 13.5822        13.3169      27.7522       29.3785       28.7803        

ลา้นบาท 9.0822         8.5822       22.7705       24.1365       23.2647        

ลา้นบาท 2.8599         2.3599       3.8748        4.1072        3.3092         

ลา้นบาท 0.2223         0.2223       1.0453        1.1079        1.0341         

ลา้นบาท -                -             -              -              -                

ลา้นบาท 6.0000         6.0000       17.8504      18.9214      18.9214        

ลา้นบาท -                -             -              -              -                

ลา้นบาท 4.5000         4.7347       4.9817        5.2420        5.5156         

ลา้นบาท 4.5000         4.7347       4.9817        5.2420        5.5156         

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - เงนิรายได ้

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมทีแ่ลว้เสร็จ

ตามระยะเวลา

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร(งบดาํเนินงาน)

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

ศิลปวฒันธรรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการทีบ่รรลุ

วตัถปุระสงคข์องโครงการ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.7 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสริม และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                     8 ,582,200

                    8 ,582,200

เพือ่เผยแพร่และทาํนุบาํรุงศิลปและวฒันธรรม    

หน่วย:ลา้นบาท

44



8,582,200 บาท

1. งบบุคลากร 2,359,900              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 2,359,900              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 2,359,900              บาท

2. งบดําเนินงาน 222,300                บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 222,300                บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหร้าชการ 131,500                บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 25,000                 บาท

(3) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 13,000                 บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบริการ 52,800                 บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 6,000,000              บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 6,000,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม 6,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

45



บาท

7.8.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.8.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

5.2302      0.3759       -            168.3689   -             173.9750    

-              -                -             39.2409      -              39.2409        

5.2302        0.3759         -             -              -              5.6061         

-              -                -             23.1280      -              23.1280        

-              -                -             106.0000     -              106.0000      

7.8.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 70 88 93 97 101

 ( 70 )

โครงการ 49 48 70 73 76

 ( - )

โครงการ 5 6 10 10 10

 ( 5 )

ผลงาน 40 40 40 40 40

 ( - )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

ลา้นบาท 105.2983 173.9750 446.9569 972.5431 1,050.3722

 ( 105.2983 )

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐาน

ทีก่าํหนด

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายใน

ระยะเวลา(ทีก่าํหนด)

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร(งบดาํเนินงาน)

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการตามยุทธศาสตรช์าติ

3. งานวจิยัเพือ่สนบัสนุนการพฒันาชมุชนและทอ้งถิน่

4. สนบัสนุนการวจิยัเพือ่ยกระดบัความสามารถในการ

แข่งขนั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ดาํเนินการวจิยัและถ่ายทอดเทคโนโลยี

2. การบรหิารงานวจิยั

7.8 แผนงาน : สง่เสริมการวิจยัและพฒันา                  173 ,975,000

                 173 ,975,000

 เพือ่ดาํเนินการวจิยัและถ่ายทอดเทคโนโลยเีพือ่นาํผลการวจิยัไปใชป้ระโยชนต่์อไป      

46



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 225.2995       300.0117    579.3334     1,111.5791   1,196.4034    

ลา้นบาท 105.2983       173.9750    446.9569     972.5431     1,050.3722    

ลา้นบาท 5.7302         5.2302       7.2379        7.6255        6.8479         

ลา้นบาท 0.3759         0.3759       1.3346        1.4154        0.0221         

ลา้นบาท -                -             -              -              -                

ลา้นบาท 99.1922        168.3689    438.3844     963.5022     1,043.5022    

ลา้นบาท -                -             -              -              -                

ลา้นบาท 120.0012       126.0367    132.3765     139.0360     146.0312      

ลา้นบาท 120.0012      126.0367    132.3765     139.0360     146.0312      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

47



173,975,000 บาท

1. งบบุคลากร 5,230,200              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 5,230,200              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 5,230,200              บาท

2. งบดําเนินงาน 375,900                บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 375,900                บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 84,000                 บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหร้าชการ 22,100                 บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษ 96,300                 บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 47,300                 บาท

(5) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 16,000                 บาท

(6) ค่าจา้งเหมาบริการ 110,200                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 168,368,900           บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 168,368,900           บาท

1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัโครงการวจิยั 39,240,900            บาท

2) เงนิอดุหนุนสาํหรบัโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริและศูนยว์จิยั 10,171,000            บาท

3) เงนิอดุหนุนการถ่ายทอดเทคโนโลยี 12,957,000            บาท

4) เงนิอดุหนุนโครงการผลติกลา้ปาลม์ผลผลติสูงเพือ่ลดการนาํเขา้ 8,000,000              บาท

5) เงนิอดุหนุนโครงการการพฒันาความปลอดภยัและความม ัน่คงของอาหารไทย

   ตลอดห่วงโซ่เพือ่การส่งออก 5,000,000              บาท

6) เงนิอดุหนุนโครงการจดัตัง้สถาบนัวจิยัอาหารครบวงจรเพือ่สนบัสนุนโครงการ

   ครวัไทยสู่ครวัโลกโดยเนน้ทรพัยากรในภาคใต ้ 13,000,000            บาท

7) เงนิอดุหนุนโครงการศูนยศึ์กษารหสัพนัธุกรรมของสิง่มชีีวติในภาคใต ้

   เพือ่การอนุรกัษแ์ละพฒันา 5,000,000              บาท

8) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันายางพาราของประเทศไทย พ.ศ.2558-2562 60,000,000            บาท

9) เงนิอดุหนุนการพฒันาการวจิยัสู่ความเป็นเลศิ 6,000,000              บาท

10) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาอตุสาหกรรมอาหารทะเล ปาลม์นํา้มนั 

    และอตุสาหกรรมเกษตรในภาคใต ้ 9,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพื่อถา่ยทอดเทคโนโลยี

48



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวทิยาลยัสุโขทยัธรรมาธิราช

804,956,500                

826,756,600                

มหาวทิยาลยัสุโขทยัธรรมาธริาช เป็น มหาวทิยาลยัเปิดช ัน้นาํของโลก ทีใ่ชร้ะบบการศึกษา

ทางไกลใหก้ารศึกษาตลอดชวีติสาํหรบัทกุคน

1. พฒันาระบบการศึกษาทางไกลและส่งเสรมิการเรยีนรูต้ลอดชวีติ โดยมุง่ผลติบณัฑติทกุระดบั

   เพือ่ตอบสนองต่อการพฒันาประเทศ   

2. วจิยั ส่งเสรมิและพฒันาองคค์วามรูด้า้นการศึกษาทางไกลและองคค์วามรูด้า้นการพฒันา

   ประเทศทีย่ ัง่ยนื   

3. บรกิารวชิาการโดยพฒันาทรพัยากรมนุษย ์ชมุชน และองคก์รสถาบนัในสงัคม เพือ่นาํไป

   สู่สงัคม แห่งการเรยีนรู ้สงัคมฐานความรู ้  

4. อนุรกัษ ์ ส่งเสรมิ  พฒันาศิลปะและวฒันธรรมของชาต ิ  

5. พฒันาองคก์รสู่การเป็นมหาวทิยาลยัเปิดช ัน้นาํของโลก

49



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,832.8252     1,881.9678     2,035.1016     2,135.6536     2,242.7759     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 804.9565        826.7566        928.3817        973.5977        1,022.6173     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1,027.8687     1,055.2112     1,106.7199     1,162.0559     1,220.1586     

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1,027.8687     1,055.2112     1,106.7199     1,162.0559     1,220.1586     

1. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความ

ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของบณัฑติที่นาํ

ความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 75.00 75.00 76.00 77.00 78.00

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ: รอ้ยละความพงึพอใจ

ของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษาระดบั

ปรญิญาตรี

รอ้ยละ 87.00 87.00 87.00 87.00 88.00

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 699.7243     723.6018     806.6054     846.1199     889.1279     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 826.1246        847.6800        888.9619        933.4099        980.0804        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 826.1246       847.6800       888.9619       933.4099       980.0804       

2. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลยแีละสาขาที่ขาดแคลน เพือ่

ตอบสนองความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: รอ้ยละของบณัฑติที่นาํ

ความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 75.00 75.00 76.00 77.00 78.00

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ: รอ้ยละความพงึพอใจ

ของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษาระดบั

ปรญิญาตรี

รอ้ยละ 87.00 85.00 86.00 87.00 88.00

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 36.5687       36.1843       38.3645       39.9833       41.7075       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 181.5629        187.2602        196.6231        206.4544        216.7771        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 181.5629       187.2602       196.6231       206.4544       216.7771       

3. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน

ชมุชนและสงัคม  ใหม้ีความรูค้วามสามารถใน

การพฒันาตนเอง  เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการ

แข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูเ้ขา้รบับรกิาร

นาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 84.00 84.00 84.00 84.00 84.00

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของผู ้

เขา้รบับรกิาร / หน่วยงาน / องคก์รทีร่บับรกิาร

วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 86.00 86.00 86.00 86.00 86.00

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 40.5319       41.0000       60.3971       63.2401       66.2326       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 8.0750          7.8018          8.0423          8.4444          8.8666          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 8.0750          7.8018          8.0423          8.4444          8.8666          

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

50



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. เพือ่วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองค์

ความรูแ้ละสรา้งสรรคน์วตักรรมที่นําไปสูก่าร

พฒันาเศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่นและ

ประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนงานวจิยัและ/หรอื

งานสรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ในวารสาร 

ระดบัชาติและ/หรอืระดบันานาชาติ

เรื่อง 62 64 66 68 70

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ: จาํนวนงานวจิยัและ/หรอื

งานสรา้งสรรคท์ี่นาํไปใชอ้นัก่อใหเ้กิดประโยชน์

อย่างชดัเจนต่อสงัคม ชมุชน

เรื่อง 47 49 51 53 55

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 11.2602       13.7498       17.6663       18.5802       19.5447       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 9.6282          9.9169          10.4127         10.9333         11.4799         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 9.6282          9.9169          10.4127         10.9333         11.4799         

5. นกัศึกษา  บุคลากร ประชาชนและชมุชน

ไดร้บัความรู ้ความเขา้ใจในการทํานุบํารุง

ศิลปะวฒันธรรมและภมูิปญัญาทอ้งถิ่น

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:  จาํนวนผลงาน/กิจกรรม

ที่มกีารเผยแพร่ดา้นการทาํนุบาํรุงศิลปะ 

วฒันธรรม และภมูปิญัญาทอ้งถิน่

เรื่อง 12 13 14 15 16

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ: รอ้ยละความพงึพอใจ

ของผูร้บับรกิารต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง

ศิลปะวฒันธรรมและภมูปิญัญาทอ้งถิน่

รอ้ยละ 86.00 86.00 86.00 86.00 86.00

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.1435        3.2207        5.3484        5.6742        6.0046        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 2.4780          2.5523          2.6799          2.8139          2.9546          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 2.4780          2.5523          2.6799          2.8139          2.9546          

6. เยาวชน นกัเรยีน นกัศึกษาและประชาชน 

ทอ้งถิ่น ไดพ้ฒันาศกัยภาพของตนเองเพือ่

รองรบัการเปลี่ยนแปลงและมีความพรอ้มในการ

กา้วสูป่ระชาคมอาเซียน ในปี 2558

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:  จาํนวนสือ่ที่สรา้งความรู ้

ความเขา้ใจเกี่ยวกบัประชาคมอาเซยีน

ชิ้นงาน/

รายการ

28 29

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิารตามโครงการการเตรยีมความพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน

รอ้ยละ 80.00 80.00

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 13.7279       9.0000        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

51



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไมม่รีายการผูกพนัขา้มปี) 

4. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 13,749,800                   

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 9,000,000                    

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 800,786,100                 

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิ และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 3,220,700                    

52



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 452.6017    83.5980      75.9700      214.5869    -              826.7566    

1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของ

ประชาคมอาเซียน

-              -              -              9.0000       -              9.0000       

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความพรอ้มสู่

ประชาคมอาเซยีน

            -               -               -          9.0000             -          9.0000

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพ

การศึกษา

443.1199    82.9548      75.9700      198.7414    -              800.7861    

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์     396.5861      80.9304      75.9700     170.1153             -       723.6018

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลยี

     20.0026        0.6741             -          0.1000             -        20.7767

ผลผลติที่ 3 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์

สุขภาพ

     14.5930        0.6646             -          0.1500             -        15.4076

ผลผลติที่ 4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ      11.9382        0.6857             -        28.3761             -        41.0000

3. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิ และพฒันาศาสนา

 ศิลปะ และวฒันธรรม

1.3540       -              -              1.8667       -              3.2207       

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม        1.3540             -               -          1.8667             -          3.2207

4. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา 8.1278       0.6432       -              4.9788       -              13.7498      

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้        8.1278        0.6432             -          4.9788             -        13.7498

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

53



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     2  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2558)

7.1.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -            9.0000      -             9.0000      

-              -                -              9.0000        -              9.0000        

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 8 9

 ( 7 )

คน

5,240 5,880

 ( - )

ลา้นบาท 13.7279 10.0000

 ( - )

ลา้นบาท 13.7279        9.0000       -               -               -               

ลา้นบาท 13.7279        9.0000       -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 13.7279        9.0000       -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูร่้วมโครงการ/กิจกรรมเตรยีมความพรอ้ม

สู่อาเซยีน

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

รวมทัง้สิ้น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมในการเตรยีมความพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

7.1 แผนงาน : ดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการเตรียมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

 เพือ่ยกระดบัและพฒันาทกัษะดา้นภาษา  รวมทัง้มาตรฐานวชิาชพีใหแ้ก่นกัศึกษา 

 บคุลากรทางการศึกษาและประชาชนทัว่ไปเพือ่สรา้งเครอืข่ายทางวชิาการและ

 พฒันาความร่วมมอื รองรบัการเปิดเสรขีองประชาคมอาเซยีน

มหาวทิยาลยัสุโขทยัธรรมาธริาช

                    23 ,727,900

                    23 ,727,900

                    9 ,000,000

                    9 ,000,000

54



9,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 9,000,000              บาท

 1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 9,000,000              บาท

   1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายเพือ่เตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน 9,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

55



บาท

บาท

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

396.5861   80.9304      75.9700    170.1153   -             723.6018   

396.5861     80.9304        75.9700      170.1153     -              723.6018     

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 14,664 12,860 13,357 13,618 14,236

 ( 11,478 )

คน 48,595 40,350 37,991 36,081 33,846

 ( 10,653 )

คน 125,233 107,730 104,272 98,771 94,558

 ( 130,630 )

รอ้ยละ 18.43 25.00 25.10 25.20 25.30

 ( - )

รอ้ยละ 64.42 54.00 54.10 54.20 54.30

 ( - )

ลา้นบาท 634.7910 647.6318 806.6054 846.1199 889.1279

 ( 142.5170 )

ลา้นบาท 1,525.8489     1,571.2818   1,695.5673   1,779.5298   1,869.2083   

ลา้นบาท 699.7243       723.6018     806.6054     846.1199     889.1279     

ลา้นบาท 401.9279      396.5861    422.5796     445.9650     470.7471     

ลา้นบาท 81.0195        80.9304      227.9191     235.4717     243.4020     

ลา้นบาท 64.9333        75.9700      -              -              -              

ลา้นบาท 151.8436      170.1153    156.1067     164.6832     174.9788     

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 826.1246       847.6800     888.9619     933.4099     980.0804     

ลา้นบาท 826.1246      847.6800    888.9619     933.4099     980.0804     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตาม

หลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

7.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา                  800 ,786,100

7.2.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์                  723 ,601,800

  วตัถปุระสงค ์: 

  เพือ่ผลติและพฒันากาํลงัคนดา้นสงัคมศาสตรท์ีม่คีุณภาพมาตรฐาน 

  สอดคลอ้งกบัความตอ้งการของตลาด

56



723,601,800 บาท

1. งบบคุลากร 396,586,100           บาท

 1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 396,140,600           บาท

   1.1.1 เงนิเดือน 370,848,500           บาท

   1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 25,292,100             บาท

 1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 445,500                บาท

2. งบดาํเนินงาน 80,930,400             บาท

 2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 38,244,000             บาท

 (1) ค่าเช่าบา้น 3,300,500              บาท

 (2) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 420,000                บาท

 (3) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 1,905,600              บาท

 (4) เงนิค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 783,000                บาท

 (5) เงนิค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 269,400                บาท

 (6) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 11,869,200             บาท

 (7) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 8,085,700              บาท

 (8) ค่าจดัหาวสัดเุพือ่การศึกษา/สิง่พมิพ์ 6,610,600              บาท

 (9) วสัดสุาํนกังาน 5,000,000              บาท

 2.2 ค่าสาธารณูปโภค 42,686,400             บาท

 (3) ค่าไฟฟ้า 19,915,000             บาท

 (2) ค่านํา้ประปา 1,699,600              บาท

 (3) ค่าโทรศพัท์ 5,665,600              บาท

 (4) ค่าบรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม 15,406,200             บาท

3. งบลงทนุ 75,970,000             บาท

 3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 75,970,000             บาท

   3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 74,470,000             บาท

     3.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 13,550,000             บาท

       (1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

         รวม 1 รายการ (รวม 11 หน่วย) 550,000                บาท

       (2) ระบบตดัต่อรายการวทิยุโทรทศันแ์ละวทิยุกระจายเสยีง 1 ระบบ 13,000,000             บาท

     3.1.1.2 ครภุณัฑอ์ืน่ ๆ 60,920,000             บาท

  (1) ลฟิตโ์ดยสารประจาํอาคาร พรอ้มตดิตัง้ 6 ชดุ 18,920,000             บาท

  (2) เครือ่งพมิพ ์4 ส ี1 เครือ่ง 23,000,000             บาท

  (3) เครือ่งพมิพร์ะบบดจิติอลเลเซอรส์มรรถนะสูง (BLP) 1 เครือ่ง 9,000,000              บาท

  (4) เครือ่งเก็บเลม่หนงัสอื 1 เครือ่ง 8,500,000              บาท

  (5) รถยกไฟฟ้า 1 คนั 1,500,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

57



   3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,500,000              บาท

     3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 1,500,000              บาท

       (1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

         รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 1,500,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 170,115,300           บาท

 4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 170,115,300           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 168,527,600            บาท

2) เงนิอดุหนุนสาํหรบัสนบัสนุนการวจิยัในระดบับณัฑติศึกษา 1,250,000              บาท

3) เงนิอดุหนุนค่าบาํรงุสมาชกิสมาคม 337,700                บาท

58



บาท

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

20.0026     0.6741       -            0.1000      -             20.7767     

20.0026      0.6741         -              0.1000        -              20.7767      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,365 1,538 1,745 1,931 1,802

 ( 1,573 )

คน 5,840 4,904 4,680 4,140 3,800

 ( 1,250 )

คน 17,480 13,042 12,654 12,090 9,891

 ( 18,439 )

รอ้ยละ 1.23 1.10 1.15 1.20 1.25

 ( - )

รอ้ยละ 7.42 6.30 6.40 6.50 6.60

 ( - )

ลา้นบาท 20.2946 20.7767 21.9913 22.9305 23.9254

 ( 4.9647 )

ลา้นบาท 116.6790       120.1821     126.3669     132.5250     138.9996     

ลา้นบาท 20.2946        20.7767      21.9913       22.9305       23.9254       

ลา้นบาท 19.5514        20.0026      20.8606      21.7701      22.7342      

ลา้นบาท 0.6432         0.6741       0.9707        0.9904        1.0112        

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 0.1000         0.1000       0.1600        0.1700        0.1800        

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 96.3844        99.4054      104.3756     109.5945     115.0742     

ลา้นบาท 96.3844        99.4054      104.3756     109.5945     115.0742     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ :  รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา :  รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตาม

หลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

1. การจดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                  20 ,776,700

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

เพือ่ผลติและพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรเ์ทคโนโลยทีีม่คีุณภาพมาตรฐาน 

สอดคลอ้งกบัความตอ้งการของตลาด

7.2.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

  วตัถปุระสงค ์: 

59



20,776,700 บาท

1. งบบคุลากร 20,002,600             บาท

 1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 20,002,600             บาท

   1.1.1 เงนิเดือน 20,002,600             บาท

2. งบดาํเนินงาน 674,100                บาท

 2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 674,100                บาท

 (1) เงนิค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 30,900                  บาท

 (2) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 643,200                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 100,000                บาท

 3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 100,000                บาท

   1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัสนบัสนุนการวจิยัในระดบับณัฑติศึกษา 100,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

60



บาท

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

14.5930     0.6646       -            0.1500      -             15.4076     

14.5930      0.6646         -              0.1500        -              15.4076      

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,435 905 1,045 1,156 1,112

 ( 1,756 )

คน 3,150 5,203 4,875 4,483 4,195

 ( 1,543 )

คน 9,595 11,439 12,155 12,381 12,445

 ( 13,340 )

รอ้ยละ 1.59 1.40 1.50 1.60 1.70

 ( - )

รอ้ยละ 6.93 9.30 9.40 9.50 9.60

 ( - )

ลา้นบาท 16.2741 15.4076 16.3732 17.0528 17.7821

 ( 3.6230 )

ลา้นบาท 101.4526       103.2624     108.6207     113.9127     119.4850     

ลา้นบาท 16.2741        15.4076      16.3732       17.0528       17.7821       

ลา้นบาท 15.4809        14.5930      15.4073      16.0656      16.7634      

ลา้นบาท 0.6432         0.6646       0.6659        0.6672        0.6687        

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 0.1500         0.1500       0.3000        0.3200        0.3500        

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 85.1785        87.8548      92.2475       96.8599       101.7029     

ลา้นบาท 85.1785        87.8548      92.2475      96.8599      101.7029     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - เงนิรายได ้

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

7.2.3  ผลผลิตท่ี 3 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ุขภาพ                   15 ,407,600

วตัถปุระสงค ์: 

เพือ่ผลติและพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพทีม่คีุณภาพมาตรฐาน 

สอดคลอ้งกบัความตอ้งการของตลาด

เชงิคุณภาพ :  รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา :  รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตาม

หลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

61



15,407,600 บาท

1. งบบคุลากร 14,593,000             บาท

 1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 14,215,000             บาท

   1.1.1 เงนิเดือน 14,215,000             บาท

 1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 378,000                บาท

2. งบดาํเนินงาน 664,600                บาท

 2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 664,600                บาท

 (1) เงนิค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 21,400                  บาท

 (2) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 643,200                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 150,000                บาท

 3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 150,000                บาท

   1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัสนบัสนุนการวจิยัในระดบับณัฑติศึกษา 150,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

62



บาท

7.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

11.9382     0.6857       -            28.3761     -             41.0000     

11.9382      0.6857         -              28.3761      -              41.0000      

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 65 70 145 150 155

 ( 40 )

คน 29,000 23,000 24,000 25,000 26,000

 ( 4,102 )

รอ้ยละ 86.00 86.00 86.00 86.00 86.00

 ( - )

รอ้ยละ 90.00 90.00 91.00 92.00 93.00

 ( - )

ลา้นบาท 40.5319 41.0000 60.3971 63.2401 66.2326

 ( 3.8591 )

ลา้นบาท 48.6069        48.8018      68.4394       71.6845       75.0992       

ลา้นบาท 40.5319        41.0000      60.3971       63.2401       66.2326       

ลา้นบาท 11.4966        11.9382      12.6263      13.3556      14.1287      

ลา้นบาท 0.6592         0.6857       0.6432        0.6432        0.6432        

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 28.3761        28.3761      47.1276      49.2413      51.4607      

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 8.0750         7.8018       8.0423        8.4444        8.8666        

ลา้นบาท 8.0750         7.8018       8.0423        8.4444        8.8666        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - เงนิรายได ้

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการใหบ้รกิารวชิาการแก่สงัคมตาม

งบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

กระบวนการใหบ้รกิาร

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสร็จตามระยะเวลา

ทีก่าํหนด

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการบรกิารวชิาการแก่สงัคม

7.2.4  ผลผลิตท่ี 4 :  ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                   41 ,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การเผยแพร่ความรูแ้ละบรกิารวชิาการ

วตัถปุระสงค ์: 

เพือ่เผยแพร่ความรูท้างวชิาการใหป้ระชาชน ชมุชน บคุลากรขององคก์รและสถาบนัในสงัคม

63



41,000,000 บาท

1. งบบคุลากร 11,938,200             บาท

 1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 11,938,200             บาท

   1.1.1 เงนิเดือน 11,938,200             บาท

2. งบดาํเนินงาน 685,700                บาท

 2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 685,700                บาท

 (1) เงนิค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 42,500                  บาท

 (2) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 643,200                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 28,376,100             บาท

 3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 28,376,100             บาท

 1) เงนิอดุหนุนโครงการบรกิารวชิาการแก่สงัคม 24,376,100             บาท

 2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายการผลติรายการวทิยุกระจายเสยีงและวทิยุโทรทศัน์

    เพือ่บรกิารวชิาการแก่สงัคม 4,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

64



บาท

บาท

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

1.3540      -              -            1.8667      -             3.2207      

1.3540        -                -              1.8667        -              3.2207        

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 12 19 20 22 24

 ( 2 )

โครงการ 6,500 7,500 7,700 8,000 8,300

 ( 104 )

รอ้ยละ 88.00 90.00 92.00 92.25 92.50

 ( 82.60 )

รอ้ยละ 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

 ( - )

ลา้นบาท 3.1435 3.2207 5.3484 5.6742 6.0046

 ( 0.4749 )

ลา้นบาท 5.6215         5.7730       8.0283        8.4881        8.9592        

ลา้นบาท 3.1435         3.2207       5.3484        5.6742        6.0046        

ลา้นบาท 1.2768         1.3540       1.3484        1.4242        1.5046        

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 1.8667         1.8667       4.0000        4.2500        4.5000        

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 2.4780         2.5523       2.6799        2.8139        2.9546        

ลา้นบาท 2.4780         2.5523       2.6799        2.8139        2.9546        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิเวลา :  รอ้ยละของโครงการ / กิจกรรมทีแ่ลว้เสร็จตาม

ระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ :  ค่าใชจ่้ายการทาํนุบาํรุง ศิลปะ วฒันธรรม

ภูมปิญัญาทอ้งถิน่ตามงบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปะ วฒันธรรม

และภูมปิญัาทอ้งถิน่

เชงิปรมิาณ :  จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม ศิลปะและ 

วฒันธรรม และภูมปิญัาทอ้งถิน่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจขอผูเ้ขา้ร่วมโครงการ / 

กิจกรรมในกระบวนการจดักิจกรรม

รวมทัง้สิ้น

1. การส่งเสรมิทาํนุบาํรุงศิลปะ วฒันธรรม และภูมปิญัญาทอ้งถิน่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

7.3 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสริม และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                     3 ,220,700

7.3.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม                     3 ,220,700

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

วตัถปุระสงค ์: 

เพือ่ใหป้ระชาชนมจีติสาํนึก และเหน็คุณค่าความหลากหลายทางวฒันธรรมไทยและ

ภูมปิญัญาทอ้งถิน่

65



3,220,700 บาท

1. งบบคุลากร 1,354,000              บาท

 1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 1,354,000              บาท

   1.1.1 เงนิเดือน 1,354,000              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 1,866,700              บาท

 2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,866,700              บาท

   1) เงนิอดุหนุนโครงการศิลปวฒันธรรม 1,866,700              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

66



บาท

บาท

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

8.1278      0.6432       -            4.9788      -             13.7498     

8.1278        0.6432         -              -              -              8.7710        

-              -                -              4.9788        -              4.9788        

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 5 8 7 8 9

 ( 5 )

โครงการ 5 5 8 7 8

 ( 4 )

โครงการ 5 5 8 7 8

 ( - )

โครงการ 5 5 8 7 8

 ( - )

โครงการ 11.2602 13.7498 17.6663 18.5802 19.5447

 ( 2.2600 )

ลา้นบาท 20.8884        23.6667      28.0790       29.5135       31.0246       

ลา้นบาท 11.2602        13.7498      17.6663       18.5802       19.5447       

ลา้นบาท 8.1663         8.1278       8.5923        9.0847        9.6066        

ลา้นบาท 0.6432         0.6432       0.6432        0.6432        0.6432        

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 2.4507         4.9788       8.4308        8.8523        9.2949        

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 9.6282         9.9169       10.4127       10.9333       11.4799       

ลา้นบาท 9.6282         9.9169       10.4127      10.9333      11.4799      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - เงนิรายได ้

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการวจิยัตามงบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานทีก่าํหนด

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายในระยะเวลาที่

กาํหนด

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การบรหิารงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

2. งานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

7.4 แผนงาน : สง่เสริมการวิจยัและพฒันา                   13 ,749,800

7.4.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อสรา้งองคค์วามรู ้                   13 ,749,800

เพือ่ใหม้หาวทิยาลยัมผีลงานวจิยัทีส่ามารถนาํไปใชป้ระโยชนใ์นการพฒันาขดีความสามารถของ

หน่วยงานภาครฐั เอกชน องคก์รชมุชน และทอ้งถิน่เพิม่ขึ้น

วตัถปุระสงค ์: 

67



13,749,800 บาท

1. งบบคุลากร 8,127,800              บาท

 1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 8,127,800              บาท

   1.1.1 เงนิเดือน 8,127,800              บาท

2. งบดาํเนินงาน 643,200                บาท

 2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 643,200                บาท

 (1) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 643,200                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 4,978,800              บาท

 3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 4,978,800              บาท

   1) เงนิอดุหนุนโครงการวจิยั 4,978,800              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

68



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

มหาวทิยาลยัอบุลราชธานี   เป็นสถาบนัช ัน้นาํแห่งการเรยีนรูใ้นภมูภิาคลุม่นํา้โขงและอาเซยีน

1.  สรา้งบณัฑติทีม่คุีณภาพมาตรฐานในระดบัสากล  มคุีณธรรมนาํความรู ้ คิดเป็น  ทาํเป็นและ 

   ดาํรงชวีติบนพื้นฐานความพอเพยีง   

2.  วจิยัและสรา้งนวตักรรมเพือ่ใหเ้กดิองคค์วามรูใ้หมแ่ละผลงานสรา้งสรรค ์ ทีส่ามารถนาํไป

   ประยุกตใ์ชใ้นภมูภิาคลุม่นํา้โขงและอาเซยีน  

3.  บรกิารวชิาการ และเสรมิสรา้งความร่วมมอืกบัชมุชน สงัคม ในภมูภิาคลุม่นํา้โขง   

4.  ทาํนุบาํรุง  ฟ้ืนฟู  ศิลปวฒันธรรมอนัดงีามของทอ้งถิน่และภมูภิาคลุม่นํา้โขง

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวทิยาลยัอบุลราชธานี

733,133,500                

884,185,800                

69



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 1,341.1466     1,397.4526     1,547.9578     1,440.3431     1,583.2801     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 733.1335        884.1858        1,014.7308     879.3717        898.9674        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 608.0131        513.2668        533.2270        560.9714        684.3127        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 608.0131       513.2668       533.2270       560.9714       684.3127       

1.  นกัศึกษา บุคลากร ของมหาวทิยาลยั

ไดร้บัการเสรมิสรา้งความสมัพนัธ ์และ

พฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละนกัศึกษา

บุคลากร และบุคลากรทางการศึกษา

มคีวามตระหนกัรูใ้นการเขา้สู่ประชาคม

อาเซยีน

รอ้ยละ 90 90 -               -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7.5028        6.1362        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. บุคลากรดา้นการท่องเที่ยวในเขตอสีานใต้

มีทกัษะทางดา้นภาษาและมีความรูค้วามเขา้ใจ

ศิลปวฒันธรรมไทย รองรบัการพฒันาการ

ท่องเที่ยวเพิม่ข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของบุคลากร

ดา้นการท่องเที่ยวในเขตอสีานใตท้ี่เขา้ร่วม

โครงการมทีกัษะทางดา้นภาษาและมคีวาม

เขา้ใจศิลปวฒันธรรมไทยรองรบัการพฒันา

การท่องเทีย่ว

รอ้ยละ 90 90 90 90 -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.9677        3.5210        4.8000        6.0000        -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. บณัฑติมีความรูค้วามสามารถ มีคุณธรรม

จรยิธรรม ใฝ่รู ้และมีสมรรถนะในการประกอบ

อาชีพ เป็นที่ยอมรบัของสงัคม และมี

ความพรอ้มเพือ่รองรบัการเปิดประชาคม

อาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็

การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็

การศึกษาที่ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบ

อาชพีอสิระภายในระยะเวลา ๑ ปี

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ

ของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

70



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 670.5502     730.6843     906.5371     799.6066     819.2713     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 569.3129        470.0616        496.4130        523.3354        644.4489        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 569.3129       470.0616       496.4130       523.3354       644.4489       

4. งานบรกิารวชิาการที่เสรมิสรา้งความเขม้แข็ง

ของการศึกษาขัน้พื้นฐาน ความมัน่คงใน

การประกอบอาชีพ และสุขภาวะและบรกิาร

สุขภาพเพือ่ยกระดบัคุณภาพชีวติของชมุชน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ

ของผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบั

บรกิารวชิาการและวชิาชพีต่อประโยชน์

จากบรกิาร

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูเ้ขา้รบั

บรกิารนาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 16.6191       16.6191       18.2810       20.1092       22.1201       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3.6112          3.7918          3.9814          4.1805          4.3895          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 3.6112          3.7918          3.9814          4.1805          4.3895          

5. นกัเรยีนในสงักดัมหาวทิยาลยัไดร้บัโอกาส

ทางการศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธทิี่กาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ

ของผูป้กครองต่อโครงการสนบัสนุน

การจดัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.2033        0.2301        0.2489        0.2547        0.2547        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. ใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิ

สุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยัอย่างมี

ประสทิธภิาพ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็

การศึกษาดา้นการแพทยไ์ดร้บัรองมาตรฐาน

ที่กาํหนด 

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:โรงพยาบาลไดร้บั

การรบัรองคุณภาพตามมาตรฐานที่กาํหนด

รบัรอง 1 1 1 1 1

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 11.7541       105.1369     60.8197       26.9527       28.2279       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 26.8200         30.7310         23.7160         23.8831         25.4233         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 26.8200         30.7310         23.7160         23.8831         25.4233         

7.  เป็นแหล่งเรยีนรูด้า้นศิลปวฒันธรรมของ

ทอ้งถิ่น และประเทศในอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงาน/กิจกรรม

ที่มกีารเผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ผลงาน 75 75 75 75 75

71



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของนิสติที่เหน็

ความสาํคญัของศิลปวฒันธรรมไทย

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจ

ของผูเ้ขา้ร่วมโครงการต่อประโยชนข์องการ

ทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 8.6016        8.6016        9.4618        10.4080       11.4488       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 0.7553          0.7931          0.8328          0.8744          0.9181          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 0.7553          0.7931          0.8328          0.8744          0.9181          

8. องคค์วามรูใ้หม่และผลงานสรา้งสรรค ์ 

ที่ถกูนําไปประยุกตใ์ชใ้นชมุชนภมูิภาค

ลุ่มน้ําโขง และสรา้งความพรอ้มสูก่ารเป็น

มหาวทิยาลยัวจิยั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนของงานวจิยัหรอื

งานสรา้งสรรคท์ี่ไดร้บัการตีพมิพห์รอืเผยแพร่

ในวารสารระดบัชาติและนานาชาติ

ผลงาน 15 20 20 20 20

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:จาํนวนผลงานงานวจิยัหรอื

งานสรา้งสรรคท์ี่นาํไปใชป้ระโยชนภ์ายใน

ระยะเวลาที่กาํหนด

ผลงาน 30 35 40 40 40

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนของบทความ

วจิยัที่ไดร้บัการอา้งองิในวารสารหรอืในฐาน

ขอ้มลูระดบัชาติ หรอืระดบันานาชาติ

ผลงาน 150 150 150 150 150

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 13.9347       13.2566       14.5823       16.0405       17.6446       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 7.5137          7.8893          8.2838          8.6980          9.1329          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 7.5137          7.8893          8.2838          8.6980          9.1329          

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

72



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาล

และส่งเสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยั

2 64.8263     35.0700     -              -              20.2538     

2. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลยี

2 21.0255     183.9604    -              -              82.9846     

3. โครงการ : โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาล

เพิม่

1 117.3352    -              -              -              24.6750     

รวม 5 203.1870    219.0304    -              -              127.9134    

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  194,419,500  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  8,767,500  บาท

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 6,136,200                    

2. แผนงานพฒันาและเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 3,521,000                    

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 747,303,400                 

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 230,100                      

5. แผนงานพฒันาดา้นสาธารณสุข 105,136,900                 

6. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิ และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 8,601,600                    

7. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 13,256,600                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

73



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 227.3182     78.2775       171.2668     407.3233     -               884.1858     

1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ

ขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน

-               -               -               6.1362        -               6.1362        

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน

             -                -                -           6.1362              -           6.1362

2. แผนงาน :  พฒันาและเพิม่รายไดจ้าก

การท่องเที่ยวและบรกิาร

-               -               -               3.5210        -               3.5210        

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพ

บุคลากรดา้นการท่องเที่ยว

             -                -                -           3.5210              -           3.5210

3. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

227.3182     69.9775       85.7229       364.2848     -               747.3034     

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

     135.0124        37.9961        36.0255        96.1610              -        305.1950

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

       45.0063        11.3289        49.6974        47.0282              -        153.0608

ผลผลติที่ 3 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

       47.2995        20.6525              -          66.4281              -        134.3801

ผลผลติที่ 4 : ผลงานการใหก้ารบรกิาร

วชิาการ

             -                -                -          16.6191              -          16.6191

โครงการที่ 5 : โครงการผลติแพทยแ์ละ

พยาบาลเพิม่

             -                -                -        138.0484              -        138.0484

4. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดั

การศึกษาขัน้พื้นฐาน

-               -               -               0.2301        -               0.2301        

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุน

ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบั

อนุบาลจนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                -                -           0.2301              -           0.2301

5. แผนงาน :  พฒันาดา้นสาธารณสุข -               8.3000        85.5439       11.2930       -               105.1369     

ผลผลติที่ 1 : ผลงานการใหบ้รกิาร

รกัษาพยาบาลและส่งเสรมิสุขภาพ

เพือ่การศึกษาและวจิยั

             -           8.3000        85.5439        11.2930              -        105.1369

6. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิ และ

พฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม

-               -               -               8.6016        -               8.6016        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

             -                -                -           8.6016              -           8.6016

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

74



แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

งบรายจา่ย

7. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและ

พฒันา

-               -               -               13.2566       -               13.2566       

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด

เทคโนโลยี

             -                -                -           3.4957              -           3.4957

ผลผลติที่ 2 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้ง

องคค์วามรู ้

             -                -                -           9.7609              -           9.7609

75



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

           

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถึง  ปี 2558)

7.1.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           6.1362      -             6.1362      

-              -                -             6.1362        -              6.1362        

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,460 3,080 -            -            -            

 ( 1,639 )

รอ้ยละ 90 90 -            -            -            

 ( - )

ลา้นบาท 9.7558         6.1362       -               -               -               

ลา้นบาท 9.7558         6.1362       -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 9.7558         6.1362      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

มหาวทิยาลยัอบุลราชธานี

                    16 ,573,800

                    16 ,573,800

หน่วย:ลา้นบาท

7.1 แผนงาน : ดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                     6 ,136,200

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการเตรียมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน                     6 ,136,200

 - เพือ่ยกระดบัและพฒันาทกัษะดา้นภาษา รวมทัง้มาตรฐานวชิาชพีใหแ้ก่นกัศึกษา 

   บคุลากรทางการศึกษาและประชาชนทัว่ไป 

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาศกัยภาพและเตรยีมความพรอ้มนกัศึกษา

และบคุลากรเพือ่เขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ร่วมอบรม

ดา้นภาษา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูเ้ขา้ร่วมโครงการมทีกัษะ

ดา้นภาษาเพิม่ขึ้นไม่นอ้ยกว่า

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

 - เพือ่สรา้งเครอืข่ายทางวชิาการ และพฒันาความร่วมมอื รองรบัการเปิดประชาคมอาเซยีน

76



6,136,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 6,136,200              บาท

 1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 6,136,200              บาท

   1) เงนิอดุหนุนโครงการเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน 6,136,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

77



บาท

บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

           

7.2.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2556 ถึง  ปี 2560)

7.2.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           3.5210      -             3.5210      

-              -                -             3.5210        -              3.5210        

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 710 640 800 1,000 -            

 ( 671 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 -            

 ( - )

ลา้นบาท 7.4967         3.5210       4.8000        6.0000        -               

ลา้นบาท 7.4967         3.5210       4.8000        6.0000        -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 7.4967         3.5210      4.8000        6.0000        -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

พฒันาศกัยภาพบคุลากรและชมุชนเพือ่รองรบัดา้นการท่องเทีย่ว

มหาวทิยาลยัอบุลราชธานี

                    22 ,208,900

                    22 ,208,900

หน่วย:ลา้นบาท

7.2 แผนงาน : พฒันาและเพิ่มรายไดจ้ากการท่องเท่ียวและบริการ                     3 ,521,000

7.2.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการพฒันาศกัยภาพบคุลากรดา้นการท่องเท่ียว                     3 ,521,000

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ฝึกอบรมทกัษะการสือ่สารภาษาต่างประเทศและ

การท่องเทีย่ว

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษา บคุลากรทีไ่ดร้บัการ

พฒันาศกัยภาพเพือ่สนบัสนุนการท่องเทีย่ว

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละบคุลากรทีเ่ขา้ร่วมโครงการ

มคีวามพรอ้มรองรบัการท่องเทีย่ว

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

78



3,521,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 3,521,000              บาท

 1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,521,000              บาท

   1) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาศกัยภาพบคุลากรดา้นการท่องเทีย่ว 3,521,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพบุคลากรดา้นการท่องเที่ยว

79



บาท

บาท

   วตัถปุระสงค ์: 

        

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

135.0124   37.9961      36.0255   96.1610     -             305.1950   

135.0124     37.9961        36.0255     96.1610      -              305.1950     

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,380 2,380 2,380 2,380 2,380

 ( - )

คน 1,200 1,250 1,300 1,400 1,600

 ( - )

คน 7,022 7,100 7,200 7,200 7,200

 ( 5,413 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 98 98 98 98 98

 ( - )

ลา้นบาท 240.5700 269.1695 292.9506 301.8153 313.2433

 ( 122.2381 )

ลา้นบาท 677.7977       517.5629    699.8973     535.9509     559.0857     

ลา้นบาท 400.5567       305.1950    476.9110     301.8153     313.2433     

ลา้นบาท 129.9054      135.0124    138.9253     140.4033     144.6592     

ลา้นบาท 37.5231        37.9961     40.1711      41.3771      41.5571      

ลา้นบาท 159.9867      36.0255     183.9604     -              -              

ลา้นบาท 73.1415        96.1610     113.8542     120.0349     127.0270     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 277.2410       212.3679    222.9863     234.1356     245.8424     

ลา้นบาท 277.2410      212.3679    222.9863     234.1356     245.8424     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เพือ่ใหก้ารศึกษาระดบัสูงในกลุม่วชิาทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

                 305 ,195,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

7.3 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา                  747 ,303,400

7.3.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาใหม่

เชงิปรมิาณ :  จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา

จบการศึกษาตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามมาตรฐานหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

80



305,195,000 บาท

1. งบบคุลากร 135,012,400           บาท

 1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 131,195,100           บาท

   1.1.1 เงนิเดือน 117,192,900           บาท

   1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 14,002,200             บาท

 1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 3,817,300              บาท

2. งบดาํเนินงาน 37,996,100             บาท

 2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 33,180,300             บาท

 (1) ค่าเช่าบา้น 1,626,600              บาท

 (2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 1,230,000              บาท

 (3) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 1,105,200              บาท

 (4) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 168,600                บาท

 (5) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารในมหาวทิยาลยั 5,400,000              บาท

 (6) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,100,900              บาท

 (7) วสัดกุารศึกษา 21,549,000             บาท

 2.2 ค่าสาธารณูปโภค 4,815,800              บาท

 (1) ค่าไฟฟ้า 4,495,800              บาท

 (2) ค่าโทรศพัท์ 320,000                บาท

3. งบลงทนุ 36,025,500             บาท

 3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 36,025,500             บาท

   3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 36,025,500             บาท

       3.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 21,025,500             บาท

             (1) อาคารเฉลมิพระเกยีรต ิ84 พรรษา มหาราชา 1 รายการ -                         บาท

               งบประมาณทัง้สิ้น 254,446,000          บาท

               เงนินอกงบประมาณ 25,444,600            บาท

               เงนิงบประมาณ 229,001,400          บาท

               ปี 2553 - 2555 ตัง้งบประมาณ 92,114,900            บาท

               ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 34,139,300            บาท

               ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 46,624,300            บาท

               ปี 2558 ตัง้งบประมาณ -                       บาท

               ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 56,122,900            บาท

             (2) อาคารปฏบิตักิารรวม  1 รายการ 21,025,500             บาท

               งบประมาณทัง้สิ้น 328,800,000          บาท

               เงนินอกงบประมาณ 57,540,000            บาท

               เงนิงบประมาณ 271,260,000          บาท

               ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 54,450,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

81



               ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 67,947,000            บาท

               ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 21,025,500            บาท

               ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 127,837,500          บาท

       3.1.1.2 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค 8,000,000              บาท

             (1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 

                 10 ลา้นบาท  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 8,000,000              บาท

       3.1.1.3 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 7,000,000              บาท

             (1) ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ

                 ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท  รวม 1 รายการ 

                 (รวม 1 หน่วย) 7,000,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 96,161,000             บาท

 4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 96,161,000             บาท

   1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 92,346,000             บาท

   2) เงนิอดุหนุนสาํหรบัโครงการอาสาพฒันาชนบท 180,000                บาท

   3) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์

       ระยะที ่2 (ทนุเรยีนดวีทิยาศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 3,260,700              บาท

   4) เงนิอดุหนุนสาํหรบัโครงการแนะแนวทางการศึกษา 60,000                  บาท

   5) เงนิอดุหนุนโครงการปฏรูิปหลกัสูตร สือ่และการจดัการเรยีนการสอน

       เพือ่ยกระดบัคณุภาพการศึกษา 314,300                บาท

82



บาท

   วตัถปุระสงค ์: 

        

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

45.0063     11.3289      49.6974   47.0282     -             153.0608   

45.0063      11.3289        49.6974     47.0282      -              153.0608     

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 240 240 240 260 270

 ( - )

คน 270 280 300 300 300

 ( - )

คน 1,170 1,200 1,220 1,280 1,300

 ( 966 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 98 98 98 98 98

 ( - )

ลา้นบาท 89.0676 103.3634 126.3183 132.5229 139.7878

 ( 44.7164 )

ลา้นบาท 128.0450       187.4800    162.4585     170.4701     179.6324     

ลา้นบาท 95.2648        153.0608    126.3183     132.5229     139.7878     

ลา้นบาท 42.1917        45.0063     46.6571      48.0388      50.1507      

ลา้นบาท 10.7369        11.3289     11.6829      11.8689      12.0969      

ลา้นบาท 6.1972         49.6974     -              -              -              

ลา้นบาท 36.1390        47.0282     67.9783      72.6152      77.5402      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 32.7802        34.4192     36.1402       37.9472       39.8446       

ลา้นบาท 32.7802        34.4192     36.1402      37.9472      39.8446      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เพือ่ใหก้ารศึกษาระดบัสูงในดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ โดยผลติบณัฑติทีม่คีุณภาพ

ตามมาตรฐานทีก่าํหนด

7.3.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ุขภาพ                  153 ,060,800

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ :  จาํนวนนกัศึกษาใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา

จบการศึกษาตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามมาตรฐานหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ :  ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

83



153,060,800 บาท

1. งบบคุลากร 45,006,300             บาท

 1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 41,604,500             บาท

   1.1.1 เงนิเดือน 34,348,500             บาท

   1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 7,256,000              บาท

 1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 3,401,800              บาท

2. งบดาํเนินงาน 11,328,900             บาท

 2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 10,276,200             บาท

 (1) ค่าเช่าบา้น 417,700                บาท

 (2) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสขุ 648,000                บาท

 (3) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารในมหาวทิยาลยั 1,167,600              บาท

 (4) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 160,000                บาท

 (5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 544,900                บาท

 (6) วสัดกุารศึกษา 7,338,000              บาท

 2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,052,700              บาท

 (1) ค่าไฟฟ้า 996,700                บาท

 (2) ค่าโทรศพัท์ 56,000                  บาท

3. งบลงทนุ 49,697,400             บาท

 3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 49,697,400             บาท

   3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 49,697,400             บาท

       3.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 49,697,400             บาท

             (1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท  

                 รวม 42 รายการ (รวม 394 หน่วย) 19,358,400             บาท

             (2) เครือ่งทาํแหง้ภายใตค้วามเยน็และสูญญากาศ 

                 (Freeze dryers) 1 เครือ่ง 1,000,000              บาท

             (3) เครือ่งวดัความหนดืแบบรวดเรว็ (Rapid Visco Analyser) 1 เครือ่ง 1,900,000              บาท

             (4) เครือ่งวดัลกัษณะเนื้อสมัผสั (Texture Analyser) 1 เครือ่ง 1,700,000              บาท

             (5) เครือ่งวดัส ี(Color meter) 1 เครือ่ง 1,000,000              บาท

             (6) เครือ่งวเิคราะหก์รดอะมโิน (Amino acid analyzer) 1 เครือ่ง 3,000,000              บาท

             (7) เครือ่งวเิคราะหข์นาดอนุภาค (Zetasizer Nano ZS) 1 เครือ่ง 2,900,000              บาท

             (8) เครือ่งวเิคราะหพ์ลงังานความรอ้น (Bomcalorimeter) 1 เครือ่ง 1,650,000              บาท

             (9) เครือ่งวเิคราะหอ์งคป์ระกอบนํา้นม (Milko-scan) 1 เครือ่ง 2,400,000              บาท

             (10) ชดุเครือ่งวเิคราะหห์าปรมิาณไนโตรเจน (Apparatus of 

                   nitrogen determination) 1 ชดุ 1,200,000              บาท

             (11) เครือ่งแกส๊โครมาโทกราฟพรอ้มแมสสเปคโตรมเิตอร ์1 ชดุ 4,200,000              บาท

             (12) เครือ่งแกส๊โครมาโทกราฟี (Gas chromatography) 1 เครือ่ง 2,500,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

84



             (13) เครือ่งมอืวเิคราะหห์าปรมิาณธาตแุละโลหะดว้ยเทคนคิ ICP 

                   (ICP-OES) 1 เครือ่ง 2,889,000              บาท

             (14) เครือ่งสาํหรบัวเิคราะหป์รมิาณสารดว้ยคลืน่แสงในย่านใกล ้

                   อนิฟราเรด Near infrared spectrophotometer (NIR) 

                   1 เครือ่ง 4,000,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 47,028,200             บาท

  4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 47,028,200             บาท

    1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 42,206,900             บาท

    2) เงนิอดุหนุนการศึกษาสาํหรบันกัศึกษาคณะเภสชัศาสตร์ 4,821,300              บาท

85



บาท
   วตัถปุระสงค ์: 

        
7.3.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม
47.2995     20.6525      -           66.4281     -             134.3801   
47.2995      20.6525        -             66.4281      -              134.3801     

7.3.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200
( - )

คน 2,240 2,240 2,240 2,240 2,240
( - )

คน 7,200 7,200 7,200 7,200 7,200
 ( 6,430 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95
( - )

ลา้นบาท 123.0738 134.3801 158.5353 165.0260 170.3098
 ( 57.1211 )

ลา้นบาท 319.6293       340.7634    375.2378     392.5636     409.2243     
ลา้นบาท 123.0738       134.3801    158.5353     165.0260     170.3098     
ลา้นบาท 45.6370        47.2995     48.8012      49.8017      49.4001      
ลา้นบาท 20.6525        20.6525     21.4477      21.6837      21.7997      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 56.7843        66.4281     88.2864      93.5406      99.1100      
ลา้นบาท -                -             -              -              -              
ลา้นบาท 196.5555       206.3833    216.7025     227.5376     238.9145     
ลา้นบาท 196.5555      206.3833    216.7025     227.5376     238.9145     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เพือ่ใหก้ารศึกษาระดบัสูงในกลุม่วชิาทางมนุษยศาสตรแ์ละสงัคมศาสตร ์โดยผลติ
ผูส้าํเร็จการศึกษาในระดบัต่าง ๆ ทีม่คีุณภาพตามมาตรฐานทีก่าํหนด

7.3.3  ผลผลิตท่ี 3 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์                  134 ,380,100

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

เชงิคุณภาพ :  รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาจบ
การศึกษาตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้

86



134,380,100 บาท
1. งบบคุลากร 47,299,500             บาท

 1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 42,842,500             บาท
   1.1.1 เงนิเดือน 39,799,300             บาท
   1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 3,043,200              บาท

 1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 4,457,000              บาท
2. งบดาํเนินงาน 20,652,500             บาท

 2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,982,900             บาท
 (1) ค่าเช่าบา้น 2,088,300              บาท
 (2) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 1,105,200              บาท
 (3) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารในมหาวทิยาลยั 1,929,600              บาท
 (4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,899,000              บาท
 (5) วสัดกุารศึกษา 5,960,800              บาท

 2.2 ค่าสาธารณูปโภค 7,669,600              บาท
 (1) ค่าไฟฟ้า 7,269,600              บาท
 (2) ค่าโทรศพัท์ 400,000                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 66,428,100             บาท
 3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 66,428,100             บาท

   1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 65,710,900             บาท
   2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นมนุษยศาสตรแ์ละ
      สงัคมศาสตร ์(ทนุเรยีนดมีนุษยศาสตรแ์ละสงัคมศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 717,200                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

87



บาท

   วตัถปุระสงค ์: 

        

7.3.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           16.6191     -             16.6191     

-              -                -             16.6191      -              16.6191      

7.3.4.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 114,000 114,000 125,400 137,900 151,700

 ( 160,430 )

โครงการ/

กิจกรรม 95 95 105 115 125

 ( 15 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

ลา้นบาท 16.6191 16.6191 18.2810 20.1092 22.1201

 ( 15.4121 )

ลา้นบาท 20.2303        20.4109     22.2624       24.2897       26.5096       

ลา้นบาท 16.6191        16.6191     18.2810       20.1092       22.1201       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 16.6191        16.6191     18.2810      20.1092      22.1201      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 3.6112         3.7918       3.9814        4.1805        4.3895        

ลา้นบาท 3.6112         3.7918      3.9814        4.1805        4.3895        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เพือ่ใหบ้รกิารวชิาการแก่ชมุชนในรูปแบบต่างๆทีมุ่่งเนน้การเพิม่พูนความรู ้และพฒันา

คุณภาพชวีติของประชาชน ทัง้เป็นการใหบ้รกิารแก่หน่วยงานของรฐัและเอกชนดว้ย

7.3.4  ผลผลิตท่ี 4 :  ผลงานการใหก้ารบริการวิชาการ                   16 ,619,100

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เผยแพร่ความรูแ้ละบรกิารวชิาการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิาร

วชิาการแก่สงัคม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

ในกระบวนการใหบ้รกิาร

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสร็จ

ตามระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการใหบ้รกิารวชิาการ

ตามงบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

88



16,619,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 16,619,100             บาท

 1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 16,619,100             บาท

    1) เงนิอดุหนุนสาํหรบัโครงการบรกิารวชิาการแก่ชมุชน 10,176,000             บาท

    2) เงนิอดุหนุนสาํหรบัโครงการมหาวทิยาลยักบัชมุชนเพือ่การบรกิารวชิาการ

       และพฒันาสงัคมแบบยัง่ยนื 1,527,900              บาท

    3) เงนิอดุหนุนบรกิารวชิาการดา้นสุขภาพ 1,958,800              บาท

    4) เงนิอดุหนุนสาํหรบัโครงการประชมุวชิาการระดบัชาตแิละระดบันานาชาติ 2,956,400              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหก้ารบรกิารวชิาการ

89



บาท

7.3.5.1   วตัถปุระสงค์

7.3.5.2   สถานท่ีดาํเนินการ

         

7.3.5.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     18  ปี (ปี 2549 ถึง  ปี 2566)

7.3.5.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.5.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           138.0484   -             138.0484   

-              -                -             125.6626     -              125.6626     

-              -                -             12.3858      -              12.3858      

7.3.5.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 82 16 -            -            -            

 ( 66 )

คน -             -           -            16 -            

คน 32 16 -            16 16

 ( 22 )

คน -             -           -            -            40

คน 40 40 40 40 -            

 ( - )

เพือ่ผลติแพทยแ์ละพยาบาลวชิาชพีใหเ้พยีงพอกบัความตอ้งการ พฒันาศกัยภาพ

สถาบนัการผลติแพทยแ์ละพยาบาล การกาํหนดอตัราค่าจา้งสาํหรบัอาจารย ์และ

พฒันาศกัยภาพใหก้บับคุลากรทางดา้นสาธารณสุข

7.3.5  โครงการท่ี 1 :  โครงการผลิตแพทยแ์ละพยาบาลเพิ่ม                  138 ,048,400

                1,546,680,600

มหาวทิยาลยัอบุลราชธานี

                1,255,161,200

                  291 ,519,400

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาแพทยศาสตร์

2. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา สาขาวชิา

แพทยศาสตร์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่ สาขาวชิา

แพทยศาสตร์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่ สาขาวชิา

แพทยศาสตร์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา สาขาวชิา

พยาบาลศาสตร์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาใหม่ สาขาวชิา

พยาบาลศาสตร์

90



เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 40 80 120 160 120

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 -            -            -            

 ( - )

รอ้ยละ -             -           -            -            100

รอ้ยละ 98 98 -            -            -            

 ( - )

รอ้ยละ -             -           -            -            98

ลา้นบาท 195.6675 8.3274 -            1.6000 27.2000

 ( 195.6675 )

ลา้นบาท 1.4644 12.3858 10.2640 14.6640 38.1440

 ( - )

ลา้นบาท 686.6493       154.9396    165.3565     223.9574     315.7778     

ลา้นบาท 576.1675       138.0484    144.7725     200.2424     195.9304     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 576.1675      138.0484    144.7725     200.2424     195.9304     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 110.4818       16.8912     20.5840       23.7150       119.8474     

ลา้นบาท 110.4818      16.8912     20.5840      23.7150      119.8474     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาจบ

การศึกษาตามมาตรฐานหลกัสูตร สาขาวชิา

แพทยศาสตร์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่ สาขาวชิา

พยาบาลศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลกัสูตร สาขาวชิาพยาบาลศาสตร์

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามมาตรฐานหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

สาขาวชิาแพทยศาสตร์

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ทีจ่บการศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

สาขาวชิาพยาบาลศาสตร์

เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของโครงการตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร สาขาวชิาแพทยศาสตร์

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของโครงการตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร สาขาวชิาพยาบาลศาสตร์

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

      - เงนิรายได ้

91



138,048,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 138,048,400           บาท

 1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 138,048,400           บาท

    1) ค่าทีด่นิ/สิง่ก่อสรา้ง 117,335,200            บาท

   (1) อาคารศูนยก์ารศึกษาและวจิยัทางการแพทย ์1 รายการ 117,335,200            บาท

     งบประมาณทัง้สิ้น 246,750,000          บาท

     เงนินอกงบประมาณ 24,675,000            บาท

     เงนิงบประมาณ 222,075,000          บาท

     ปี 2554 - 2555 ตัง้งบประมาณ 47,376,000            บาท

     ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 22,818,800            บาท

     ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 34,545,000            บาท

     ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 117,335,200          บาท

     2) เงนิอดุหนุนการผลติแพทยเ์พิม่ 8,327,400              บาท

     3) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลเพิม่ 12,385,800             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่

92



บาท

บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

           

7.4.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     10  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2561)

7.4.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           0.2301      -             0.2301      

-              -                -             0.2301        -              0.2301        

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 399 85 90 90 90

 ( 346 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 0.9309         0.2301       0.2489        0.2547        0.2547        

ลา้นบาท 0.9309         0.2301       0.2489        0.2547        0.2547        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.9309         0.2301      0.2489        0.2547        0.2547        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เพือ่ใหน้กัเรยีนไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐานจนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐานอย่างมคีุณภาพ

7.4 แผนงาน : สนับสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน

                     1 ,919,300

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

                      230 ,100

7.4.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบั

                          อนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน

                      230 ,100

                     1 ,919,300

มหาวทิยาลยัอบุลราชธานี

1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษา

ข ัน้พื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บัการสนนัสนุน

ตามโครงการ

เชงิคุณภาพ :  รอ้ยละของผูป้กครองสามารถมี

ความพงึพอใจทีไ่ดร้บับรกิารศึกษาข ัน้พื้นฐาน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

93



230,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 230,100                บาท

 1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 230,100                บาท

   1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 230,100                บาท

    1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 136,900                บาท

    1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 17,000                  บาท

    1.3) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 16,100                  บาท

    1.4) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 25,500                  บาท

    1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาผูเ้รยีน 34,600                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล

             จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน

94



บาท

บาท

   วตัถปุระสงค ์: 

        

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             8.3000       85.5439   11.2930     -             105.1369   

-              8.3000         85.5439     11.2930      -              105.1369     

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน/ปี 54,750 54,750 54,750 102,200 102,200

 ( 4,256 )

คน/ปี -             -           -            58,400 58,400

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 1.8541 19.5930 25.7497 26.9527 28.2279

 ( 1.8541 )

ลา้นบาท 38.5741        135.8679    84.5357       50.8358       53.6512       

ลา้นบาท 11.7541        105.1369    60.8197       26.9527       28.2279       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                8.3000      5.7000        5.7000        5.7000        

ลา้นบาท 9.9000         85.5439     35.0700      -              -              

ลา้นบาท 1.8541         11.2930     20.0497      21.2527      22.5279      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

7.5 แผนงาน : พฒันาดา้นสาธารณสุข                  105 ,136,900

7.5.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานการใหบ้ริการรกัษาพยาบาลและสง่เสริมสุขภาพ

                         เพื่อการศึกษาและวิจยั

                 105 ,136,900

 - เพือ่จดัใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและส่งเสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยั

 - ผลติแพทยเ์พิม่อย่างต่อเนื่องขยายศกัยภาพการใหบ้รกิารดา้นการแพทย์

 - รกัษามาตรฐานการผลติแพทยต์ามเกณฑม์าตรฐานประกอบวชิาชพีเวชกรรม

   ทีก่าํหนดโดยแพทยสภา และพฒันาโครงสรา้งพื้นฐานของสถาบนัผลติแพทย์

   ใหร้องรบักบัการผลติแพทยเ์พิม่ไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยนอก

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและส่งเสรมิ

สุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยใน

เชงิคุณภาพ :  รอ้ยละความพงึพอใจของประชาชน

ในพื้นทีไ่ดร้บับรกิาร

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาล

และส่งเสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยัตามที่

ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

95



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 26.8200        30.7310     23.7160       23.8831       25.4233       

ลา้นบาท 26.8200        30.7310     23.7160      23.8831      25.4233      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

96



105,136,900 บาท

1. งบดาํเนินงาน 8,300,000              บาท

 1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,700,000              บาท

 (1) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,200,000              บาท

 (2) วสัดเุวชภณัฑ์ 2,000,000              บาท

 (3) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์ 2,500,000              บาท

 1.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,600,000              บาท

 (1) ค่าไฟฟ้า 1,200,000              บาท

 (2) ค่านํา้ประปา 1,000,000              บาท

 (3) ค่าโทรศพัท์ 400,000                บาท

2. งบลงทนุ 85,543,900             บาท

 2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 85,543,900             บาท

   2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 20,717,600             บาท

       2.1.1.1 ครภุณัฑก์ารแพทย์ 20,717,600             บาท

             (1) ครภุณัฑก์ารแพทยท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 7,813,200              บาท

               รวม 49 รายการ (รวม 69 หน่วย)

             (2) เครือ่งวดัความจปุอด (pulmonary function test) 1 เครือ่ง 4,500,000              บาท

             (3) เครือ่งวเิคราะหส์่วนประกอบของร่างกาย 1 เครือ่ง 1,590,000              บาท

             (4) ระบบเสยีง/ภาพ ภายในหอ้งประชมุ ขนาด 20 ทีน่ ัง่ 

                 และ 30 ทีน่ ัง่ 1 ระบบ 1,423,400              บาท

             (5) เครือ่งตรวจวเิคราะหฮ์โีมโกลบนิอตัโนมตัริะบบการแยก

                 ดว้ยกระแสไฟฟ้า (Capillary Electrophoresis) 1 เครือ่ง 4,000,000              บาท

             (6) ชดุถ่ายภาพเจลพรอ้มซอฟแวร ์(Gel documentation) 1 ชดุ 1,391,000              บาท

   2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 64,826,300             บาท

       2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 56,058,800             บาท

             (1) อาคารหอพกัแพทยแ์ละพยาบาล  1 รายการ 56,058,800             บาท

               งบประมาณทัง้สิ้น 79,950,100            บาท

               เงนินอกงบประมาณ 13,991,300            บาท

               เงนิงบประมาณ 65,958,800            บาท

               ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 9,900,000             บาท

               ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 56,058,800            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสุขภาพเพือ่การศึกษาและวจิยั

97



       2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 8,767,500              บาท

             (1) อาคารจ่ายกลาง  ตาํบลเมอืงศรไีค  อาํเภอวารนิชาํราบ 

                 จงัหวดัอบุลราชธาน ี1 รายการ 8,767,500              บาท

               งบประมาณทัง้สิ้น 50,100,000            บาท

               เงนินอกงบประมาณ 6,262,500             บาท

               เงนิงบประมาณ 43,837,500            บาท

               ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 8,767,500             บาท

               ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 35,070,000            บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 11,293,000             บาท

 3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 11,293,000             บาท

   1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 11,293,000             บาท

98



บาท

บาท

   วตัถปุระสงค ์: 

        

7.6.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           8.6016      -             8.6016      

-              -                -             8.6016        -              8.6016        

7.6.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 60 60 65 70 75

 ( 23 )

คน 14,080 14,080 15,500 17,100 18,800

 ( 4,410 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

ลา้นบาท 8.6016 8.6016 9.4618 10.4080 11.4488

 ( 7.6516 )

ลา้นบาท 9.3569         9.3947       10.2946       11.2824       12.3669       

ลา้นบาท 8.6016         8.6016       9.4618        10.4080       11.4488       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 8.6016         8.6016      9.4618        10.4080      11.4488      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.7553         0.7931       0.8328        0.8744        0.9181        

ลา้นบาท 0.7553         0.7931      0.8328        0.8744        0.9181        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.6 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสริม และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                     8 ,601,600

7.6.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม                     8 ,601,600

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

เพือ่ฟ้ืนฟู สงวนรกัษา สรา้งสรรค ์และเผยแพร่ขนบธรรมเนียมประเพณี 

ศาสนา ศิลปวฒันธรรม

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการทีบ่รรลุผล

ตามวตัถปุระสงคข์องโครงการ

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการทีแ่ลว้เสร็จตาม

ระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ :  ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรมตามงบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

99



8,601,600 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 8,601,600              บาท

 1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,601,600              บาท

    1) เงนิอดุหนุนโครงการทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 8,601,600              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

100



บาท

บาท

   วตัถปุระสงค ์: 

        

7.7.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           3.4957      -             3.4957      

-              -                -             3.4957        -              3.4957        

7.7.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 15 12 13 14 15

 ( 15 )

โครงการ 12 10 10 11 12

 ( 7 )

ผลงาน 15 12 13 14 15

 ( 15 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 4.8678 3.4957 3.8453 4.2298 4.6528

 ( 2.4339 )

ลา้นบาท 7.9146         6.6948       7.2044        7.7569        8.3563        

ลา้นบาท 4.8678         3.4957       3.8453        4.2298        4.6528        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 4.8678         3.4957      3.8453        4.2298        4.6528        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 3.0468         3.1991       3.3591        3.5271        3.7035        

ลา้นบาท 3.0468         3.1991      3.3591        3.5271        3.7035        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.7 แผนงาน : สง่เสริมการวิจยัและพฒันา                   13 ,256,600

7.7.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี                     3 ,495,700

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. งานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี

เพือ่สนบัสนุนใหม้กีารวจิยัคน้ควา้ เพือ่เสาะแสวงหาองคค์วามรูใ้หม่มาประยุกตใ์ช ้

ในการพฒันาการเรยีนการสอนและใชใ้นการแกป้ญัหาและพฒันาประเทศ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐาน

ทีก่าํหนด

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

ภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

101



3,495,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 3,495,700              บาท

 1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,495,700              บาท

    1) เงนิอดุหนุนการวจิยั 3,495,700              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

102



บาท

   วตัถปุระสงค ์: 

        

7.7.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           9.7609      -             9.7609      

-              -                -             9.7609        -              9.7609        

7.7.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 24 34 37 41 45

 ( 28 )

โครงการ 19 27 30 33 36

 ( 7 )

โครงการ 24 34 37 41 45

 ( 28 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 9.0669 9.7609 10.7370 11.8107 12.9918

 ( 4.3234 )

ลา้นบาท 13.5338        14.4511     15.6617       16.9816       18.4212       

ลา้นบาท 9.0669         9.7609       10.7370       11.8107       12.9918       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 9.0669         9.7609      10.7370      11.8107      12.9918      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 4.4669         4.6902       4.9247        5.1709        5.4294        

ลา้นบาท 4.4669         4.6902      4.9247        5.1709        5.4294        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.7.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ผลงานวิจยัเพื่อสรา้งองคค์วามรู ้                     9 ,760,900

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

เพือ่สนบัสนุนใหม้กีารวจิยัคน้ควา้ เพือ่เสาะแสวงหาองคค์วามรูใ้หม่มาประยุกตใ์ช ้

ในการพฒันาการเรยีนการสอนและใชใ้นการแกป้ญัหาและพฒันาประเทศ

รวมทัง้สิ้น

1. งานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนโครงการวจิยัเป็นไปตาม

มาตรฐานทีก่าํหนด

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิเวลา :  รอ้ยละของโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

ภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

103



9,760,900 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 9,760,900              บาท

 1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 9,760,900              บาท

    1) เงนิอดุหนุนการวจิยั 9,760,900              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

104



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

สถาบนัช ัน้นาํแห่งชาตทิีส่รา้งผูน้าํและองคค์วามรู ้เพือ่การเปลีย่นแปลงในระดบัสากล

1. สรา้งผูน้าํทีม่ปีญัญาคู่คุณธรรมเพือ่พฒันาประเทศ   

2. สรา้งองคค์วามรู ้ศึกษาวจิยั ดา้นการบรหิารการพฒันา   

3. สรา้งงานบรกิารวชิาการทีม่คุีณค่าต่อการพฒันาประเทศ   

4. สรา้งเสรมิค่านิยมและจติสาํนึกมุง่ม ัน่พฒันาประเทศ บนพื้นฐานความเขม้แขง็ของ

   ศิลปวฒันธรรมไทย   

5. สรา้งเสรมิการบรหิารจดัการตามหลกัธรรมาภบิาล โดยใหคุ้ณค่ากบัการพฒันา

   และการมส่ีวนร่วมของบคุลากร   

6. สรา้งประโยชนใ์หก้บัสงัคมเพือ่ใหเ้กดิการพฒันาทีย่ ัง่ยนื

กระทรวงศึกษาธิการ

สถาบนับณัฑติพฒันบรหิารศาสตร ์

537,826,100                

573,965,300                

105



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 775.2030        835.0799        933.4921        984.8633        1,034.1110     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 537.8261        573.9653        646.2661        668.9149        686.5676        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 237.3769        261.1146        287.2260        315.9484        347.5434        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 237.3769       261.1146       287.2260       315.9484       347.5434       

1. เพือ่เสรมิสรา้งและถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ก่

หน่วยงานและผูร้บับรกิารในการพฒันาความ

ร่วมมือในระดบัภมูิภาค

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการเตรยีม

ความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

โครงการ 2 2

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 56.3000       47.4000       -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพือ่พฒันาศกัยภาพและเพิม่ขีดความสามารถ

ในการแข่งขนัของอตุสาหกรรมการท่องเที่ยว

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการพฒันา

ศกัยภาพบุคลากรดา้นการท่องเที่ยว

โครงการ 1 1 1 1

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4.0750        4.0750        8.6786        8.6786        -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความ

ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้าน

ทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ 

ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ ภายใน

ระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 382.7467     394.2142     478.4770     499.7803     523.7531     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 156.6854        172.3539        189.5892        208.5480        229.4029        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 156.6854       172.3539       189.5892       208.5480       229.4029       

4. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลย ี และสาขาที่ขาดแคลน  เพือ่

ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้าน

ทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

106



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ 

ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ ภายใน

ระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 36.5508       40.3923       47.5107       47.5980       49.4118       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 44.2808         48.7087         53.5797         58.9376         64.8314         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 44.2808         48.7087         53.5797         58.9376         64.8314         

5. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน

ชมุชนและสงัคม  ใหม้ีความรูค้วามสามารถใน

การพฒันาตนเอง  เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการ

แข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูเ้ขา้รบับรกิารนาํความรูไ้ป

ใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบับรกิาร

วชิาการต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 13.9277       13.6435       17.0233       17.2545       16.9901       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 17.8302         19.6133         21.5746         23.7321         26.1053         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 17.8302         19.6133         21.5746         23.7321         26.1053         

6. เพือ่วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองค์

ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา

เศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนของงานวจิยัและ

งานสรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ในวารสาร

ระดบัชาติหรอืนานาชาติ

โครงการ 4 3 3 3 3

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนผลงานวจิยั/

นวตักรรมที่นาํไปใชป้ระโยชนใ์นเชงิพาณิชย/์

ประโยชนต่์อสงัคม  ชมุชน

โครงการ 4 3 3 3 3

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 44.2259       74.2403       94.5765       95.6035       96.4126       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 18.5805         20.4387         22.4825         24.7307         27.2038         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 18.5805         20.4387         22.4825         24.7307         27.2038         

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

107



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 47,400,000                   

2. แผนงานพฒันาและเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 4,075,000                    

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 448,250,000                 

4. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 74,240,300                   

108



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 148.4726     50.9366       58.5834       315.9727     -               573.9653     

1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ

ขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน

-               -               -               47.4000       -               47.4000       

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน

             -                -                -          47.4000              -          47.4000

2. แผนงาน :  พฒันาและเพิม่รายไดจ้าก

การท่องเที่ยวและบรกิาร

-               -               -               4.0750        -               4.0750        

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพ

บุคลากรดา้นการท่องเที่ยว

             -                -                -           4.0750              -           4.0750

3. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

142.0821     48.7910       57.5654       199.8115     -               448.2500     

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

     101.9732        38.0231        56.0624      198.1555              -        394.2142

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

       30.9898         8.5825         0.8200              -                -          40.3923

ผลผลติที่ 3 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ         9.1191         2.1854         0.6830         1.6560              -          13.6435

4. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา 6.3905        2.1456        1.0180        64.6862       -               74.2403       

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์

ความรู ้

        6.3905         2.1456         1.0180        64.6862              -          74.2403

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

109



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1     วตัถปุระสงค์

7.1.1.2     สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2558)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           47.4000    -             47.4000    

-              -                -             47.4000      -              47.4000      

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 2 2

 ( 2 )

รอ้ยละ 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 56.3000 49.0500

 ( 19.3144 )

ลา้นบาท 58.3000        47.4000     -               -               -               

ลา้นบาท 58.3000        47.4000     -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 58.3000       47.4000     -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เพือ่สรา้งเครอืข่ายทางวชิาการและพฒันาความร่วมมอื เพือ่รองรบัการเปิดเสรขีองประชาคมอาเซยีน

สถาบนับณัฑติพฒันบรหิารศาสตร์

                  107,350,000

                  107,350,000

หน่วย:ลา้นบาท

7.1 แผนงาน : ดําเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                   47,400,000

7.1.1       โครงการที่ 1 :  โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน                   47,400,000

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาความร่วมมอืกบัประเทศเพือ่นบา้น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการเตรยีมความพรอ้มสู่

ประชาคมอาเซยีน

เชงิเวลา : โครงการแลว้เสรจ็ภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการดาํเนินงานตามงบประมาณ

ที่ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

110



47,400,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 47,400,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 47,400,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการการจดัทาํกลยุทธก์ารพฒันาความร่วมมอื

   การพฒันาทนุมนุษยด์า้นการท่องเทีย่วผ่านเครอืข่ายสถาบนัการศึกษา 

   เพือ่รองรบัความตอ้งการกาํลงัคนในกลุม่ประชาคมเศรษฐกจิอาเซยีน

2,000,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน 45,400,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

111



บาท

บาท

7.2.1.1     วตัถปุระสงค์

7.2.1.2     สถานที่ดําเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     5  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2560)

7.2.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           4.0750      -             4.0750      

-              -                -             4.0750       -              4.0750       

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 1 1 1 1

 ( 1 )

รอ้ยละ 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 4.0750 4.0750 8.6786 8.6786

 ( 1.5000 )

ลา้นบาท 8.8250         4.0750      8.6786        8.6786        -               

ลา้นบาท 8.8250         4.0750      8.6786        8.6786        -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 8.8250         4.0750      8.6786       8.6786       -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

                   4,075,000

                   30,257,200

7.2 แผนงาน : พฒันาและเพิม่รายไดจ้ากการท่องเที่ยวและบรกิาร

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เผยแพร่ความรูเ้พือ่การพฒันาอตุสาหกรรมการ

ท่องเที่ยว

7.2.1       โครงการที่ 1 :  โครงการพฒันาศกัยภาพบุคลากรดา้นการท่องเที่ยว                    4,075,000

เพือ่สนบัสนุนการพฒันาอตุสาหกรรมการท่องเที่ยวใหเ้ป็นไปตามนโยบายการเพิม่รายรบัจากการท่องเที่ยวของรฐับาล

สถาบนับณัฑติพฒันบรหิารศาสตร์

                   30,257,200

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการพฒันาศกัยภาพบุคลากร

ดา้นการท่องเที่ยว

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

กระบวนการใหบ้รกิาร

เชงิเวลา : โครงการแลว้เสรจ็ภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการดาํเนินงานตามงบประมาณ

ที่ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

112



4,075,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 4,075,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 4,075,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาศกัยภาพมคัคเุทศกแ์ละ

   ผูป้ระกอบการอตุสาหกรรมการท่องเทีย่ว

4,075,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพบุคลากรดา้นการท่องเที่ยว

113



บาท

บาท

        วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

101.9732   38.0231      56.0624   198.1555   -             394.2142   

101.9732     38.0231       56.0624     198.1555     -              394.2142     

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 725 638 702 733 771

 ( 300 )

คน 1,120 937 982 992 997

 ( 285 )

คน 2,566 2,569 2,582 2,796 2,957

 ( 2,360 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 90 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 329.3815 356.6975 472.7078 493.9666 517.8701

 ( 196.1154 )

ลา้นบาท 539.4321      566.5681   668.0662     708.3283     753.1560     

ลา้นบาท 382.7467      394.2142   478.4770     499.7803     523.7531     

ลา้นบาท 125.0933      101.9732   161.6179     160.8583     161.7894     

ลา้นบาท 23.3090       38.0231     72.2277      79.4625      86.2797      

ลา้นบาท 53.6938       56.0624     5.7692       5.8137       5.8830       

ลา้นบาท 180.6506      198.1555   238.8622     253.6458     269.8010     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 156.6854      172.3539   189.5892     208.5480     229.4029     

ลา้นบาท 156.6854      172.3539   189.5892     208.5480     229.4029     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.3 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา                  448,250,000

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์                  394,214,200

เพือ่ผลติมหาบณัฑติและดุษฎบีณัฑติทางดา้นสงัคมศาสตรท์ี่มคีวามรู ้พรอ้มคุณธรรม จรยิธรรมและความสามารถ

ที่จะนาํองคค์วามรูท้ี่ไดร้บัไปใชใ้หเ้กิดประโยชนต่์อประเทศชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษาตามหลกัสูตร

ภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

114



394,214,200 บาท

1. งบบคุลากร 101,973,200           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 100,330,300           บาท

1.1.1 เงนิเดือน 94,513,600             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 5,816,700              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 1,642,900              บาท

2. งบดาํเนินงาน 38,023,100             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 17,922,300             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 192,600                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 576,000                บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษ 694,200                บาท

(4) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,600,800              บาท

(5) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 7,702,700              บาท

(6) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 6,431,000              บาท

(7) วสัดกุารศึกษา 725,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 20,100,800             บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 20,100,800             บาท

3. งบลงทนุ 56,062,400             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 56,062,400             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 20,933,900             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 20,933,900             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,733,900              บาท

  รวม 11 รายการ (รวม 36 หน่วย)

(2) อปุกรณ์จดัเก็บขอ้มลูเพิม่เตมิ สาํหรบัระบบอปุกรณ์ จดัเก็บขอ้มลู

    เพือ่เพิม่ประสทิธภิาพระบบหอ้งสมดุ  1 ชดุ

2,000,000              บาท

(3) ระบบสาํรองระบบการจดัการหอ้งสมดุ  1 ระบบ 6,000,000              บาท

(4) เครือ่งทาํความเยน็แบบสกรู ระบายความรอ้นดว้ยอากาศ 

    ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 100 ตนัความเยน็ พรอ้มค่าตดิตัง้ 4 เครือ่ง

11,200,000             บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 35,128,500             บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 35,128,500             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคาร 6 (แขวงคลองจ ัน่ เขตบางกะปิ กรงุเทพมหานคร) 35,128,500             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 198,155,500           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 198,155,500           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 154,637,000            บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการบรหิารจดัการ

   สถาบนับณัฑติพฒันบรหิารศาสตร ์เพือ่พฒันาสถาบนัสู่ความย ัง่ยนื

5,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

115



3) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสมาชกิสมาคม 277,500                บาท

4) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสนบัสนุนการวจิยัระดบับณัฑติศึกษา 2,160,000              บาท

5) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายศูนยศึ์กษาเศรษฐกจิพอเพยีง 2,300,000              บาท

6) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาระบบสารสนเทศและโครงสรา้ง

   พื้นฐานเทคโนโลยสีารสนเทศ เพือ่สนบัสนุนความเป็นเลศิทางวชิาการ

6,175,000              บาท

7) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาสถาบนับณัฑติพฒันบรหิารศาสตร์

   เพือ่เป็นสถาบนัการศึกษาระดบัมาตรฐานโลก

14,000,000             บาท

8) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นมนุษยศาสตรแ์ละ

   สงัคมศาสตร ์(ทนุเรยีนดมีนุษยศาสตรแ์ละสงัคมศาสตรแ์ห่งประเทศไทย)

3,606,000              บาท

9) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสนบัสนุนใหท้นุวจิยัเกี่ยวกบั Asean 

   สาํหรบัอาจารยแ์ละนกัศึกษา

10,000,000             บาท

116



บาท

        วตัถปุระสงค ์: 

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

30.9898    8.5825       0.8200    -             -             40.3923    

30.9898      8.5825         0.8200      -              -              40.3923      

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 50 87 62 34 83

 ( 69 )

คน 140 90 90 95 98

 ( 28 )

คน 563 326 376 402 417

 ( 342 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 80 70 70 70 70

 ( - )

ลา้นบาท 36.5508 39.5723 47.5107 47.5980 49.4118

 ( 18.4857 )

ลา้นบาท 80.8316        89.1010     101.0904     106.5356     114.2432     

ลา้นบาท 36.5508        40.3923     47.5107      47.5980      49.4118      

ลา้นบาท 29.5881       30.9898     32.9633      32.2963      33.3005      

ลา้นบาท 6.9627         8.5825      14.5474      15.3017      16.1113      

ลา้นบาท -                0.8200      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 44.2808        48.7087     53.5797      58.9376      64.8314      

ลา้นบาท 44.2808       48.7087     53.5797      58.9376      64.8314      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.3.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                   40,392,300

เพือ่ผลติมหาบณัฑติและดุษฎบีณัฑติทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีี่มคีวามรู ้พรอ้มคุณธรรม จรยิธรรม 

และมคีวามสามารถที่จะนาํองคค์วามรูท้ี่ไดร้บัไปใชใ้หเ้กิดประโยชนต่์อประเทศชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษาตามหลกัสูตร

ภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

117



40,392,300 บาท

1. งบบคุลากร 30,989,800             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 29,844,500             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 22,478,600             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 7,365,900              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 1,145,300              บาท

2. งบดาํเนินงาน 8,582,500              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 2,839,500              บาท

(1) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 2,622,500              บาท

(2) วสัดกุารศึกษา 217,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 5,743,000              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 5,743,000              บาท

3. งบลงทนุ 820,000                บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 820,000                บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 820,000                บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 820,000                บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 820,000                บาท

  รวม 3 รายการ (รวม 5 หน่วย)

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

118



บาท

        วตัถปุระสงค ์: 

7.3.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

9.1191      2.1854       0.6830    1.6560      -             13.6435    

9.1191       2.1854         0.6830      1.6560       -              13.6435      

7.3.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,840 1,840 1,840 1,840 1,840

 ( 2,307 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( 93 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( 100 )

ลา้นบาท 13.9438 12.9605 17.0233 17.2545 16.9901

 ( 6.6587 )

ลา้นบาท 31.7579        33.2568     38.5979      40.9866      43.0954      

ลา้นบาท 13.9277        13.6435     17.0233      17.2545      16.9901      

ลา้นบาท 10.1313       9.1191      10.3119      10.2659      9.7083       

ลา้นบาท 1.6611         2.1854      5.1114       5.3386       5.5818       

ลา้นบาท -                0.6830      -              -              -              

ลา้นบาท 2.1353         1.6560      1.6000       1.6500       1.7000       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 17.8302        19.6133     21.5746      23.7321      26.1053      

ลา้นบาท 17.8302       19.6133     21.5746      23.7321      26.1053      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.3.3  ผลผลติที่ 3 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ                   13,643,500

เพือ่เผยแพร่และถ่ายทอดเทคโนโลยดีา้นการบรหิารจดัการองคก์รท ัง้ภาครฐั รฐัวสิาหกิจ และธุรกิจเอกชนดว้ย

วธิกีารใหค้าํปรกึษา การจดัฝึกอบรม ตามนโยบายในการพฒันาประเทศของรฐับาล  โดยใหม้คีวามสอดคลอ้งและมี

ประสทิธภิาพสูงสุด

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เผยแพร่ความรูง้านบรกิารวชิาการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

กระบวนการใหบ้รกิาร

เชงิเวลา : งานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็ตามระยะเวลาที่

กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารวชิาการตาม

งบประมาณที่ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

119



13,643,500 บาท

1. งบบคุลากร 9,119,100              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 9,119,100              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 8,483,100              บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 636,000                บาท

2. งบดาํเนินงาน 2,185,400              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 749,600                บาท

(1) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 655,600                บาท

(2) วสัดสุาํนกังาน 94,000                  บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,435,800              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 1,435,800              บาท

3. งบลงทนุ 683,000                บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 683,000                บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 683,000                บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 683,000                บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 683,000                บาท

  รวม 3 รายการ (รวม 25 หน่วย)

4. งบเงนิอดุหนุน 1,656,000              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,656,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการบรกิารวชิาการแก่สงัคม 1,656,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

120



บาท

บาท

        วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

6.3905      2.1456       1.0180    64.6862    -             74.2403    

6.3905       2.1456         1.0180      -              -              9.5541       

-              -                -             64.6862      -              64.6862      

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 17 20 25 30 35

 ( 17 )

โครงการ 17 20 25 30 35

 ( 17 )

โครงการ 17 20 25 30 35

 ( - )

ลา้นบาท 44.2259 73.2223 109.3765 110.4035 111.2126

 ( 33.1309 )

ลา้นบาท 62.8064        94.6790     117.0590     120.3342     123.6164     

ลา้นบาท 44.2259        74.2403     94.5765      95.6035      96.4126      

ลา้นบาท 5.5881         6.3905      5.3245       5.2332       4.9150       

ลา้นบาท 1.6212         2.1456      3.2520       3.3703       3.4976       

ลา้นบาท -                1.0180      -              -              -              

ลา้นบาท 37.0166       64.6862     86.0000      87.0000      88.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 18.5805        20.4387     22.4825      24.7307      27.2038      

ลา้นบาท 18.5805       20.4387     22.4825      24.7307      27.2038      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.4 แผนงาน : สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา                   74,240,300

7.4.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้                   74,240,300

เพือ่ผลติผลงานวจิยัที่มคุีณภาพและสามารถนาํผลงานวจิยัมาใชป้ระโยชนใ์นการแกป้ญัหาและการพฒันาประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การบรหิารงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

2. งานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

กาํหนด

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็ภายใน

ระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

121



74,240,300 บาท

1. งบบคุลากร 6,390,500              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 6,390,500              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 6,390,500              บาท

2. งบดาํเนินงาน 2,145,600              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 709,800                บาท

(1) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 655,600                บาท

(2) วสัดสุาํนกังาน 54,200                  บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,435,800              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 1,435,800              บาท

3. งบลงทนุ 1,018,000              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,018,000              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 1,018,000              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 1,018,000              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,018,000              บาท

  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

4. งบเงนิอดุหนุน 64,686,200             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 64,686,200             บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการวจิยั 64,686,200             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

122



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

สรา้งบณัฑติทีเ่ก่งและมคุีณธรรม เป็นสถาบนัช ัน้เลศิดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

สามารถแขง่ขนัไดใ้นระดบัสากล 

2. พนัธกจิ

1. ผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยสู่ีสงัคม

2. ส่งเสรมิสถาบนัใหเ้ป็นองคก์รแห่งการเรยีนรู ้  

3. ส่งเสรมิการทาํวจิยัต่อยอดองคค์วามรูแ้ละสรา้งนวตักรรม   

4. ใหบ้รกิารวชิาการและวชิาชพีแก่สงัคม   

5. ทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรมและอนุรกัษส์ิง่แวดลอ้ม  

6. บรหิารจดัการองคก์รดว้ยหลกัธรรมาภบิาล

กระทรวงศึกษาธิการ

สถาบนัเทคโนโลยปีทมุวนั

143,563,500                

177,766,800                

123



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 180.5635        215.7668        192.6563        217.9599        246.4322        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 143.5635        177.7668        153.6563        177.9599        205.4322        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 37.0000         38.0000         39.0000         40.0000         41.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 37.0000         38.0000         39.0000         40.0000         41.0000         

1. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน

ชมุชนและสงัคม ใหม้ีความรูค้วามสามารถใน

การพฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการ

แข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูเ้ขา้รบับรกิาร

นาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์ รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

ผูเ้ขา้รบับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบับรกิาร

วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4.0000        4.0000        5.0000        5.0000        5.0000        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลย ี และสาขาที่ขาดแคลน เพือ่

ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของบณัฑติระดบั

ปรญิญาตรทีี่ไดง้านทาํตรงสาขา รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของบณัฑติระดบั

ปรญิญาตรไีดง้านทาํหรอืประกอบอาชพีอสิระ

ภายในระยะเวลาที่กาํหนด รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 134.5962     168.9844     143.6563     166.9599     194.4322     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 37.0000         38.0000         39.0000         40.0000         41.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 37.0000         38.0000         39.0000         40.0000         41.0000         

3. ปลูกฝงัค่านิยมใหก้บันกัศึกษา ชมุชนในการ

พฒันาภมูิปญัญาทอ้งถิ่นและอนุรกัษท์ํานุบํารุง

ศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานที่มกีาร

เผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรมและภมูิ

ปญัญาทอ้งถิน่ เรื่อง 10 10 10 10 10

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิารต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรมและภมูปิญัญาทอ้งถิน่ รอ้ยละ 80 80 80 80 80

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

124



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.0000        1.0000        2.0000        2.0000        2.0000        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

4. เพือ่ดําเนินการวจิยัถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละ

เทคโนโลยทีี่หน่วยงานภาครฐั เอกชน และ

ชมุชนสามารถนําไปประยุกตใ์ชใ้นการพฒันาการ

เรยีนการสอนใชใ้นการแกป้ญัหาและพฒันา

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนของงานวจิยัและ

งานสรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ในวารสาร โครงการ 2 2 3 3 3

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของจาํนวน

ผลงานวจิยัที่นาํไปใชป้ระโยชนภ์ายในระยะเวลา

ที่กาํหนด รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.8143        1.8447        3.0000        4.0000        4.0000        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

5. เพือ่สง่เสรมิใหน้กัศึกษา คณาจารย ์บุคลากร

ภายในสถาบนัไดเ้ขา้รบัการพฒันาทกัษะดา้น

ภาษาองักฤษและภาษาของประเทศในภมูิภาค

อาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการเตรยีม

ความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีนที่ไดร้บัการ

จดัสรรงบประมาณ โครงการ 4 3 -               -               -               

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละที่เพิม่ขึ้นของ

ความรูค้วามเขา้ใจของผูเ้ขา้รบัการอบรม รอ้ยละ 70 70 -               -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2.1530        1.9377        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

125



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน บาท

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา บาท

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิ และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม บาท

4. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

(ไม่มีรายการผูกพนัขา้มปี) 

1,937,700                    

172,984,400                 

1,000,000                    

1,844,700                    

126



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 37.0710       41.5651       45.2731       53.8576       -               177.7668     

1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ

ขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน -               -               -               1.9377        -               1.9377        

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน              -                -                -           1.9377              -           1.9377

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา 37.0710       41.5651       45.2731       49.0752       -               172.9844     

ผลผลติที่ 1 : ผลงานการใหบ้รกิารทาง

วชิาการ              -                -                -           4.0000              -           4.0000

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี        37.0710        41.5651        45.2731        45.0752              -        168.9844

3. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิ และ

พฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม -               -               -               1.0000        -               1.0000        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม              -                -                -           1.0000              -           1.0000

4. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -               -               -               1.8447        -               1.8447        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด

เทคโนโลยี              -                -                -           1.8447              -           1.8447

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

127



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1  วตัถปุระสงค์

เพือ่ยกระดบัและพฒันาทกัษะดา้นภาษา รวมทัง้มาตรฐานวชิาชพีใหแ้ก่นกัศึกษาและบคุลากรทางการศึกษา

7.1.1.2  สถานท่ีดาํเนินการ

สถาบนัเทคโนโลยปีทมุวนั

7.1.1.3  ระยะเวลาดาํเนินการ     2  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2558)

7.1.1.4  วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

 - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           1.9377      -             1.9377       

-              -                -             1.9377        -              1.9377        

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 350 350 -              -              -               

 ( 100 )

รอ้ยละ 75 75 -              -              -               

 ( - )

ลา้นบาท 2.1530         1.9377       -               -               -               

ลา้นบาท 2.1530         1.9377       -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 2.1530         1.9377      -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

                     4 ,306,000

                     4 ,306,000

หน่วย:ลา้นบาท

7.1 แผนงาน : ดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                     1 ,937,700

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการเตรียมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน                     1 ,937,700

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาและบคุลากรทางการศึกษาที่

เขา้ร่วมการอบรมดา้นภาษา

เชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการมทีกัษะดา้นภาษาเพิม่ขึ้น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

128



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน 1,937,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,937,700              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,937,700              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการเตรียมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน 1,937,700              บาท

129



บาท

7.2.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานการใหบ้ริการทางวิชาการ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน ประชาชนในชมุชนและสงัคม ใหม้คีวามรูค้วามสามารถ

ในการพฒันาตนเองเพือ่เพิม่ศกัยภาพในการแข่งขนัของประเทศ

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           4.0000      -             4.0000       

-              -                -             4.0000        -              4.0000        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 10 10 10 10 10

 ( 5 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 4.0000 4.0000 5.0000 5.0000 5.0000

 ( 1.5000 )

ลา้นบาท 4.0000         4.0000       5.0000        5.0000        5.0000         

ลา้นบาท 4.0000         4.0000       5.0000        5.0000        5.0000         

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 4.0000         4.0000      5.0000        5.0000        5.0000        

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัอบรมและสมัมนาเชงิวชิาการหรอืปฏบิตักิาร

7.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา                  172 ,984,400

                    4 ,000,000

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการบรกิารวชิาการแก่สงัคม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

กระบวนการใหบ้รกิาร

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสร็จตาม

ระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารวชิาการตาม

งบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

130



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารทางวชิาการ 4,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 4,000,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 4,000,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการใหบ้ริการวชิาการ 4,000,000              บาท

131



7.2.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี บาท

วตัถปุระสงค ์: 

เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีและสาขาทีข่าดแคลน 

เพือ่ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

37.0710     41.5651      45.2731   45.0752     -             168.9844    

37.0710      41.5651        45.2731     45.0752      -              168.9844      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 300 300 300 300 300

 ( 110 )

คน 300 400 400 400 400

 ( 221 )

คน 1,200 1,400 1,600 1,600 1,600

 ( 1,000 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

ลา้นบาท 112.9226 123.7113 143.6563 166.9599 194.4322

 ( 85.5843 )

ลา้นบาท 171.5962       206.9844    182.6563     206.9599     235.4322      

ลา้นบาท 134.5962       168.9844    143.6563     166.9599     194.4322      

ลา้นบาท 33.8393        37.0710     39.6880      42.1980      44.7180       

ลา้นบาท 39.0448        41.5651     49.8781      59.8537      71.8244       

ลา้นบาท 21.6736        45.2731     -              -              -               

ลา้นบาท 40.0385        45.0752     54.0902      64.9082      77.8898       

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 37.0000        38.0000     39.0000       40.0000       41.0000       

ลา้นบาท 37.0000        38.0000     39.0000      40.0000      41.0000       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

                 168 ,984,400

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

หลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

132



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 168,984,400 บาท

1. งบบุคลากร 37,071,000            บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 37,071,000            บาท

1.1.1 เงนิเดือน 33,435,300            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 3,635,700              บาท

2. งบดําเนินงาน 41,565,100            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 38,801,500            บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 138,000                บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารทีม่วีาระ  3,130,900              บาท

(3) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 1,905,600              บาท

(4) ค่าเช่าทรพัยส์นิ 26,706,700            บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบริการ 2,470,300              บาท

(6) ค่าสมาชิกสมาคม  250,000                บาท

(7) วสัดุการศึกษา 4,200,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,763,600              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 890,000                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 936,800                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 936,800                บาท

3. งบลงทุน 45,273,100            บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 45,273,100            บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 39,473,100            บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 39,473,100            บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

รวม 25 รายการ (รวม 48 หน่วย) 9,480,000              บาท

(2) เครื่องสรา้งชิ้นงานตน้แบบสามมติิอย่างรวดเร็ว (3D Rapid Prototyping)  1 เครื่อง  2,650,000              บาท

(3) ครุภณัฑป์ระจาํหอ้งปฏบิตัิการระบบโรงงานอตัโนมตัิสมยัใหม ่ 1 ชดุ 2,900,000              บาท

(4) Air Flow & Fan Apparatus   1 ชดุ 1,000,000              บาท

(5) ชดุควบคุมกระบวนการระบบปรบัอากาศแบบหลายตวัแปร  1 เครื่อง  1,400,000              บาท

(6) อปุกรณ์ตรวจระบบปรบัอากาศแบบหลายตวัแปร  1 เครื่อง  1,400,000              บาท

(7) เครื่องวเิคราะหพ์ื้นทีผ่วิดว้ยวธีิ Bruneur-Emmet-Teller  1 เครื่อง  4,200,000              บาท

(8) ชดุทดลองวเิคราะหป์ริมาณโลหะ  1 ชดุ 1,200,000              บาท

(9) ชดุกลนืแสงช่วง UV-VIS พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ   1 ชดุ  1,200,000              บาท

(10) ชดุวเิคราะหช์นิดสารโดยหลกัการ Fourier Transfrom infra-Red  1,690,000              บาท

พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ   1 ชดุ 

(11) เครื่องพนัเสน้ใยเสริมแรง  1 เครื่อง  2,300,000              บาท

(12) ชดุขึ้นรูป Film   1 ชดุ 1,500,000              บาท

(13) ชดุฝึกปฏบิตัิการ ออกแบบและขึ้นรูปในระบบ 3D  1 ชดุ  1,970,000              บาท

133



(14) ชดุฝึกปฏบิตัิการ กระบวนการผลติและการแปรรูป  1 ชดุ  1,800,000              บาท

(15) ชดุครุภณัฑเ์ครื่องอดัรีดระบบสกรูหนอนคู่   1 ชดุ 2,083,100              บาท

(16) ชดุทดลองเครื่องจกัรกลไฟฟ้า 1 และ  2  1 ชดุ  2,700,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 5,800,000              บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 5,800,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 10 ลา้นบาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 5,800,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 45,075,200            บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 45,075,200            บาท

1) ค่าใชจ่้ายบุคลากร 45,075,200            บาท

134



บาท

7.3.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม บาท

วตัถปุระสงค ์: 

เพือ่ใหน้กัศึกษา ประชาชนและชมุชนโดยรอบของสถาบนัมคีวามรู ้ความเขา้ใจเกี่ยวกบัศิลปวฒันธรรมไทย 

อกีท ัง้เป็นการส่งเสรมิและอนุรกัษศิ์ลปวฒันธรรมไทย 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           1.0000      -             1.0000       

-              -                -             1.0000        -              1.0000        

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 10 10 10 10 10

 ( 4 )

คน 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

 ( 500 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 1.0000 1.0000 2.0000 2.0000 2.0000

 ( 0.3000 )

ลา้นบาท 1.0000         1.0000       2.0000        2.0000        2.0000         

ลา้นบาท 1.0000         1.0000       2.0000        2.0000        2.0000         

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 1.0000         1.0000      2.0000        2.0000        2.0000        

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

                    1 ,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.3 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสริม และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                     1 ,000,000

รวมทัง้สิ้น

1. สบืสานและอนุรกัษศิ์ลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการศิลปวฒันธรรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการทีบ่รรลุผลตาม

วตัถปุระสงคข์องโครงการ

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการทีแ่ลว้เสร็จตามระยะเวลาที่

กาํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรมตาม

งบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

135



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม 1,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,000,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,000,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการศิลปวฒันธรรม 1,000,000              บาท

136



บาท

7.4.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี บาท

วตัถปุระสงค ์: 

เพือ่ดาํเนินการวจิยัและถ่ายทอดเทคโนโลย ีสามารถนาํไปประยุกตใ์ชใ้นการพฒันาการเรยีนการสอน 

และใชใ้นการแกป้ญัหาและพฒันาประเทศต่อไป 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           1.8447      -             1.8447       

-              -                -             1.8447        -              1.8447        

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 2 2 3 3 3

 ( 2 )

ผลงาน 2 2 3 3 3

 ( 2 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

ลา้นบาท 1.8143 1.8447 3.0000 4.0000 4.0000

 ( 0.7569 )

ลา้นบาท 1.8143         1.8447       3.0000        4.0000        4.0000         

ลา้นบาท 1.8143         1.8447       3.0000        4.0000        4.0000         

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท 1.8143         1.8447      3.0000        4.0000        4.0000        

ลา้นบาท -                -             -              -              -               

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

                    1 ,844,700

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ดาํเนินการวจิยัและถ่ายทอดเทคโนโลยี

7.4 แผนงาน : สง่เสริมการวิจยัและพฒันา                     1 ,844,700

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

กาํหนด

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายใน

ระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

137



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพื่อถา่ยทอดเทคโนโลยี 1,844,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,844,700              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,844,700              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลย ี 1,844,700              บาท

138



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

พฒันาคน สงัคม ภายใตพ้หุวฒันธรรมใหม้คีวามรู ้คู่คุณธรรม สู่สากล

2. พนัธกจิ

1. ผลติบณัฑติและผูส้าํเรจ็การศึกษาทีม่คุีณภาพ

2. ผลติผลงานวชิาการ งานสรา้งสรรคแ์ละงานวจิยั  

3. บรกิารวชิาการและวชิาชพีเพือ่พฒันาศกัยภาพทกุภาคส่วน   

4. ทาํนุบาํรุงศาสนาและศิลปวฒันธรรม   

5. การบรหิารจดัการ

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวทิยาลยันราธิวาสราชนครนิทร ์

452,453,300                

721,013,700                

139



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 521.3929        776.8241        759.6069        788.5056        1,489.0122     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 452.4533        721.0137        697.5188        725.4781        1,419.6819     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 68.9396         55.8104         62.0881         63.0275         69.3303         
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 68.9396         55.8104         62.0881         63.0275         69.3303         
1. ประชาชนในพื้นที่จงัหวดัชายแดนภาคใต้
ไดร้บัโอกาสทางการศึกษา เพือ่พฒันาคุณภาพ
ชีวติที่ดีข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ คน 6,897 6,900 7,000 7,100 7,200
- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการที่
สอดคลอ้งกบัแผนพฒันาการศึกษาในเขต
พฒันาพเิศษเฉพาะกิจจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ โครงการ 15 19 23 28 33
- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
ผูเ้ขา้ร่วมโครงการที่มต่ีอปญัหาการศึกษาที่
ไดร้บัการแกไ้ข รอ้ยละ 80 80 80 80 80
- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการไดน้าํความรูไ้ปใชป้ระโยชนต่์อการ
ประกอบอาชพี รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 52.7774       106.3306     135.5312     100.3049     120.3049     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 2.0375          2.0375          2.0375          -                 -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 2.0375          2.0375          2.0375          -                 -                 
2. ผูเ้รยีนไดร้บัโอกาสทางการศึกษาขัน้พื้นฐาน 
15 ปี ที่มีคุณภาพ มาตรฐานโดยไม่เสยีค่าใชจ้า่ย
 มีความรู ้ทกัษะ คุณธรรมตามมาตรฐานวชิาชีพ
 มีสมรรถนะตามความตอ้งการของสงัคม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัศึกษาที่ไดร้บั
การสนบัสนุนตามโครงการ คน 2,520 2,440 2,440 2,440 2,440
- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของค่าใชจ่้ายที่
ผูป้กครองสามารถลดค่าใชจ่้ายตามรายการที่
ไดร้บัการสนบัสนุน รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 27.6318       26.6608       26.6608       26.6608       26.6608       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

140



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

3. หน่วยงานและผูร้บับรกิารไดร้บับรกิาร
วชิาการและองคค์วามรูเ้พือ่พฒันาตนเอง 
หน่วยงานและชมุชน มุ่งพฒันางานบรกิาร
วชิาการและเป็นศูนยก์ลางในการบรกิารวชิาชีพ
ในพื้นที่

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิารนาํ
ความรูไ้ปใชป้ระโยชน์ คน 1,100 1,150 1,150 1,150 1,150
- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
ผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่ไดร้บับรกิาร
วชิาการและวชิาชพี รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 8.3850        8.3850        9.2235        9.2235        9.2235        
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. การขยายการผลติและพฒันาคุณภาพ
การศึกษาเพิม่ข้ึนตามความตอ้งการของตลาด 
เร่งรดัการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ
เทคโนโลยเีพิม่ข้ึน ผูเ้รยีนมีความรู ้ทกัษะ 
คุณธรรมตามมาตรฐานวชิาชีพ มีสมรรถนะตาม
ความตอ้งการของตลาด สามารถช้ีนําสิง่ที่ถกูตอ้ง
ในสงัคม รวมถงึมีความพรอ้มรองรบัการเปิดเสรี
ประชาคมอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็
การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา รอ้ยละ 80 80 80 80 80
- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึพอใจ
ของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 360.1217     569.5388     504.7443     566.0054     1,238.0923   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 66.9021         53.7729         60.0506         63.0275         69.3303         
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 66.9021         53.7729         60.0506         63.0275         69.3303         
5. ผูร้บับรกิารมีความรู ้คุณธรรม คุณภาพ ร่วม
พฒันาสงัคม ตระหนกัและเหน็คุณค่าของ
ศิลปวฒันธรรม สง่เสรมิการพฒันาดา้นทํานุ
บํารุงศิลปวฒันธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงาน/กิจกรรมที่
มกีารเผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม โครงการ 54 58 58 58 58
- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ
ผูร้บับรกิารต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรม รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.9220        1.9220        2.1142        2.1142        2.1142        
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

141



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

6. สรา้งองคค์วามรู ้ผลตินกัวจิยั งานวจิยังาน
สรา้งสรรค ์และนวตักรรมที่มีคุณภาพสง่เสรมิ
การนํางานวจิยัไปใชใ้นการพฒันาดา้นต่าง ๆ 
โดยเฉพาะการแกไ้ขปญัหาในพื้นที่และชมุชน 
นําผลงานวจิยัเผยแพร่สูส่าธารณชน และมุ่งสรา้ง
เครอืข่ายนกัวจิยัมืออาชีพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนของงานวจิยัและ
งานสรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ในวารสาร โครงการ 8 9 19 19 19
- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนผลงานวจิยั/
นวตักรรมที่นาํไปใชป้ระโยชนใ์นเชงิพาณิชย/์
ประโยชนต่์อชมุชนสงัคม ผลงาน 8 9 19 19 19
- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้
เสรจ็ภายในระยะเวลาที่กาํหนด รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.6154        8.1765        19.2448       21.1693       23.2862       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

142



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

1. แผนงานแกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ บาท

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา บาท

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน บาท

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิ และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม บาท

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1 47.2387       52.2263       -                -                6.1125         

2 109.8712    66.0225     -              -              17.4003     

1 24.7000       49.4000       49.4000       -                6.5000         

รวม 4 181.8099    167.6488    49.4000      -              30.0128      

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  157,109,900  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  24,700,000  บาท

106,330,600                 

577,923,800                 

          หน่วย : ลา้นบาท 

จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

26,660,800                   

1,922,000                    

8,176,500                    

ผลผลติ / โครงการ

1. โครงการ : โครงการพฒันาการศึกษาในเขตพฒันา

พเิศษเฉพาะกิจจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

2. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

3. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลยี

143



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 77.9328       54.6013       356.4668     232.0128     -               721.0137     

1. แผนงาน :  แกไ้ขปญัหาและพฒันา

จงัหวดัชายแดนภาคใต้ -               -               47.2387       59.0919       -               106.3306     

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาการศึกษาใน

เขตพฒันาพเิศษเฉพาะกิจจงัหวดัชายแดน

ภาคใต ้              -                -          47.2387        59.0919              -        106.3306

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา 77.9328       54.6013       309.2281     136.1616     -               577.9238     

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์        30.8416        23.4829              -          33.5000              -          87.8245

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ        18.5613         9.4784      190.4181        43.2406              -        261.6984

ผลผลติที่ 3 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี        28.5299        21.6400      118.8100        30.5936              -        199.5735

ผลผลติที่ 4 : ผลงานการใหบ้รกิารทาง

วชิาการ              -                -                -           8.3850              -           8.3850

โครงการที่ 5 : โครงการผลติแพทยแ์ละ

พยาบาลเพิม่              -                -                -          20.4424              -          20.4424

3. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา

ขัน้พื้นฐาน -               -               -               26.6608       -               26.6608       

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย

ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจน

จบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน              -                -                -          26.6608              -          26.6608

4. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิ และ

พฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม -               -               -               1.9220        -               1.9220        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานการทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม              -                -                -           1.9220              -           1.9220

5. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -               -               -               8.1765        -               8.1765        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด

เทคโนโลยี              -                -                -           8.1765              -           8.1765

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

144



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการพฒันาการศึกษาในเขตพฒันาพิเศษเฉพาะกิจจงัหวดั

ชายแดนภาคใต ้ บาท

7.1.1.1 วตัถปุระสงค์

ประชาชนในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใตไ้ดร้บัโอกาสทางการศึกษา เพือ่พฒันาคุณภาพทีด่ขีึ้น

7.1.1.2 สถานท่ีดาํเนินการ

มหาวทิยาลยันราธวิาสราชนครนิทร์

7.1.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ     9  ปี (ปี 2553 ถึง  ปี 2561)

7.1.1.4 วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

 - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              47.2387    59.0919     -             106.3306    

-              -                47.2387      59.0919      -              106.3306      

7.1.1.6  เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 6,897 6,900 7,000 7,100 7,200

 ( 5,490 )

โครงการ 15 19 23 28 33

 ( 15 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 36.1049 59.0919 83.3049 100.3049 120.3049

 ( 20.6715 )

                  609 ,691,800

                  609 ,691,800

หน่วย:ลา้นบาท

7.1 แผนงาน : แกไ้ขปญัหาและพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                  106 ,330,600

                 106 ,330,600

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สนบัสนุนการจดัการศึกษาในเขตพฒันาพเิศษเฉพาะ

กิจจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการพฒันาการศึกษาในเขต

พฒันาพเิศษเฉพาะกิจจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโคงการ/กิจกรรมทีบ่รรลุ

วตัถปุระสงคข์องโครงการ

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมทีแ่ลว้เสร็จตาม

ระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บัการ

จดัสรร

145



เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 149.0447       108.3681     137.5687     100.3049     120.3049      

ลา้นบาท 147.0072       106.3306     135.5312     100.3049     120.3049      

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท 16.6725        47.2387      52.2263      -              -               

ลา้นบาท 130.3347      59.0919      83.3049      100.3049     120.3049      

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท 2.0375         2.0375        2.0375        -               -                

ลา้นบาท 2.0375         2.0375       2.0375        -              -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

146



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาการศึกษาในเขตพฒันาพเิศษเฉพาะกจิ

จงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 106,330,600 บาท

1. งบลงทนุ 47,238,700             บาท

1.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 47,238,700             บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 47,238,700             บาท

(1) โรงยมิเนเซีย่มและสโมสรนกัศึกษา 47,238,700             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 122,250,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 6,112,500              บาท

เงนิงบประมาณ 116,137,500            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 16,672,500             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 47,238,700             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 52,226,300             บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 59,091,900             บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 59,091,900             บาท

1) โครงการจดัตัง้กลุม่อตุสาหกรรมการผลติยางพาราตน้แบบในพื้นทีจ่งัหวดันราธวิาส 12,000,000             บาท

2) โครงการรสกดัสมนุไพรพื้นบา้นเพือ่เป็นผลติภณัฑเ์ชงิเภสชัวทิยา 3,000,000              บาท

3) โครงการศึกษาการสรา้งผลติภณัฑแ์ละเพิม่มลูค่าจากตน้หม่อนและใยไหม 2,000,000              บาท

4) โครงการส่งเสรมิองคค์วามรูเ้พือ่การพฒันาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ 3,606,100              บาท

5) โครงการพฒันาทกัษะภาษาต่างประเทศสาํหรบันกัศึกษา 6,000,000              บาท

6) โครงการฝึกอบรมวชิาชพี 2,601,100              บาท

7) โครงการยกระดบัมาตรฐานอสิลามศึกษา 2,370,000              บาท

8) โครงการอบรมกรรมการมสัยดิดา้นศกัยภาพในการพฒันาทรพัยากรมนุษย์ 165,000                บาท

9) โครงการฝึกอบรมเพือ่เพิม่โอกาสในการสรา้งรายไดใ้หก้บัประชาชน 1,917,400              บาท

10) โครงการพฒันามสัยดิเพือ่ประกอบพธิกีรรมทางศาสนา 6,526,100              บาท

11) โครงการส่งเสรมิเยาวชนรกับา้นเกดิ 1,056,300              บาท

12) โครงการส่งเสรมิเศรษฐกจิพอเพยีงใหก้บัชมุชน 1,119,900              บาท

13) โครงการถ่ายทอดเทคโนโลยสูี่ชมุชน 3,000,000              บาท

14) โครงการส่งเสรมิเทคโนโลยขียายพนัธุส์ตัวเ์พือ่ชมุชน 1,730,000              บาท

15) โครงการสอนเสรมิความรูว้ชิาเคม ีฟิสกิส ์ชวีวทิยาและภาษาต่างประเทศแก่นกัเรยีนระดบั

มธัยมศึกษาตอนปลาย 3,500,000              บาท

16) โครงการความร่วมมอืสหกจิศึกษาดา้นวศิวกรรมศาสตรก์บัประเทศมาเลเซยี 1,500,000              บาท

17) โครงการพฒันาโครงสรา้งพื้นฐานระบบเทคโนโลยสีารสนเทศและระบบรกัษาความปลอดภยั 5,500,000              บาท

18) โครงการพฒันาศูนยก์ารศึกษาเทคโนโลยดีา้นการเกษตร 1,500,000              บาท

147



บาท

7.2.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

เพือ่ผลติบณัฑติทางดา้นสงัคมศาสตรท์ีม่คีุณภาพตามมาตรฐานทีก่าํหนด

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

30.8416     23.4829      -            33.5000     -             87.8245      

30.8416      23.4829        -              33.5000      -              87.8245       

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 200 200 200 200 450

 ( 200 )

คน 350 600 600 600 600

 ( 630 )

คน 1,190 1,190 1,950 1,950 1,950

 ( 1,790 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( 95 )

ลา้นบาท 66.0197 87.8245 105.6742 123.0284 143.5618

 ( 53.6805 )

ลา้นบาท 107.3292       112.4141     132.7228     152.7819     176.2907      

ลา้นบาท 69.9211        87.8245      105.6742     123.0284     143.5618      

ลา้นบาท 23.9909        30.8416      33.4947      36.4130      39.6233       

ลา้นบาท 20.7018        23.4829      28.1795      33.8154      40.5785       

ลา้นบาท 3.9014         -              -              -              -               

ลา้นบาท 21.3270        33.5000      44.0000      52.8000      63.3600       

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท 37.4081        24.5896      27.0486       29.7535       32.7289        

ลา้นบาท 37.4081        24.5896      27.0486      29.7535      32.7289       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

7.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา                  577 ,923,800

                  87 ,824,500

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

148



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 87,824,500 บาท

1. งบบคุลากร 30,841,600             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 30,841,600             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 28,973,800             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 1,867,800              บาท

2. งบดาํเนินงาน 23,482,900             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 21,585,200             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 126,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 38,400                  บาท

(3) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 3,093,500              บาท

(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 1,905,600              บาท

(5) ค่าตอบแทนผูบ้รหิารมหาวทิยาลยัทีเ่กษยีณอายุราชการ 5,814,800              บาท

(6) เงนิค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนใหแ้ก่เจา้หนา้ทีผู่ป้ฏบิตังิานในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้ 1,950,000              บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,867,300              บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 4,198,500              บาท

(9) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 639,100                บาท

(10) วสัดกุารศึกษา 952,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,897,700              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 750,000                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 350,000                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 797,700                บาท

3. งบเงนิอดุหนุน 33,500,000             บาท

3.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 33,500,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 33,500,000             บาท

149



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

เพือ่ผลติบณัฑติทางดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพทีม่คีุณภาพตามมาตรฐานทีก่าํหนด

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

18.5613     9.4784       190.4181   43.2406     -             261.6984    

18.5613      9.4784         190.4181     43.2406      -              261.6984      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 100 100 100 100 100

 ( 80 )

คน 147 150 160 160 160

 ( 100 )

คน 415 400 450 450 450

 ( 350 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 39.9767 71.2803 83.4438 97.8780 115.0211

 ( 29.3529 )

ลา้นบาท 76.3945        270.7448     160.3177     107.3308     125.9637      

ลา้นบาท 69.0227        261.6984     149.4663     97.8780       115.0211      

ลา้นบาท 19.2104        18.5613      20.1810      21.9627      23.9227       

ลา้นบาท 7.6009         9.4784       11.3741      13.6489      16.3787       

ลา้นบาท 29.0460        190.4181     66.0225      -              -               

ลา้นบาท 13.1654        43.2406      51.8887      62.2664      74.7197       

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท 7.3718         9.0464        10.8514       9.4528        10.9426        

ลา้นบาท 7.3718         9.0464       10.8514      9.4528        10.9426       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.2.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ุขภาพ                  261 ,698,400

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

150



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ 261,698,400 บาท

1. งบบคุลากร 18,561,300             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 18,561,300             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 14,378,000             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 4,183,300              บาท

2. งบดาํเนินงาน 9,478,400              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 8,555,900              บาท

(1) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 643,200                บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 22,500                  บาท

(3) ค่าตอบแทนผูบ้รหิารมหาวทิยาลยัทีเ่กษยีณอายุราชการ 918,400                บาท

(4) ค่าตอบแทนกาํลงัคนทางดา้นสาธารณสุข 762,200                บาท

(5) ค่าตอบแทนแพทย/์ทนัตแพทย/์ทีไ่ม่ทาํเวชปฏบิตัสิ่วนตวั 600,000                บาท

(6) เงนิค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนใหแ้ก่เจา้หนา้ทีผู่ป้ฏบิตังิานในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้ 1,320,000              บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,289,000              บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 600,600                บาท

(9) วสัดกุารศึกษา 2,400,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 922,500                บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 22,500                  บาท

(2) ค่านํา้ประปา 350,000                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 550,000                บาท

3. งบลงทนุ 190,418,100           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 190,418,100           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 80,546,900             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 80,546,900             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 125 รายการ (รวม 486 หน่วย) 32,199,100             บาท

(2) Ambulance 1 คนั 2,500,000              บาท

(3) ชดุโตะ๊ปฏบิตักิาร 5 ชดุ 7,000,000              บาท

(4) Washer and Autosterilization 1 ชดุ 2,800,000              บาท

(5) Plasma Sterilizer 1 ชดุ 5,500,000              บาท

(6) Ceiling Pendant, Modula Room 1 ชดุ 8,000,000              บาท

(7) Laparoscopy 1 ชดุ 4,500,000              บาท

(8) ERCP Instrument 1 ชดุ 1,497,800              บาท

(9) Operative Table 1 ชดุ 2,000,000              บาท

(10) Anesthetic Machine 2 ชดุ 5,600,000              บาท

(11) เครือ่งผลติอากาศอดัทางการแพทย ์แบบ TRIPLEX 1 ชดุ 3,000,000              บาท

151



(12) เครือ่งผลติสุญญากาศทางการแพทย ์แบบ TRIPLEX 1 ชดุ 2,750,000              บาท

(13) เครือ่งลา้งหมอ้นอน 1 ชดุ 1,200,000              บาท

(14) เครือ่งอบแกส๊ Ethyline Oxide 1 ชดุ 2,000,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 109,871,200           บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 109,871,200            บาท

(1) อาคารโรงพยาบาล 57,900,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 182,550,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 9,127,500              บาท

เงนิงบประมาณ 173,422,500            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 33,060,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 16,440,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 57,900,000             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 66,022,500             บาท

(2) อาคารหอพกันกัศึกษา 51,971,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 89,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 8,272,800              บาท

เงนิงบประมาณ 80,727,200             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 16,150,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 12,606,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 51,971,200             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 43,240,600             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 43,240,600             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 37,051,200             บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายนกัศึกษาพยาบาลศาสตร์ 6,189,400              บาท

152



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

เพือ่ผลติบณัฑติทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีีม่คีุณภาพตามมาตรฐานทีก่าํหนด

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

28.5299     21.6400      118.8100   30.5936     -             199.5735    

28.5299      21.6400        118.8100     30.5936      -              199.5735      

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 300 300 400 400 400

 ( 252 )

คน 700 700 900 900 900

 ( 605 )

คน 1,976 1,976 2,600 2,600 2,600

 ( 1,430 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( 100 )

ลา้นบาท 110.8211 80.7635 100.2749 115.9604 134.4680

 ( 95.1591 )

ลา้นบาท 186.9433       214.7603     166.3804     183.7365     154.6817      

ลา้นบาท 169.3211       199.5735     149.6749     165.3604     134.4680      

ลา้นบาท 34.7374        28.5299      37.5946      40.7440      44.2083       

ลา้นบาท 19.4470        21.6400      25.9680      31.1616      37.3939       

ลา้นบาท 58.5000        118.8100     49.4000      49.4000      -               

ลา้นบาท 56.6367        30.5936      36.7123      44.0548      52.8658       

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท 17.6222        15.1868      16.7055       18.3761       20.2137        

ลา้นบาท 17.6222        15.1868      16.7055      18.3761      20.2137       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.2.3  ผลผลิตท่ี 3 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                  199 ,573,500

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

153



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 199,573,500 บาท

1. งบบคุลากร 28,529,900             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 28,529,900             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 27,030,400             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 1,499,500              บาท

2. งบดาํเนินงาน 21,640,000             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 19,994,600             บาท

(1) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 5,436,100              บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 19,900                  บาท

(3) เงนิค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนใหแ้ก่เจา้หนา้ทีผู่ป้ฏบิตังิานในพื้นทีจ่งัหวดัชายแดนภาคใต ้ 3,000,000              บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,793,700              บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 2,516,900              บาท

(6) ค่าสมาชกิสมาคม 300,000                บาท

(7) วสัดกุารศึกษา 5,928,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,645,400              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 700,000                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 300,000                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 645,400                บาท

3. งบลงทนุ 118,810,000           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 118,810,000           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 77,110,000             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 77,110,000             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

รวม 3 รายการ (รวม 4 หน่วย) 2,650,000              บาท

(2) ชดุทดลองเครือ่งกาํเนดิไฟฟ้าแบบซงิโครนสั 1 ชดุ 1,800,000              บาท

(3) แหลง่จ่ายพลงังานสาํหรบัชดุทดลอง 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(4) หมอ้แปลงไฟฟ้าและเครือ่งจกัรกลไฟฟ้าแบบต่าง ๆ 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(5) ชดุทดสอบระบบ CNC, CAD/CAM 1 ชดุ 15,000,000             บาท

(6) เครือ่งแกส๊โครมาโตกราฟฟ่ี Gas Chromatography (Gc) 1 ชดุ 1,700,000              บาท

(7) ชดุทดลองมอเตอรไ์ฟฟ้าแบบซงิโครนสั 1 ชดุ 1,800,000              บาท

(8) เครือ่งกาํเนดิแบบอมิพลัส ์1 ชดุ 2,000,000              บาท

(9) คาฟาซทิฟี ดไีวเดอร ์1 ชดุ 2,000,000              บาท

(10) ชดุทดลองไฟฟ้ากระแสตรงแรงสูง (HVDC) 1 ชดุ 2,000,000              บาท

(11) วงจรแยกและเครือ่งป้องกนัทางไฟฟ้าแบบต่าง ๆ 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(12) ชดุทดลองการจาํลองสถานการณ์ตามแนวทฤษฎ ี1 ชดุ 1,000,000              บาท

(13) ชดุฝึกอบรมอปุกรณ์การศึกษาและเวลามาตรฐาน 1 ชดุ 1,000,000              บาท

154



(14) ชดุฝึกอบรมอปุกรณ์การศึกษาดา้นความปลอดภยัในโรงงาน 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(15) ชดุทดสอบระบบนวิเมตรกิสแ์บบตดิบอรด์และ PLC 1 ชดุ 2,000,000              บาท

(16) ชดุระบบการผลติแบบอตัโนมตั ิ1 ชดุ 9,000,000              บาท

(17) เครือ่งป้องกนัเชริจ ์ฟ้าแลบ สายลอ่ฟ้าและทรานเซยีนของแรงดนัไฟฟ้า 1 ชดุ 2,000,000              บาท

(18) ชดุทดสอบโดยใชภ้าพถ่ายรงัส ี1 ชดุ 3,500,000              บาท

(19) สายส่งกาํลงัไฟฟ้า 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(20) ชดุทดลองการป้องกนัไม่ใหก้ระแสไฟฟ้าแรงสูงร ัว่ 1 ชดุ 1,000,000              บาท

(21) เครือ่งทดสอบแรงกระแทกของวสัด ุ300 จลุน ์1 ชดุ 1,400,000              บาท

(22) เครือ่งทดสอบความแขง็ของวสัด ุ1 ชดุ 1,890,000              บาท

(23) โปรแกรม MATLAB พรอ้มชดุประมวลผล 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(24) เครือ่งกาํเนดิสญัญาณความถีสู่ง 1 ชดุ 3,000,000              บาท

(25) ชดุทดสอบแรงดงึ 1 ชดุ 4,000,000              บาท

(26) ชดุทดลองการควบคมุการไหลในกระบวนการผลติ 1 ชดุ 1,490,000              บาท

(27) ชดุทดลองการควบคมุระดบัในกระบวนการผลติ 1 ชดุ 1,490,000              บาท

(28) ชดุทดลองการควบคมุอณุหภมูใินกระบวนการผลติ 1 ชดุ 1,490,000              บาท

(29) ชดุทดลองการเปลีย่นพลงังานในสถานพีลงังานลม 1 ชดุ 5,300,000              บาท

(30) ชดุอปุกรณ์ทดลองแหลง่กาํเนดิลม 1 ชดุ 2,100,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 41,700,000             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 41,700,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 17,000,000             บาท

(2) สนามกฬีาพรอ้มอฒัจนัทร ์ ตาํบลโคกเคยีน อาํเภอเมอืง จงัหวดันราธวิาส 24,700,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 130,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 6,500,000              บาท

เงนิงบประมาณ 123,500,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 24,700,000             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 49,400,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 49,400,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 30,593,600             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 30,593,600             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 30,593,600             บาท

155



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

เพือ่ใหบ้รกิารวชิาการในรูปแบบต่าง ๆ ทีมุ่่งเนน้การเพิม่พูนความรูแ้ละพฒันาคุณภาพชวีติ

ของประชาชนในทอ้งถิน่

7.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -            8.3850      -             8.3850       

-              -                -              8.3850        -              8.3850         

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 100 105 105 105 105

 ( 85 )

คน 1,100 1,150 1,150 1,150 1,150

 ( 885 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( 85 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 85 )

ลา้นบาท 8.3850 8.3850 9.2235 9.2235 9.2235

 ( 5.5713 )

ลา้นบาท 8.3850         8.3850        9.2235        9.2235        9.2235         

ลา้นบาท 8.3850         8.3850        9.2235        9.2235        9.2235         

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท 8.3850         8.3850       9.2235        9.2235        9.2235         

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

                    8 ,385,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัอบรมและสมัมนาเชงิวชิาการหรอืปฏบิตักิาร

7.2.4  ผลผลิตท่ี 4 :  ผลงานการใหบ้ริการทางวิชาการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการแก่

สงัคม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

กระบวนการใหบ้รกิาร

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสร็จตาม

ระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

156



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารทางวชิาการ 8,385,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 8,385,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,385,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการบรกิารวชิาการ 8,385,000              บาท

157



บาท

7.2.5.1 วตัถปุระสงค์

เพือ่แกป้ญัหาความรุนแรงของความขาดแคลนแพทยแ์ละพยายาลโดยเพิม่ใหเ้พยีงพอ

กบัความตอ้งการของประเทศ

7.2.5.2 สถานท่ีดาํเนินการ

มหาวทิยาลยันราธวิาสราชนครนิทร์

7.2.5.3 ระยะเวลาดาํเนินการ     18  ปี (ปี 2549 ถึง  ปี 2566)

7.2.5.4 วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

 - เงนิงบประมาณ บาท

 - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.5.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -            20.4424     -             20.4424      

-              -                -              4.8000        -              4.8000         

-              -                -              15.6424      -              15.6424       

7.2.5.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 38 24 24 24 24

 ( 38 )

คน 250 50 50 50 50

 ( 250 )

คน 136  -  - 12  -

 ( 136 )

คน 96 72 48 36 60

 ( 96 )

คน 200 200 200 200 200

 ( 200 )

คน 450 50 50 50 50

 ( 450 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

7.2.5  โครงการท่ี 1 :  โครงการผลิตแพทยแ์ละพยาบาลเพิ่ม                   20 ,442,400

                1,525,938,100

หน่วยนับ

งบประมาณ

                1,485,032,300

                    40 ,905,800

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา (แพทย)์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา (พยาบาล)

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่ (แพทย)์

1. เร่งรดัการจดัการเรยีนการสอนสาขาแพทยศาสตร์

2. เร่งรดัการจดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่ (แพทย)์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่ (พยาบาล)

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่ (พยาบาล)

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

158



เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 93 )

ลา้นบาท 51.8568 20.4424 19.4545 21.6361 131.7000

 ( 35.2506 )

ลา้นบาท 356.0354       25.3925      105.3740     185.1837     850.4865      

ลา้นบาท 339.8810       20.4424      99.9289       179.7386     845.0414      

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท 339.8810      20.4424      99.9289      179.7386     845.0414      

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท 16.1544        4.9501        5.4451        5.4451        5.4451         

ลา้นบาท 16.1544        4.9501       5.4451        5.4451        5.4451         

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

159



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่ 20,442,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 20,442,400             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 20,442,400             บาท

1) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลเพิม่ 15,642,400             บาท

2) เงนิอดุหนุนการผลติแพทยเ์พิม่ 4,800,000              บาท

160



บาท

7.3.1  โครงการท่ี 1 : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล

จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน บาท

7.3.1.1  วตัถปุระสงค์

เพือ่ใหน้กัเรยีนทกุคนไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐานจนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐานอย่างมคีุณภาพ

7.3.1.2  สถานท่ีดาํเนินการ

มหาวทิยาลยันราธวิาสราชนครนิทร์

7.3.1.3  ระยะเวลาดาํเนินการ     10  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2561)

7.3.1.4  วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

 - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -            26.6608     -             26.6608      

-              -                -              26.6608      -              26.6608       

7.3.1.6  เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,520 2,440 2,440 2,440 2,440

 ( 2,520 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 130.2167       26.6608      26.6608       26.6608       26.6608        

ลา้นบาท 130.2167       26.6608      26.6608       26.6608       26.6608        

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท 130.2167      26.6608      26.6608      26.6608      26.6608       

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.3 แผนงาน : สนับสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน

                  236 ,859,900

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

                  26 ,660,800

                  26 ,660,800

                  236 ,859,900

1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บัการสนบัสนุนตาม

โครงการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของค่าใชจ่้ายทีผู่ป้กครองสามารถ

ลดค่าใชจ่้ายตามรายการทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

161



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล

จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 26,660,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 26,660,800             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 26,660,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 26,660,800             บาท

1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 16,008,000             บาท

1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 4,960,000              บาท

1.3) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 1,140,800              บาท

1.4) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 2,196,000              บาท

1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รยีน 2,356,000              บาท

162



บาท

7.4.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม บาท

วตัถปุระสงค ์: 

เพือ่ฟ้ืนฟูสงวนรกัษา เผยแพร่ขนบธรรมเนียม ประเพณี ศาสนา และศิลปวฒันธรรมของชาติ

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -            1.9220      -             1.9220       

-              -                -              1.9220        -              1.9220         

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 54 58 58 58 58

 ( 45 )

คน 2,100 2,200 2,200 2,200 2,200

 ( 1,890 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 83 )

ลา้นบาท 1.9220 1.9220 2.1142 2.1142 2.1142

 ( 1.2251 )

ลา้นบาท 1.9220         1.9220        2.1142        2.1142        2.1142         

ลา้นบาท 1.9220         1.9220        2.1142        2.1142        2.1142         

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท 1.9220         1.9220       2.1142        2.1142        2.1142         

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

7.4 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสริม และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                     1 ,922,000

                    1 ,922,000

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละโครงการทีบ่รรลุวตัถปุระสงคข์อง

โครงการ

เชงิเวลา : รอ้ยละโครงการ/กิจกรรมทีแ่ลว้เสร็จตาม

ระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

163



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม 1,922,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,922,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,922,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการส่งเสรมิและทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 1,922,000              บาท

164



บาท

7.5.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี บาท

วตัถปุระสงค ์: 

เพือ่สนบัสนุนใหม้กีารวจิยั คน้ควา้ เพือ่สรา้งองคค์วามรูม้าประยุกตใ์นการพฒันาการเรยีนการสอน

และการพฒันาประเทศ

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -            8.1765      -             8.1765       

-              -                -              8.1765        -              8.1765         

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

เรื่อง 8 9 19 19 19

 ( 8 )

โครงการ 8 9 19 19 19

 ( - )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

ลา้นบาท 1.6154 8.1765 19.2448 21.1693 23.2862

 ( 1.6154 )

ลา้นบาท 1.6154         8.1765        19.2448       21.1693       23.2862        

ลา้นบาท 1.6154         8.1765        19.2448       21.1693       23.2862        

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท 1.6154         8.1765       19.2448      21.1693      23.2862       

ลา้นบาท -                -              -              -              -               

ลา้นบาท -                -              -               -               -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.5 แผนงาน : สง่เสริมการวิจยัและพฒันา                     8 ,176,500

                    8 ,176,500

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ดาํเนินการวจิยัและถ่ายทอดเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายใน

ระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

165



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี 8,176,500 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 8,176,500              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,176,500              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี 8,176,500              บาท

166



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

 เป็นหน่ึงในมหาวทิยาลยัช ัน้นาํในอนุภมูภิาคลุม่นํา้โขง

 1. ผลติบณัฑติทีม่คุีณธรรม จรยิธรรม และมคุีณลกัษณะเฉพาะตามอตัลกัษณแ์ละเอกลกัษณ ์

    ของมหาวทิยาลยันครพนม และมคีวามสอดคลอ้งกบัความตอ้งการของสงัคม   

 2. วจิยัและพฒันาองคค์วามรู ้และนวตักรรมทีต่อบสนองความตอ้งการของสงัคม   

 3. บรกิารวชิาการและวชิาชพีทีต่อบสนองความตอ้งการของสงัคม   

 4. ทาํนุบาํรุง ส่งเสรมิ และเผยแพร่ศิลปะ วฒันธรรมอนุภมูภิาคลุม่นํา้โขง   

 5. การบรหิารจดัการทีด่ดีว้ยหลกัธรรมาภบิาล

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวทิยาลยันครพนม

518,872,900                

773,329,400                

167



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 732.1740        1,027.4172      935.1438        765.0968        1,046.9075      
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 518.8729        773.3294        643.4150        536.6914        861.2736        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 213.3011        254.0878        291.7288        228.4054        185.6339        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 213.3011        254.0878        291.7288        228.4054        185.6339        
1. เพื่อวิจยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองคค์วามรู ้
และสรา้งนวตักรรมท่ีนําไปสูก่ารพฒันาเศรษฐกิจ
และสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: โครงการวจิยั โครงการ 10 11 26 28 30
- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: จาํนวนโครงการวจิยั
ทีแ่ลว้เสร็จ

โครงการ 10 11 26 28 30

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ: จาํนวนผลงานวจิยั
เป็นไปตามมาตรฐานทีก่าํหนด

ผลงาน 10 11 26 28 30

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:โครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ
ภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทนุ:ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตาม
งบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

ลา้นบาท 6.0372 6.5645 9.6000 13.3900 17.1600

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6.0372         6.5645         9.6000         13.3900       17.1600       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.5000           1.8000           2.1600           2.5920           2.8512           
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.5000           1.8000           2.1600           2.5920           2.8512           
2.  เพื่อพฒันานกัเรยีนระดบัประกาศนียบตัร
วิชาชีพใหไ้ดร้บัการศึกษาขัน้พื้นฐาน  15 ปี ใหมี้
คณุภาพทางการศึกษาตามมาตรฐาน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บั
การสนบัสนุนตามโครงการ

คน 3,813 3,823 3,823 3,823 3,823

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของค่าใชจ่้าย
ทีผู่ป้กครองสามารถลดค่าใชจ่้ายตามรายการ
ทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทนุ:ตน้ทนุค่าใชจ่้ายการผลติ
ตามงบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

ลา้นบาท 38.0875 38.6391 38.6391 38.6391 38.6391

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 38.0875       38.6391       38.6391       38.6391       38.6391       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

168



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

3. เพื่อขยายการผลิตกาํลงัคนดา้นวิทยาศาสตร ์
และเทคโนโลยีและสาขาท่ีขาดแคลนเพื่อ
ตอบสนองต่อความตอ้งการในประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา คน 1,177 2,095 2,391 2,390 2,390
- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่ คน 2,390 2,390 2,390 2,390 2,390
- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่ คน 5,768 6,186 6,481 6,480 6,480
- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ: ผูส้าํเร็จการศึกษาได ้
งานทาํหรอืศึกษาต่อภายในระยะเวลา
12 เดอืนหลงัจากจบ

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ: ผูส้าํเร็จการศึกษาจบ
การศึกษาตามมาตรฐานหลกัสูตร

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเร็จการศึกษาจบ
การศึกษาทีจ่บการศึกษาตามหลกัสูตร
ภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทนุ:ตน้ทนุค่าใชจ่้ายการผลติ
ตามงบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

ลา้นบาท 208.0044 213.4627 237.5762 256.2197 274.7140

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 271.6544      295.0560      364.0742      256.2197      555.7240      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 87.9742         107.3547        127.3558        139.0859        106.5205        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 87.9742         107.3547        127.3558        139.0859        106.5205        
4. เพื่อขยายวิชาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน
ชมุชนและสงัคมใหมี้ความรูค้วามสามารถในการ
พฒันาตนเองเพื่อเพิ่มศกัยภาพในการแข่งขนัของ
ประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร คน 42,440 42,440 42,440 42,440 42,440
- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: จาํนวนโครงการบรกิาร
วชิาการแก่สงัคม

ชดุ
โครงการ

6 6 6 6 6

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ
ผูร้บับรกิารในกระบวนการใหบ้รกิาร

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา: งานบรกิารวชิาการแลว้
เสร็จตามระยะเวลาทีก่าํหนด

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทนุ:ตน้ทนุค่าใชจ่้ายการผลติ
ตามงบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

ลา้นบาท 6.0000 6.0000 8.0000 10.0000 12.0000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6.0000         6.0000         8.0000         10.0000       12.0000       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.8433           2.0276           2.2303           2.6763           2.9439           
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.8433           2.0276           2.2303           2.6763           2.9439           

169



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

5. ปลูกฝงัค่านิยมใหนิ้สตินกัศึกษา  และชมุชนใน
การพฒันาภมิูปญัญาทอ้งถิ่นและอนุรกัษท์าํนุ
บาํรุงศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: จาํนวนโครงการ
ศิลปวฒันธรรม

โครงการ 87 87 105 126 135

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูเ้ขา้ร่วม
โครงการศิลปวฒันธรรม

คน 29,700 29,700 42,768 51,321 54,400

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:โครงการทีบ่รรลุผลตาม
วตัถปุระสงคข์องโครงการ

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:โครงการแลว้เสร็จตาม
ระยะเวลาทีก่าํหนด

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทนุ:ตน้ทนุค่าใชจ่้ายการผลติ
ตามงบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

ลา้นบาท 3.0000 3.0000 4.0000 5.0000 6.0000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.0000         3.0000         4.0000         5.0000         6.0000         
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 0.6129           0.7354           0.8826           1.0591           2.5418           
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 0.6129           0.7354           0.8826           1.0591           2.5418           
6. นกัเรยีน นกัศึกษา ครู คณาจารยแ์ละบคุลากร
ทางการศึกษา ไดร้บัการเสรมิสรา้งความสมัพนัธ ์
และพฒันาความรว่มมือกบัประเทศในภมิูภาค

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนการบรกิาร
วชิาการและวจิยัเกี่ยวกบัประเทศใน
อนุภูมภิาคลุม่นํา้โขง

ดา้น 8 11 -                -                -                

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ: จาํนวนการบรกิาร
วชิาการและวจิยัเกี่ยวกบัประเทศในกลุม่
อนุภูมภิาคลุม่นํา้โขงเป็นไปตามมาตรฐาน
่

ผลงาน 8 11 -                -                -                

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ: จาํนวนขอ้ตกลงความ
ร่วมมอืกบัมหาวทิยาลยั/สถาบนัอดุมศึกษา
ต่างประเทศ

ขอ้ตกลง 8 11 -                -                -                

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:จาํนวนการบรกิารวชิาการ
และวจิยัเกี่ยวกบัประเทศในกลุม่อนุภูมภิาค
ลุม่นํา้โขงทีเ่เลว้เสร็จภายในระยะเวลา
่

รอ้ยละ 100 100 -                -                -                

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทนุ:ตน้ทนุค่าใชจ่้ายการผลติ
ตามงบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

ลา้นบาท 5.3002 3.6000 -                -                -                

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5.3002         3.6000         -                -                -                
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

170



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

7. เพื่อผลิตกาํลงัคนท่ีมีคณุภาพตามความ
ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา คน 881 1,683 1,671 1,770 1,770
- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่ คน 1,770 1,770 1,770 1,770 1,770
- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่ คน 5,609 6,254 6,341 6,440 6,440
- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูส้าํเร็จการศึกษาได ้
งานทาํหรอืศึกษาต่อภายในระยะเวลา
12 เดอืนหลงัจากจบ

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูส้าํเร็จการศึกษาจบ
การศึกษาตามมาตรฐานหลกัสูตร

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเร็จการศึกษาจบ
การศึกษาทีจ่บการศึกษาตามหลกัสูตรภาย
ในระยะเวลาทีก่าํหนด

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิตน้ทนุ:ตน้ทนุค่าใชจ่้ายการผลติ
ตามงบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

ลา้นบาท 158.4186 180.5596 201.4177 213.4426 231.7505

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 188.7936      420.4698      219.1017      213.4426      231.7505      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 121.3707        142.1700        159.1001        82.9921         70.7765         
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 121.3707        142.1700        159.1001        82.9921         70.7765         
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

171



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 3 230.3310    17.6840     -              -              17.8100     

2. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลยี

1 35.9425     103.6980    -              -              8.6995       

3. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์

สุขภาพ

1 5.7000       22.8000     -              -              1.5000       

รวม 5 271.9735    144.1820    -              -              28.0095      

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  4 รายการ  เป็นเงนิ  266,273,500  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  5,700,000  บาท

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิ และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 3,000,000                    

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 6,564,500                    

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 3,600,000                    

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 721,525,800                 

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 38,639,100                   

172



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 101.4942     54.2834       321.5035     296.0483     -               773.3294     

1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ

ขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน

-               -               -               3.6000        -               3.6000        

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน

             -                -                -           3.6000              -           3.6000

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

101.4942     53.9495       321.5035     244.5786     -               721.5258     

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

       21.6252        16.9399      239.9102      141.9945              -        420.4698

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

       59.9810        32.3503        74.5133        47.5816              -        214.4262

ผลผลติที่ 3 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

       19.8880         4.6593         7.0800         9.2160              -          40.8433

ผลผลติที่ 4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                -                -           6.0000              -           6.0000

โครงการที่ 5 : โครงการผลติแพทยแ์ละ

พยาบาลเพิม่

             -                -                -          39.7865              -          39.7865

3. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา

ขัน้พื้นฐาน

-               -               -               38.6391       -               38.6391       

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย

ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจน

จบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                -                -          38.6391              -          38.6391

4. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิ และ

พฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม

-               -               -               3.0000        -               3.0000        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

             -                -                -           3.0000              -           3.0000

5. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -               0.3339        -               6.2306        -               6.5645        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์

ความรู ้

             -           0.3339              -           6.2306              -           6.5645

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

173



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถึง  ปี 2558)

7.1.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -            3.6000      -             3.6000      

-              -                -              3.6000        -              3.6000        

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ดา้น 8 11 -              -              -              

 ( 8 )

ผลงาน 8 11 -              -              -              

 ( 8 )

ขอ้ตกลง 8 11 -              -              -              

 ( 8 )

   - เพือ่ส่งเสรมิความเป็นเลศิทางวชิาการในการศึกษาการวจิยัเกี่ยวกบัประเทศ

     ในกลุม่ประเทศอนุภูมภิาคลุม่นํา้โขง 

   - เพือ่สรา้งเครอืข่ายทางวชิาการ การวจิยัและพฒันาความร่วมมอื รองรบัการเปิด

     เสรขีองประชาคมอาเซยีน 

  - เพือ่พฒันาทกัษะและส่งเสรมิดา้นอาชวีะ

เชงิคุณภาพ :  จาํนวนการบรกิารวชิาการและวจิยัเกี่ยวกบั

ประเทศในกลุม่อนุภูมภิาคลุม่นํา้โขงเป็นไปตามมาตรฐานที่

กาํหนด

เชงิคุณภาพ : จาํนวนขอ้ตกลงความร่วมมอืกบั

มหาวทิยาลยั/สถาบนัอดุมศึกษาต่างประเทศ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการบรกิารวชิาการและวจิยัเกี่ยวกบั

ประเทศในอนุภูมภิาคลุม่นํา้โขง

                    12 ,300,200

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีนและพฒันา

ความร่วมมอืกบัประเทศในภูมภิาค

7.1 แผนงาน : ดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                     3 ,600,000

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการเตรียมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน                     3 ,600,000

มหาวทิยาลยันครพนม

                    12 ,300,200

174



เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 100 100 -              -              -              

 ( - )

ลา้นบาท 5.3002 3.6000 -              -              -              

 ( 2.4716 )

ลา้นบาท 8.3002         3.6000        -               -               -               

ลา้นบาท 8.3002         3.6000        -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 8.3002         4.0000       -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

เชงิเวลา : จาํนวนการบรกิารวชิาการและวจิยัเกี่ยวกบั

ประเทศในกลุม่อนุภูมภิาคลุม่นํา้โขงทีเ่เลว้เสร็จภายใน

ระยะเวลาทีก่าํหนด

175



3,600,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 3,600,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,600,000              บาท

  1) อดุหนุนโครงการจดัตัง้ศูนยก์ารศึกษาลุม่นํา้โขง 3,600,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

176



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

21.6252     16.9399      239.9102   141.9945   -             420.4698   

21.6252      16.9399        239.9102     141.9945     -              420.4698     

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 881 1,683 1,671 1,770 1,750

 ( 571 )

คน 1,770 1,770 1,770 1,770 1,770

 ( - )

คน 5,609 6,254 6,254 6,254 6,254

 ( 4,379 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 158.4186 180.5596 201.4177 213.4426 231.7505

 ( 135.5605 )

   เพือ่สนบัสนุนการผลติและพฒันากาํลงัคนทีม่คีุณภาพตามความตอ้งการของประเทศ

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอืศึกษาต่อ

ภายในระยะเวลา 12 เดอืนหลงัจากจบ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

7.2.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์                  420 ,469,800

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา                  721 ,525,800

177



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 310.1643       562.6398     378.2018     296.4347     302.5270     

ลา้นบาท 188.7936       420.4698     219.1017     213.4426     231.7505     

ลา้นบาท 19.1841        21.6252      23.5443      24.7923      26.1152      

ลา้นบาท 16.6293        16.9399      18.0311      18.8689      19.5770      

ลา้นบาท 30.3750        239.9102     17.6840      -              -              

ลา้นบาท 122.6052      141.9945     159.8423     169.7814     186.0583     

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 121.3707       142.1700     159.1001     82.9921       70.7765       

ลา้นบาท 121.3707      142.1700     159.1001     82.9921      70.7765      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

178



420,469,800 บาท
1. งบบคุลากร 21,625,200             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 15,105,000             บาท
  1.1.1 เงนิเดือน 15,105,000             บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 848,600                บาท
1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 5,671,600              บาท

2. งบดาํเนินงาน 16,939,900             บาท
 2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 12,431,400             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 288,000                บาท
(2) เงนิตอบแทนพเิศษของขา้ราชการผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงของอนัดบั 54,900                  บาท
(3) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารมวีาระ 643,200                บาท
(4) เงนิค่าตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํผูไ้ดร้บัเงนิเดอืนถงึข ัน้สูงของอนัดบั 6,500                   บาท
(5) ค่าตอบแทนเงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารมวีาระ 643,200                บาท
(6) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,902,000              บาท
(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,719,500              บาท
(8) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 500,000                บาท
(9) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 96,800                  บาท
(10) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 590,100                บาท
(11) วสัดกุารศึกษา 4,487,200              บาท
(12) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 500,000                บาท
(13) วสัดสุาํนกังาน 500,000                บาท
(14) ค่าใชจ่้ายในงานพระราชทานปรญิญาบตัร 500,000                บาท

 2.2 ค่าสาธารณูปโภค 4,508,500              บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 3,262,000              บาท
(2) ค่านํา้ประปา 104,500                บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 1,142,000              บาท

3. งบลงทนุ 239,910,200           บาท
3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 239,910,200           บาท

  3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 7,579,200              บาท
    3.1.1.1 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 66,000                  บาท

 (1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย) 66,000                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

179



    3.1.1.2 ครภุณัฑก่์อสรา้ง 5,800,000              บาท
 (1) ลฟิตโ์ดยสาร ขนาดนํา้หนกับรรทกุไม่นอ้ยกวา่ 1,600 กโิลกรมั   
    ความเรว็ 90 เมตร/นาท ี1 รายการ 2,200,000              บาท
 (2) ลฟิตโ์ดยสาร ขนาดนํา้หนกัไม่นอ้ยกวา่ 1,000 กโิลกรมั ความเรว็ 
     60 เมตร/นาท ี2 รายการ 3,600,000              บาท

   3.1.1.3 ครภุณัฑก์ารศึกษา 1,713,200              บาท
     (1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

       รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 1,713,200              บาท
  3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 232,331,000           บาท

   3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 230,331,000            บาท
(1) อาคารวทิยาลยัการท่องเทีย่วและอตุสาหกรรมบรกิารรวม
    ศูนยป์ฏบิตักิารโรงเเรม 1 หลงั 118,030,000            บาท

 งบประมาณทัง้สิ้น 157,400,000            บาท
 เงนินอกงบประมาณ 7,870,000              บาท
 เงนิงบประมาณ 149,530,000            บาท
 ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 21,375,000             บาท
 ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 10,125,000             บาท
 ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 118,030,000            บาท

(2) อาคารเรยีนคณะวทิยาการจดัการและเทคโนโลยสีารสนเทศ
   พรอ้มครภุณัฑป์ระกอบอาคาร 1 หลงั 75,750,000             บาท

 งบประมาณทัง้สิ้น 150,000,000            บาท
 เงนินอกงบประมาณ 7,500,000              บาท
 เงนิงบประมาณ 142,500,000            บาท
 ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 28,500,000             บาท
 ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 23,250,000             บาท
 ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 75,750,000             บาท
 ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 15,000,000             บาท

(3) อาคารโรงเรยีนสาธติแห่งมหาวทิยาลยันครพนม 1 หลงั 36,551,000             บาท
 งบประมาณทัง้สิ้น 48,800,000             บาท
 เงนินอกงบประมาณ 2,440,000              บาท
 เงนิงบประมาณ 46,360,000             บาท
 ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 7,125,000              บาท
 ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 36,551,000             บาท
 ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 2,684,000              บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค
  (1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่
     10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 2,000,000              บาท

180



4. งบเงนิอดุหนุน 141,994,500           บาท
 4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 141,994,500           บาท

   1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 137,857,000            บาท
   2) เงนิอดุหนุนโครงการหลกัสูตรดา้นการท่องเทีย่ว 3,287,500              บาท
   3) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํคาํรบัรองการปฏบิตัริาชการ (ก.พ.ร.) 
      และรายงานประจาํปี 850,000                บาท

181



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

59.9810     32.3503      74.5133    47.5816     -             214.4262   

59.9810      32.3503        74.5133      47.5816      -              214.4262     

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,027 1,945 2,241 2,240 2,240

 ( 807 )

คน 2,240 2,240 2,240 2,240 2,240

 ( - )

คน 5,168 5,586 5,881 5,880 5,880

 ( 4,153 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 139.8110 139.9129 157.1881 169.4812 181.5621

 ( 94.3309 )

เร่งผลติกาํลงัคนดา้นอาชวีศึกษาและดา้นวทิยาศาสตรใ์หม้คีุณภาพสอดรบักบัความตอ้งการ

ของภาคอตุสาหกรรมการผลติและบรกิารเพือ่การพฒันาประเทศ

เชงิตน้ทนุ :  ตน้ทนุค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร

เชงิคุณภาพ :  ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอืศึกษาต่อ

ภายในระยะเวลา 12 เดอืนหลงัจากจบ

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ :  จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ :  จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

                 214 ,426,200

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

7.2.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

182



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 262.7629       287.3742     347.1554     262.7648     261.1217     

ลา้นบาท 203.4610       214.4262     260.8861     169.4812     181.5621     

ลา้นบาท 60.0983        59.9810      68.3280      71.8652      75.6147      

ลา้นบาท 31.1311        32.3503      32.9203      34.4023      35.0023      

ลา้นบาท 63.6500        74.5133      103.6980     -              -              

ลา้นบาท 48.5816        47.5816      55.9398      63.2137      70.9451      

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 59.3019        72.9480      86.2693       93.2836       79.5596       

ลา้นบาท 59.3019        72.9480      86.2693      93.2836      79.5596      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

      - เงนิรายได ้

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

183



214,426,200 บาท

1. งบบคุลากร 59,981,000             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 53,387,500             บาท

  1.1.1 เงนิเดือน 47,623,300             บาท

  1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 5,764,200              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 6,593,500              บาท

2. งบดาํเนินงาน 32,350,300             บาท

 2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 29,711,300             บาท

 (1) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารมวีาระ 3,381,600              บาท

 (2) ค่าตอบแทนเงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารมวีาระ 3,531,600              บาท

 (3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,000,000              บาท

 (4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 500,000                บาท

 (5) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 500,000                บาท

 (6) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 330,000                บาท

 (7) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 900,000                บาท

 (8) ค่าเช่ารถยนต์ 660,000                บาท

 (9)  ค่าเช่าทรพัยส์นิ (อาคาร/ทีด่นิ) 1,350,100              บาท

 (10) วสัดกุารศึกษา 16,758,000             บาท

 (11) วสัดสุาํนกังาน 800,000                บาท

 2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,639,000              บาท

 (1) ค่าไฟฟ้า 1,777,900              บาท

 (2) ค่านํา้ประปา 47,500                  บาท

 (3) ค่าโทรศพัท์ 813,600                บาท

3. งบลงทนุ 74,513,300             บาท

 3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 74,513,300             บาท

   3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 20,570,800             บาท

     3.1.1.1 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 300,000                บาท

  (1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 300,000                บาท

 3.1.1.2 ครภุณัฑก์ารศึกษา 20,270,800             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 14 รายการ (รวม 15 หน่วย) 6,315,700              บาท

(2) ชดุครภุณัฑห์อ้งประลองและปฏบิตักิารทางวศิวกรรมพลงังาน

    เครือ่งกลและไฟฟ้า 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(3) เครือ่งยนตแ์กสโซลนีและดเีซล 1 เครือ่ง 1,000,000              บาท

(4) หอ้งปฏบิตักิารวศิวกรรมกระบวนการผลติข ัน้กลาง 1 หอ้ง 5,455,100              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

184



(5) หอ้งปฏบิตักิารการยศาสตร ์1 หอ้ง 4,800,000              บาท

(6) หอ้งปฏบิตักิารอปุกรณ์อเิลก็ทรอนกิสแ์ละวงจร 1 หอ้ง 1,200,000              บาท

  3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 53,942,500             บาท

    3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 43,942,500             บาท

  (1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 8,000,000              บาท

  (2) อาคารเรยีนวทิยาศาสตรเ์เละศูนยป์ฏบิตักิารกลาง 1 หลงั 35,942,500             บาท

  งบประมาณทัง้สิ้น 173,990,000            บาท

  เงนินอกงบประมาณ 8,699,500              บาท

  เงนิงบประมาณ 165,290,500            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 25,650,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 35,942,500             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 103,698,000            บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 10,000,000             บาท

 (1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

   รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย) 10,000,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 47,581,600             บาท

 4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 47,581,600             บาท

 1) เงนิอดุหนุนโครงการเสรมิสรา้งนวตักรรมการพฒันาเทคโนโลยี

    สิง่ประดษิฐข์องคนรุ่นใหม่และหุ่นยนต์ 1,500,000              บาท

 2) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาศูนยบ์รกิารการศึกษาศรสีงคราม 2,500,000              บาท

 3) ค่าใชจ่้ายในการประกนัคณุภาพการศึกษา 1,000,000              บาท

 4) เงนิอดุหนุนโครงการหลกัสูตรวทิยาลยัการบนินานาชาติ 40,581,600             บาท

 5) เงนิอดุหนุนโครงการหลกัสูตรคณะวทิยาศาสตร์ 2,000,000              บาท

185



บาท

  วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

19.8880     4.6593       7.0800      9.2160      -             40.8433     

19.8880      4.6593         7.0800       9.2160        -              40.8433      

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 80 80 80 80 80

 ( 80 )

คน 80 80 80 80 80

 ( - )

คน 320 320 320 320 320

 ( 320 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

ลา้นบาท 32.7026 33.7633 35.3881 36.7385 38.1519

 ( 18.2112 )

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอืศึกษาต่อ

ภายในระยะเวลา 12 เดอืนหลงัจากจบ

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา :  ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ :  จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

7.2.3  ผลผลิตท่ี 3 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ุขภาพ                   40 ,843,300

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

  เพือ่ตอบสนองความตอ้งการกาํลงัคนทางดา้นการแพทยแ์ละพยาบาลในการพฒันา

  สุขภาพของประชาชน

186



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 61.3749        75.2500      99.2746       82.5408       65.1128       

ลา้นบาท 32.7026        40.8433      58.1881       36.7385       38.1519       

ลา้นบาท 18.8273        19.8880      20.8789      21.9293      23.0427      

ลา้นบาท 4.6593         4.6593       5.2932        5.5932        5.8932        

ลา้นบาท -                7.0800       22.8000      -              -              

ลา้นบาท 9.2160         9.2160       9.2160        9.2160        9.2160        

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 28.6723        34.4067      41.0865       45.8023       26.9609       

ลา้นบาท 28.6723        34.4067      41.0865      45.8023      26.9609      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - เงนิรายได ้

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

187



40,843,300 บาท

1. งบบคุลากร 19,888,000             บาท

 1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 18,926,700             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 15,304,900             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 3,621,800              บาท

 1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 961,300                บาท

2. งบดาํเนินงาน 4,659,300              บาท

 2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 1,809,300              บาท

 (1) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารมวีาระ 321,600                บาท

 (2) ค่าตอบแทนเงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารมวีาระ 321,600                บาท

 (3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 500,000                บาท

 (4) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 266,100                บาท

 (5) วสัดสุาํนกังาน 400,000                บาท

 2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,850,000              บาท

 (1) ค่าไฟฟ้า 2,546,400              บาท

 (2) ค่านํา้ประปา 235,200                บาท

 (3) ค่าโทรศพัท์ 68,400                  บาท

3. งบลงทนุ 7,080,000              บาท

 3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 7,080,000              บาท

   3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 1,380,000              บาท

     3.1.1.1 ครภุณัฑก์ารแพทย์ 1,380,000              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารแพทยท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 10 หน่วย) 1,380,000              บาท

   3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 5,700,000              บาท

     3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 5,700,000              บาท

(1) หอพกันกัศึกษาพยาบาล ความจ ุ200 คน 

    ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืง จงัหวดันครพนม 1 หลงั 5,700,000              บาท

 งบประมาณทัง้สิ้น 30,000,000             บาท

 เงนินอกงบประมาณ 1,500,000              บาท

 เงนิงบประมาณ 28,500,000             บาท

 ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 5,700,000              บาท

 ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 22,800,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 9,216,000              บาท

 4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 9,216,000              บาท

   1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายนกัศึกษาพยาบาล 9,216,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

188



บาท

  วตัถปุระสงค ์: 

7.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -            6.0000      -             6.0000      

-              -                -              6.0000        -              6.0000        

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 42,440 42,440 42,440 42,440 42,440

 ( 21,220 )

ชดุโครงการ 6 6 6 6 6

 ( 6 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 6.0000 6.0000 8.0000 10.0000 12.0000

 ( 1.9889 )

ลา้นบาท 7.8433         8.0276        10.2303       12.6763       14.9439       

ลา้นบาท 6.0000         6.0000        8.0000        10.0000       12.0000       

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 6.0000         6.0000       8.0000        10.0000      12.0000      

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 1.8433         2.0276        2.2303        2.6763        2.9439        

ลา้นบาท 1.8433         2.0276       2.2303        2.6763        2.9439        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิเวลา : งานบรกิารวชิาการแลว้เสร็จตามระยะเวลา

ทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ :  จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิคุณภาพ :  จาํนวนโครงการบรกิารวชิาการแก่สงัคม

เชงิคุณภาพ :  ความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

กระบวนการใหบ้รกิาร

รวมทัง้สิ้น

1. ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

7.2.4  ผลผลิตท่ี 4 :  ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                     6 ,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

เพือ่พฒันาการใหบ้รกิารวชิาการและวชิาชพีทีต่อบสนองความตอ้งการของสงัคมประเทศและ

อนุภูมภิาคลุม่นํา้โขง

189



6,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 6,000,000              บาท

 1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 6,000,000              บาท

 1) เงนิอดุหนุนโครงการบรกิารวชิาการ 3,000,000              บาท

 2) เงนิอดุหนุนโครงการศูนยซ่์อมสรา้งเพือ่ชมุชน Fix it Center 2,500,000              บาท

 3) โครงการเกษตรลุม่นํา้โขง 500,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

190



บาท

7.2.5.1   วตัถปุระสงค์

7.2.5.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.2.5.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     18  ปี (ปี 2549 ถึง  ปี 2566)

7.2.5.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.5.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -            39.7865     -             39.7865     

-              -                -              39.7865      -              39.7865      

7.2.5.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 70 70 70 70 70

 ( 70 )

คน 70 70 70 70 70

 ( - )

คน 280 280 280 280 280

 ( 280 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

ลา้นบาท 35.4908 39.7865 45.0000 50.0000 336.0100

 ( 25.2077 )

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอืศึกษาต่อ

ภายในระยะเวลา 12 เดอืนหลงัจากจบ

เชงิคุณภาพ :  ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

รวมทัง้สิ้น

1. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร ์

(ระยะที ่2)

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

มหาวทิยาลยันครพนม

                  614 ,221,200

                  614 ,221,200

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.2.5  โครงการท่ี 5 :  โครงการผลิตแพทยแ์ละพยาบาลเพิ่ม                   39 ,786,500

เพือ่แกไ้ขปญัหาความรุนแรงของความขาดแคลนแพทยแ์ละพยาบาล  โดยเพิม่การ 

ผลติใหเ้พยีงพอกบัความตอ้งการของประเทศ

191



เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 143.4247       39.7865      45.0000       50.0000       336.0100     

ลา้นบาท 143.4247       39.7865      45.0000       50.0000       336.0100     

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 143.4247      39.7865      45.0000      50.0000      336.0100     

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

192



39,786,500 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 39,786,500             บาท

 1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 39,786,500             บาท

   1) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลเพิม่ 39,786,500             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิม่

193



บาท

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     10  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2561)

7.3.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -            38.6391     -             38.6391     

-              -                -              38.6391      -              38.6391      

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,813 3,823 3,823 3,823 3,823

 ( 3,028 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 38.0875 38.6391 38.6391 38.6391 38.6391

 ( 20.9406 )

เพือ่ใหน้กัเรยีนทกุคนไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐานจนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐานอย่างมคีุณภาพ

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน

ตามโครงการ

เชงิคุณภาพ :  รอ้ยละของค่าใชจ่้ายทีผู่ป้กครองสามารถ

ลดค่าใชจ่้ายตามรายการทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน

                  379 ,823,800

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

7.3 แผนงาน : สนับสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน                   38 ,639,100

7.3.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบั

                           อนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน                      38 ,639,100

มหาวทิยาลยันครพนม

                  379 ,823,800

194



เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 225.2674       38.6391      38.6391       38.6391       38.6391       

ลา้นบาท 225.2674       38.6391      38.6391       38.6391       38.6391       

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 225.2674      38.6391      38.6391      38.6391      38.6391      

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบดาํเนินงาน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบลงทนุ

195



38,639,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 38,639,100             บาท

 1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 38,639,100             บาท

   1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 38,639,100             บาท

 1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 23,517,300             บาท

 1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 6,851,000              บาท

 1.3) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 1,575,800              บาท

 1.4) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 3,440,700              บาท

 1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รยีน 3,254,300              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบั

            อนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน

196



บาท

บาท

   วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -            3.0000      -             3.0000      

-              -                -              3.0000        -              3.0000        

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 87 87 105 126 135

 ( 50 )

คน 29,700 29,700 42,768 51,321 54,400

 ( 14,850 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 3.0000 3.0000 4.0000 5.0000 6.0000

 ( 0.7379 )

ลา้นบาท 3.6129         3.7354        4.8826        6.0591        8.5418        

ลา้นบาท 3.0000         3.0000        4.0000        5.0000        6.0000        

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 3.0000         3.0000       4.0000        5.0000        6.0000        

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 0.6129         0.7354        0.8826        1.0591        2.5418        

ลา้นบาท 0.6129         0.7354       0.8826        1.0591        2.5418        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เพือ่ใหป้ระชาชนมหีลกัธรรมทางศาสนาและจรยิธรรมเป็นแนวทางในการดาํรงชวีติร่วมกบั

ผูอ้ื่นไดอ้ย่างมคีวามสุข  ตลอดจนมคีวามภาคภูมใิจและร่วมมอืสบืทอดศิลปะและ

วฒันธรรมของชาตใิหค้งอยู่อย่างย ัง่ยนื

                    3 ,000,000

7.4.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม                     3 ,000,000

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิเวลา :  โครงการแลว้เสร็จตามระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ :  ตน้ทนุค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ :  จาํนวนโครงการศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการศิลปวฒันธรรม

เชงิคุณภาพ :  โครงการทีบ่รรลุผลตามวตัถปุระสงคข์อง

โครงการ

รวมทัง้สิ้น

1. การส่งเสรมิทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

7.4 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสริม และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม

197



3,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 3,000,000              บาท

 1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,000,000              บาท

   1) เงนิอดุหนุนการทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 3,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

198



บาท

บาท

  วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             0.3339       -            6.2306      -             6.5645      

-              -                -              2.7306        -              2.7306        

-              -                -              3.5000        -              3.5000        

-              0.3339         -              -              -              0.3339        

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 10 11 26 28 30

 ( 10 )

โครงการ 10 11 26 28 30

 ( 10 )

ผลงาน 10 11 26 28 30

 ( 10 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

ลา้นบาท 6.0372 6.5645 9.6000 13.3900 17.1600

 ( 2.9799 )

เชงิเวลา :  โครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายในระยะเวลา

ทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการวจิยั

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : โครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐาน

ทีก่าํหนด

2. งานวจิยัเพือ่สนบัสนุนการพฒันาชมุชนทอ้งถิน่

3. การบรหิารงานวจิยั

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

เพือ่ใหก้ารพฒันาและถ่ายทอดองคค์วามรู ้ ดา้นวทิยาศาสตร ์ เทคโนโลย ี วจิยั  และ

นวตักรรมใหม้ปีระสทิธภิาพ  ตลอดจนเร่งพฒันาบคุลากรใหส้ามารถตอบสนองภาคการ

ผลติและบรกิาร เพือ่เพิม่ขดีความสามารถในการแข่งขนัของประเทศ

7.5 แผนงาน : สง่เสริมการวิจยัและพฒันา                     6 ,564,500

7.5.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อสรา้งองคค์วามรู ้                     6 ,564,500

199



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 7.5372         8.3645        11.7600       15.9820       20.0112       

ลา้นบาท 6.0372         6.5645        9.6000        13.3900       17.1600       

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 0.3339         0.3339       0.6000        0.8900        1.1600        

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 5.7033         6.2306       9.0000        12.5000      16.0000      

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 1.5000         1.8000        2.1600        2.5920        2.8512        

ลา้นบาท 1.5000         1.8000       2.1600        2.5920        2.8512        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

รวมทัง้สิ้น

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

200



6,564,500 บาท

1. งบดาํเนินงาน 333,900                บาท

 1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 333,900                บาท

 (1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 40,000                  บาท

 (2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 30,000                  บาท

 (3) ค่าตอบแทนวทิยากร 13,900                  บาท

 (4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 50,000                  บาท

 (5) วสัดสุาํนกังาน 200,000                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 6,230,600              บาท

 2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 6,230,600              บาท

 1) เงนิอดุหนุนโครงการวจิยั 2,730,600              บาท

 2) เงนิอดุหนุนศูนยพ์ลงังานทดแทนชมุชน 1,000,000              บาท

 3) เงนิอดุหนุนอาคารสาธติและวจิยัพลงังานแสงอาทติย์ 1,500,000              บาท

 4) โครงการจดัตัง้ศูนยฝึ์กอบรมวชิาทางการเกษตร 1,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

201



 



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1.  วสิยัทศัน์

2.  พนัธกจิ

2. วจิยัและสรา้งนวตักรรม ใหเ้ชื่อมโยงกบักระบวนการการเรยีนการสอน การบรกิาร

   วชิาการและการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

3. บรกิารวชิาการเพือ่เสรมิสรา้งความเขม้แขง็ของชมุชนตามหลกัปรชัญา

   ของเศรษฐกจิพอเพยีง

4. ทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม สบืสาน สรา้งสรรคท์นุทางวฒันธรรม และเชดิชู

   ภมูปิญัญาทอ้งถิน่เพือ่สรา้งคุณค่าเพิม่ในการดาํเนินชวีติ

มหาวทิยาลยัราชภฏักาญจนบรุ ีเป็นมหาวทิยาลยัคุณภาพ เสรมิสรา้งกระบวนการเรยีนรู ้

ภมูปิญัญาและความเขม้แขง็ของชมุชนอย่างย ัง่ยนื

1. ผลติบณัฑติใหม้คีวามรู ้คู่คุณธรรม เชี่ยวชาญการปฏบิตั ิมทีกัษะการสือ่สาร

   และเทคโนโลยสีารสนเทศ มคีวามสาํนึกในความเป็นเป็นไทย มคีวามรกัและ

   ความผูกพนัต่อทอ้งถิน่

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวทิยาลยัราชภฏักาญจนบรุี

284,063,600                

359,113,700                

203



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 425.1308        468.1708        620.6207        657.5981        743.4695        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 284.0636        359.1137        514.4453        546.9299        621.1344        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 141.0672        109.0571        106.1754        110.6682        122.3351        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 141.0672       109.0571       106.1754       110.6682       122.3351       

1. นกัศึกษา คณาจารยแ์ละบุคลากรทางการ

ศึกษาไดร้บัการพฒันาศกัยภาพทางดา้นภาษา

และเสรมิสรา้งเครอืข่ายความร่วมมือกบัประเทศ

ในภมูิภาคเพือ่เขา้สูป่ระชาคมอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:นกัเรยีน คณาจารยแ์ละ

บุคลากรทางการศึกษาที่เขา้ร่วมโครงการ

คน 1200 1500 -               -               -               

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:นกัเรยีน คณาจารยแ์ละ

บุคลากรทางการศึกษามคีวามรู ้ความเขา้ใจมี

ศกัยภาพในการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

รอ้ยละ 80 80 -               -               -               

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:นิสติ/นกัศึกษา และ

บุคลากรอดุมศึกษาที่เขา้ร่วมโครงการ มทีกัษะ

และความสามารถในการใชภ้าษาต่างประเทศ

และมคีวามรูค้วามเขา้ใจเกี่ยวกบัประชาคม

อาเซยีนอย่างดี

รอ้ยละ 80 80 -               -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7.6500        6.8900        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.0000          1.0000          -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.0000          1.0000          -                 -                 -                 

2. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลย ีและสาขาที่ขาดแคลน เพือ่

ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้าน

ทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ

ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระภายใน

ระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 102.5835     108.8536     187.8438     243.4623     287.2829     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 35.8110         30.3920         30.6750         31.5480         34.7028         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 35.8110         30.3920         30.6750         31.5480         34.7028         

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

204



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

3. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความ

ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้าน

ทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ

ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระภายใน

ระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 155.4373     218.8712     294.6015     266.4676     294.8515     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 93.2562         66.6651         64.5004         65.1202         71.6323         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 93.2562         66.6651         64.5004         65.1202         71.6323         

4. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน

ชมุชนและสงัคม ใหม้ีความรูค้วามสามารถใน

การพฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการ

แข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูเ้ขา้รบับรกิารนาํความรูไ้ป

ใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร/หน่วยงานองคก์รที่รบับรกิาร

วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6.7181        5.9981        7.0000        10.0000       12.0000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3.5000          3.5000          3.5000          3.5000          3.5000          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 3.5000          3.5000          3.5000          3.5000          3.5000          

5. ปลูกฝงัค่านิยมใหนิ้สติ นกัศึกษา และชมุชน

ในการพฒันาภมูิปญัญาทอ้งถิ่น และอนุรกัษ์

ทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงาน/กิจกรรมที่

มกีารเผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

โครงการ 20 20 25 25 25

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:นิสติ นกัศึกษาที่เหน็

ความสาํคญัของศิลปวฒันธรรมไทย

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิารต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 75 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4.2000        4.2000        5.0000        7.0000        7.0000        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 2.5000          2.5000          2.5000          2.5000          2.5000          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 2.5000          2.5000          2.5000          2.5000          2.5000          

205



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

6. เพือ่วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองค์

ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา

เศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนของงานวจิยัและ

งานสรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ในวารสาร

ระดบัชาติและนานาชาติ

โครงการ 3 3 3 3 3

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยั/

นวตักรรมที่ไดร้บัการจดทะเบยีนทรพัยส์นิทาง

ปญัญาหรอือนุสทิธบิตัร

โครงการ 3 3 3 3 3

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนผลงานวจิยั/

นวตักรรมที่นาํไปใชป้ระโยชนใ์นเชงิพาณิชย์

ประโยชนต่์อสงัคม ชมุชน

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:จาํนวนผลงานวจิยัที่นาํไปใช ้

ประโยชนภ์ายในระยะเวลาที่กาํหนด

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7.4747        14.3008       20.0000       20.0000       20.0000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 5.0000          5.0000          5.0000          8.0000          10.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 5.0000          5.0000          5.0000          8.0000          10.0000         

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

206



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 2 54.2770     101.0480    22.8000     -              10.5000     

รวม 2 54.2770      101.0480    22.8000      -              10.5000      

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  42,877,000  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  11,400,000  บาท

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 6,890,000                    

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 333,722,900                 

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิ และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 4,200,000                    

4. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 14,300,800                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

207



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 62.8492       33.7947       104.0739     147.5059     10.8900       359.1137     

1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ

ขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน

-               -               -               -               6.8900        6.8900        

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน

             -                -                -                -           6.8900         6.8900

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

62.8492       33.7947       104.0739     129.0051     4.0000        333.7229     

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

       25.7269        16.5389        18.2238        44.3640         4.0000      108.8536

ผลผลติที ่2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

       37.1223        17.2558        85.8501        78.6430              -        218.8712

ผลผลติที่ 3 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                -                -           5.9981              -           5.9981

3. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิ และ

พฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม

-               -               -               4.2000        -               4.2000        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

             -                -                -           4.2000              -           4.2000

4. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -               -               -               14.3008       -               14.3008       

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์

ความรู ้

             -                -                -          14.3008              -          14.3008

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

208



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการเตรียมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3  ระยะเวลาดาํเนินการ     2  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2558)

7.1.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

             - เงนิงบประมาณ บาท

             - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           -             6.8900      6.8900      

-              -                -             -              6.8900        6.8900        

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1200 1500 -            -            -            

 ( 850 )

รอ้ยละ 50 50 -            -            -            

 ( 50 )

ลา้นบาท 7.6500 6.8900 -            -            -            

 ( 1.0384 )

7.1 แผนงาน : ดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                     6 ,890,000

                    6 ,890,000

เพือ่สรา้งเครอืข่ายทางวชิาการ และพฒันาความร่วมมอืรองรบัการเปิดเสรขีองประชาคมอาเซยีน

มหาวทิยาลยัราชภฏักาญจนบรุี

                    17 ,300,000

                    15 ,300,000

                     2 ,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : นกัศึกษาและอาจารยท์ีเ่ขา้ร่วมอบรม

ดา้นภาษา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูเ้ขา้ร่วมโครงการมทีกัษะ

ดา้นภาษาเพิม่ขึ้นไม่นอ้ยกว่า

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร(งบดาํเนินการ)

209



เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 8.6500         7.8900       -               -               -               

ลา้นบาท 7.6500         6.8900       -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 7.6500         6.8900      -              -              -              

ลา้นบาท 1.0000         1.0000       -               -               -               

ลา้นบาท 1.0000         1.0000      -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

210



6,890,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 6,890,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน 6,890,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

211



บาท

7.2.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

25.7269     16.5389      18.2238   44.3640     4.0000      108.8536   

25.7269      16.5389        18.2238     44.3640      4.0000        108.8536     

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 550 470 600 550 619

 ( 470 )

คน 550 619 600 550 500

 ( 480 )

คน 1151 1220 1350 1300 1250

 ( 980 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 80 90 90 90 90

 ( 80 )

ลา้นบาท 94.9811 90.6298 157.8438 193.4623 237.2829

 ( 49.3578 )

7.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา                  333 ,722,900

                 108 ,853,600

เพือ่ผลติบณัฑติบณัฑติสาขาวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยอีย่างมคีุณภาพโดยคาํนึงถงึคุณธรรม

และจรยิธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร

212



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 138.3945       139.2456    218.5188     275.0103     321.9857     

ลา้นบาท 102.5835       108.8536    187.8438     243.4623     287.2829     

ลา้นบาท 26.4790        25.7269     31.7939      38.1527      45.7833      

ลา้นบาท 16.3519        16.5389     31.8573      38.2288      45.8746      

ลา้นบาท 7.6024         18.2238     30.0000      50.0000      50.0000      

ลา้นบาท 48.6502        44.3640     89.7926      112.2408     140.3010     

ลา้นบาท 3.5000         4.0000      4.4000        4.8400        5.3240        

ลา้นบาท 35.8110        30.3920     30.6750       31.5480       34.7028       

ลา้นบาท 35.8110        30.3920     30.6750      31.5480      34.7028      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

213



108,853,600 บาท

1. งบบคุลากร 25,726,900             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 23,648,600             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 21,184,800             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 2,463,800              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,078,300              บาท

2. งบดาํเนินงาน 16,538,900             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 14,099,900             บาท

(1) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 3,379,200              บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัค่าจา้งเต็มข ัน้ 28,600                  บาท

(3) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 991,200                บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 540,900                บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการปฏบิตังิานใหร้าชการ 2,000,000              บาท

(6) ค่าจา้งเหมายามรกัษาความปลอดภยั 2,500,000              บาท

(7) วสัดกุารศึกษา 3,660,000              บาท

(8) วสัดดุาํเนนิงาน 1,000,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,439,000              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 2,439,000              บาท

3. งบลงทนุ 18,223,800             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 18,223,800             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 17,523,800             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 3,651,800              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 4 รายการ (รวม 41 หน่วย) 3,651,800              บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑก์ารศึกษา 13,872,000             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 37 รายการ (รวม 145 หน่วย) 10,772,000             บาท

(2) อปุกรณ์กระจายสญัญาณหลกัระหวา่งอาคาร 1 ชดุ 1,600,000              บาท

(3) Core Switch 1 ชดุ 1,500,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 700,000                บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 600,000                บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

    ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย) 600,000                บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 100,000                บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

    ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 100,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

214



4. งบเงนิอดุหนุน 44,364,000             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 44,364,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 44,364,000             บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 4,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศูนยว์ทิยบรกิาร 1,500,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันางานการประกนัคณุภาพ 500,000                บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานศูนยว์ทิยาศาสตรแ์ละวทิยาศาสตรป์ระยุกต์ 2,000,000              บาท

215



7.2.2 ผลผลิตท่ี 2 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

37.1223     17.2558      85.8501   78.6430     -             218.8712   

37.1223      17.2558        85.8501     78.6430      -              218.8712     

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1300 1000 1325 1000 1437

 ( 1280 )

คน 1000 1437 1350 1400 1400

 ( 988 )

คน 3988 4125 4475 4550 4950

 ( 3980 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 80 90 90 90 90

 ( 80 )

ลา้นบาท 120.8758 133.0211 182.0895 223.6676 274.8515

 ( 53.1027 )

ลา้นบาท 248.6935       285.5363    359.1019     331.5878     366.4838     

ลา้นบาท 155.4373       218.8712    294.6015     266.4676     294.8515     

ลา้นบาท 40.5566        37.1223     46.9544      56.3453      67.6144      

ลา้นบาท 16.1686        17.2558     31.9315      38.3178      45.9814      

ลา้นบาท 34.5615        94.3861     112.5120     42.8000      20.0000      

ลา้นบาท 64.1506        78.6430     103.2036     129.0045     161.2557     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 93.2562        66.6651     64.5004       65.1202       71.6323       

ลา้นบาท 93.2562        66.6651     64.5004      65.1202      71.6323      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

                 218 ,871,200

เพือ่ผลติบณัฑติสาขาสงัคมศาสตรอ์ย่างมคีุณภาพโดยคาํนึงถงึคุณธรรมและจรยิธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

216



218,871,200 บาท

1. งบบคุลากร 37,122,300             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 32,737,200             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 30,363,700             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 2,373,500              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 1,457,100              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,928,000              บาท

2. งบดาํเนินงาน 17,255,800             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 13,398,500             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 480,000                บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 6,913,200              บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัค่าจา้งเต็มข ัน้ 72,500                  บาท

(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 914,400                บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,828,000              บาท

(6) วสัดกุารศึกษา 3,190,400              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 3,857,300              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 3,857,300              บาท

3. งบลงทนุ 85,850,100             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 85,850,100             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 6,771,700              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 1,882,300              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 6 รายการ (รวม 25 หน่วย) 1,882,300              บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑก์ารศึกษา 4,889,400              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 16 รายการ (รวม 21 หน่วย) 3,060,500              บาท

(2) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งกวดวชิา 1 ชดุ 1,828,900              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 79,078,400             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 54,277,000             บาท

(1) อาคารเรยีนรวมคณะวทิยาการจดัการ 1 หลงั 42,877,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 150,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 7,500,000              บาท

เงนิงบประมาณ 142,500,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 21,375,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 42,877,000             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 78,248,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

217



(2) อาคารปฏบิตักิารวชิาชพีครูโรงเรยีนสาธติ  

    ตาํบลหนองบวั อาํเภอเมอืง จงัหวดักาญจนบรุ ี1 หลงั 11,400,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 60,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 3,000,000              บาท

เงนิงบประมาณ 57,000,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 11,400,000             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 22,800,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 22,800,000             บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ 11,301,400             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 11,301,400             บาท

  รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

3.1.2.3 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 13,500,000             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

    ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 13,500,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 78,643,000             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 78,643,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 78,643,000             บาท

218



7.2.3  ผลผลิตท่ี 3 :  ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           5.9981      -             5.9981      

-              -                -             5.9981        -              5.9981        

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 25 25 30 35 35

 ( 20 )

คน 3845 4200 4500 4500 4500

 ( 3500 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

ลา้นบาท 6.7181 5.9981 7.0000 10.0000 12.0000

 ( 4.5258 )

                    5 ,998,100

เพือ่ใหบ้คุลากรทางการศึกษา และประชาชน ไดร้บับรกิารวชิาการทีม่คีุณภาพ และสอดคลอ้ง

กบัความตอ้งการของทอ้งถิน่

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เผยแพร่ความรูง้านบรกิารวชิาการและประชาสมัพนัธ์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการแก่

สงัคม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

กระบวนการใหบ้รกิาร

เชงิเวลา : งานบรกิารวชิาการแลว้เสร็จตามระยะเวลาที่

กาํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารวชิาการและการ

เพิม่ความแขง็แกร่งทางวชิาชพีครูตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

219



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 10.2181        9.4981       10.5000       13.5000       15.5000       

ลา้นบาท 6.7181         5.9981       7.0000        10.0000       12.0000       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 5.9981         5.9981      7.0000        10.0000      12.0000      

ลา้นบาท 0.7200         -             -              -              -              

ลา้นบาท 3.5000         3.5000       3.5000        3.5000        3.5000        

ลา้นบาท 3.5000         3.5000      3.5000        3.5000        3.5000        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

220



5,998,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 5,998,100              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 5,998,100              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการบรกิารวชิาการ 5,998,100              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

221



บาท

7.3.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           4.2000      -             4.2000      

-              -                -             4.2000        -              4.2000        

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 20 20 25 25 25

 ( 18 )

คน/ปี 3800 4000 4200 4500 4500

 ( 3520 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

ลา้นบาท 4.2000 4.2000 5.0000 7.0000 7.0000

 ( 1.7310 )

7.3 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสริม และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                     4 ,200,000

                    4 ,200,000

ส่งเสรมิ สนบัสนุนและสรา้งสรรคก์ารมสี่วนร่วมของนกัศึกษาและประชาชนในการทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรมและภูมปิญัญาทอ้งถิน่

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

ศิลปวฒันธรรม

เชงิคุณภาพ : โครงการทีบ่รรลุผลตามวตัถปุระสงคข์อง

โครงการ

เชงิเวลา : โครงการ/กิจกรรมทีแ่ลว้เสร็จ/ภายในระยะเวลา

ทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรมตาม

งบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

222



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 6.7000         6.7000       7.5000        9.5000        9.5000        

ลา้นบาท 4.2000         4.2000       5.0000        7.0000        7.0000        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 4.2000         4.2000      5.0000        7.0000        7.0000        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 2.5000         2.5000       2.5000        2.5000        2.5000        

ลา้นบาท 2.5000         2.5000      2.5000        2.5000        2.5000        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

223



4,200,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 4,200,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 4,200,000              บาท

1) เงนิอหุนุนค่าใชจ่้ายทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 4,200,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

224



บาท

7.4.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อสรา้งองคค์วามรู ้ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           14.3008     -             14.3008     

-              -                -             14.3008      -              14.3008      

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 18 18 25 30 30

 ( 18 )

โครงการ 15 20 20 25 25

 ( 15 )

ผลงาน 70 80 80 80 80

 ( 70 )

รอ้ยละ 70 80 80 80 80

 ( 70 )

ลา้นบาท 7.4747 14.3008 20.0000 20.0000 20.0000

 ( 3.3636 )

ลา้นบาท 12.4747        19.3008     25.0000       28.0000       30.0000       

ลา้นบาท 7.4747         14.3008     20.0000       20.0000       20.0000       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 7.4747         14.3008     20.0000      20.0000      20.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 5.0000         5.0000       5.0000        8.0000        10.0000       

ลา้นบาท 5.0000         5.0000      5.0000        8.0000        10.0000      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.4 แผนงาน : สง่เสริมการวิจยัและพฒันา                   14 ,300,800

                  14 ,300,800

เพือ่พฒันาการวจิยั โดยการสรา้งสรรคน์วตักรรม และองคค์วามรูท้ีต่อบสนองความตอ้งการ

ของสงัคมนาํไปสู่การพฒันาทอ้งถิน่และประเทศชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ดาํเนินการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิคุณภาพ : ผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานทีก่าํหนด

เชงิเวลา : โครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายในระยะเวลาที่

กาํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

225



14,300,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 14,300,800             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 14,300,800             บาท

1) เงนิอดุหนุนการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้ 10,100,800             บาท

2) ค่าใชจ่้ายโครงการวจิยัเพือ่สนบัสนุนการพฒันาชมุชนและทอ้งถิน่ 4,200,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

226



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

   2. มส่ีวนร่วมในการจดัการ การบาํรุงรกัษา การใชป้ระโยชนจ์ากทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้ม

      เชดิชูภมูปิญัญาทอ้งถิน่ สรา้งสรรคศิ์ลปวทิยา เพือ่ความเจรญิกา้วหนา้อย่างม ัน่คง และย ัง่ยนื

   3. ใหก้ารศึกษา ส่งเสรมิวชิาการและวชิาชพีช ัน้สูง

      อย่างสมดุลและย ัง่ยนื

   4. ทาํการสอน วจิยั เพือ่แกป้ญัหาทอ้งถิน่ใหบ้รกิารวชิาการแก่สงัคม ปรบัปรุง ถ่ายทอด และพฒันา

   5. ผลติและพฒันาวชิาชพีครู 

      เทคโนโลย ีทาํนุบาํรุงศิลปะและวฒันธรรม

   มหาวทิยาลยัราชภฎักาฬสนิธุ ์เป็นสถาบนัแห่งคุณภาพ และเป็นทีพ่ึง่ของสงัคม

   1. เป็นสถาบนัอดุมศึกษาแห่งคุณภาพเพือ่การพฒันาทอ้งถิน่ทีเ่สรมิสรา้งฟ้ืนฟูพลงัการเรยีนรู ้

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวทิยาลยัราชภฏักาฬสนิธุ ์

127,609,900                

160,077,200                

227



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 140.8499        182.0272        318.8138        343.0785        275.8610        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 127.6099        160.0772        303.1638        324.7785        256.4610        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 13.2400         21.9500         15.6500         18.3000         19.4000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 13.2400         21.9500         15.6500         18.3000         19.4000         

1. เพือ่พฒันาทกัษะดา้นภาษาในอาเซียนและ

พฒันาความร่วมมือในการเปิดหลกัสูตรร่วมกบั

สถาบนัอดุมศึกษาในอาเซียน เครอืข่ายความ

ร่วมมือทางวชิาการ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัศึกษา  อาจารย์

 บุคลากรทางการศึกษาและประชาชนท ัว่ไปที่เขา้

ร่วมอบรมดา้นภาษา

คน 200 300 - - -

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการความ

ร่วมมอืกบัมหาวทิยาลยัในต่างประเทศ

โครงการ 4 5 - - -

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของการดาํเนินงานที่

สาํเรจ็ตามระยะเวลาที่กาํหนด

รอ้ยละ 70 80 - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.0000        2.7000        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลยแีละสาขาที่ขาดแคลน เพือ่

ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็

การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึพอใจ

ของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่

ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพี ภายใน

ระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7.9488        58.8057       88.6791       90.6791       31.5012       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 7.0000          15.5000         9.0000          10.0000         11.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 7.0000          15.5000         9.0000          10.0000         11.0000         

3. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความ

ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็

การศึกษาที่ไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของความพงึพอใจ

ของนายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

228



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:รอ้ยละของผูส้าํเรจ็การศึกษาที่

ไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ

ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 106.0623     86.0167       148.6747     161.0394     158.8998     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 4.0000          4.0000          4.0000          5.0000          5.0000          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 4.0000          4.0000          4.0000          5.0000          5.0000          

4. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน

ชมุชนและสงัคมใหม้ีความรูค้วามสามารถในการ

พฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการแข่งขนั

ของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:รอ้ยละของผูเ้ขา้รบับรกิาร

นาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบับรกิาร

วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5.6600        5.6600        30.6600       35.6600       28.6600       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 0.4400          0.5000          0.5500          0.6000          0.6000          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 0.4400          0.5000          0.5500          0.6000          0.6000          

5. ปลูกฝงัค่านิยมใหนิ้สติ นกัศึกษา และชมุชน

ในการพฒันาภมูิปญัญาทอ้งถิ่นและอนุรกัษท์ํานุ

บํารุงศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานที่มกีาร

เผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

เรื่อง 15 15 15 15 15

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของนิสติ นกัศึกษา

 ที่เหน็ความสาํคญัของศิลปวฒันธรรมไทย

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิารต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.0000        1.0000        6.3000        7.4000        7.4000        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 0.9000          0.9500          1.0000          1.5000          1.5000          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 0.9000          0.9500          1.0000          1.5000          1.5000          

6. เพือ่วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองค์

ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา

เศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนของงานวจิยัและ

งานสรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ในวารสาร

ระดบัชาติและนานาชาติ

เรื่อง 2 2 2 2 2

229



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยั/

นวตักรรมที่ไดร้บัการจดทะเบยีนทรพัยส์นิทาง

ปญัญาหรอือนุสทิธบิตัร

เรื่อง 2 2 2 2 2

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนผลงานวจิยั/

นวตักรรมที่นาํไปใชป้ระโยชนใ์นเชงิพาณิชย/์

ประโยชนต่์อสงัคม ชมุชน

เรื่อง 2 2 2 2 2

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของบทความวจิยัที่

ไดร้บัการอา้งองิใน  reference journal หรอื

ในฐานขอ้มลูระดบัชาติ  หรอืระดบันานาชาติต่อ

อาจารยป์ระจาํ

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:จาํนวนผลงานวจิยัที่นาํไปใช ้

ประโยชนภ์ายในระยะเวลาที่กาํหนด

เรื่อง 2 2 2 2 2

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.9388        5.8948        28.8500       30.0000       30.0000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 0.9000          1.0000          1.1000          1.2000          1.3000          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 0.9000          1.0000          1.1000          1.2000          1.3000          

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

230



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลยี

1 28.5000     57.0000     57.0000     -              7.5000       

รวม 1 28.5000      57.0000      57.0000      -              7.5000       

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  28,500,000  บาท

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 2,700,000                    

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 150,482,400                 

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิ และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,000,000                    

4. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 5,894,800                    

          หน่วย : ลา้นบาท 

231



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 16.6573       20.8515       51.3687       64.4397       6.7600        160.0772     

1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ

ขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน

-               -               -               2.7000        -               2.7000        

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน

             -                -                -           2.7000              -           2.7000

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

16.6573       20.8515       51.3687       54.8449       6.7600        150.4824     

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

             -           6.3635        50.2422              -           2.2000        58.8057

ผลผลติที ่2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

       16.6573        14.4880         1.1265        52.8449         0.9000        86.0167

ผลผลติที่ 3 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                -                -           2.0000         3.6600         5.6600

3. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิ และ

พฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม

-               -               -               1.0000        -               1.0000        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

             -                -                -           1.0000              -           1.0000

4. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -               -               -               5.8948        -               5.8948        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์

ความรู ้

             -                -                -           5.8948              -           5.8948

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

232



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     2  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2558)

7.1.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           2.7000      -             2.7000      

-              -                -             2.7000        -              2.7000        

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 200 300 - - -

 ( - )

คน 45 50 - - -

 ( - )

โครงการ 4 5 - - -

 ( - )

หลกัสูตร 3 5 - - -

 ( - )

7.1 แผนงาน : ดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                     2 ,700,000

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการเตรียมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน                     2 ,700,000

           - เพือ่ยกระดบัและพฒันาทกัษะดา้นภาษาต่างประเทศ โดยเฉพาะภาษาในอาเซยีน

             ใหแ้ก่นกัศึกษา อาจารย ์บคุลากรทางการศึกษาและประชาชนทัว่ไป

 มหาวทิยาลยัราชภฏักาฬสนิธุ์

                     6 ,000,000

                     6 ,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

           - เพือ่สรา้งเครอืข่ายความร่วมมอืทางวชิาการเพือ่รองรบัการเปิดเสรขีองประชาคมอาเซยีน

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. โครงการเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษา  อาจารย ์และบคุลากร

ทางการศึกษาทีเ่ขา้ร่วมโครงการแลกเปลีย่นทางวชิาการ

และศิลปวฒันธรรมกบัประเทศในประชาคมอาเซยีน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการความร่วมมอืกบัมหาวทิยาลยั

ในต่างประเทศ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษา  อาจารย ์และบคุลากร

ทางการศึกษาทีเ่ขา้ร่วมโครงการอบรมทางดา้น

ภาษาองักฤษและภาษาต่างประเทศในประชาคมอาเซยีน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหลกัสูตรทีไ่ดร้บัการปรบัปรุงให ้

สอดคลอ้งกบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

233



เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 70 80 - - -

 ( - )

รอ้ยละ 70 80 - - -

 ( - )

รอ้ยละ 70 70 - - -

 ( - )

รอ้ยละ 70 80 - - -

 ( - )

รอ้ยละ 70 80 - - -

 ( - )

ลา้นบาท 3.0000         2.7000       -               -               -               

ลา้นบาท 3.0000         2.7000       -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 3.0000         2.7000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของนกัศึกษา อาจารยแ์ละบคุลากร

ทางการศึกษาทีเ่ขา้ร่วมโครงการอบรมทางดา้น

ภาษาองักฤษและภาษาประเทศในประชาคมอาเซยีน       

มทีกัษะดา้นภาษาเพิม่ขึ้น

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของนกัศึกษา อาจารยแ์ละบคุลากร

ทางการศึกษาทีเ่ขา้ร่วมโครงการแลกเปลีย่นทางวชิาการ

และศิลปวฒันธรรมกบัประเทศในประชาคมอาเซยีน มี

ความรูค้วามเขา้ใจศิลปวฒันธรรมกบัประเทศในประชาคม

อาเซยีนเพิม่ขึ้น

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของนกัศึกษา ทีส่าํเร็จการศึกษา

หลกัสูตรทีไ่ดร้บัการปรบัปรุงใหส้อดคลอ้งกบัการเขา้สู่

ประชาคมอาเซยีนตามมาตรฐานหลกัสูตรทีก่าํหนด

เชงิคณุภาพ : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการมทีกัษะดา้นภาษาอาเซยีน

เพิม่ขึ้น

เชงิเวลา : รอ้ยละของการดาํเนินงานทีส่าํเร็จตามระยะเวลา

ทีก่าํหนด

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

234



2,700,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,700,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,700,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายโครงการความร่วมมอืกบัต่างประเทศและเตรยีมความ         

 พรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน 2,700,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

235



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             6.3635       50.2422   -             2.2000      58.8057     

-              6.3635         50.2422     -              2.2000        58.8057      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,160 1,210 1,260 1,260 1,260

 ( - )

คน 1,809 2,967 3,470 2,930 3,686

 ( - )

คน 504 279 470 1,060 504

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

ลา้นบาท 6.4188 8.5635 31.6791 33.6791 31.5012

 ( - )

ลา้นบาท 14.9488        74.3057     97.6791       100.6791     42.5012       

ลา้นบาท 7.9488         58.8057     88.6791       90.6791       31.5012       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 4.2188         6.3635      20.4779      21.4779      19.3000      

ลา้นบาท 1.5300         50.2422     57.0000      57.0000      -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 2.2000         2.2000      11.2012      12.2012      12.2012      

ลา้นบาท 7.0000         15.5000     9.0000        10.0000       11.0000       

ลา้นบาท 7.0000         15.5000     9.0000        10.0000      11.0000      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา                  150 ,482,400

7.2.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                   58 ,805,700

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

      การพฒันาประเทศ

      จดัการศึกษาเพือ่ผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีและสนบัสนุนเป้าหมาย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิเวลา : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตาม

หลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

236



58,805,700 บาท

1. งบดาํเนินงาน 6,363,500              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 6,363,500              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 191,500                บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 832,800                บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 501,600                บาท

(4) วสัดสุาํนกังาน 947,200                บาท

(5) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 79,400                  บาท

(6) วสัดกุารศึกษา 3,630,000              บาท

(7) วสัดคุอมพวิเตอร์ 181,000                บาท

2. งบลงทนุ 50,242,200             บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 50,242,200             บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 6,870,500              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 2,000,000              บาท

(1) ชดุครภุณัฑป์ระกอบอาคารคณะครศุาสตร ์1 ชดุ 2,000,000              บาท

2.1.1.2 ครภุณัฑก์ารศึกษา 958,000                บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 958,000                บาท

 รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

2.1.1.3 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 3,912,500              บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,712,500              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(2) ครภุณัฑป์ระจาํหอ้งปฏบิตักิารวทิยาศาสตรส์ิง่แวดลอ้ม 1 ชดุ 2,200,000              บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 43,371,700             บาท

2.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 1,750,000              บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 1,750,000              บาท

 รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 28,500,000             บาท

(1) อาคารเรยีนรวม  ตาํบลสงเปลอืย อาํเภอนามน จงัหวดักาฬสนิธุ ์ 1 หลงั 28,500,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 150,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 7,500,000              บาท

เงนิงบประมาณ 142,500,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 28,500,000             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 57,000,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 57,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

237



2.1.2.3 ค่าปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภค 13,121,700             บาท

(1) ค่าปรบัปรงุระบบสาธารณูปโภคทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 13,121,700             บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

3. งบรายจา่ยอืน่ 2,200,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศกัยภาพมหาวทิยาลยั 1,200,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศ 1,000,000              บาท

238



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

16.6573     14.4880      1.1265     52.8449     0.9000      86.0167     

16.6573      14.4880        1.1265      52.8449      0.9000        86.0167      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,875 2,115 2,455 2,615 2,615

 ( - )

คน 4,401 5,879 4,520 5,830 8,210

 ( - )

คน 235 436 2,125 1,715 1,715

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( 95 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( 95 )

ลา้นบาท 84.0437 84.8902 148.6747 157.8773 158.8998

 ( - )

ลา้นบาท 110.0623       90.0167     152.6747     166.0394     163.8998     

ลา้นบาท 106.0623       86.0167     148.6747     161.0394     158.8998     

ลา้นบาท 16.6164        16.6573     18.9612      19.8231      19.5015      

ลา้นบาท 16.5569        14.4880     35.6010      40.0910      38.2910      

ลา้นบาท 22.0186        1.1265      -              -              -              

ลา้นบาท 49.9704        52.8449     82.7125      87.6753      87.6573      

ลา้นบาท 0.9000         0.9000      11.4000      13.4500      13.4500      

ลา้นบาท 4.0000         4.0000       4.0000        5.0000        5.0000        

ลา้นบาท 4.0000         4.0000      4.0000        5.0000        5.0000        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.2.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์                   86 ,016,700

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

      จดัการศึกษาเพือ่ผลติบณัฑติดา้นสงัคมศาสตรต์อบสนองความตอ้งการของผูเ้รยีนและทอ้งถิน่

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตาม

หลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

239



86,016,700 บาท

1. งบบคุลากร 16,657,300             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 7,113,100              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 7,113,100              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 4,235,000              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 5,309,200              บาท

2. งบดาํเนินงาน 14,488,000             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 11,494,700             บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 144,500                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 336,000                บาท

(3) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 1,905,600              บาท

(4) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 3,144,000              บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 169,200                บาท

(6) ค่าตอบแทนผูบ้รหิารทีเ่กษยีณอายุราขการ 1,681,100              บาท

(7) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,616,600              บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 818,400                บาท

(9) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 18,800                  บาท

(10) วสัดสุาํนกังาน 332,800                บาท

(11) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 214,600                บาท

(12) วสัดกุารศึกษา 992,500                บาท

(13) วสัดคุอมพวิเตอร์ 120,600                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,993,300              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 2,850,000              บาท

(2) ค่าไปรษณีย์ 143,300                บาท

3. งบลงทนุ 1,126,500              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,126,500              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 1,126,500              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 1,126,500              บาท

(1) ชดุครภุณัฑห์อ้งปฏบิตักิารวชิาชพีการบญัช ี1 ชดุ 1,126,500              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 52,844,900             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 52,844,900             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 52,844,900             บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 900,000                บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการประกนัคณุภาพการศึกษา 300,000                บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการปรบัปรงุและพฒันาหลกัสูตร 600,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

240



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           2.0000      3.6600      5.6600      

-              -                -             2.0000        3.6600        5.6600        

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 12 15 20 25 30

 ( 34 )

คน 330 350 400 450 500

 ( 2,650 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( 95 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( 95 )

ลา้นบาท 5.6600 5.6600 30.6600 35.6600 28.6600

 ( - )

ลา้นบาท 6.1000         6.1600       31.2100       36.2600       29.2600       

ลา้นบาท 5.6600         5.6600       30.6600       35.6600       28.6600       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 2.0000         2.0000      21.0000      25.0000      25.0000      

ลา้นบาท 3.6600         3.6600      9.6600        10.6600      3.6600        

ลา้นบาท 0.4400         0.5000       0.5500        0.6000        0.6000        

ลา้นบาท 0.4400         0.5000      0.5500        0.6000        0.6000        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.2.3  ผลผลิตท่ี 3 :  ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                     5 ,660,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การใหบ้รกิารวชิาการแก่สงัคม

      และส่งเสรมิการเรยีนรูต้ลอดชวีติของประชาชน

      ใหบ้รกิารวชิาการแก่สงัคม พฒันาครูเพือ่ยกระดบัวชิาชพีครูใหส้มกบัเป็นวชิาชพีช ัน้สูง

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการแก่

สงัคม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

กระบวนการใหบ้รกิาร

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสร็จตาม

ระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารวชิาการตาม

งบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

241



5,660,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,000,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,000,000              บาท

1) อดุหนุนโครงการบรกิารวชิาการ 2,000,000              บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 3,660,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาเพือ่พฒันาวชิาชพีครู 3,660,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

242



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           1.0000      -             1.0000      

-              -                -             1.0000        -              1.0000        

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 25 30 35 40 45

 ( 4 )

คน/ปี 200 250 300 350 400

 ( 2,000 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( 95 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( 95 )

ลา้นบาท 1.0000 1.0000 6.3000 7.4000 7.4000

 ( - )

ลา้นบาท 1.9000         1.9500       7.3000        8.9000        8.9000        

ลา้นบาท 1.0000         1.0000       6.3000        7.4000        7.4000        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 1.0000         1.0000      6.3000        7.4000        7.4000        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.9000         0.9500       1.0000        1.5000        1.5000        

ลา้นบาท 0.9000         0.9500      1.0000        1.5000        1.5000        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.3 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสริม และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                     1 ,000,000

7.3.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม                     1 ,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

      เพือ่ส่งเสรมิ อนุรกัษ ์ฟ้ืนฟูและเผยแพร่ศิลปวฒันธรรมของทอ้งถิน่

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการทีบ่รรลุผลตาม

วตัถปุระสงคข์องโครงการ

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กิจกรรมทีแ่ลว้เสร็จตาม

เวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรมตาม

งบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

243



1,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,000,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,000,000              บาท

1) อดุหนุนโครงการทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 1,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

244



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           5.8948      -             5.8948      

-              -                -             5.6948        -              5.6948        

-              -                -             0.2000        -              0.2000        

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 25 16 35 40 45

 ( - )

โครงการ 15 16 25 30 35

 ( - )

ผลงาน 15 16 25 30 35

 ( - )

รอ้ยละ 60 66 70 80 85

 ( - )

ลา้นบาท 3.9388 5.8948 28.8500 30.0000 30.0000

 ( - )

ลา้นบาท 4.8388         6.8948       29.9500       31.2000       31.3000       

ลา้นบาท 3.9388         5.8948       28.8500       30.0000       30.0000       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 3.9388         5.8948      28.8500      30.0000      30.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.9000         1.0000       1.1000        1.2000        1.3000        

ลา้นบาท 0.9000         1.0000      1.1000        1.2000        1.3000        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.4 แผนงาน : สง่เสริมการวิจยัและพฒันา                     5 ,894,800

7.4.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อสรา้งองคค์วามรู ้                     5 ,894,800

หน่วย:ลา้นบาท

      เพือ่สรา้งองคค์วามรูแ้ละส่งเสรมิการนาํความรูไ้ปใชใ้นการเรยีนการสอนการบรกิารวชิาการ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

2. วจิยัเพือ่พฒันาชมุชนและทอ้งถิน่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

กาํหนด

เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายใน

ระยะเวลาทีก่าํหนด

      - เงนิรายได ้

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

245



5,894,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 5,894,800              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 5,894,800              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายโครงการวจิยั 5,694,800              บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายวจิยัเพือ่พฒันาชมุชนและทอ้งถิน่ 200,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

246



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

   1. วสิยัทศัน์

   2. พนัธกจิ

3. เสรมิสรา้งความเขม้แขง็ใหก้บัชมุชน

4. ทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

5. ผลติและพฒันาครูและบคุลากรทางการศึกษา

6. บรหิารจดัการอย่างมปีระสทิธภิาพ

มหาวทิยาลยัราชภฏักาํแพงเพชร เป็นมหาวทิยาลยัทีม่คุีณภาพและเป็นทีพ่ึง่ทางวชิาการของทอ้งถิน่

1. ผลติบณัฑติทีม่คุีณภาพมาตรฐาน

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวทิยาลยัราชภฏักาํแพงเพชร

451,825,700                

543,056,600                

2. สรา้งองคค์วามรู ้งานวจิยั งานสรา้งสรรคแ์ละนวตักรรมเพือ่พฒันาทอ้งถิน่

247



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 521.3067        633.3576        902.8675        605.5586        545.3834        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 451.8257        543.0566        799.3588        515.3404        462.6652        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 69.4810         90.3010         103.5087        90.2182         82.7182         
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 69.4810         90.3010         103.5087       90.2182         82.7182         
1. นกัศึกษา บุคลากรทอ้งถิ่น ไดร้บัการ
เสรมิสรา้งศกัยภาพดา้นการสือ่สารภาษาองักฤษ 
และภาษาเพือ่นบา้นเพือ่กา้วสูป่ระชาคมอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:นกัศึกษา บุคลากร
อดุมศึกษาและประชาชนท ัว่ไปที่เขา้ร่วม
โครงการ มทีกัษะและความสามารถในการใช ้
ภาษาต่างประเทศและมคีวามรูค้วามเขา้ใจ
เกี่ยวกบัประชาคมอาเซยีน

รอ้ยละ 70 75  -  -  -

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ
ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ

รอ้ยละ 80 85  -  -  -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6.8800        6.2300        -               -               -               
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 0.1500          -                 -                 -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท -                 0.1500          -                 -                 -                 
2. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลย ีและสาขาที่ขาดแคลน เพือ่
ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาไดง้าน
ทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 60 80 80 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ
นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 77 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้าน
ทาํ/ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระภายใน 1 ปี

รอ้ยละ 75 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 177.8882     194.1754     346.4962     186.2211     189.2223     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 23.2700         29.2060         39.6180         28.6180         28.6180         
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 23.2700         29.2060         39.6180         28.6180         28.6180         
3. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความ
ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาไดง้าน
ทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 60 80 80 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ
นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 70 80 80 80 80

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

248



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้าน
ทาํ/ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระภายใน 1 ปี

รอ้ยละ 75 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 248.6329     315.9502     413.6165     287.7787     232.1023     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 44.7400         59.0650         61.5107         59.2202         51.7202         
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 44.7400         59.0650         61.5107         59.2202         51.7202         
4. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน
ชมุชนและสงัคม ใหม้ีความรูค้วามสามารถใน
การพฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการ
แข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูเ้ขา้รบับรกิารนาํความรู ้
ไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 80 82 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ
ผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบับรกิาร
วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 80 82 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 9.6864        9.6864        21.5000       23.5000       23.5000       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 0.5000          0.5000          1.0000          1.0000          1.0000          
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 0.5000          0.5000          1.0000          1.0000          1.0000          
5. นกัเรยีนในสงักดัมหาวทิยาลยัไดร้บัโอกาส
ทางการศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธทิี่กาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บัการ
สนบัสนุนตามโครงการ

คน 152 182 212 242 242

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของค่าใชจ่้ายที่
ผูป้กครองสามารถลดค่าใชจ่้ายตามรายการที่
ไดร้บัการสนบัสนุน

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.5437        0.6516        0.7461        0.8406        0.8406        
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 0.0500          0.1800          0.1800          0.1800          0.1800          
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 0.0500          0.1800          0.1800          0.1800          0.1800          
6. ปลูกฝงัค่านิยมใหนิ้สติ นกัศึกษา และชมุชน
ในการพฒันาภมูิปญัญาทอ้งถิ่น และอนุรกัษ ์
ทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงาน/กิจกรรมที่
มกีารเผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

เรื่อง 10 15 17 19 20

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:นกัศึกษาที่เหน็
ความสาํคญัของศิลปวฒันธรรมไทย

รอ้ยละ 80 85 85 85 85

249



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ
ผูร้บับรกิารต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรม

รอ้ลยะ 80 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.9600        1.3968        2.0000        2.0000        2.0000        
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 0.1210          0.2000          0.2000          0.2000          0.2000          
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 0.1210          0.2000          0.2000          0.2000          0.2000          
7. เพือ่วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองค์
ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา
เศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวน/รอ้ยละของ
งานวจิยัและงานสรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ใน
วารสารระดบัชาติ

โครงการ 3 4 5 6 6

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนผลงานวจิยั/
นวตักรรมที่นาํไปใชป้ระโยชนใ์นเชงิพาณิชย/์
ประโยชนต่์อสงัคม

โครงการ 7 8 9 10 10

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:จาํนวนผลงานวจิยัที่นาํไปใช ้
ประโยชนภ์ายในระยะเวลา 1 ปี

โครงการ 5 6 7 8 8

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7.2345        14.9662       15.0000       15.0000       15.0000       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 0.8000          1.0000          1.0000          1.0000          1.0000          
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 0.8000          1.0000          1.0000          1.0000          1.0000          
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

250



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลยี

2 40.2919     162.2664    -              -              12.7500     

2. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 4 125.7315    184.3273    57.0000     -              27.7434     

รวม 6 166.0234    346.5937    57.0000      -              40.4934      

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  4 รายการ  เป็นเงนิ  130,873,400  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  35,150,000  บาท

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิ และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,396,800                    

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 14,966,200                   

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 6,230,000                    

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 519,812,000                 

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 651,600                      

251



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 78.4463       40.9824       216.5879     189.9200     17.1200       543.0566     

1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ

ขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน

-               -               -               6.2300        -               6.2300        

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน

             -                -                -           6.2300              -           6.2300

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

78.4463       40.9824       224.9296     158.3337     17.1200       519.8120     

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

       25.0629        18.7420        68.6915        70.4940        11.1850      194.1754

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

       53.3834        22.2404      156.2381        79.6533         4.4350      315.9502

ผลผลติที่ 3 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                -                -           8.1864         1.5000         9.6864

3. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา

ขัน้พื้นฐาน

-               -               -               0.6516        -               0.6516        

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย

ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจน

จบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                -                -           0.6516              -           0.6516

4. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิ และ

พฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม

-               -               -               1.3968        -               1.3968        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุงศิลป 

วฒันธรรม

             -                -                -           1.3968              -           1.3968

5. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -               -               -               14.9662       -               14.9662       

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์

ความรู ้

             -                -                -          14.9662              -          14.9662

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

252



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1      วตัถปุระสงค์

7.1.1.2      สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3      ระยะเวลาดาํเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถึง  ปี 2558)

7.1.1.4      วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

              - เงนิงบประมาณ บาท

              - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5     งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -             6.2300      -             6.2300      

-              -                -              6.2300        -              6.2300        

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,300 2,500  -  -  -

 ( 2,180 )

รอ้ยละ 80 80  -  -  -

 ( 80 )

ลา้นบาท 7.8800         6.3800        -               -               -               

ลา้นบาท 7.8800         6.2300        -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 7.8800         6.2300        -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                0.1500        -               -               -               

ลา้นบาท -                0.1500        -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - เงนิรายได ้

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : นกัศึกษา บคุลากรอดุมศึกษาและประชาชน

ทัว่ไปทีเ่ขา้ร่วมโครงการ มทีกัษะและความสามารถในการ

ใชภ้าษาต่างประเทศและมคีวามรูค้วามเขา้ใจเกี่ยวกบั

ประชาคมอาเซยีน

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูเ้ขา้ร่วมโครงการ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. โครงการเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

 เพือ่ยกระดบัและพฒันาทกัษะดา้นภาษา รวมทัง้มาตรฐานวชิาชพีใหแ้ก่นิสติ/นกัศึกษา

 มหาวทิยาลยัราชภฏักาํแพงเพชร

                    14 ,260,000

                    14 ,110,000

หน่วย:ลา้นบาท

 บคุลากรทางการศึกษาและประชาชนทัว่ไป

                       150 ,000

7.1 แผนงาน :          ดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                     6 ,230,000

7.1.1        โครงการท่ี 1 :  โครงการเตรียมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน                     6 ,230,000

253



6,230,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 6,230,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 6,230,000              บาท

1) โครงการเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน 6,230,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

254



บาท

บาท

         วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

25.0629     18.7420      68.6915    78.8357     11.1850     202.5171   

25.0629      18.7420        60.3498      78.8357      11.1850      194.1754     

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 433 305 548 653 860

 ( 415 )

คน 860 860 860 860 860

 ( 846 )

คน 2,575 3,130 3,442 3,649 3,649

 ( 2,412 )

รอ้ยละ 75 80 80 80 80

 ( 75 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

ลา้นบาท 124.8521 160.6350 184.2298 186.2211 189.2223

 ( 82.0850 )

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอืศึกษาต่อ

ภายในระยะเวลา 12 เดอืนหลงัจากจบ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

  เพือ่พฒันาบณัฑติสาขาวชิาวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยอีย่างมคีุณภาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

  โดยคาํนึงถงึคุณธรรมและจรยิธรรม

7.2 แผนงาน :          ขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา                  519 ,812,000

7.2.1         ผลผลิตท่ี 1 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                  194 ,175,400

255



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 201.1582       231.7231     386.1142     214.8391     217.8403     

ลา้นบาท 177.8882       202.5171     346.4962     186.2211     189.2223     

ลา้นบาท 24.2028        25.0629      25.0629      25.0629      25.0629      

ลา้นบาท 17.0799        18.7420      19.8400      19.8400      19.8400      

ลา้นบาท 53.0361        68.6915      162.2664     -              -              

ลา้นบาท 72.3844        78.8357      123.9269     125.9182     128.9194     

ลา้นบาท 11.1850        11.1850      15.4000      15.4000      15.4000      

ลา้นบาท 23.2700        29.2060      39.6180       28.6180       28.6180       

ลา้นบาท 23.2700        29.2060      39.6180      28.6180      28.6180      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

256



194,175,400 บาท

1. งบบคุลากร 25,062,900             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 24,012,900             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 21,504,500             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 2,508,400              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 1,050,000              บาท

2. งบดาํเนินงาน 18,742,000             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 16,205,600             บาท

(1) ค่าตอบแทนฯขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 38,000                  บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 350,000                บาท

(3) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 2,572,800              บาท

(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 952,800                บาท

(5) เงนิค่าตอบแทนการควบคมุงาน 150,000                บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 300,000                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 100,000                บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 100,000                บาท

(9) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 100,000                บาท

(10) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 230,000                บาท

(11) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 200,000                บาท

(12) ค่ารบัรองและพธิกีาร 170,000                บาท

(13) วสัดกุารศึกษา 9,390,000              บาท

(14) วสัดสุาํนกังาน 412,000                บาท

(15) วสัดงุานบา้นงานครวั 80,000                  บาท

(16) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 80,000                  บาท

(17) วสัดกุ่อสรา้ง 200,000                บาท

(18) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 400,000                บาท

(19) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 380,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,536,400              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 2,301,700              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 103,300                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 131,400                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

257



3. งบลงทนุ 60,349,800             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 60,349,800             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 8,607,900              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 8,607,900              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 11 รายการ (รวม 237 หน่วย) 8,607,900              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 51,741,900             บาท

3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 51,741,900             บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

  รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 11,450,000             บาท

(2) อาคารเรยีนและปฏบิตักิารวทิยาศาสตร ์1 หลงั 33,641,900             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 220,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 11,000,000             บาท

เงนิงบประมาณ 209,000,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 31,350,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 33,641,900             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 144,008,100            บาท

(3) อาคารทีพ่กับคุลากร มหาวทิยาลยัราชภฎักาํแพงเพชร

    ตาํบลแม่ปะ อาํเภอแม่สอด จงัหวดัตาก 1 หลงั 6,650,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 35,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 1,750,000              บาท

เงนิงบประมาณ 33,250,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 6,650,000              บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 26,600,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 78,835,700             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 78,835,700             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 71,335,700             บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานศูนยอ์ดุมศึกษาแม่สอด 7,500,000              บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 11,185,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันากจิการนกัศึกษา 800,000                บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานศูนยว์ทิยาศาสตรแ์ละวทิยาศาสตรป์ระยุกต์ 1,000,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันานโยบายและแผน 600,000                บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบเครอืข่ายมหาวทิยาลยั 8,785,000              บาท

258



บาท

        วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

53.3834     22.2404      156.2381   79.6533     4.4350      315.9502   

53.3834      22.2404        156.2381     79.6533      4.4350        315.9502     

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,189 1,094 1,926 2,022 2,050

 ( 984 )

คน 2,050 2,220 2,220 2,220 2,220

 ( 1,970 )

คน 8,046 9,172 9,466 9,664 9,834

 ( 7,957 )

รอ้ยละ 75 80 80 80 80

 ( 75 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

ลา้นบาท 148.3570 188.2008 229.2892 230.7787 232.1023

 ( 103.3110 )

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอืศึกษาต่อ

ภายในระยะเวลา 12 เดอืนหลงัจากจบ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

7.2.2        ผลผลิตท่ี 2 :    ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์                  315 ,950,200

 เพือ่พฒันาบณัฑติสาขาวชิาการศึกษา ศิลปศาสตร ์บรหิารธุรกิจ การบญัช ีเศรษฐศาสตร์

 นิตศิาสตร ์รฐัประศาสนศาสตร ์อย่างมคีุณภาพ โดยคาํนึงถงึคุณธรรมและจรยิธรรม

259



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 293.3729       375.0152     475.1272     346.9989     283.8225     

ลา้นบาท 248.6329       315.9502     413.6165     287.7787     232.1023     

ลา้นบาท 51.2052        53.3834      53.3834      53.3834      53.3834      

ลา้นบาท 20.9980        22.2404      38.1525      38.1525      38.1525      

ลา้นบาท 100.2759      156.2381     184.3273     57.0000      -              

ลา้นบาท 71.7188        79.6533      133.0294     134.0428     135.0664     

ลา้นบาท 4.4350         4.4350        4.7239        5.2000        5.5000        

ลา้นบาท 44.7400        59.0650      61.5107       59.2202       51.7202       

ลา้นบาท 44.7400        59.0650      61.5107      59.2202      51.7202      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

260



315,950,200 บาท

1. งบบคุลากร 53,383,400             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 44,028,100             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 41,651,900             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 2,376,200              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 2,820,000              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 6,535,300              บาท

2. งบดาํเนินงาน 22,240,400             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 16,770,500             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 576,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 800,000                บาท

(3) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 5,479,200              บาท

(4) ค่าตอบแทนฯขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 127,000                บาท

(5) ค่าตอบแทนฯลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 15,500                  บาท

(6) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 952,800                บาท

(7) เงนิค่าตอบแทนการควบคมุงาน 250,000                บาท

(8) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 220,000                บาท

(9) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 100,000                บาท

(10) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 100,000                บาท

(11) ค่าซ่อมแซมสิง่ก่อสรา้ง 150,000                บาท

(12) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 300,000                บาท

(13) ค่ารบัรองและพธิกีาร 300,000                บาท

(14) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 400,000                บาท

(15) วสัดสุาํนกังาน 215,000                บาท

(16) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 285,000                บาท

(17) วสัดกุ่อสรา้ง 50,000                  บาท

(18) วสัดไุฟฟ้าและวทิยุ 100,000                บาท

(19) วสัดกุารศึกษา 6,000,000              บาท

(20) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 300,000                บาท

(21) วสัดกุารเกษตร 50,000                  บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 5,469,900              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 5,235,000              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 103,400                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 131,500                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

261



3. งบลงทนุ 156,238,100           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 156,238,100           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 18,506,600             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 18,506,600             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 14 รายการ (รวม 91 หน่วย) 16,908,200             บาท

(2) อปุกรณ์จดัเก็บขอ้มลูศูนยก์ลาง (Storage Area Network) 1 ชดุ 1,598,400              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 137,731,500           บาท

3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 90,852,400             บาท

(1) อาคารนวตักรรมการศึกษา 1 หลงั 21,766,800             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 119,790,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 5,989,500              บาท

เงนิงบประมาณ 113,800,500            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 17,100,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 36,660,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 38,273,700             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 21,766,800             บาท

(2) อาคารกฬีาในร่ม 1 หลงั 28,585,600             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 69,267,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 3,463,400              บาท

เงนิงบประมาณ 65,803,600             บาท

ปี 2554 - 2555 ตัง้งบประมาณ 12,590,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 24,628,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 28,585,600             บาท

(3) อาคารเรยีนเอนกประสงค์

    ตาํบลนครชมุ อาํเภอเมอืง จงัหวดักาํแพงเพชร 1 หลงั 28,500,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 150,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 7,500,000              บาท

เงนิงบประมาณ 142,500,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 28,500,000             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 57,000,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 57,000,000             บาท

(4) งานปรบัปรงุซ่อมแซมหอพกันกัศึกษา

     ตาํบลนครชมุ อาํเภอเมอืง จงัหวดักาํแพงเพชร 1 รายการ 12,000,000             บาท

262



3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 46,879,100             บาท

(1) อาคารทีพ่กัอาศยัรวมบคุลากร  1 อาคารชดุ 46,879,100             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 215,809,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 10,790,500             บาท

เงนิงบประมาณ 205,018,500            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 30,812,100             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 46,879,100             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 127,327,300            บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 79,653,300             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 79,653,300             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 71,853,300             บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการบรหิารงานศูนยอ์ดุมศึกษาแม่สอด 7,500,000              บาท

3) เงนิอดุหนุนศูนยก์ารศึกษาพเิศษ 300,000                บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 4,435,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาวทิยบรกิารและเทคโนโลยสีารสนเทศ 3,435,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการประกนัคณุภาพการศึกษา 1,000,000              บาท

263



บาท
        วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม
-             -              -            8.1864      1.5000      9.6864      
-              -                -              8.1864       -              8.1864       
-              -                -              -              1.5000       1.5000       

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 90 95 100 100 100
 ( 72 )

คน 4,200 5,100 5,400 5,800 6,200
 ( 4,350 )

คน 100 100 100 100 100
 ( 100 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80
 ( 80 )

รอ้ยละ 80 85 85 85 85
 ( 80 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90
 ( 90 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100
 ( 100 )

ลา้นบาท 9.6864 9.6864 21.5000 23.5000 23.5000
 ( 4.8910 )

เชงิเวลา : ครูและบุคลากรทางการศึกษาสาํเรจ็การศึกษา
ภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั
จดัสรร

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน
กระบวนการใหบ้รกิาร

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูเ้ขา้รบัการพฒันา และ
หน่วยงานครูผูใ้ชแ้ละบุคลากรทางการศึกษา

เชงิเวลา : งานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็ตามระยะเวลาที่
กาํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการ
แก่สงัคม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนครูไม่มวีุฒทิี่เขา้รบัการพฒันา

2. การเพิม่ความแขง็แกร่งทางวชิาชพีครู คณาจารยแ์ละ
บุคลากรทางการศึกษา

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

 เพือ่ใหบุ้คลากรทางการศึกษาและประชาชนไดร้บับรกิารวชิาการที่มคุีณภาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น
1. เผยแพร่ความรูแ้ละบรกิารวชิาการ

7.2.3        ผลผลติที่ 3 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ                    9,686,400

 และสอดคลอ้งกบัความตอ้งการของทอ้งถิน่

264



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 10.1864        10.1864      22.5000      24.5000      24.5000      
ลา้นบาท 9.6864         9.6864       21.5000      23.5000      23.5000      
ลา้นบาท -                -              -              -              -              
ลา้นบาท -                -              -              -              -              
ลา้นบาท -                -              -              -              -              
ลา้นบาท 8.1864         8.1864       20.0000      22.0000      22.0000      
ลา้นบาท 1.5000         1.5000       1.5000       1.5000       1.5000       
ลา้นบาท 0.5000         0.5000       1.0000        1.0000        1.0000        
ลา้นบาท 0.5000         0.5000       1.0000       1.0000       1.0000       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)
** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - เงนิรายได ้

      - งบบุคลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทุน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอื่น
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัง้สิ้น
เงนิงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

265



9,686,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 8,186,400              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,186,400              บาท

1) เงนิอดุหนุนรายการค่าใชจ่้ายในการบรกิารวชิาการ 8,186,400              บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 1,500,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาเพือ่พฒันาวชิาชพีครู 1,500,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

266



บาท

บาท

7.3.1.1      วตัถปุระสงค์

7.3.1.2      สถานท่ีดาํเนินการ

7.3.1.3      ระยะเวลาดาํเนินการ     10  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2561)

7.3.1.4      วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

              - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -             0.6516      -             0.6516      

-              -                -              0.6516        -              0.6516        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 152 182 212 242 242

 ( 152 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 0.5937         0.8316        0.9261        1.0206        1.0206        

ลา้นบาท 0.5437         0.6516        0.7461        0.8406        0.8406        

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 0.5437         0.6516        0.7461        0.8406        0.8406        

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 0.0500         0.1800        0.1800        0.1800        0.1800        

ลา้นบาท 0.0500         0.1800        0.1800        0.1800        0.1800        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บัการสนบัสนุนตาม

โครงการ

เชงิคุณภาพ : ค่าใชจ่้ายทีผู่ป้กครองสามารถลดค่าใชจ่้าย

ตามรายการทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน

รวมทัง้สิ้น

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

 เพือ่ใหน้กัเรยีนทกุคนไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐานจนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐานอย่างมคีุณภาพ

 มหาวทิยาลยัราชภฏักาํแพงเพชร

                     5 ,450,700

                     5 ,450,700

              ตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน                       651 ,600

7.3 แผนงาน :          สนับสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน                       651 ,600

7.3.1        โครงการท่ี 1 :  โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษา

267



651,600 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 651,600                บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 651,600                บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 651,600                บาท

1.1) กจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รยีน 78,300                  บาท

1.2) ค่าจดัการเรยีนการสอน 309,400                บาท

1.3) ค่าหนงัสอืเรยีน 172,900                บาท

1.4) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 36,400                  บาท

1.5) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 54,600                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล

            จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน

268



บาท

บาท

        วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1      งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -             1.3968      -             1.3968      

-              -                -              1.3968        -              1.3968        

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 10 15 17 19 20

 ( 10 )

คน 8,500 8,700 8,900 9,000 9,200

 ( 7,290 )

โครงการ 80 80 85 90 90

 ( 80 )

รอ้ยละ 90 95 95 95 95

 ( 90 )

ลา้นบาท 0.9600 1.3968 2.0000 2.0000 2.0000

 ( 0.7566 )

ลา้นบาท 1.0810         1.5968        2.2000        2.2000        2.2000        

ลา้นบาท 0.9600         1.3968        2.0000        2.0000        2.0000        

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 0.9600         1.3968        2.0000        2.0000        2.0000        

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 0.1210         0.2000        0.2000        0.2000        0.2000        

ลา้นบาท 0.1210         0.2000        0.2000        0.2000        0.2000        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - เงนิรายได ้

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

ศิลปวฒันธรรม

เชงิคุณภาพ : โครงการทีบ่รรลุผลตามวตัถปุระสงคข์อง

โครงการ

เชงิเวลา : งานโครงการแลว้เสร็จตามเวลาทีก่าํหนด

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

 ส่งเสรมิ สนบัสนุน และสรา้งสรรคก์ารมสี่วนร่วมของนกัศึกษาและประชาชน

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

7.4 แผนงาน :         อนุรกัษ ์สง่เสริม และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                     1 ,396,800

7.4.1        ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลป วฒันธรรม                     1 ,396,800

 ในการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม และภูมปิญัญญาทอ้งถิน่

269



1,396,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,396,800              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,396,800              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 1,396,800              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลป วฒันธรรม

270



บาท

บาท

        วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1      งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -             14.9662     -             14.9662     

-              -                -              14.9662      -              14.9662      

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 24 31 25 26 27

 ( 24 )

โครงการ 14 22 16 17 18

 ( 14 )

โครงการ 24 31 25 26 27

 ( 24 )

รอ้ยละ 60 62 64 65 67

 ( 60 )

ลา้นบาท 7.2345 14.9662 15.0000 15.0000 15.0000

 ( 4.8230 )

ลา้นบาท 8.0345         15.9662      16.0000       16.0000       16.0000       

ลา้นบาท 7.2345         14.9662      15.0000       15.0000       15.0000       

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 7.2345         14.9662      15.0000      15.0000      15.0000      

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 0.8000         1.0000        1.0000        1.0000        1.0000        

ลา้นบาท 0.8000         1.0000        1.0000        1.0000        1.0000        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - เงนิรายได ้

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณไดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

กาํหนด

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายใน

ระยะเวลาทีก่าํหนด

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

หน่วย:ลา้นบาท

 ทีต่อบสนองความตอ้งการของสงัคม นาํไปสู่การพฒันาทอ้งถิน่และประเทศชาติ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

7.5 แผนงาน :          สง่เสริมการวิจยัและพฒันา                   14 ,966,200

7.5.1        ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อสรา้งองคค์วามรู ้                   14 ,966,200

 เพือ่ดาํเนินการพฒันาการวจิยัโดยการสรา้งสรรคน์วตักรรมและองคค์วามรู ้

271



14,966,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 14,966,200             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 14,966,200             บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้ 10,076,200             บาท

2) ค่าใชจ่้ายโครงการวจิยัเพือ่สนบัสนุนการพฒันาชมุชนและทอ้งถิน่ 4,890,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

272



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

   3. บรกิารทางวชิาการ ทีส่อดคลอ้งกบัความตอ้งการของชมุชนและสงัคม

   4. ทาํนุบาํรุง เผยแพร่ศิลปวฒันธรรมไทย

   5. พฒันาชมุชนและสงัคม ทีส่อดคลอ้งกบัแนวทางตามพระราชดาํร ิและนโยบายการพฒันาประเทศ

   6. พฒันาครู และบคุลากรทางการศึกษาตามมาตรฐานวชิาชพีครูช ัน้สูง

   เป็นแหลง่เรยีนรู ้พฒันาภมูปิญัญา พรอ้มรบัประชาคมอาเซยีนและโลกาภวิตัน์

   1. ผลติบณัฑติใหม้คีวามรู ้คู่คุณธรรม

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวทิยาลยัราชภฏัจนัทรเกษม

322,363,200                

393,661,300                

   2. วจิยัและพฒันาองคค์วามรู ้ภมูปิญัญาและถ่ายทอดสู่ชมุชนและสงัคม

273



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 644.3982        708.4644        834.5949        879.4874        829.3937        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 322.3632        393.6613        521.0641        564.2679        511.9620        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 322.0350        314.8031        313.5308        315.2195        317.4317        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 322.0350       314.8031       313.5308       315.2195       317.4317       

1. นกัเรยีนชัน้ประถมศึกษาปีที่ 1ไดร้บัเครื่อง

คอมพวิเตอรพ์กพา (แท็บเลต็) และมีเน้ือหาที่

เหมาะสมตามหลกัสูตร สง่เสรมิการเรยีนรูอ้ย่าง

มีคุณภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนใน

ระดบัช ัน้ประถมศึกษาปีที่ 1 ที่ไดร้บัเครื่อง

คอมพวิเตอรพ์กพา(แทบ็เลต็) คน 25 -               -               -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.1304        -               -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. นกัศึกษา คณาจารย ์และบุคลากรทางการ

ศึกษามีสว่นร่วมเสรมิสรา้งความสมัพนัธแ์ละ

พฒันาความร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัศึกษา อาจารย ์

บุคลากรทางการศึกษาและประชาชนท ัว่ไปที่เขา้

ร่วมโครงการอบรมภาษาองักฤษและภาษาใน

กลุม่ประเทศอาเซยีน
คน 500 500 -               -               -               

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:นกัศึกษา อาจารย ์และ

บุคลากรทางการศึกษาและประชาชนท ัว่ไปที่เขา้

ร่วมโครงการแลกเปลีย่นทางวชิาการและ

ศิลปวฒันธรรมกบัประเทศในประชาคมอาเซยีน

 มคีวามรูเ้ขา้ใจศิลปวฒันธรรมกบัประเทศ

ประชาคมอาเซยีน
รอ้ยละ 50 50 -               -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.0000        2.7000        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3.0000          3.0000          -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 3.0000          3.0000          -                 -                 -                 

3. ผลติบณัฑติที่มีคุณธรรม มีคุณภาพ

สอดคลอ้งกบัความตอ้งการของประเทศ เป็นสวน

ร่วมในการพฒันาทอ้งถิ่นและสงัคมโลก เป็นที่

ยอมรบัของสงัคม และมีคุณลกัษณะที่พงึ

ประสงคข์องมหาวทิยาลยั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้าน

ทาํตรงสาขา รอ้ยละ 80 80 80 80 80

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

274



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา รอ้ยละ 75 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ

ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระภายใน

ระยะเวลา 1 ปี รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 301.5462     372.5992     488.6430     528.8541     473.2887     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 301.4350        291.0403        292.5804        294.0703        296.0720        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 301.4350       291.0403       292.5804       294.0703       296.0720       

4. มีผลงานวจิยั นวตักรรม ที่มีคุณภาพ เป็นที่

ยอมรบัในระดบัชาติ และนานาชาติ และ

นําไปใชป้ระโยชน์ สง่ผลทระทบเชิงบวก สูก่าร

ใชป้ระโยชน์เชิงพณิชย์

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:งานวจิยัหรอืงาน

สรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ในวารสาร

ระดบัชาติและนานาชาติต่ออาจารยป์ระจาํและ

นกัวจิยั รอ้ยละ 20 20 20 20 20

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนผลงานวจิยั/

นวตักรรมที่ไดร้บัการจดทะเบยีนทรพัยส์นิทาง

ปญัญาหรอือนุสทิธบิตัร ผลงาน 1 1 1 1 1

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนผลงานวจิยั/

นวตักรรมที่นาํไปใชใ้นเชงิพาณิชย/์ประโยชน์

สงัคม เรื่อง 15 15 15 15 15

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7.0202        8.2252        21.3031       23.4334       25.7767       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 6.5000          10.6382         10.6382         10.6382         10.6382         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 6.5000          10.6382         10.6382         10.6382         10.6382         

5. นําองคค์วามรู ้ดา้นวชิาการวจิยั ศิลปะและ

วฒันธรรมและองคค์วามรูอ้ืน่ๆ ที่มหาวทิยาลยัมี

ความเช่ียวชาญไปใชใ้นการใหบ้รกิารวชิาการ 

และวชิาชีพแก่ชมุชน สงัคมและประเทศชาติ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูเ้ขา้รบับรกิารนาํความรู ้

ไปใชป้ระโยชน์ รอ้ยละ 75 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบับรกิาร

วชิาการและวชิาชพีต่อประโยขยจ์ากการบรกิาร
รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6.9680        6.5098        7.0640        7.6736        8.3442        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3.0000          3.0000          3.0000          3.0000          3.0000          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 3.0000          3.0000          3.0000          3.0000          3.0000          

275



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

6. มีผลงานเผยแพร่องคค์วามรูภ้มูิปญัญาเพือ่

ทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม และธาํรงรกัษาความ

เป็นไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัศึกษา เยาวชน

และประชาชนที่เขา้ร่วมกิจกรรมเกี่ยวกบัการ

อนุรกัษ ์ทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม คน 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิารต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.1617        3.1617        3.4929        3.6675        3.8509        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 5.0000          4.0000          4.0000          4.0000          4.0000          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 5.0000          4.0000          4.0000          4.0000          4.0000          

7. นกัเรยีนในสงักดัมหาวทิยาลยัไดร้บัโอกาส

ทางการศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธทิี่กาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บัการ

สนบัสนุนค่าใชจ่้ายตามสทิธฺที่กาํหนด คน 128 153 178 196 211

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูป้กครองสามารถลด

ตน้ทุนค่าใชจ่้ายตามรายการที่ไดร้บัสนบัสนุน รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.5367        0.4654        0.5611        0.6393        0.7015        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3.1000          3.1246          3.3122          3.5110          3.7215          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 3.1000          3.1246          3.3122          3.5110          3.7215          

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

276



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลยี 1 49.5000       99.0000       99.0000       -                52.5000       

รวม 1 49.5000      99.0000      99.0000      -              52.5000      

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  49,500,000  บาท

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 2,700,000                    

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 379,109,000                 

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 465,400                      

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิ และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 3,161,700                    

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 8,225,200                    

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

277



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 75.9142       45.2132       64.6937       206.5222     1.3180        393.6613     

1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ

ขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน -               -               -               2.7000        -               2.7000        

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน              -                -                -           2.7000              -           2.7000

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา 75.9142       45.2132       64.6937       191.9699     1.3180        379.1090     

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี        29.1151        20.3689        53.3357        93.7140         0.3500      196.8837

ผลผลติที ่2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์        46.7991        24.8443        11.3580        92.7141              -        175.7155

ผลผลติที่ 3 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                -                -           5.5418         0.9680         6.5098

3. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา

ขัน้พื้นฐาน -               -               -               0.4654        -               0.4654        

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย

ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจน

จบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน              -                -                -           0.4654              -           0.4654

4. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิ และ

พฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม -               -               -               3.1617        -               3.1617        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุงศิลป 

วฒันธรรม              -                -                -           3.1617              -           3.1617

5. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -               -               -               8.2252        -               8.2252        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์

ความรู ้              -                -                -           8.2252              -           8.2252

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

278



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1 โครงการท่ี 1 :  โครงการเตรียมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2 สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ     2  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2558)

7.1.1.4 วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

 - เงนิงบประมาณ บาท

 - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           2.7000      -             2.7000      

-              -                -             2.7000        -              2.7000        

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 500 500 - - -

 ( 300 )

คน 50 50 - - -

 ( 30 )

รอ้ยละ 50 50 - - -

 ( 60 )

                    2 ,700,000

 - เพือ่พฒันาศกัยภาพคณาจารยแ์ละบคุลากรทางการศึกษา ใหพ้รอ้มรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

 - เพือ่พฒันาสมรรถนะทีจ่าํเป็นของนกัศึกษา และบคุลากรท ัว่ไปใหส้อดคลอ้งตามความตอ้งการ

   ของประเทศและพรอ้มรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

                     6 ,000,000

7.1 แผนงาน : ดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                     2 ,700,000

 - เพือ่พฒันา นวตักรรม ใหค้วามรูเ้พือ่รองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

มหาวทิยาลยัราชภฏัจนัทรเกษม

                    12 ,000,000

                     6 ,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษา อาจารย ์และบคุลากร

ทางการศึกษาและประชาชนทัว่ไปทีเ่ขา้อบรมทางดา้น

ภาษาองักฤษและภาษาในกลุม่ประเทศอาเซยีน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษา อาจารย ์และบคุลากร

ทางการศึกษาทีเ่ขา้ร่วมโครงการแลกเปลีย่นทางวชิาการ

และศิลปวฒันธรรมกบัประทศในประชาคมอาเซยีน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของนกัศึกษา อาจารย ์และบคุลากร

ทางการศึกษาและประชาชนทีเ่ขา้ร่วมโครงการอบรม

ทางดา้นภาษาองักฤษและภาษาประเทศในประชาคมอาเซยีน

 มทีกัษะทางดา้นภาษาเพิม่ขึ้น

279



เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

รอ้ยละ 50 50 - - -

 ( 60 )

ลา้นบาท 6.0000         5.7000       -               -               -               

ลา้นบาท 3.0000         2.7000       -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 3.0000         2.7000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 3.0000         3.0000       -               -               -               

ลา้นบาท 3.0000         3.0000      -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : นกัศึกษา อาจารย ์และบคุลากรทางการ

ศึกษาทีเ่ขา้ร่วมโครงการแลกเปลีย่นทางวชิาการและ

ศิลปวฒันธรรมกบัประเทศในประชาคมอาเซยีน มคีวามรู ้

ความเขา้ใจศิลปวฒันธรรมกบัประเทศในประชาคมอาเซยีน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนนิงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

280



2,700,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,700,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,700,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน 2,700,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

281



บาท

7.2.1 ผลผลิตท่ี 1 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

29.1151     20.3689      53.3357   93.7140     0.3500      196.8837   

29.1151      20.3689        53.3357     90.7140      0.3500        193.8837     

-              -                -             3.0000        -              3.0000        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 636 800 727 813 860

 ( 413 )

คน 1200 910 910 910 910

 ( - )

คน 3,450 3,033 3,386 3,523 3,574

 ( 2,750 )

หลกัสูตร 5 5 5 5 5

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

ลา้นบาท 130.0734 143.5480 181.2850 202.0384 223.6264

 ( 104.0143 )

7.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา                  379 ,109,000

                 196 ,883,700

เพือ่ผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรใ์หมคีุณภาพ และคุณธรรมตามความตอ้งการของสงัคม                         

ตลอดจนมศีกัยภาพในการดาํรงชวีติ ประกอบอาชพีและเสรมิสรา้งความเขม้แขง็ของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

2. การปฏรูิปหลกัสูตรสือ่สารและการจดัการเรยีนการสอน

เพือ่ยกระดบัคุณภาพการศึกษา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหลกัสูตรทีไ่ดร้บัการพฒันาหลกัสูตร

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอืศึกษาต่อ

ภายในระยะเวลา 12 เดอืน หลงัจากจบ

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามมาตรฐาน

หลกัสูตร

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลกัสูตร

ภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

282



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 236.6423       301.3561    386.0177     407.2997     330.9503     

ลา้นบาท 130.7284       196.8837    280.2850     301.0384     223.6264     

ลา้นบาท 27.5309        29.1151     28.8828      28.7232      29.0868      

ลา้นบาท 21.9459        20.3689     32.2645      32.6785      32.7867      

ลา้นบาท 0.6550         53.3357     99.0000      99.0000      -              

ลา้นบาท 80.2466        93.7140     119.7377     140.2367     161.3529     

ลา้นบาท 0.3500         0.3500      0.4000        0.4000        0.4000        

ลา้นบาท 105.9139       104.4724    105.7327     106.2613     107.3239     

ลา้นบาท 105.9139      104.4724    105.7327     106.2613     107.3239     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

283



196,883,700 บาท

1. งบบคุลากร 29,115,100             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 27,615,400             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 21,582,700             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 6,032,700              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 550,800                บาท

1.2.1 ค่าจา้งชัว่คราว 550,800                บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 948,900                บาท

2. งบดาํเนินงาน 20,368,900             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 16,254,100             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 138,000                บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนเหมาจ่ายจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 609,600                บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 82,100                  บาท

(4) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 4,262,400              บาท

(5) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 63,000                  บาท

(6) วสัดกุารศึกษา 9,099,000              บาท

(7) ค่าวสัดหุนงัสอืตาํรา วารสาร และสือ่ทศันูปกรณ์ 2,000,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 4,114,800              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 2,893,700              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 954,000                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 267,100                บาท

3. งบลงทนุ 53,335,700             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 53,335,700             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 3,835,700              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 3,835,700              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 2,488,700              บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(2) ชดุครภุณัฑป์ระกอบหอ้งเรยีนรวม 1 ชดุ 1,347,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 49,500,000             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 49,500,000             บาท

(1) อาคารอเนกประสงคแ์ละหอประชมุ แขวงจนัทรเกษม เขตจตจุกัร 

กรงุเทพมหานคร 1 หลงั 49,500,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 300,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 52,500,000             บาท

เงนิงบประมาณ 247,500,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 49,500,000             บาท

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

284



ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 99,000,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 99,000,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 93,714,000             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 93,714,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 90,714,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายโครงการปฏรูิปหลกัสูตร สือ่และการจดัการเรยีนการสอนเพือ่

ยกระดบัคณุภาพการศึกษา 3,000,000              บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 350,000                บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการประกนัคณุภาพการศึกษา 350,000                บาท

285



7.2.2 ผลผลติที ่2 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

46.7991     24.8443      11.3580   92.7141     -             175.7155   

46.7991      24.8443        11.3580     90.7141      -              173.7155     

-              -                -             2.0000        -              2.0000        

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,800 2,847 3,234 3,051 3,582

 ( 2,850 )

คน 4,400 3,790 3,790 3,790 3,790

 ( - )

คน 13,606 13,489 14,364 14,726 14,949

 ( 12,843 )

คน 17,056 16,522 17,750 18,249 18,527

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

ลา้นบาท 158.3069 176.7843 208.3580 227.8157 249.6623

 ( 132.1350 )

ลา้นบาท 366.3389       362.2834    395.2057     415.6247     438.4104     

ลา้นบาท 170.8178       175.7155    208.3580     227.8157     249.6623     

ลา้นบาท 54.7138        46.7991     42.9771      41.6348      42.1761      

ลา้นบาท 24.1847        24.8443     46.6431      46.9441      47.1331      

ลา้นบาท 12.5109        11.3580     -              -              -              

ลา้นบาท 79.4084        92.7141     118.7378     139.2368     160.3531     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 195.5211       186.5679    186.8477     187.8090     188.7481     

ลา้นบาท 195.5211      186.5679    186.8477     187.8090     188.7481     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

                 175 ,715,500

เพือ่ผลติบณัฑติดา้นสงัคมศาสตรใ์หม้คีุณภาพ สอดคลอ้งกบัความตอ้งการของตลาดแรงงาน

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม

งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

2. การส่งเสรมิสนบัสนุนและการพฒันาการใชเ้ทคโนโลยี

สารสนเทศเพือ่ยกระดบัคุณภาพการศึกษา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษา/บคุลากรทีไ่ดร้บัประโยชน์

จากการใชเ้ทคโนโลยสีารสนเทศ

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอืศึกษาต่อ

ภายในระยะเวลา 12 เดอืน หลงัจากเรยีนจบ

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามมาตรฐาน

หลกัสูตร

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาหลกัสูตรภายใน

ระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

286



175,715,500 บาท

1. งบบคุลากร 46,799,100             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 42,287,900             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 42,287,900             บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 950,000                บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,561,200              บาท

2. งบดาํเนินงาน 24,844,300             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 20,729,400             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 600,000                บาท

(2) เงนิค่าตอบแทนเหมาจ่ายจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000              บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 213,500                บาท

(4) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 4,177,200              บาท

(5) ค่าตอบแทนผูบ้รหิารทีเ่กษยีณราชการ 2 อตัรา 1,404,200              บาท

(6) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 99,000                  บาท

(7) วสัดสุาํนกังาน 1,727,900              บาท

(8) วสัดกุารศึกษา 10,461,600             บาท

(9) ค่าวสัดกุฬีา ค่ายาและเวชภณัฑ์ 750,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 4,114,900              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 2,893,600              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 954,100                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 267,200                บาท

3. งบลงทนุ 11,358,000             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 11,358,000             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 1,358,000              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 1,358,000              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท 1,358,000              บาท

รวม 2 รายการ (รวม 3 หน่วย)

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 10,000,000             บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 10,000,000             บาท

(1) ปรบัปรงุหอ้งเรยีนและหอ้งปฏบิตักิาร แขวงจนัทรเกษม เขตจตจุกัร 

กรงุเทพมหานคร 1 งาน 10,000,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 92,714,100             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 92,714,100             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 90,714,100             บาท

2) เงนิอดุหนุนโครงการส่งเสรมิสนบัสนุนและการพฒันาการใชเ้ทคโนโลยสีารสนเทศ

เพือ่ยกระดบัคณุภาพการศึกษา 2,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

287



7.2.3 ผลผลติที ่3 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           5.5418      0.9680      6.5098      

-              -                -             5.5418        -              5.5418        

-              -                -             -              0.9680        0.9680        

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000

 ( - )

โครงการ/

กิจกรรม 60 68 68 68 68

 ( 60 )

คน 70 70 70 70 70

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 6.9680 6.5098 7.0640 7.6736 8.3442

 ( 0.2579 )

 - เพือ่เสรมิสรา้งความเขม้แขง็ใหก้บัชมุชน

 -เพือ่พฒันาครูและบคุลาการทางการศึกษาใหม้คีุณภาพ มคีวามรูท้กัษะและประสบการณ์

                    6 ,509,800

 - เพือ่ใหบ้รกิารวชิาการแก่ชมุชน และสงัคม

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เผยแพร่ความรูแ้ละบรกิารวชิาการ

  สามารถพฒันาวชิาชพีได ้

2. พฒันาครูและบคุลากรทางการศึกษา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการแก่

สงัคม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูบ้รหิารทีเ่ขา้รบัการพฒันา

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บัการพฒันา และ

หน่วยงานผู ้ใ้ชค้รูและบคุลากรทางการศึกษา

เชงิเวลา : งานบรกิารวชิาการแลว้เสร็จตามระยะเวลาที่

กาํหนด

เชงิเวลา : ครู และบคุลากรทางการศึกษาสาํเร็จการศึกษา

ภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

288



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 9.9680         9.5098       10.0640       10.6736       11.3442       

ลา้นบาท 6.9680         6.5098       7.0640        7.6736        8.3442        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 6.0000         5.5418      6.0960        6.7056        7.3762        

ลา้นบาท 0.9680         0.9680      0.9680        0.9680        0.9680        

ลา้นบาท 3.0000         3.0000       3.0000        3.0000        3.0000        

ลา้นบาท 3.0000         3.0000      3.0000        3.0000        3.0000        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

289



6,509,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 5,541,800              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 5,541,800              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายบรกิารวชิาการ 5,541,800              บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 968,000                บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาเพือ่พฒันาวชิาชพีครู 968,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

290



บาท

7.3.1 โครงการท่ี 1 :  โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบั บาท

                   อนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน

7.3.1.1 วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     10  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2561)

7.3.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           0.4654      -             0.4654      

-              -                -             0.4654        -              0.4654        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 128 153 178 196 211

 ( 115 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 8.9779         3.5900       3.8733        4.1503        4.4230        

ลา้นบาท 2.1873         0.4654       0.5611        0.6393        0.7015        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 2.1873         0.4654      0.5611        0.6393        0.7015        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 6.7906         3.1246       3.3122        3.5110        3.7215        

ลา้นบาท 6.7906         3.1246      3.3122        3.5110        3.7215        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.3 แผนงาน : สนับสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน                       465 ,400

                      465 ,400

 - เพือ่สนบัสนุนการจดัการศึกษาขน้พื้นฐานทีม่คีุณภาพโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย

มหาวทิยาลยัราชภฏัจนัทรเกษม

                    25 ,014,500

                     4 ,554,600

                    20 ,459,900

หน่วย:ลา้นบาท

 - เพือ่เป็นการลดภาระค่าครองชพีของผูป้กครอง

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บัการสนบัสนุนตาม

โครงการ

เชงิคุณภาพ : ค่าใชจ่้ายทีผู่ป้กครองสามารถลดใชจ่้ายตาม

รายการทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

291



465,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 465,400                บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 465,400                บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 465,400                บาท

1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 251,000                บาท

1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 61,000                  บาท

1.3) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 39,600                  บาท

1.4) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 50,300                  บาท

1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รยีน 63,500                  บาท

             จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล

292



บาท

7.4.1 ผลผลติที ่1 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลป วฒันธรรม บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           3.1617      -             3.1617      

-              -                -             3.1617        -              3.1617        

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ/

กิจกรรม 35 28 30 30 30

 ( 35 )

คน 8,000 8000 8,000 8,000 8,000

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 3.1617 3.1617 3.4929 3.6675 3.8509

 ( - )

ลา้นบาท 8.1617         7.1617       7.4929        7.6675        7.8509        

ลา้นบาท 3.1617         3.1617       3.4929        3.6675        3.8509        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 3.1617         3.1617      3.4929        3.6675        3.8509        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 5.0000         4.0000       4.0000        4.0000        4.0000        

ลา้นบาท 5.0000         4.0000      4.0000        4.0000        4.0000        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.4 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสริม และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                     3 ,161,700

                    3 ,161,700

 - เพือ่ส่งเสรมิอนุรกัษส์บืทอดศิลปวฒันธรรมไทย

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

 - เพือ่ปลูกจติสาํนึกใหน้กัศึกษา และเยาวชนภาคภูมใิจในความเป็นไทย รกั และหวงแหน

 - เพือ่ใหน้กัศึกษา และเยาวชนมสี่วนร่วมในกิจกรรมส่งเสรมิคุณธรรม จรยิธรรม วฒันธรรม

   และกิจกรรมสรา้งสรรค์

   ในวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

ศิลปวฒันธรรม

เชงิเวลา : โครงการ/กิจกรรมทีแ่ลว้เสร็จตามระยะเวลาที่

กาํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

293



3,161,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 3,161,700              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,161,700              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 3,161,700              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลป วฒันธรรม

294



บาท

7.5.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อสรา้งองคค์วามรู ้ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           8.2252      -             8.2252      

-              -                -             5.4543        -              5.4543        

-              -                -             2.7709        -              2.7709        

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 11 19 42 46 50

 ( 13 )

โครงการ 11 11 19 42 46

 ( 10 )

โครงการ 11 19 42 46 50

 ( 13 )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 ( 50.00 )

ลา้นบาท 7.0202 8.2252 21.3031 23.4334 25.7767

 ( 0.9233 )

ลา้นบาท 13.5202        18.8634     31.9413       34.0716       36.4149       

ลา้นบาท 7.0202         8.2252       21.3031       23.4334       25.7767       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 7.0202         8.2252      21.3031      23.4334      25.7767      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 6.5000         10.6382     10.6382       10.6382       10.6382       

ลา้นบาท 6.5000         10.6382     10.6382      10.6382      10.6382      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.5 แผนงาน : สง่เสริมการวิจยัและพฒันา                     8 ,225,200

                    8 ,225,200

 - เพือ่ใหม้ผีลงานวจิยัทีส่รา้งองคค์วามรู ้นาํไปตพีมิพเ์ผยแพร่หรอืนาํไปใชป้ระโยชน์

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

 - นาํองคค์วามรูจ้ากการวจิยัมาพฒันาต่อยอดภูมปิญัญาทอ้งถิน่ และคุณภาพชวีติ

   เพือ่สรา้งความเขม้แขง็ของชมุชน และสงัคม และประเทศชาตใิหม้คีวามย ัง่ยนื

   ในระดบัชาต ิหรอืนานาชาติ

รวมทัง้สิ้น

1. การดาํเนินงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

2. การดาํเนินการวจิยัเพือ่สนบัสนุนการพฒันาชมุชนและ

ทอ้งถิน่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

กาํหนด

เชงิเวลา : โครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายในระยะเวลาที่

กาํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการวจิยั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

295



8,225,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 8,225,200              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,225,200              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้ 5,454,300              บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายวจิยัโครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเนื่องมาจาก

พระราชดาํร ิสมเดจ็พระเทพรตันสุดาฯ สยามบรมราชกมุาร (อพ.สธ) 1,265,100              บาท

3) ค่าใชจ่้ายเพือ่สนบัสนุนการพฒันาชมุชนและทอ้งถิน่ 1,505,800              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

296



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

   เป็นมหาวทิยาลยัทีม่วีชิาการหลากหลาย มธีรรมาภบิาลและเป็นตน้แบบของการวจิยัชมุชน

   1. แสวงหาความจรงิเพือ่สู่ความเป็นเลศิทางวชิาการ บนพื้นฐานของภมูปิญัญาทอ้งถิน่ ภมูปิญัญาไทย

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวทิยาลยัราชภฏัชยัภมิู

149,854,100                

153,935,500                

   กบัท ัง้คงเป็นมหาวทิยาลยัทีม่ภีมูทิศันส์วยทีสุ่ดในอสีานเอาไวน้านเท่านาน

   2. ผลติบณัฑติทีม่คีวามรูคู่้คุณธรรม สาํนึกในความเป็นไทย

      และภมูปิญัญาสากล

   3. เสรมิสรา้งความรูค้วามเขา้ใจในคุณค่า ความสาํนึก และภาคภมูใิจในวฒันธรรมของทอ้งถิน่

   4. เรยีนรูแ้ละเสรมิสรา้งความเขม้แขง็ของผูน้าํชมุชน ผูน้าํศาสนาและนกัการเมอืงทอ้งถิน่ใหม้จีติสาํนึก

      สาํนึกประชาธปิไตย

   5. เสรมิสรา้งความเขม้แขง็ของวชิาชพีครู ผลติครูและพฒันาครูและบคุลากรทางการศึกษาใหม้คุีณภาพ

   6. ประสานความร่วมมอืและช่วยเหลอืเกื้อกูลกนัระหว่างมหาวทิยาลยั ชมุชน องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิน่ ทอ้งถิน่

่ ้ ่ ่      และองคก์รอื่นท ัง้ในและต่างประเทศเพือ่การพฒันาทอ้งถิน่

   7. ศึกษาและแสวงหาแนวทางพฒันาเทคโนโลยพีื้นบา้นและเทคโนโลยสีมยัใหมใ่หเ้หมาะสม

      กบัการดาํรงชวีติและการประกอบอาชพีของคนในทอ้งถิน่

   8. ศึกษา วจิยั ส่งเสรมิและสบืสานโครงการอนัเน่ืองมาจากแนวพระราชดาํร ิในการปฏบิตัภิารกจิ

      ของมหาวทิยาลยัเพือ่การพฒันาทอ้งถิน่

297



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 172.9631        199.1757        409.1269        360.2416        227.1144        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 149.8541        153.9355        386.0811        336.9468        203.8196        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 23.1090         45.2402         23.0458         23.2948         23.2948         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 23.1090         45.2402         23.0458         23.2948         23.2948         

1. นกัเรยีนนกัศึกษาบคุลากรทางการศึกษาและ

ประชาชนทัว่ไปไดร้บัการเสรมิสรา้งความสมัพนัธ ์

และพฒันาความรว่มมือกบักลุ่มประเทศอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:มหาวทิยาลยัไดพ้ฒันา

ความร่วมมอืเป็นเครอืข่ายทางวชิาการรองรบัการ

เปิดเสรปีระชาคมอาเซยีน

รอ้ยละ 80 80 - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.6000         1.6000         -                -                -                

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

2. เพื่อขยายการผลิตกาํลงัคนดา้นวิทยาศาสตร ์

และเทคโนโลยี และสาขาท่ีขาดแคลน เพื่อ

ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูส้าํเร็จการศึกษาทีไ่ดง้าน

ทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของนายจา้ง

ทีม่ต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเร็จการศึกษาทีไ่ดง้านทาํ

ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ ภายใน

ระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 46.9033       23.6244       103.3471      117.3028      37.7756       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 14.0798         29.3256         14.0798         14.0798         14.0798         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 14.0798         29.3256         14.0798         14.0798         14.0798         

3. เพื่อผลิตกาํลงัคนท่ีมีคณุภาพตามความ

ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูส้าํเร็จการศึกษาทีไ่ดง้าน

ทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของนายจา้ง

ทีม่ต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเร็จการศึกษาทีไ่ดง้านทาํ 

ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระภายใน

ระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 98.1273       116.9983      250.4548      190.1440      136.5440      

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 5.7510           12.5386         5.7510           6.0000           6.0000           

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

298



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 5.7510           12.5386         5.7510           6.0000           6.0000           

4. เพื่อบรกิารวิชาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน

ชมุชนและสงัคม ใหมี้ความรูค้วามสามารถในการ

พฒันาตนเอง เพื่อเพิ่มศกัยภาพในการแข่งขนั

ของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูเ้ขา้รบับรกิารนาํความรูไ้ป

ใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รทีร่บับรกิาร

วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2.0000         2.0000         8.5000         8.5000         8.5000         

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.7835           1.7850           1.7000           1.7000           1.7000           

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.7835           1.7850           1.7000           1.7000           1.7000           

5. ปลูกฝงัค่านิยมใหนิ้สติ นกัศึกษา และชมุชน 

ในการพฒันาภมิูปญัญาทอ้งถิ่น และอนุรกัษท์าํนุ

บาํรุงศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงาน/กิจกรรมทีม่ี

การเผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

โครงการ 25 25 25 25 25

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:นิสติ นกัศึกษา และ

ประชาชนท ัว่ไปเหน็ความสาํคญัของ

ศิลปวฒันธรรมไทย

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิารต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.5000         1.0000         1.0000         1.0000         1.0000         

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 0.7150           0.7510           0.7150           0.7150           0.7150           

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 0.7150           0.7510           0.7150           0.7150           0.7150           

6. เพื่อวิจยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองคค์วามรู ้

และสรา้งนวตักรรมท่ีนําไปสูก่ารพฒันาเศรษฐกิจ

และสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผลงานวจิยั/นวตักรรมที่

นาํไปใชป้ระโยชนใ์นเชงิพาณิชย/์ประโยชนต่์อ

สงัคม ชมุชน

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผลงานวจิยัทีน่าํไปใชป้ระโยชน์

ภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.7235         8.7128         22.7792       20.0000       20.0000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 0.7797           0.8400           0.8000           0.8000           0.8000           

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 0.7797           0.8400           0.8000           0.8000           0.8000           

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

299



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลยี

1 -              55.1818     67.9272     -              7.6229       

2. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 2 24.7000     49.4000     49.4000     -              6.5000       

รวม 3 24.7000      104.5818    117.3272    -              14.1229      

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  - รายการ  เป็นเงนิ  -  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  24,700,000  บาท

3. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิ และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,000,000                    

4. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 8,712,800                    

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 1,600,000                    

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 142,622,700                 

300



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 22.7390       18.0089       45.0924       62.8934       5.2018        153.9355     

1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ

ขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน

-               -               -               1.6000        -               1.6000        

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน

             -                -                -           1.6000              -           1.6000

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

22.7390       18.0089       45.0924       51.5806       5.2018        142.6227     

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

             -           1.1542              -           2.1120              -           3.2662

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

        0.7448         5.3134        14.3000              -                -          20.3582

ผลผลติที่ 3 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

       21.9942        11.5413        30.7924        49.4686         3.2018      116.9983

ผลผลติที่ 4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                -                -                -           2.0000         2.0000

3. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิ และ

พฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม

-               -               -               1.0000        -               1.0000        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

             -                -                -           1.0000              -           1.0000

4. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -               -               -               8.7128        -               8.7128        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด

เทคโนโลยี

             -                -                -           8.7128              -           8.7128

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

301



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     2  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2558)

7.1.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           1.6000      -             1.6000      

-              -                -             1.6000       -              1.6000       

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 100 200 - - -

 ( 100 )

รอ้ยละ 60 70 - - -

 ( 60 )

ลา้นบาท 1.6000         1.6000      -               -               -               

ลา้นบาท 1.6000         1.6000      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 1.6000         1.6000      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการมทีกัษะทางดา้นภาษา

เพิม่ขึ้น

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนิสติ/นกัศึกษา บุคลากรทางการ

ศึกษาและประชาชนท ัว่ไป ที่เขา้ร่วมการอบรมดา้นภาษา

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การเตรยีมความพรอ้มเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

7.1 แผนงาน : ดําเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                    1,600,000

7.1.1  โครงการที่ 1 :  โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน                    1,600,000

 เพือ่ยกระดบัและพฒันาทกัษะดา้นภาษา ใหแ้ก่นิสติ/นกัศึกษา บุคลากรทางการศึกษาและประชาชนท ัว่ไป

 มหาวทิยาลยัราชภฏัชยัภมูิ

                     3,400,000

                     3,400,000

302



1,600,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,600,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,600,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาอาเซยีน 1,600,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

303



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             1.1542       -           2.1120      -             3.2662      

-              1.1542         -             -              -              1.1542       

-              -                -             2.1120       -              2.1120       

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 60 81 81 81 81

 ( 60 )

คน 200 96 96 96 96

 ( 96 )

คน 197 351 350 350 350

 ( 225 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

ลา้นบาท 4.0659 3.2662 28.5000 33.5200 33.5200

 ( 4.0659 )

ลา้นบาท 15.4997        14.7000     39.9538      44.9538      44.9538      

ลา้นบาท 4.0659         3.2662      28.5200      33.5200      33.5200      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 3.4803         1.1542      25.0000      30.0000      30.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.5856         2.1120      3.5200       3.5200       3.5200       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 11.4338        11.4338     11.4338      11.4338      11.4338      

ลา้นบาท 11.4338       11.4338     11.4338      11.4338      11.4338      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตามมาตรฐาน

หลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

      เพือ่ผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

2. จดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

7.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา                  142,622,700

7.2.1  ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ                    3,266,200

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

304



3,266,200 บาท

1. งบดาํเนินงาน 1,154,200              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 904,200                บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 86,400                  บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 31,600                  บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 71,000                  บาท

(4) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 6,200                   บาท

(5) ค่ารบัรองและพธิกีารงานพระราชทานปรญิญาบตัร 60,000                  บาท

(6) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 49,000                  บาท

(7) วสัดกุารศึกษา 600,000                บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 250,000                บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 150,000                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 50,000                  บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 50,000                  บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 2,112,000              บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,112,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายการศึกษาสาํหรบันกัศึกษาพยาบาล 2,112,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

305



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

0.7448      5.3134       14.3000   -             -             20.3582    

0.7448       5.3134         14.3000     -              -              20.3582      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 120 120 120 120 120

 ( 120 )

คน 500 600 600 600 600

 ( 500 )

คน 1,200 1,300 1,300 1,300 1,300

 ( 1,000 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

ลา้นบาท 6.4839 6.0582 19.6453 15.8556 4.2556

 ( 6.4839 )

ลา้นบาท 45.4834        47.8091     77.4731      86.4288      6.9016        

ลา้นบาท 42.8374        20.3582     74.8271      83.7828      4.2556        

ลา้นบาท 0.6750         0.7448      1.2897       1.5000       1.5000       

ลา้นบาท 5.8089         5.3134      18.3556      14.3556      2.7556       

ลา้นบาท 36.3535       14.3000     55.1818      67.9272      -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 2.6460         17.8918     2.6460        2.6460        2.6460        

ลา้นบาท 2.6460         17.8918     2.6460       2.6460       2.6460       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - เงนิรายได ้

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตามหลกัสูตร

ภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

7.2.2  ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                   20,358,200

      เพือ่ผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

306



20,358,200 บาท

1. งบบคุลากร 744,800                บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 744,800                บาท

1.1.1 เงนิเดือน 744,800                บาท

2. งบดาํเนินงาน 5,313,400              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 4,813,400              บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 576,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 216,000                บาท

(3) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 1,905,600              บาท

(4) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 63,200                  บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 142,100                บาท

(6) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 6,300                   บาท

(7) ค่ารบัรองและพธิกีารงานพระราชทานปรญิญาบตัร 60,000                  บาท

(8) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 26,200                  บาท

(9) วสัดกุารศึกษา 1,653,000              บาท

(10) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 165,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 500,000                บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 300,000                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 80,000                  บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 120,000                บาท

3. งบลงทนุ 14,300,000             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 14,300,000             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 14,300,000             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 14,300,000             บาท

(1) ครภุณัฑป์ระกอบหอ้งปฏบิตักิารกระบวนการผลติข ัน้สูง 1 ชดุ 4,600,000              บาท

(2) ครภุณัฑป์ระกอบหอ้งปฏบิตักิารพื้นฐานวศิวกรรมไฟฟ้า 1 ชดุ 3,000,000              บาท

(3) ครภุณัฑป์ระกอบหอ้งปฏบิตักิารทางดา้นวทิยาศาสตรพ์ื้นฐานภายใตก้าร       

 รบัรองของสภาวศิวกร 1 ชดุ 4,000,000              บาท

(4) ชดุครภุณัฑป์ฏบิตักิารพื้นฐานช่างอตุสาหกรรม 1 ชดุ 2,700,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง - บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ - บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารวศิวกรรมศาสตร ์1 หลงั - บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 152,457,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 7,622,900              บาท

เงนิงบประมาณ 144,834,100            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

307



ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 21,725,100             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ - บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 55,181,800             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 67,927,200             บาท

308



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

21.9942    11.5413      30.7924   49.4686    3.2018      116.9983   

21.9942      11.5413       30.7924     49.4686      2.1018       115.8983     

-              -                -             -              1.1000       1.1000       

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 900 900 900 900 900

 ( 850 )

1,200 1,200 1,200 1,200 1,200

 ( 1,200 )

คน 4,390 4,690 4,690 4,690 4,690

 ( 4,390 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

ลา้นบาท 80.2698 86.2059 201.0548 140.7440 136.5440

 ( 80.2698 )

ลา้นบาท 103.8783      129.5369   256.2058     196.1440     142.5440     

ลา้นบาท 98.1273        116.9983   250.4548     190.1440     136.5440     

ลา้นบาท 20.2944       21.9942     57.6597      35.2500      35.2500      

ลา้นบาท 11.6906       11.5413     32.9940      32.9940      28.7940      

ลา้นบาท 17.8575       30.7924     49.4000      49.4000      -              

ลา้นบาท 46.1830       49.4686     70.4011      70.0000      70.0000      

ลา้นบาท 2.1018         3.2018      40.0000      2.5000       2.5000       

ลา้นบาท 5.7510         12.5386     5.7510        6.0000        6.0000        

ลา้นบาท 5.7510         12.5386     5.7510       6.0000       6.0000       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - เงนิรายได ้

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตามหลกัสูตร

ภายในระยะเวลาที่กาํหนด

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

2. พฒันาศกัยภาพอาจารยแ์ละบุคลากร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

7.2.3  ผลผลติที่ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์                  116,998,300

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

      เพือ่ผลติบณัฑติดา้นสงัคมศาสตร์

309



116,998,300 บาท

1. งบบคุลากร 21,994,200             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 16,005,800             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 15,707,900             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 297,900                บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 264,400                บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 5,724,000              บาท

2. งบดาํเนินงาน 11,541,300             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 9,912,600              บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหท้างราชการ 129,600                บาท

(2) ค่าเบี้ยประชมุกรรมการ 100,000                บาท

(3) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 4,623,600              บาท

(4) ค่าตอบแทนผูบ้รหิารมหาวทิยาลยัทีเ่กษยีณอายุราชการ 1,294,000              บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 63,200                  บาท

(6) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 142,100                บาท

(7) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 6,300                   บาท

(8) ค่ารบัรองและพธิกีารงานพระราชทานปรญิญาบตัร 180,000                บาท

(9) วสัดเุชื้อเพลงิและหลอ่ลืน่ 38,800                  บาท

(10) วสัดกุารศึกษา 3,000,000              บาท

(11) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 335,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 1,628,700              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 628,700                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 300,000                บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 700,000                บาท

3. งบลงทนุ 30,792,400             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 30,792,400             บาท

3.1.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 30,792,400             บาท

3.1.1.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 6,092,400              บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท 6,092,400              บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

3.1.1.2 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 24,700,000             บาท

(1) อาคารปฏบิตักิารเทคโนโลยอีตุสาหกรรม ตาํบลนาฝาย อาํเภอเมอืง            

 จงัหวดัชยัภมู ิ1 หลงั 15,200,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 80,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 4,000,000              บาท

เงนิงบประมาณ 76,000,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

310



ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 15,200,000             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 30,400,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 30,400,000             บาท

(2) หอพกันกัศึกษาพยาบาล ตาํบลนาฝาย อาํเภอเมอืง จงัหวดัชยัภมู ิ1 หลงั 9,500,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 50,000,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 2,500,000              บาท

เงนิงบประมาณ 47,500,000             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,500,000              บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 19,000,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 19,000,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 49,468,600             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 49,468,600             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 49,468,600             บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 3,201,800              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศกัยภาพมหาวทิยาลยั 1,207,900              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศูนยว์ทิยบรกิาร 393,900                บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการประกนัคณุภาพการศึกษา 500,000                บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศกัยภาพอาจารยแ์ละบคุลากร 1,100,000              บาท

311



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           -             2.0000      2.0000      

-              -                -             -              2.0000       2.0000       

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 25 25 25 25 25

 ( 23 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

ลา้นบาท 2.0000 2.0000 8.5000 8.5000 8.5000

 ( 2.0000 )

ลา้นบาท 3.7835         3.7850      10.2000      10.2000      10.2000      

ลา้นบาท 2.0000         2.0000      8.5000        8.5000        8.5000        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 2.0000         2.0000      8.5000       8.5000       8.5000       

ลา้นบาท 1.7835         1.7850      1.7000        1.7000        1.7000        

ลา้นบาท 1.7835         1.7850      1.7000       1.7000       1.7000       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - เงนิรายได ้

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรมบรกิารวชิาการ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

กระบวนการใหบ้รกิาร

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานการบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็

ตามระยะเวลาที่กาํหนด

1. เผยแพร่ความรูแ้ละบรกิารวชิาการ

      เพือ่ผลติผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

7.2.4  ผลผลติที่ 4 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ                    2,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

312



2,000,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 2,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาเพือ่พฒันาวชิาชพีครู 2,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

313



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           1.0000      -             1.0000      

-              -                -             1.0000       -              1.0000       

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 20 20 20 20 20

 ( 20 )

คน 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

 ( 3,000 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

ลา้นบาท 0.5000 1.0000 1.0000 1.0000 1.0000

 ( 0.5000 )

ลา้นบาท 1.2150         1.7510      1.7150        1.7150        1.7150        

ลา้นบาท 0.5000         1.0000      1.0000        1.0000        1.0000        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.5000         1.0000      1.0000       1.0000       1.0000       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.7150         0.7510      0.7150        0.7150        0.7150        

ลา้นบาท 0.7150         0.7510      0.7150       0.7150       0.7150       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการที่แลว้เสรจ็ภายใน

ระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยยละของโครงการที่บรรลุผลตาม

วตัถปุระสงคข์องโครงการ

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

7.3 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสรมิ และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                    1,000,000

7.3.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม                    1,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

      เพือ่ผลติผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

314



1,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,000,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,000,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 1,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

315



บาท

บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           8.7128      -             8.7128      

-              -                -             7.2128       -              7.2128       

-              -                -             1.5000       -              1.5000       

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 6 9 9 9 9

 ( 6 )

โครงการ 6 9 9 9 9

 ( 6 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

ลา้นบาท 0.7235 8.7128 22.7792 20.0000 20.0000

 ( 0.7235 )

ลา้นบาท 1.5032         9.5528      23.5792      20.8000      20.8000      

ลา้นบาท 0.7235         8.7128      22.7792      20.0000      20.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.7235         8.7128      22.7792      20.0000      20.0000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.7797         0.8400      0.8000        0.8000        0.8000        

ลา้นบาท 0.7797         0.8400      0.8000       0.8000       0.8000       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

      - เงนิรายได ้

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิเวลา : รอ้ยละโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็ตามระยะเวลา

ที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ตน้ทุน/ค่าใชจ่้ายของการวจิยั

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัที่เป็นไปตามมาตรฐาน

ที่กาํหนด

2. วจิยัเพือ่พฒันาชมุชนและทอ้งถิน่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ดาํเนินการวจิยัและถ่ายทอดเทคโนโลยี

      เพือ่ผลติผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี

7.4 แผนงาน : สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา                    8,712,800

7.4.1  ผลผลติที่ 1 :  ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี                    8,712,800

316



8,712,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 8,712,800              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,712,800              บาท

1) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายวจิยั 7,212,800              บาท

2) อดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายวจัยิเพือ่พฒันาชมุชนและทอ้งถิน่ 1,500,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

317



318

sotthiphan
Rectangle



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

   เป็นสถาบนัอดุมศึกษาช ัน้นาํเพือ่การพฒันาทอ้งถิน่และอนุภมูภิาค

   ลุม่นํา้โขง

2. พนัธกจิ

   1. ผลติบณัฑติตามคุณภาพบณัฑติระดบัอดุมศึกษา มคุีณลกัษณะตาม

      อตัลกัษณข์องมหาวทิยาลยั สอดคลอ้งกบัความตอ้งการของทอ้งถิน่

      ประเทศชาต ิและประชาคมอาเซยีน

   2. มุง่สรา้งองคค์วามรูสู่้ความเป็นผูน้าํในการพฒันาทอ้งถิน่บนฐาน

      ของการวจิยัรบัใชส้งัคม  

   3. ใหโ้อกาสทางการศึกษา ส่งเสรมิการสรา้งสงัคมแห่งการเรยีนรู ้

      ตลอดชวีติ และยกระดบัคุณภาพชวีติของประชาชนในทอ้งถิน่

      และกลุม่ชาตพินัธุ ์

   4. สรา้งความสาํนึกรกัทอ้งถิน่และประเทศ ส่งเสรมิวฒันธรรม

      ประชาธปิไตย และดาํรงความเป็นเอกลกัษณข์องวฒันธรรมลา้นนา

   5. ยกระดบัการผลติและพฒันาครูและบคุลากรทางการศึกษา 

      ใหเ้ป็นไปตามมาตรฐานวชิาชพีหรอืสูงกว่า

   6. ศึกษา วจิยั ส่งเสรมิและสบืสานโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

      ดาํเนินการป้องกนัแกไ้ขปญัหายาเสพตดิในสถานศึกษาและชมุชน

   7. ประสาน และสรา้งเครอืขา่ยความร่วมมอืการพฒันาตามภารกจิหลกั 

      เพือ่ใหม้หาวทิยาลยัเป็นศูนยก์ลางของเครอืขา่ยการพฒันาในอนุภมูภิาค

      ลุม่นํา้โขง

   

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวทิยาลยัราชภฏัเชียงราย

412,100,100                

587,216,900                

319



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 596.3986        775.3090        910.8335        936.1693        877.9126        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 412.1001        587.2169        719.8527        741.0695        680.3480        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 184.2985        188.0921        190.9808        195.0998        197.5646        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 184.2985       188.0921       190.9808       195.0998       197.5646       

1. นกัศึกษา บุคลากร ของมหาวทิยาลยัไดร้บัการ

เสรมิสรา้งความสมัพนัธ ์และพฒันาความ

ร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาค

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการเตรยีม

ความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

โครงการ 5 9  -     -     -    

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2.9164        3.3702        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.1188          1.1412          -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.1188          1.1412          -                 -                 -                 

2. บุคลากรดา้นการท่องเที่ยวมีทกัษะทางดา้น

ภาษาและมีความรูค้วามเขา้ใจศิลปวฒันธรรม

ไทยรองรบัการพฒันาการท่องเที่ยวเพิม่ข้ึน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัศึกษา  บุคลากร

ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพเพือ่สนบัสนุนการ

ท่องเที่ยว

คน 1,600 2,000 2,000 2,000  -    

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:บุคลากรที่เขา้ร่วม

โครงการมคีวามพรอ้มรองรบัการท่องเที่ยว

รอ้ยละ 80 80 80 80  -    

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2.8500        2.8640        8.9712        9.4198        -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.6113          1.6438          1.6768          1.7105          -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.6113          1.6438          1.6768          1.7105          -                 

3. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลย ีและสาขาที่ขาดแคลน เพือ่

ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้าน

ทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ 

ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ ภายใน

ระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 204.2974     308.3347     323.4890     338.3529     281.7402     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 64.9029         62.2359         63.5745         64.9426         66.3409         

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

320



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 64.9029         62.2359         63.5745         64.9426         66.3409         

4. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความ

ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้าน

ทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ

ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ ภายใน

ระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 171.0114     238.2498     280.0234     280.7840     280.6942     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 57.9632         57.4929         58.7425         60.0202         61.3265         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 57.9632         57.4929         58.7425         60.0202         61.3265         

5. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน

ชมุชนและสงัคม ใหม้ีความรูค้วามสามารถใน

การพฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการ

แข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูเ้ขา้รบับรกิารนาํความรูไ้ป

ใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบับรกิาร

วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 19.6698       19.6698       59.4017       62.2717       65.2854       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 21.5989         24.8085         25.3320         25.8670         26.4132         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 21.5989         24.8085         25.3320         25.8670         26.4132         

6. นกัเรยีนชัน้ประถมศึกษาปีที่ 1 ไดร้บัเครื่อง

คอมพวิเตอรพ์กพา (แท็บเลต็) และมีเน้ือหาที่

สง่เสรมิการเรยีนรูอ้ย่างเหมาะสมตามหลกัสูตร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนใน

ระดบัช ัน้ประถมศึกษาปีที่ 1 ที่ไดร้บัเครื่อง

คอมพวิเตอรพ์กพา (แทบ็เลต็)

คน 90  -     -     -     -    

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.3576        -               -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

7. นกัเรยีนในสงักดัมหาวทิยาลยัไดร้บัโอกาส

ทางการศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธทิี่กาํหนดไว ้

321



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูป้กครองสามารถลด

ค่าใชจ่้ายตามรายการที่ไดร้บัสนบัสนุนจากรฐั

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2.4826        2.4619        2.4950        2.4950        2.4950        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 8.8441          6.4640          6.6385          6.8176          7.0017          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 8.8441          6.4640          6.6385          6.8176          7.0017          

8. ปลูกฝงัค่านิยมใหนิ้สติ นกัศึกษา และชมุชน 

ในการพฒันาภมูิปญัญาทอ้งถิ่น และอนุรกัษ์

ทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงาน/กิจกรรมที่

มกีารเผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

โครงการ 8 13 15 15 15

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ: นิสติ นกัศึกษา ที่เหน็

ความสาํคญัของศิลปวฒันธรรมไทย

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิารต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.0000        1.0000        10.2480       10.7605       11.2984       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 12.7212         16.6270         16.9745         17.3293         17.6914         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 12.7212         16.6270         16.9745         17.3293         17.6914         

9. เพือ่วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองค์

ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา

เศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนงานวจิยัและงาน

สรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ในวารสาร

ระดบัชาติและนานาชาติ

โครงการ 8 23 25 27 30

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนผลงานวจิยั/

นวตักรรมที่นาํไปใชป้ระโยชนใ์นเชงิพาณิชย/์

ประโยชนต่์อสงัคมชมุชน

โครงการ 8 23 25 27 30

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:จาํนวนผลงานวจิยัที่นาํไปใช ้

ประโยชนภ์ายในระยะเวลาที่กาํหนด

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7.5149        11.2665       35.2244       36.9856       38.8348       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 15.5381         17.6788         18.0420         18.4126         18.7909         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 15.5381         17.6788         18.0420         18.4126         18.7909         

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

322



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลยี

2 107.2504    72.2000     72.2000     -              18.6500     

2. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 1 72.7600     -              -              -              6.8000       

รวม 3 180.0104    72.2000      72.2000      -              25.4500      

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  143,910,400  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  36,100,000  บาท

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 3,370,200                    

2. แผนงานพฒันาและเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 2,864,000                    

5. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิ และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,000,000                    

ปีงบประมาณ

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 566,254,300                 

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 2,461,900                    

11,266,500                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

6. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา

เงนินอก 

งบประมาณ
ผลผลติ / โครงการ

จาํนวน 

รายการ

323



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 59.3987       58.9891       206.8102     257.2201     4.7988        587.2169     

1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ

ขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน

-               -               -               3.3702        -               3.3702        

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน

             -                -                -           3.3702              -           3.3702

2. แผนงาน :  พฒันาและเพิม่รายไดจ้าก

การท่องเที่ยวและบรกิาร

-               -               -               2.8640        -               2.8640        

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพ

บุคลากรดา้นการท่องเที่ยว

             -                -                -           2.8640              -           2.8640

3. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

59.3987       58.9891       206.8102     236.2575     4.7988        566.2543     

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

       26.3303        20.5283      118.3241        64.7220         1.5000      231.4047

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

        2.7890        10.4950         7.0142        56.1318         0.5000        76.9300

ผลผลติที่ 3 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

       30.2794        27.9658        81.4719        97.0327         1.5000      238.2498

ผลผลติที่ 4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                -                -          18.3710         1.2988        19.6698

4. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา

ขัน้พื้นฐาน

-               -               -               2.4619        -               2.4619        

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย

ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจน

จบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                -                -           2.4619              -           2.4619

5. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิ และ

พฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม

-               -               -               1.0000        -               1.0000        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุงศิลป 

วฒันธรรม

             -                -                -           1.0000              -           1.0000

6. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -               -               -               11.2665       -               11.2665       

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์

ความรู ้

             -                -                -          11.2665              -          11.2665

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

324



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1 โครงการท่ี 1 :  โครงการเตรียมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

และมคีวามพรอ้มตระหนกัในการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

7.1.1.2  สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     2  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2558)

7.1.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

 - เงนิงบประมาณ บาท

 - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -             3.3702      -             3.3702      

-              -                -               3.3702        -              3.3702        

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ

5 9  -     -     -    

 ( 1 )

รอ้ยละ 70 70  -     -     -    

 ( 70 )

ลา้นบาท 4.0352         4.5114        -               -               -               

ลา้นบาท 2.9164         3.3702        -               -               -               

ลา้นบาท -                -               -              -              -              

ลา้นบาท -                -               -              -              -              

ลา้นบาท -                -               -              -              -              

ลา้นบาท 2.9164         3.3702        -              -              -              

ลา้นบาท -                -               -              -              -              

ลา้นบาท 1.1188         1.1412        -               -               -               

ลา้นบาท 1.1188         1.1412        -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.1 แผนงาน : ดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                     3 ,370,200

                    3 ,370,200

เพือ่ใหน้กัศึกษา บคุลากรและประชาชนทัว่ไปไดร้บัการพฒันาทกัษะทางดา้นภาษา

มหาวทิยาลยัราชภฏัเชยีงราย

                     8 ,546,600

                     6 ,286,600

                     2 ,260,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีนและพฒันา

ความร่วมมอืกบัประเทศในภูมภิาค

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการเตรยีมความพรอ้มสู่

ประชาคมอาเซยีน

เชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการมทีกัษะดา้นภาษาเพิม่ขึ้น

ไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

325



3,370,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 3,370,200              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,370,200              บาท

1) โครงการเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน 3,370,200              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

326



บาท

7.2.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการพฒันาศกัยภาพบคุลากรดา้นการท่องเท่ียว บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

ดา้นการท่องเทีย่ว

7.2.1.2  สถานท่ีดาํเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2560)

7.2.1.4  วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

 - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -             3.1640      -             3.1640      

-              -                -               3.1640        -              3.1640        

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,600 2,000 2,000 2,000  -    

 ( 400 )

รอ้ยละ 80 80 80 80  -    

 ( 80 )

ลา้นบาท 4.4613         4.5078        10.6480       11.1303       -               

ลา้นบาท 2.8500         2.8640        8.9712        9.4198        -               

ลา้นบาท -                -               -              -              -              

ลา้นบาท -                -               -              -              -              

ลา้นบาท -                -               -              -              -              

ลา้นบาท 2.8500         2.8640        8.9712        9.4198        -              

ลา้นบาท -                -               -              -              -              

ลา้นบาท 1.6113         1.6438        1.6768        1.7105        -               

ลา้นบาท 1.6113         1.6438        1.6768        1.7105        -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.2 แผนงาน : พฒันาและเพิ่มรายไดจ้ากการท่องเท่ียวและบริการ                     2 ,864,000

                    2 ,864,000

เพือ่พฒันาทกัษะทางดา้นภาษาและความรูเ้กี่ยวกบัศิลปวฒันธรรมไทยใหแ้ก่บคุลากร

มหาวทิยาลยัราชภฏัเชยีงราย

                    30 ,747,400

                    24 ,105,000

                     6 ,642,400

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การพฒันาบคุลากรดา้นการท่องเทีย่ว

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษา  บคุลากรไดร้บัการพฒันา

ศกัยภาพเพือ่สนบัสนุนการท่องเทีย่ว

เชงิคุณภาพ : บคุลากรทีเ่ขา้ร่วมโครงการมความพรอ้ม

รองรบัการท่องเทีย่ว

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

327



2,864,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,864,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,864,000              บาท

1) โครงการพฒันาศกัยภาพบคุลากรดา้นการท่องเทีย่ว 2,864,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพบุคลากรดา้นการท่องเที่ยว

328



บาท

7.3.1 ผลผลิตท่ี 1 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี บาท

วตัถปุระสงค ์:

โลจสิตกิส์

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

26.3303     20.5283      118.3241   64.7220     1.5000      231.4047   

26.3303      20.5283        118.3241     64.7220      1.5000        231.4047     

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 772 736 741 754 993

 ( 134 )

คน 1,130 1,000 1,000 1,000 1,000

 ( - )

คน 2,931 2,848 2,864 3,195 3,107

 ( 2,149 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

ลา้นบาท 99.2621 113.0806 161.7099 171.7902 182.3208

 ( 29.8698 )

ลา้นบาท 174.0558       263.6145     266.8168     277.6095     216.6684     

ลา้นบาท 143.0993       231.4047     233.9099     243.9902     182.3208     

ลา้นบาท 26.3775        26.3303       29.9437      33.6036      37.3442      

ลา้นบาท 20.8033        20.5283       35.7051      36.5763      37.4950      

ลา้นบาท 43.8372        118.3241     72.2000      72.2000      -              

ลา้นบาท 50.5813        64.7220       79.1027      83.8039      88.7849      

ลา้นบาท 1.5000         1.5000        16.9584      17.8064      18.6967      

ลา้นบาท 30.9565        32.2098       32.9069       33.6193       34.3476       

ลา้นบาท 30.9565        32.2098       32.9069      33.6193      34.3476      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.3 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา                  566 ,254,300

                 231 ,404,700

เพือ่ผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลยอีตุสาหกรรม สถาปตัยกรรม และวศิวกรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม

งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตามหลกัสูตร

ภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

329



231,404,700 บาท

1. งบบคุลากร 26,330,300             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 23,649,500             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 18,581,600             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 5,067,900              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,680,800              บาท

2. งบดาํเนินงาน 20,528,300             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 14,692,000             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 96,000                  บาท

(2) เงนิตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 15,600                  บาท

(3) เงนิตอบแทนตาํแหน่งบรหิาร 5,401,200              บาท

(4) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 635,200                บาท

(5) วสัดกุารศึกษา 8,544,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 5,836,300              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 240,000                บาท

(2) ค่าไฟฟ้า 5,596,300              บาท

3. งบลงทนุ 118,324,100           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 118,324,100           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 11,073,700             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 11,073,700             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

 รวม 36 รายการ (รวม 77 หน่วย) 6,673,700              บาท

(2) ชดุเครือ่งรบัสญัญาณ GNSS สาํหรบังาน Static/RTK 1 สถานี

    และ 2 สถานเีคลือ่นทีพ่รอ้มอปุกรณ์ 1 เครือ่ง 3,000,000              บาท

(3) เครือ่งแกส๊โครมาโทกราฟี (Gas Chromatography, 7820 GC)

   1 เครือ่ง 1,400,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 107,250,400           บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 107,250,400           บาท

(1) อาคารเอนกประสงคแ์ละบรหิารกลาง 1 หลงั 71,150,400             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 183,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 9,150,000              บาท

เงนิงบประมาณ 173,850,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 28,500,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 47,500,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 26,699,600             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 71,150,400             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

330



(2) อาคารศูนยก์ารเรยีนรูเ้ฉลมิพระเกยีรตใินพระบาทสมเดจ็พระเจา้อยู่หวั

   รชักาลที ่9  มหาวทิยาลยัราชภฏัเชยีงราย ตาํบลบา้นดู่ อาํเภอเมอืง

   จงัหวดัเชยีงราย 1 หลงั 36,100,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 190,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 9,500,000              บาท

เงนิงบประมาณ 180,500,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 36,100,000             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 72,200,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 72,200,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 64,722,000             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 64,722,000             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 63,522,000             บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการพฒันาหลกัสูตร 700,000                บาท

3) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการพฒันาการเรยีนการสอนทีมุ่่งเนน้หลกัคณุธรรม

   นาํความรู ้ 500,000                บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 1,500,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาและส่งเสรมิกจิการนกัศึกษา 500,000                บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาการเรยีนการสอนวทิยาศาสตรแ์ละวทิยาศาสตรป์ระยุกต์ 1,000,000              บาท

331



7.3.2 ผลผลิตท่ี 2 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ุขภาพ บาท

วตัถปุระสงค ์:

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

2.7890      10.4950      7.0142      56.1318     0.5000      76.9300     

2.7890        10.4950        7.0142        56.1318      0.5000        76.9300      

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 246 206 195 201 208

 ( 149 )

คน 250 220 300 300 300

 ( - )

คน 1,101 968 1,063 1,107 1,103

 ( 848 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

ลา้นบาท 54.9631 69.9158 89.5791 94.3627 99.4194

 ( 18.4222 )

ลา้นบาท 95.1445        106.9561     120.2467     125.6860     131.4127     

ลา้นบาท 61.1981        76.9300       89.5791       94.3627       99.4194       

ลา้นบาท 3.3726         2.7890        2.9257        3.0683        3.2194        

ลา้นบาท 11.2930        10.4950       17.0488      17.6678      18.3178      

ลา้นบาท 6.2350         7.0142        -              -              -              

ลา้นบาท 39.7975        56.1318       67.3366      71.2452      75.3817      

ลา้นบาท 0.5000         0.5000        2.2680        2.3814        2.5005        

ลา้นบาท 33.9464        30.0261       30.6676       31.3233       31.9933       

ลา้นบาท 33.9464        30.0261       30.6676      31.3233      31.9933      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

                  76 ,930,000

เพือ่ผลติบณัฑติสาขาวชิาการแพทยแ์ผนไทย การแพทยล์า้นนาและการแพทยแ์ผนจนี

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ :  จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตามหลกัสูตร

ภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

332



76,930,000 บาท

1. งบบคุลากร 2,789,000              บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 2,545,400              บาท

1.1.1 เงนิเดือน 2,545,400              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 243,600                บาท

2. งบดาํเนินงาน 10,495,000             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 7,508,700              บาท

(1) เงนิตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 19,100                  บาท

(2) เงนิตอบแทนตาํแหน่งบรหิาร 1,046,400              บาท

(3) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 635,200                บาท

(4) วสัดกุารศึกษา 5,808,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,986,300              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 240,000                บาท

(2) ค่าไฟฟ้า 2,746,300              บาท

3. งบลงทนุ 7,014,200              บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 7,014,200              บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 7,014,200              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 7,014,200              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

 รวม 14 รายการ (รวม 37 หน่วย) 3,014,200              บาท

(2) ชดุเครือ่งทาํแหง้ (Spray dryer)  ขนาด 50 ลติร/ชม. 1 ชดุ 4,000,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 56,131,800             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 56,131,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 51,101,800             บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการพฒันาหลกัสูตร 350,000                บาท

3) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการพฒันาการเรยีนการสอนทีมุ่่งเนน้หลกัคณุธรรม

   นาํความรู ้ 300,000                บาท

4) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศ 4,380,000              บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 500,000                บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาการเรยีนการสอนแบบ E - Learning 500,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

333



7.3.3 ผลผลิตท่ี 3 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ บาท

วตัถปุระสงค ์:

7.3.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

30.2794     27.9658      81.4719     97.0327     1.5000      238.2498   

30.2794      27.9658        81.4719       97.0327      1.5000        238.2498     

7.3.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,851 2,726 2,493 3,154 3,546

 ( 1,160 )

คน 3,620 4,280 4,280 4,280 4,280

 ( - )

คน 12,827 12,827 14,278 15,425 16,117

 ( 15,994 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

ลา้นบาท 140.4177 156.7779 247.2484 261.1190 280.6942

 ( 54.2842 )

ลา้นบาท 228.9746       295.7427     338.7659     340.8042     342.0207     

ลา้นบาท 171.0114       238.2498     280.0234     280.7840     280.6942     

ลา้นบาท 35.3347        30.2794       37.9098      41.9575      46.0896      

ลา้นบาท 27.3426        27.9658       52.1074      52.7554      58.4859      

ลา้นบาท 30.5937        81.4719       32.7750      19.6650      -              

ลา้นบาท 76.2404        97.0327       143.4879     151.9756     160.9666     

ลา้นบาท 1.5000         1.5000        13.7433      14.4305      15.1521      

ลา้นบาท 57.9632        57.4929       58.7425       60.0202       61.3265       

ลา้นบาท 57.9632        57.4929       58.7425      60.0202      61.3265      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

                 238 ,249,800

เพือ่ผลติบณัฑติสาขาวชิาการศึกษา ศิลปศาสตร ์นิตศิาสตร ์รฐัประศาสศาสตรแ์ละบรหิารธุรกิจ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึษาทีจ่บการศึกษาตามหลกัสูตร

ภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

334



238,249,800 บาท

1. งบบคุลากร 30,279,400             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 26,597,000             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 25,157,600             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 1,439,400              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 1,586,000              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,096,400              บาท

2. งบดาํเนินงาน 27,965,800             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 24,979,400             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 624,000                บาท

(2) เงนิตอบแทนพเิศษเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 19,100                  บาท

(3) เงนิตอบแทนตาํแหน่งบรหิาร 5,712,000              บาท

(4) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 635,200                บาท

(5) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 2,434,500              บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,500,000              บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 1,293,000              บาท

(8) วสัดสุาํนกังาน 2,500,000              บาท

(9) วสัดกุารศึกษา 10,261,600             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,986,400              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 240,000                บาท

(2) ค่าไฟฟ้า 2,746,400              บาท

3. งบลงทนุ 81,471,900             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 81,471,900             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 8,711,900              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 8,711,900              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 34 รายการ (รวม 55 หน่วย) 6,257,800              บาท

(2) ระบบถ่ายทอดข่าวสารอตัโนมตั ิ(Automatic Message Switching

   System:AMSS) 1 ชดุ 2,454,100              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 72,760,000             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 72,760,000             บาท

(1) กลุม่อาคารเรยีนรวมและเอนกประสงค ์1 กลุม่อาคาร 72,760,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 136,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 6,800,000              บาท

เงนิงบประมาณ 129,200,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 28,500,000             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 27,940,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

335



ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 72,760,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 97,032,700             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 97,032,700             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 95,532,700             บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการพฒันาหลกัสูตร 500,000                บาท

3) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการพฒันาการเรยีนการสอนทีมุ่่งเนน้หลกัคณุธรรม

   นาํความรู ้ 1,000,000              บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 1,500,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการประกนัคณุภาพการศึกษา 500,000                บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศูนยว์ทิยบรกิาร 1,000,000              บาท

336



7.3.4 ผลผลิตท่ี 4 :  ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ บาท

วตัถปุระสงค ์:

ไดอ้ย่างมคีวามสุข

7.3.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -             18.3710     1.2988      19.6698     

-              -                -               18.3710      -              18.3710      

-              -                -               -              1.2988        1.2988        

7.3.4.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500

 ( 350 )

โครงการ 18 15 25 25 25

 ( 2 )

ตวัอย่าง 7 7 7 7 7

 ( 7 )

คน/ปึ 300 300 300 300 300

 ( 300 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 19.6698 19.6698 59.4017 62.2717 65.2854

 ( 3.7804 )

                  19 ,669,800

เพือ่ใหบ้รกิารวชิาการในดา้นต่างๆแก่ประชาชนและสามารถนาํไปใชป้ระโยชนใ์นการดาํรงชวีติ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เผยแพร่ความรูแ้ละบรกิารวชิาการ

2. การเพิม่ความแขง็แกร่งทางวชิาชพีครู  คณาจารยแ์ละ

บคุลากรทางการศึกษา

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการแก่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนตวัอย่างทีว่เิคราะห์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนครูไม่มวีุฒทิีเ่ขา้รบัการพฒันา

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

กระบวนการใหบ้รกิาร

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูเ้ขา้รบัการพฒันาและ

หน่วยงานผูใ้ชค้รูและบคุลากรทางการศึกษา

เชงิเวลา : งานบรกิารวชิาการแลว้เสร็จตามระยะเวลาที่

กาํหนด

เชงิเวลา : ครูและบคุลากรทางการศึกษาสาํเร็จการศึกษา

ภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการใหบ้รกิารวชิาการงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร

337



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 41.2687        44.4783       84.7337       88.1387       91.6986       

ลา้นบาท 19.6698        19.6698       59.4017       62.2717       65.2854       

ลา้นบาท -                -               -              -              -              

ลา้นบาท -                -               0.6300        0.6615        0.6946        

ลา้นบาท -                -               -              -              -              

ลา้นบาท 18.3710        18.3710       56.7717      59.6102      62.5908      

ลา้นบาท 1.2988         1.2988        2.0000        2.0000        2.0000        

ลา้นบาท 21.5989        24.8085       25.3320       25.8670       26.4132       

ลา้นบาท 21.5989        24.8085       25.3320      25.8670      26.4132      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

338



19,669,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 18,371,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 18,371,000             บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายบรกิารวชิาการ 3,781,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานศูนยก์ารเรยีนรูท้างพฤกษศาสตร ์:

   สวนสมเดจ็พระศรนีครนิทร ์ จงัหวดัเชยีงราย 4,004,000              บาท

3) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิงานวเิคราะห ์ตรวจสอบมาตรฐานคณุภาพ 6,686,000              บาท

4) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเนื่องมาจากพระราชดาํริ

   สมเดจ็พระเทพรตันราชสุดา สยามบรมราชกมุารี 3,900,000              บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 1,298,800              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาเพือ่พฒันาวชิาชพีครู 1,298,800              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

339



บาท

7.4.1 โครงการท่ี 1 :  โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบั

                  อนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน บาท

7.4.1.1  วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     10  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2561)

7.4.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

 - เงนิงบประมาณ บาท

 - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.4.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -             2.4619      -             2.4619      

-              -                -               2.4619        -              2.4619        

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 700 710 710 710 710

 ( 697 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 86.0573        8.9259        9.1335        9.3126        9.4967        

ลา้นบาท 16.2164        2.4619        2.4950        2.4950        2.4950        

ลา้นบาท -                -               -              -              -              

ลา้นบาท -                -               -              -              -              

ลา้นบาท -                -               -              -              -              

ลา้นบาท 16.2164        2.4619        2.4950        2.4950        2.4950        

ลา้นบาท -                -               -              -              -              

ลา้นบาท 69.8409        6.4640        6.6385        6.8176        7.0017        

ลา้นบาท 69.8409        6.4640        6.6385        6.8176        7.0017        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.4 แผนงาน : สนับสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน                     2 ,461,900

                    2 ,461,900

เพือ่ใหน้กัเรยีนทกุคนไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐานจนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐานอย่างมคีุณภาพ

มหาวทิยาลยัราชภฏัเชยีงราย

                  122 ,926,000

                    26 ,163,300

                    96 ,762,700

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บัการสนบัสนุนตาม

โครงการ

เชงิคุณภาพ : ค่าใชจ่้ายทีผู่ป้กครองสามารถลดค่าใชจ่้าย

ตามรายการทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

340



            จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 2,461,900 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,461,900              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,461,900              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 2,461,900              บาท

1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 1,294,900              บาท

1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 365,700                บาท

1.3) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 232,600                บาท

1.4) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 241,400                บาท

1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รยีน 327,300                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล

341



บาท

7.5.1 ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลป วฒันธรรม บาท

วตัถปุระสงค ์:

อนุรกัษท์าํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรมไทย

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -             1.0000      -             1.0000      

-              -                -               1.0000        -              1.0000        

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 8 5 15 15 15

 ( 2 )

คน 2,500 2,000 2,300 2,300 2,300

 ( 620 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 1.0000 1.0000 10.2480 10.7605 11.2984

 ( 0.2363 )

ลา้นบาท 13.7212        17.6270       27.2225       28.0898       28.9898       

ลา้นบาท 1.0000         1.0000        10.2480       10.7605       11.2984       

ลา้นบาท -                -               -              -              -              

ลา้นบาท -                -               0.1050        0.1103        0.1158        

ลา้นบาท -                -               -              -              -              

ลา้นบาท 1.0000         1.0000        10.1430      10.6502      11.1826      

ลา้นบาท -                -               -              -              -              

ลา้นบาท 12.7212        16.6270       16.9745       17.3293       17.6914       

ลา้นบาท 12.7212        16.6270       16.9745      17.3293      17.6914      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.5 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสริม และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                     1 ,000,000

                    1 ,000,000

เพือ่ดาํเนินงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม ปลูกฝงัค่านิยมใหก้บันกัศึกษา ประชาชน

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

ศิลปวฒันธรรม

เชงิคุณภาพ : โครงการทีบ่รรลุผลตามวตัถปุระสงคข์อง

โครงการ

เชงิเวลา :  โครงการ/กิจกรรมทีแ่ลว้เสร็จตามระยะเวลาที่

กาํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตามงบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

342



1,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,000,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,000,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 1,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลป วฒันธรรม

343



บาท

7.6.1 ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อสรา้งองคค์วามรู ้ บาท

วตัถปุระสงค ์:

7.6.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -             11.2665     -             11.2665     

-              -                -               11.2665      -              11.2665      

7.6.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 8 12 25 27 30

 ( 8 )

โครงการ 8 12 25 27 30

 ( - )

ผลงาน 8 12 25 27 30

 ( 8 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 7.5149 11.2665 35.2244 36.9856 38.8348

 ( 3.7575 )

ลา้นบาท 23.0530        28.9453       53.2664       55.3982       57.6257       

ลา้นบาท 7.5149         11.2665       35.2244       36.9856       38.8348       

ลา้นบาท -                -               -              -              -              

ลา้นบาท -                -               0.7350        0.7718        0.8103        

ลา้นบาท -                -               -              -              -              

ลา้นบาท 7.5149         11.2665       34.4894      36.2138      38.0245      

ลา้นบาท -                -               -              -              -              

ลา้นบาท 15.5381        17.6788       18.0420       18.4126       18.7909       

ลา้นบาท 15.5381        17.6788       18.0420      18.4126      18.7909      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.6 แผนงาน : สง่เสริมการวิจยัและพฒันา                   11 ,266,500

                  11 ,266,500

เพือ่ดาํเนินงานวจิยัทีเ่ป็นประโยชนต่์อการพฒันาวชิาการ การเรยีนการสอน และการพฒันาทอ้งถิน่

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ดาํเนินการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

กาํหนด

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายใน

ระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

344



11,266,500 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 11,266,500             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 11,266,500             บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายวจิยั 11,266,500             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

345



346

sotthiphan
Rectangle

sotthiphan
Rectangle



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1.  วสิยัทศัน์

2.  พนัธกจิ

1) ผลติบณัฑติและสรา้งโอกาสทางการศึกษา ใหม้คุีณภาพและมาตรฐานวชิาชพี โดยมคีวามร่วมมอื

กบัองคก์รท ัง้ในและต่างประเทศ  

2) เสรมิสรา้งความเขม้แขง็ของวชิาชพีครู ผลติและพฒันาครู และบคุลากรทางการศึกษาใหม้ี

คุณภาพและมาตรฐานทีเ่หมาะสมกบัการเป็นวชิาชพีช ัน้สูง  

3) ส่งเสรมิสนบัสนุนการบูรณาการระหว่างการบรกิารวชิาการ การวจิยัและการเรยีนการสอน

เพือ่การพฒันาทอ้งถิน่อย่างย ัง่ยนื 

4) เสรมิสรา้งความรูค้วามเขา้ใจในคุณค่า ความสาํนึก และความภมูใิจในศิลปะและวฒันธรรม

ของทอ้งถิน่และของชาต ิ  

5) พฒันาและส่งเสรมิความเขม้แขง็ของชมุชน สงัคมและประเทศชาต ิมส่ีวนร่วมในการจดัการ 

การบาํรุงรกัษาและการใชป้ระโยชนจ์ากทรพัยากรธรรมชาตแิละสิง่แวดลอ้มอย่างสมดุลและย ัง่ยนื

6) ส่งเสรมิสนบัสนุนการบูรณาการระหว่างการบรกิารวชิาการ กบัการวจิยัและการเรยีนการสอน

เพือ่การพฒันาทอ้งถิน่อย่างย ัง่ยนื  

7) สนบัสนุนและสรา้งเสรมิสุขภาพท ัง้ภายในและภายนอก 

8) พฒันาระบบบรหิารจดัการของมหาวทิยาลยัใหม้ปีระสทิธภิาพ โดยยดึหลกัการบรหิาร

กจิการบา้นเมอืงทีด่ี

เป็นมหาวทิยาลยัตน้แบบในการผลติครู พฒันาคุณภาพครู และบคุลากรทางการศึกษาเป็นแหลง่

เพือ่ใหก้ารพฒันามหาวทิยาลยันาํไปสู่วสิยัทศัน ์ไดก้าํหนดพนัธกจิหลกัไว ้8 ดา้น ไดแ้ก่

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวทิยาลยัราชภฏัเชียงใหม่

493,115,400                

625,398,500                

เรยีนรูท้างศิลปะและวฒันธรรม รวมท ัง้สนบัสนุนและสรา้งเสรมิสุขภาพ ภายในปี 2561

347



3.  เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 724.8443        864.6193        1,252.8132     1,088.7746     951.5421        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 493.1154        626.0525        995.1082        819.0675        692.6545        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 231.7289        238.5668        257.7050        269.7071        258.8876        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 231.7289       238.5668       257.7050       269.7071       258.8876       

1. นกัเรยีนชัน้ประถมศึกษาปีที่ 1 ไดร้บัเครื่อง

คอมพวิเตอรพ์กพา (แท็บเลต็) และมีเน้ือหาที่

สง่เสรมิการเรยีนรูอ้ย่างเหมาะสมตามหลกัสูตร

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.3304        -               -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. นกัศึกษา  บุคลากรของมหาวทิยาลยัไดร้บัการ

เสรมิสรา้งความสมัพนัธ ์ และพฒันาความ

ร่วมมือกบัประเทศในภมูิภาคเพือ่เขา้สูป่ระชาคม

อาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการเตรยีม

ความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน โครงการ 33 33 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6.2991        5.6701        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. นกัเรยีนในสงักดัมหาวทิยาลยั ไดร้บัโอกาส

ทางการศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธทิี่กาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูป้กครองสามารถลด

ค่าใชจ่้ายตามรายการที่ไดร้บัการสนบัสนุนจากรฐั รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2.2408        2.5065        2.8428        2.8428        2.8428        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 4.4847          4.7190          4.9444          5.2441          5.5063          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 4.4847          4.7190          4.9444          5.2441          5.5063          

4. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลยแีละสาขาที่ขาดแคลนเพือ่

ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาไดง้านทาํ

ตรงสาขา รอ้ยละ 70 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของนายจา้ง

ที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ  

ศึกษาต่อ  หรอืประกอบอาชพีอสิระ  ภายในระยะ

 เวลา 1 ปี รอ้ยละ 80 80 80 80 80

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

348



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 214.7665     297.5727     416.2553     388.4478     235.8337     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 77.4015         73.9215         100.6176        104.6985        85.5735         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 77.4015         73.9215         100.6176       104.6985       85.5735         

5. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความ

ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชวีดัเชงิปรมิาณ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาไดง้านทาํ

ตรงสาขา รอ้ยละ 70 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของนายจา้ง

ที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ 

ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ  ภายใน

ระยะเวลา 1 ปี รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 210.8319     258.5728     486.1952     335.1283     358.1798     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 145.7993        155.4893        147.5138        154.8894        162.6339        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 145.7993       155.4893       147.5138       154.8894       162.6339       

6. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน

ชมุชนและสงัคม ใหม้ีความรูค้วามสามารถใน

การพฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการ

แข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูเ้ขา้รบับรกิารนาํความรูไ้ป

ใชป้ระโยชน์ รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบับรกิารวชิาการ

และวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 42.6242       35.4295       42.0866       44.7953       47.7748       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 0.9377          0.9846          1.0339          1.1000          1.2100          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 0.9377          0.9846          1.0339          1.1000          1.2100          

7. ปลูกฝงัค่านิยมใหนิ้สติ นกัศึกษาและชมุชน

ในการพฒันาภมูิปญัญาทอ้งถิ่น และอนุรกัษ์

ทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงาน/กิจกรรมที่มี

การเผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม โครงการ 15 15 15 15 15

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:นิสติ นกัศึกษา ที่เหน็

ความสาํคญัของศิลปวฒันธรรม รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิารต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.3500        1.3500        2.5000        2.6250        2.7951        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.4800          1.4800          1.7133          1.7990          1.8890          

349



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.4800          1.4800          1.7133          1.7990          1.8890          

8. เพือ่วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองค์

ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา

เศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนงานวจิยัและงาน

สรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ในวารสารระดบัชาติ

และนานาชาติ โครงการ 10 22 30 35 40

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนผลงานวจิยั/

นวตักรรมที่นาํไปใชป้ระโยชนใ์นเชงิพาณิชย/์

ประโยชนต่์อสงัคม  ชมุชน โครงการ 15 22 30 35 40

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:จาํนวนผลงานวจิยัที่นาํไปใช ้

ประโยชนภ์ายในระยะเวลาที่กาํหนด รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 14.6725       24.2969       45.2283       45.2283       45.2283       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.6257          1.9724          1.8820          1.9761          2.0749          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.6257          1.9724          1.8820          1.9761          2.0749          

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

350



4.  งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5.  รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลยี 2 96.0750       206.9550      166.3200      -                53.2000       

2. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 1 18.9000     170.1000    -              -              35.0000     

รวม 3 114.9750    377.0550    166.3200    -              88.2000      

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  31,815,000  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปี  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  83,160,000  บาท

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 5,670,100                    

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 591,575,000                 

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 2,506,500                    

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิ และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 1,350,000                    

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 24,296,900                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

351



6.  สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 83.8940       63.9166       139.5551     324.7578     13.2750       625.3985     

1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ

ขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน -               -               -               5.6701        -               5.6701        

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน              -                -                -           5.6701              -           5.6701

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา 83.8940       63.9166       139.5551     290.9343     13.2750       591.5750     

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี        39.0881        30.6512        99.8540      125.7294         2.2500      297.5727

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์        44.8059        33.2654        39.7011      138.7754         2.0250      258.5728

ผลผลติที่ 3 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                -                -          26.4295         9.0000        35.4295

3. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา

ขัน้พื้นฐาน -               -               -               2.5065        -               2.5065        

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย

ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจน

จบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน              -                -                -           2.5065              -           2.5065

4. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิ และ

พฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม -               -               -               1.3500        -               1.3500        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุงศิลป 

วฒันธรรม              -                -                -           1.3500              -           1.3500

5. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -               -               -               24.2969       -               24.2969       

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์

ความรู ้              -                -                -          24.2969              -          24.2969

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

352



7.  รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1 บาท

7.1.1.1  วตัถปุระสงค์

- เพอืพฒันาทกัษะดา้นภาษาองักฤษ/ภาษากลุม่ประเทศสมาชกิอาเซยีน รวมท ัง้ความรูค้วามเขา้ใจเกียวกบั

7.1.1.2    สถานที่ดําเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     2  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2558)

7.1.1.4    วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

            - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5    งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           5.6701      -             5.6701      

-              -                -             5.6701       -              5.6701       

7.1.1.6    เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 33 33 -             -             -             

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 -             -             -             

 ( - )

ลา้นบาท 6.2991 5.6701 -             -             -             

 ( 0.7602 )

ลา้นบาท 6.2991         5.6701      -               -               -               

ลา้นบาท 6.2991         5.6701      -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 6.2991         5.6701      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.1  แผนงาน : ดําเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                    5,670,100

                   5,670,100โครงการที่ 1 :  โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

ประชาคมอาเซยีนแก่นิสติ นกัศึกษา บุคลากรภาครฐัและบุคคลท ัว่ไป

มหาวทิยาลยัราชภฏัเชยีงใหม่

                   11,969,200

                   11,969,200

หน่วย:ลา้นบาท

- พฒันาหลกัสูตร และกระบวนการเรยีนการสอน การจดัทาํมาตรฐานการศึกษา การประเมนิผลที่รองรบั

การเป็นศูนยก์ลางทางดา้นการศึกษาในภมูภิาคอาเซยีน

กจิกรรม

งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. โครงการเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการเตรยีมความพรอ้มสู่

ประชาคมอาเซยีน

เชงิคุณภาพ : นกัศึกษา คณาจารยแ์ละบุคลากรทางการ

ศึกษามคีวามรูค้วามเขา้ใจ มศีกัยภาพในการเขา้สู่

ประชาคมอาเซยีน

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

353



5,670,100 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 5,670,100              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 5,670,100              บาท

1) เตรยีมความพรอ้มเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน 5,670,100              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

354



บาท

7.2.1 บาท

       วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1    งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

39.0881    30.6512      99.8540   125.7294   2.2500      297.5727   

39.0881      30.6512       99.8540     125.7294     2.2500       297.5727     

7.2.1.2    เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 781 1,139 1,222 1,730 1,730

 ( 767 )

คน 1,380 1,730 1,730 1,730 1,730

 ( - )

คน 6,429 6,614 7,205 7,713 7,713

 ( 4,015 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 169.4496 197.7187 209.3003 222.1278 235.5337

 ( 59.4724 )

ลา้นบาท 292.1680      371.4942   516.8729     493.1463     321.4072     

ลา้นบาท 214.7665      297.5727   416.2553     388.4478     235.8337     

ลา้นบาท 42.5474       39.0881     41.9307      44.4782      47.1896      

ลา้นบาท 29.3706       30.6512     35.0308      37.3705      39.9423      

ลา้นบาท 45.3169       99.8540     206.9550     166.3200     -              

ลา้นบาท 95.2816       125.7294   129.8388     137.6291     145.8868     

ลา้นบาท 2.2500         2.2500      2.5000       2.6500       2.8150       

ลา้นบาท 77.4015        73.9215     100.6176     104.6985     85.5735      

ลา้นบาท 77.4015       73.9215     100.6176     104.6985     85.5735      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.2  แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา                  591,575,000

                 297,572,700

เพือ่ผลติบณัฑติสาขาวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีอย่างมคุีณภาพ โดยคาํนึงถงึคุณธรรมและจรยิธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

ผลผลติที่ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั

จดัสรร

      - เงนิรายได ้

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

355



297,572,700 บาท

1. งบบคุลากร 39,088,100             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 36,446,200             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 27,705,800             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 8,740,400              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 900,000                บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,741,900              บาท

2. งบดาํเนินงาน 30,651,200             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 28,126,800             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 36,000                  บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษใหแ้ก่ผูม้เีงนิเดอืนเต็มข ัน้ 519,200                บาท

(3) ค่าตอบแทนประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิาร 3,830,400              บาท

(4) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 914,400                บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,822,500              บาท

(6) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 123,300                บาท

(7) วสัดสุาํนกังาน 1,039,000              บาท

(8) วสัดกุารศึกษา 19,842,000             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,524,400              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 2,524,400              บาท

3. งบลงทนุ 99,854,000             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 99,854,000             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 3,804,000              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 3,804,000              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

 รวม 27 รายการ (รวม 39 หน่วย) 3,779,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 96,075,000             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 96,075,000             บาท

(1) อาคารโรงฝึกงานอตุสาหกรรมศิลป์ พรอ้มครภุณัฑ ์1 หลงั 12,915,000             บาท

 งบประมาณทัง้สิ้น 70,000,000             บาท

 เงนินอกงบประมาณ 7,000,000              บาท

 เงนิงบประมาณ 63,000,000             บาท

 ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 9,450,000              บาท

 ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 12,915,000             บาท

 ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 40,635,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

356



(2) กลุม่อาคารปฏบิตักิารวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 83,160,000             บาท

    ตาํบลขี้เหลก็ อาํเภอแม่รมิ จงัหวดัเชยีงใหม่  1 รายการ

 งบประมาณทัง้สิ้น 462,000,000            บาท

 เงนินอกงบประมาณ 46,200,000             บาท

 เงนิงบประมาณ 415,800,000            บาท

 ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 83,160,000             บาท

 ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 166,320,000            บาท

 ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 166,320,000            บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 125,729,400           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 125,729,400           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 125,729,400            บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 2,250,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศูนยว์ทิยบรกิาร สือ่การสอน และสือ่การเรยีนรูด้ว้ยตนเอง 1,350,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาการเรยีนการสอนวทิยาศาสตรแ์ละวทิยาศาสตรป์ระยุกต์ 900,000                บาท

357



7.2.2 บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1    งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

44.8059    33.2654      39.7011   138.7754   2.0250      258.5728   

44.8059      33.2654       39.7011     138.7754     2.0250       258.5728     

7.2.2.2  เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,685 3,866 3,544 3,835 3,590

 ( 2,080 )

คน 4,480 3866 4,180 4,180 4,180

 ( - )

คน 16,927 16,927 18,637 19,273 19,025

 ( 14,786 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 209.3117 279.5030 316.0952 335.1283 358.1798

 ( 95.6752 )

ลา้นบาท 356.6312      414.0621   633.7090     490.0177     520.8137     

ลา้นบาท 210.8319      258.5728   486.1952     335.1283     358.1798     

ลา้นบาท 62.9272       44.8059     59.4166      63.2327      69.1694      

ลา้นบาท 34.9530       33.2654     40.2679      42.5112      45.8652      

ลา้นบาท 1.5202         39.7011     170.1000     -              -              

ลา้นบาท 109.4065      138.7754   213.6107     226.3644     239.8832     

ลา้นบาท 2.0250         2.0250      2.8000       3.0200       3.2620       

ลา้นบาท 145.7993      155.4893   147.5138     154.8894     162.6339     

ลา้นบาท 145.7993      155.4893   147.5138     154.8894     162.6339     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

                 258,572,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

เพือ่ผลติบณัฑติสาขาวชิาการศึกษา ศิลปศาสตร ์นิติศาสตร ์รฐัประศาสนศาสตรแ์ละบรหิารธุรกิจอย่างมคุีณภาพ โดยคาํนึงถงึ

คุณธรรมและจรยิธรรม

ผลผลติที่ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่จบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตรภายในระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณที่ไดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

358



258,572,800 บาท

1. งบบคุลากร 44,805,900             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 39,451,400             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 39,451,400             บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 1,527,400              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,827,100              บาท

2. งบดาํเนินงาน 33,265,400             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 25,746,800             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 528,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษใหแ้ก่ผูม้เีงนิเดอืนเต็มข ัน้ 555,300                บาท

(3) ค่าตอบแทนประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิาร 4,864,800              บาท

(4) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 991,200                บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,820,000              บาท

(6) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 264,500                บาท

(7) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารจดัการมหาวทิยาลยั 400,000                บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑแ์ละทรพัยส์นิ 781,400                บาท

(9) วสัดสุาํนกังาน 2,000,000              บาท

(10) วสัดกุารศึกษา 13,541,600             บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 7,518,600              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 7,518,600              บาท

3. งบลงทนุ 39,701,100             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 39,701,100             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 2,051,100              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 625,800                บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

 รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 625,800                บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑก์ารศึกษา 1,425,300              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

 รวม 6 รายการ (รวม 29 หน่วย) 1,425,300              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 37,650,000             บาท

3.1.2.1 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 10,500,000             บาท

(1) ก่อสรา้งถนนแอสฟสัตกิคอนกรตี พรอ้มรางระบายนํา้และเสาไฟ 1 รายการ 10,500,000             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

359



3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 18,900,000             บาท

(1) อาคารพฒันาครูและทรพัยากรมนุษย ์1 หลงั 18,900,000             บาท

 งบประมาณทัง้สิ้น 350,000,000            บาท

 เงนินอกงบประมาณ 35,000,000             บาท

 เงนิงบประมาณ 315,000,000            บาท

 ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 47,250,000             บาท

 ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 78,750,000             บาท

 ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 18,900,000             บาท

 ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 170,100,000            บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรงุสิ่งก่อสรา้งอืน่ 8,250,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

 รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 8,250,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 138,775,400           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 138,775,400           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 137,830,400            บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาพเิศษ 945,000                บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 2,025,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาหลกัสูตรและประกนัคณุภาพการศึกษา 540,000                บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศูนยว์ทิยบรกิาร 1,485,000              บาท

360



7.2.3 บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1   งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           26.4295    9.0000      35.4295    

-              -                -             26.4295      9.0000       35.4295      

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 30 40 30 30 30

 ( - )

คน 2,000 2,500 2,500 2,500 2,500

 ( 1,200 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 42.6242 35.4295 42.0866 44.7953 47.7748

 ( 3.8230 )

ลา้นบาท 43.5619        36.4141     43.1205      45.8953      48.9848      

ลา้นบาท 42.6242        35.4295     42.0866      44.7953      47.7748      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 33.6242       26.4295     27.0866      29.7953      32.7748      

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      15.0000      15.0000      15.0000      

ลา้นบาท 0.9377         0.9846      1.0339        1.1000        1.2100        

ลา้นบาท 0.9377         0.9846      1.0339       1.1000       1.2100       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

                  35,429,500ผลผลติที่ 3 :  ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เผยแพร่ความรูแ้ละบรกิารวชิาการ

เพือ่ใหบุ้คลากรทางการศึกษาและประชาชนไดร้บับรกิารวชิาการที่มคุีณภาพและสอดคลอ้งกบัความตอ้งการของทอ้งถิน่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการ

แก่สงัคม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร            

ในกระบวนการใหบ้รกิาร

เชงิเวลา : งานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็ตามระยะเวลาที่

กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารวชิาการตาม

งบประมาณที่ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

361



35,429,500 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 26,429,500             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 26,429,500             บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายบรกิารวชิาการ 24,624,200             บาท

2) โครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเนื่องมาจากพระราชดาํรฯิ 1,805,300              บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 9,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการใหบ้รกิารวชิาการของศูนยก์ารศึกษา 9,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

362



บาท

7.3.1

บาท

7.3.1.1    วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานที่ดําเนินการ

7.3.1.3 ระยะเวลาดําเนินการ     10  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2561)

7.3.1.4   วงเงนิท ัง้สิ้นของโครงการ บาท

            - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.1.5    งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           2.5065      -             2.5065      

-              -                -             2.5065       -              2.5065       

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เร่ิมตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 660 772 750 750 750

 ( 565 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 22.1722        7.2255      7.7872        8.0869        8.3491        

ลา้นบาท 13.4163        2.5065      2.8428        2.8428        2.8428        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 13.4163       2.5065      2.8428       2.8428       2.8428       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 8.7559         4.7190      4.9444        5.2441        5.5063        

ลา้นบาท 8.7559         4.7190      4.9444       5.2441       5.5063       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.3  แผนงาน : สนบัสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน                    2,506,500

                   2,506,500

เพือ่ใหน้กัเรยีนทุกคนไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐานอย่างมคุีณภาพ

โครงการที่ 1 :  โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบั

                  อนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน

โรงเรยีนสาธติมหาวทิยาลยัราชภฏัเชยีงใหม่

                   53,620,900

                   24,451,200

                   29,169,700

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บัการสนบัสนุนตาม

โครงการ

เชงิคุณภาพ : ค่าใชจ่้ายที่ผูป้กครองสามารถลดค่าใชจ่้าย

ตามรายการที่ไดร้บัการสนบัสนุน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

363



             จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 2,506,500 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,506,500              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,506,500              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 2,506,500              บาท

1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 1,323,800              บาท

1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 366,600                บาท

1.3) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 236,000                บาท

1.4) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 245,500                บาท

1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รยีน 334,600                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล

364



บาท

7.4.1 บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1   งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           1.3500      -             1.3500      

-              -                -             1.3500       -              1.3500       

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 15 15 15 15 15

 ( 7 )

คน 2,500 2,500 3,000 3,000 3,000

 ( 2,348 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 1.3500 1.3500 2.5000 2.6250 2.7951

 ( 0.5720 )

ลา้นบาท 2.8300         2.8300      4.2133        4.4240        4.6841        

ลา้นบาท 1.3500         1.3500      2.5000        2.6250        2.7951        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 1.3500         1.3500      2.5000       2.6250       2.7951       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 1.4800         1.4800      1.7133        1.7990        1.8890        

ลา้นบาท 1.4800         1.4800      1.7133       1.7990       1.8890       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.4  แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสรมิ และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                    1,350,000

                   1,350,000 ผลผลติที่ 1 :  ผลงานทํานุบํารุงศิลป วฒันธรรม

ส่งเสรมิ สนบัสนุนและสรา้งสรรคก์ารมสี่วนร่วมของนกัศึกษาและประชาชน ในการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรมและ

ภมูปิญัญาทอ้งถิน่

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

เชงิคุณภาพ : โครงการที่บรรลุผลตามวตัถปุระสงคข์อง

โครงการ

เชงิเวลา : โครงการ/กิจกรรมที่แลว้เสรจ็ตามระยะเวลาที่

กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตามงบประมาณที่ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

365



1,350,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 1,350,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 1,350,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 1,350,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลป วฒันธรรม

366



บาท

7.5.1 ผลผลติที่ 1 :  ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1    งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

-             -              -           24.2969    -             24.2969    

-              -                -             24.2969      -              24.2969      

7.5.1.2    เป้าหมายผลผลติและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 21 22 30 35 40

 ( 43 )

โครงการ 21 22 30 35 40

 ( 21 )

รอ้ยละ 5 10 10 10 10

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 14.6725 24.2969 45.2283 45.2283 45.2283

 ( 12.0920 )

ลา้นบาท 16.2982        26.2693     47.1103      47.2044      47.3032      

ลา้นบาท 14.6725        24.2969     45.2283      45.2283      45.2283      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 14.6725       24.2969     45.2283      45.2283      45.2283      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 1.6257         1.9724      1.8820        1.9761        2.0749        

ลา้นบาท 1.6257         1.9724      1.8820       1.9761       2.0749       

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเน่ืองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.5  แผนงาน : สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา                   24,296,900

                  24,296,900

เพือ่ดาํเนินการพฒันาการวจิยัโดยการสรา้งสรรคน์วตักรรมและองคค์วามรูท้ี่ตอบสนองความตอ้งการของสงัคม

นาํไปสู่การพฒันาทอ้งถิน่และประเทศชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ดาํเนินการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

กาํหนด

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็ภายใน

ระยะเวลาที่กาํหนด

เชงิตน้ทุน : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

367



24,296,900 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 24,296,900             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 24,296,900             บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายวจิยั 18,353,400             บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการวจิยัเพือ่ชมุชนทอ้งถิน่ 5,943,500              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

368



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1.  วสิยัทศัน์

2.  พนัธกจิ

2. ผลติครูและส่งเสริมวทิยฐานะครู   

3. วจิยัและสรา้งองคค์วามรูเ้พือ่พฒันาทอ้งถิน่สู่มาตรฐานสากล และสบืสานโครงการอนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ 

4. บริการวชิาการเพือ่พฒันาศกัยภาพของชมุชนและทอ้งถิน่ 

5. ทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรมและประเพณีของทอ้งถิน่  

6. พฒันาระบบการบริหารจดัการมหาวทิยาลยัใหท้นัสมยั มปีระสทิธิภาพและเกดิประสทิธิผล

มหาวทิยาลยัราชภฏัเทพสตรีมคีวามเป็นเลศิดา้นการผลติบณัฑติ การบริหารจดัการ และรบัใชส้งัคม

1. ผลติบณัฑติทีม่คุีณภาพไดม้าตรฐานระดบัสากล และขยายโอกาสทางการศึกษา

กระทรวงศึกษาธกิาร

มหาวทิยาลยัราชภฏัเทพสตรี

341,723,700               

439,196,300               

369



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 443.6340        642.1963        847.6607        872.0980        695.6381        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 341.7237        439.1963        636.6607        620.6217        470.6938        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 101.9103        203.0000        211.0000        251.4763        224.9443        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 101.9103       203.0000       211.0000       251.4763       224.9443       

1. เพือ่เตรยีมความพรอ้มของนกัเรยีน นกัศึกษา

 บุคลากร และชมุชน รองรบัการเขา้สู ่ประชาคม

อาเซียน และพฒันาความร่วมมือกบัประเทศใน

ภมูิภาคอาเซียน ดา้นการศึกษา บรกิารวชิาการ 

ศิลปวฒันธรรม และการวจิยั

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ คน 2,310 2,500 -               -               -               

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูเ้ขา้ร่วมโครงการมทีกัษะ

และความสามารถดา้นภาษาต่างประเทศและมี

ความรูแ้ละความเขา้ใจเกี่ยวกบัประชาคมอาเซยีน รอ้ยละ 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4.3350        3.9050        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3.3000          10.0000         -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 3.3000          10.0000         -                 -                 -                 

2. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลยแีละสาขาที่ขาดแคลนเพือ่

ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้าน

ทาํที่ตรงสาขา รอ้ยละ 70 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของนายจา้ง

ที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา รอ้ยละ 80 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ

ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระภายใน

ระยะเวลา 1 ปี รอ้ยละ 80 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 152.1036     159.7065     204.9537     174.0564     180.2192     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 22.2800         56.2549         66.5000         66.0000         69.5000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 22.2800         56.2549         66.5000         66.0000         69.5000         

3. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความ

ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้าน

ทาํที่ตรงสาขา รอ้ยละ 70 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของนายจา้ง

ที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา รอ้ยละ 80 85 85 85 85

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

370



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ

ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระภายใน

ระยะเวลา 1 ปี รอ้ยละ 80 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 155.4023     247.9903     388.6086     397.4669     234.3762     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 49.6938         100.0000        108.0017        148.9780        118.4460        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 49.6938         100.0000       108.0017       148.9780       118.4460       

4. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชน

ในชมุชนและสงัคมใหม้ีความรูค้วามสามารถใน

การพฒันาตนเองเพือ่เพิม่ศกัยภาพในการ

แข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูเ้ขา้รบัการบรกิารนาํความรู ้

ไปใชป้ระโยชน์ รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบัการบรกิาร

และวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5.4925        5.4925        7.5000        7.5000        8.5000        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 0.5000          5.0000          5.0000          5.0000          5.0000          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 0.5000          5.0000          5.0000          5.0000          5.0000          

5. นกัเรยีนชัน้มธัยมศึกษาปีที่ 1  ไดร้บัเครื่อง

คอมพวิเตอรพ์กพา (แท็บเลต็) และมีเน้ือหาที่

สง่เสรมิการเรยีนรูอ้ย่างเหมาะสมตามหลกัสูตร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนระดบัช ัน้

มธัยมศึกษาปีที่ 1 ที่ไดร้บัเครื่องคอมพวิเตอร์

พกพา คน 385 -               -               -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.5943        -               -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. นกัเรยีนในสงักดัมหาวทิยาลยัไดร้บัโอกาส

ทางการศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธทิี่กาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:นกัเรยีนที่ไดร้บัการ

สนบัสนุนตามโครงการ คน 1,900 1,589 1,710 1,790 1,830

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูป้กครองสามารถลด

ค่าใชจ่้ายตามรายการที่ไดร้บัการสนบัสนุนจากรฐั รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 12.2366       9.8296        10.5984       10.5984       10.5984       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 23.2365         23.7451         26.9983         26.9983         26.9983         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 23.2365         23.7451         26.9983         26.9983         26.9983         

371



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

7. ปลูกฝงัค่านิยมใหนิ้สตินกัศึกษา และชมุชน

ในการพฒันาภมูิปญัญาทอ้งถิ่นและอนุรกัษท์ํานุ

บํารุงศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผลงานที่มกีารเผยแพร่ดา้น

ทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม โครงการ 5 6 6 6 6

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:นิสติ นกัศึกษา ที่เหน็

ความสาํคญัของศิลปวฒันธรรม รอ้ยละ 80 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิารต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม รอ้ยละ 80 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.3230        3.3230        5.0000        6.0000        7.0000        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 0.4000          2.0000          2.0000          2.0000          2.0000          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 0.4000          2.0000          2.0000          2.0000          2.0000          

8. เพือ่วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองค์

ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา

เศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:งานวจิยัและงานสรา้งสรรค์

ที่ตีพมิพเ์ผยแพร่ในระดบัชาติและนานาชาติ โครงการ 22 13 16 15 15

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนผลงานวจิยั/

นวตักรรมที่นาํไปใชป้ระโยชนใ์นเชงิพาณิชย/์

ประโยชนต่์อสงัคม ชมุชน รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7.2364        8.9494        20.0000       25.0000       30.0000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 2.5000          6.0000          2.5000          2.5000          3.0000          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 2.5000          6.0000          2.5000          2.5000          3.0000          

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

372



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลยี 1 -                36.5495       -                -                8.9835         

2. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 1 86.2000       172.4000      172.4000      -                34.9500       

รวม 2 86.2000      208.9495    172.4000    -              43.9335      

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  0  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  86,200,000  บาท

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 3,905,000                    

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 413,189,300                 

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 9,829,600                    

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิ และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 3,323,000                    

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 8,949,400                    

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

373



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 73.3474       49.3330       137.4453     167.3166     11.7540       439.1963     

1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ

ขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน -                 -                 -                 3.9050          -                 3.9050          

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน                -                  -                  -             3.9050                -             3.9050

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา 73.3474         49.3330         137.4453        141.3096        11.7540         413.1893        

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี          25.2115          15.9810          33.2106          79.8034           5.5000        159.7065

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์          48.1359          33.3520        104.2347          57.5137           4.7540        247.9903

ผลผลติที่ 3 : ผลงานการบรกิารวชิาการ                -                  -                  -             3.9925           1.5000           5.4925

3. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา

ขัน้พื้นฐาน -                 -                 -                 9.8296          -                 9.8296          

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย

ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจน

จบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน                -                  -                  -             9.8296                -             9.8296

4. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิ และ

พฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม -                 -                 -                 3.3230          -                 3.3230          

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม                -                  -                  -             3.3230                -             3.3230

5. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -                 -                 -                 8.9494          -                 8.9494          

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์

ความรู ้                -                  -                  -             8.9494                -             8.9494

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

374



7.  รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1 บาท

7.1.1.1  วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     2  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2558)

7.1.1.4  วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -            3.9050      -             3.9050      

-              -               -             3.9050        -              3.9050        

7.1.1.6  เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 9 9 -              -              -              

 ( 2 )

คน 2,310 2,500 -              -              -              

 ( 1,925 )

รอ้ยละ 80 80 -              -              -              

 ( - )

รอ้ยละ 80 90 -              -              -              

 ( - )

ลา้นบาท 4.3350 3.9050 -              -              -              

 ( 4.3350 )

ลา้นบาท 7.6350         13.9050      -               -               -               

ลา้นบาท 4.3350         3.9050       -               -               -               

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

7.1  แผนงาน : ดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                     3 ,905,000

                    3 ,905,000โครงการท่ี 1 :  โครงการเตรียมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

เพือ่เตรยีมความพรอ้มของนกัเรยีน นกัศึกษา บคุลากร รองรบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน และพฒันา       

ความร่วมมอืกบัภูมภิาคอาเซยีน ดา้นการศึกษา บรกิารวชิาการ ศิลปวฒันธรรม

มหาวทิยาลยัราชภฏัเทพสตรี

                   27 ,646,600

                   13 ,905,000

                   13 ,300,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคม

อาเซยีน

เชงิปรมิาณ : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรมเตรยีมความ

พรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

เชงิคุณภาพ : โครงการทีบ่รรลุผลตามวตัถปุระสงคข์อง

โครงการ

เชงิเวลา : โครงการทีแ่ลว้เสร็จตามเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของโครงการเตรยีมความพรอ้มสู่

ประชาคมอาเซยีนตามงบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

375



เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 4.3350         3.9050       -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท 3.3000         10.0000      -               -               -               

ลา้นบาท 3.3000         10.0000     -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

376



3,905,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 3,905,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,905,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายการเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน 3,905,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

377



บาท

7.2.1 บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1 งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

25.2115     15.9810      33.2106    79.8034     5.5000      159.7065   

25.2115      15.9810       33.2106     79.8034      5.5000        159.7065     

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 459 327 724 876 840

 ( 207 )

คน 800 840 840 840 840

 ( 205 )

คน 1,980 2,740 2,856 2,820 2,820

 ( 1,734 )

รอ้ยละ 70 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 ( - )

ลา้นบาท 99.2207 126.4959 168.4042 174.0564 180.2192

 ( 42.5652 )

ลา้นบาท 174.3836      215.9614    271.4537     240.0564     249.7192     

ลา้นบาท 152.1036      159.7065    204.9537     174.0564     180.2192     

ลา้นบาท 26.5557       25.2115     33.3197      33.8168      34.3434      

ลา้นบาท 13.4565       15.9810     40.9656      40.8036      40.8036      

ลา้นบาท 52.8829       33.2106     36.5495      -              -              

ลา้นบาท 53.7085       79.8034     88.6189      93.9360      99.5722      

ลา้นบาท 5.5000         5.5000       5.5000        5.5000        5.5000        

ลา้นบาท 22.2800        56.2549      66.5000       66.0000       69.5000       

ลา้นบาท 22.2800       56.2549     66.5000      66.0000      69.5000      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ผลผลิตท่ี 1 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

7.2  แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา                  413 ,189,300

                 159 ,706,500

ขยายบรกิารและโอกาสทางการศึกษาใหท้ ัว่ถงึการเขา้ถงึความรูแ้ละผลติกาํลงัคนใหส้อดคลอ้งกบัความตอ้งการของ

ประเทศ โดยเฉพาะการพฒันาความร่วมมอืระหว่างภาครฐั ผูป้ระกอบการและสถาบนัการศึกษาในการผลติและพฒันา

กาํลงัคน 

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : นกัศึกษาเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : นกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายในการผลติตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

378



159,706,500 บาท

1. งบบคุลากร 25,211,500             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 22,194,900             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 22,194,900             บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 1,905,200              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,111,400              บาท

2. งบดาํเนินงาน 15,981,000             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 13,621,100             บาท

(1) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 1,929,600              บาท

(2) ค่าปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ 500,000                บาท

(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,022,500              บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 959,000                บาท

(5) วสัดสุาํนกังาน 990,000                บาท

(6) วสัดกุารศึกษา 8,220,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,359,900              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 200,000                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 200,000                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 1,959,900              บาท

3. งบลงทนุ 33,210,600             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 33,210,600             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 17,761,000             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร ์ 2,341,000              บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 891,000                บาท

(2) ชดุโปรแกรมระบบตรวจสอบสทิธิ์ก่อนเขา้ใชง้านเครอืข่ายอนิเทอรเ์น็ต 1 ชดุ 1,450,000              บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑง์านบา้นงานครวั 1,300,000              บาท

(1) เครือ่งกรองนํา้ 1 ชดุ 1,300,000              บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑก์ารศึกษา 13,630,000             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 13 รายการ (รวม 18 หน่วย) 4,544,800              บาท

(2) ชดุปฎบิตักิารถ่ายทอดสดและตดัต่อวดิทิศัน ์1 ชดุ 1,985,200              บาท

(3) ชดุทดลองสายส่งกาํลงัไฟฟ้า 1 ชดุ 2,500,000              บาท

(4) ชดุฝึกแขนกล 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(5) ชดุควบคมุสมองกลอจัฉรยิะ 1 ชดุ 1,400,000              บาท

(6) เครือ่งทาํแหง้แบบพ่นฝอย 1 เครือ่ง 1,700,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

379



3.1.1.4 ครภุณัฑว์ทิยาศาสตร์ 490,000                บาท

(1) ครภุณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย) 490,000                บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 15,449,600             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิ่งก่อสรา้งประกอบ -                         บาท

(1) อาคารเรยีนคณะเทคโนโลยอีตุสาหกรรม สูง 12 ชัน้ 1 หลงั -                         บาท

 งบประมาณทัง้สิ้น 119,780,000            บาท

 เงนินอกงบประมาณ 8,983,500              บาท

 เงนิงบประมาณ 110,796,500            บาท

 ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 16,650,000             บาท

 ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 37,675,200             บาท

 ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 19,921,800             บาท

 ปี 2558 ตัง้งบประมาณ -                         บาท

 ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 36,549,500             บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 2,891,600              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

  ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 2,891,600              บาท

3.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอืน่ๆ 12,558,000             บาท

(1) ค่าก่อสรา้ง โครงการศูนยก์ารเรยีนรูเ้กษตรปลอดภยั

    และถ่ายทอดเทคโนโลยสูี่ชมุชน 12,558,000             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 79,803,400             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 79,803,400             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 79,803,400             บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 5,500,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาการเรยีนการสอนวทิยาศาสตรแ์ละวทิยาศาสตรป์ระยุกต์ 5,000,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการประกนัคณุภาพการศึกษา 500,000                บาท

380



7.2.2 บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

48.1359     33.3520      104.2347  57.5137     4.7540      247.9903   

48.1359      33.3520       104.2347    57.5137      4.7540        247.9903     

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,000 1,555 2,378 2,122 2,115

 ( 565 )

คน 2,230 2,210 2,210 2,220 2,220

 ( 711 )

คน 7,454 7,454 9,017 9,275 9,540

 ( 6,866 )

รอ้ยละ 70 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 ( - )

ลา้นบาท 138.3458 143.7516 216.2086 225.0669 234.3762

 ( 50.9190 )

ลา้นบาท 205.0961      347.9943    496.6103     546.4449     352.8222     

ลา้นบาท 155.4023      247.9943    388.6086     397.4669     234.3762     

ลา้นบาท 51.3145       48.1359     63.1683      65.1301      67.2086      

ลา้นบาท 28.3914       33.3520     56.1549      57.7483      59.3578      

ลา้นบาท 17.0565       104.2387    172.4000     172.4000     -              

ลา้นบาท 53.8859       57.5137     88.3854      93.6885      99.3098      

ลา้นบาท 4.7540         4.7540       8.5000        8.5000        8.5000        

ลา้นบาท 49.6938        100.0000    108.0017     148.9780     118.4460     

ลา้นบาท 49.6938       100.0000    108.0017     148.9780     118.4460     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

                 247 ,990,300

ขยายบรกิารและโอกาสทางการศึกษาใหท้ ัว่ถงึการเขา้ถงึความรูแ้ละผลติกาํลงัคนใหส้อดคลอ้งกบัความตอ้งการของ

ประเทศ โดยเฉพาะการพฒันาความร่วมมอืระหว่างภาครฐั ผูป้ระกอบการและสถาบนัการศึกษาในการผลติและพฒันา

กาํลงัคน

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

ผลผลิตท่ี 2 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : นกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : นกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลกัสูตร

ภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

381



247,990,300 บาท

1. งบบคุลากร 48,135,900             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 44,033,100             บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 2,267,800              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,835,000              บาท

2. งบดาํเนินงาน 33,352,000             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 29,852,000             บาท

(1) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 6,884,400              บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ 3,497,500              บาท

(3) ค่าเช่าบา้น 744,000                บาท

(4) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 1,905,600              บาท

(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 1,947,000              บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 1,256,000              บาท

(7) ค่าประกนัสงัคม 4,000,000              บาท

(8) วสัดกุารศึกษา 5,963,200              บาท

(9) วสัดสุาํนกังาน 3,654,300              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 3,500,000              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 200,000                บาท

(2) ค่านํา้ประปา 200,000                บาท

(3) ค่าไฟฟ้า 3,100,000              บาท

3. งบลงทนุ 104,234,700           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 104,234,700           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 10,516,900             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑส์าํนกังาน 7,253,500              บาท

(1) ครภุณัฑส์าํนกังานทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 4 รายการ (รวม 14 หน่วย) 753,500                บาท

(2) ระบบหอ้งสมดุอตัโนมตั ิ1 ระบบ 6,500,000              บาท

3.1.1.2 ครภุณัฑย์านพาหนะและขนส่ง 1,297,000              บาท

(1) รถบรรทกุ (ดเีซล) 1 คนั 1,297,000              บาท

3.1.1.3 ครภุณัฑค์อมพวิเตอร ์ 134,000                บาท

(1) ครภุณัฑค์อมพวิเตอรท์ีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 134,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

382



3.1.1.4 ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 1,142,300              บาท

(1) ครภุณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 8 รายการ (รวม 30 หน่วย) 1,142,300              บาท

3.1.1.5 ครภุณัฑก์ารศึกษา 540,100                บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 540,100                บาท

3.1.1.6 ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 150,000                บาท

(1) ครภุณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย) 150,000                บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 93,717,800             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 86,200,000             บาท

(1) อาคารบรรยายรวมและหอประชมุ 86,200,000             บาท

    ตาํบลทะเลชบุศร อาํเภอเมอืงลพบรุ ีจงัหวดัลพบรุ ี 1 หลงั

 งบประมาณทัง้สิ้น 465,950,000            บาท

 เงนินอกงบประมาณ 34,950,000             บาท

 เงนิงบประมาณ 431,000,000            บาท

 ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 86,200,000             บาท

 ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 172,400,000            บาท

 ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 172,400,000            บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุสิ่งก่อสรา้งอืน่ 7,517,800              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุสิง่ก่อสรา้งอืน่ทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

  รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 7,517,800              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 57,513,700             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 57,513,700             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 57,513,700             บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 4,754,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการประกนัคณุภาพการศึกษา 500,000                บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศูนยว์ทิยบรกิาร 4,254,000              บาท

383



7.2.3 บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -            3.9925      1.5000      5.4925      

-              -               -             3.9925        1.5000        5.4925        

7.2.3.2  เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 4,000 4,125 4,200 4,200 4,500

 ( 1,290 )

โครงการ 4 4 4 4 4

 ( 1 )

คน 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 80 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 5.4925 5.4925 7.5000 7.5000 8.5000

 ( 3.9925 )

                    5 ,492,500

พฒันาระบบการใหบ้รกิารหอ้งสมดุ สรา้งสภาพแวดลอ้มแหลง่เรยีนรู ้การศึกษาวจิยัและนวตักรรมใหม่ทีเ่อื้อต่อการ

เรยีนรูแ้บบบูรณาการท ัง้ในและนอกระบบ ส่งเสรมินิสยัใฝ่รู ้รกัการอ่าน การเรยีนรูภ้าษาต่างประเทศสรา้งวฒันธรรมการ

เรยีนรูข้ ัน้พื้นฐานและวชิาการต่างๆ และแหลง่บรกิารองคค์วามรูอ้ย่างสอดคลอ้งกบัลกัษณะ เฉพาะของทอ้งถิน่ท ัว่ประเทศ

รวมทัง้กิจการทางดา้นสงัคมศาสนา วฒันธรรมและการกีฬา

หน่วย:ลา้นบาท

ผลผลิตท่ี 3 :  ผลงานการบริการวิชาการ

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เผยแพร่ความรูแ้ละบรกิารวชิาการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิปรมิาณ : โครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการแก่สงัคม

เชงิปรมิาณ : ครูไม่มวีุฒทิางการศึกษาทีเ่ขา้รบัการพฒันา

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูเ้ขา้รบัการพฒันาและ

หน่วยงานครู

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูเ้ขา้รบับรกิารใน

กระบวนการใหบ้รกิาร

เชงิเวลา : งานบรกิารวชิาการเสร็จตามเวลา 12 เดอืน

เชงิเวลา : ครูและบคุลากรสาํเร็จการศึกษาตามเวลา

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารวชิาการตาม

งบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

384



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 5.9925         10.4925      12.5000       12.5000       13.5000       

ลา้นบาท 5.4925         5.4925       7.5000        7.5000        8.5000        

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท 3.9925         3.9925       6.0000        6.0000        7.0000        

ลา้นบาท 1.5000         1.5000       1.5000        1.5000        1.5000        

ลา้นบาท 0.5000         5.0000       5.0000        5.0000        5.0000        

ลา้นบาท 0.5000         5.0000       5.0000        5.0000        5.0000        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

385



5,492,500 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 3,992,500              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,992,500              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการบรกิารวชิาการ 3,992,500              บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 1,500,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาเพือ่พฒันาวชิาชพีครู 1,500,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการบรกิารวชิาการ

386



บาท

7.3.1

บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     7  ปี (ปี 2555 ถึง  ปี 2561)

7.3.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

          - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -            9.8296      -             9.8296      

-              -               -             9.8296        -              9.8296        

7.3.1.6 เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,900 1,589 1,710 1,710 1,710

 ( 1,493 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 142.4866      33.5747      37.5967       37.5967       37.5967       

ลา้นบาท 47.8542        9.8296       10.5984       10.5984       10.5984       

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท 47.8542       9.8296       10.5984      10.5984      10.5984      

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท 94.6324        23.7451      26.9983       26.9983       26.9983       

ลา้นบาท 94.6324       23.7451     26.9983      26.9983      26.9983      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.3  แผนงาน : สนับสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน                     9 ,829,600

                    9 ,829,600

โครงการท่ี 1 :  โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบั

ดาํเนินการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐานทีม่คีุณภาพ และมาตรฐานฟร ีสนบัสนุนตาํราเรยีนหลกั ชดุนกัเรยีน 

และอุปกรณ์การเรยีน เพือ่ลดภาระค่าใชจ่้ายของผูป้กครอง

     อนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน

โรงเรยีนสาธติมหาวทิยาลยัราชภฏัเทพสตรวีรมหาวหิาร

                  247 ,805,300

                   76 ,955,900

                  170 ,849,400

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : นกัเรยีนทีไ่ดร้บัการสนบัสนุนค่าใชจ่้ายใน

การจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

เชงิคุณภาพ : ผูป้กครองมคีวามพงึพอใจทีไ่ดร้บัการ

บรกิารการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

387



            จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 9,829,600 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 9,829,600              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 9,829,600              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 9,829,600              บาท

1.1) ค่าหนงัสอืเรยีน 1,515,000              บาท

1.2) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 664,700                บาท

1.3) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 740,900                บาท

1.4) ค่าจดัการเรยีนการสอน 5,522,900              บาท

1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รยีน 1,386,100              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล

388



บาท

7.4.1 บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -            3.3230      -             3.3230      

-              -               -             3.3230        -              3.3230        

7.4.1.2  เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 5 6 6 6 6

 ( 5 )

คน 7,770 7,815 5,000 5,500 6,000

 ( 3,089 )

รอ้ยละ 80 90 90 90 90

 ( - )

รอ้ยละ 90 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 3.3230 3.3230 5.0000 6.0000 7.0000

 ( 3.3230 )

ลา้นบาท 3.7230         5.3230       7.0000        8.0000        9.0000        

ลา้นบาท 3.3230         3.3230       5.0000        6.0000        7.0000        

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท 3.3230         3.3230       5.0000        6.0000        7.0000        

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท 0.4000         2.0000       2.0000        2.0000        2.0000        

ลา้นบาท 0.4000         2.0000       2.0000        2.0000        2.0000        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.4  แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสริม และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                     3 ,323,000

                    3 ,323,000ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

พฒันาแหลง่เรยีนรู ้องคค์วามรูแ้ละการแลกเปลีย่นทางวฒันธรรมประเพณีและสรา้งสรรคง์านศิลป์ระดบัทอ้งถิน่

ระดบัชาตแิละนานาชาต ิรวมทัง้การต่อยอดภูมปิญัญา และการสรา้งนวตักรรมทางดา้นศิลปวฒันธรรมในกลุม่เยาวชน

และศิลปินรุ่นใหม่

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : โครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

เชงิคุณภาพ : โครงการทีบ่รรลุผลตามวตัถปุระสงคข์อง

โครงการ

เชงิเวลา : โครงการ/กิจกรรมทีแ่ลว้เสร็จตามระยะเวลา  

 12 เดอืน

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตามงบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

389



3,323,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 3,323,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,323,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 3,323,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

390



บาท

7.5.1 บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -            8.9494      -             8.9494      

-              -               -             8.9494        -              8.9494        

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 13 20 30 30 30

 ( 13 )

โครงการ 22 13 20 30 30

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 7.2364 8.9494 20.0000 25.0000 30.0000

 ( 7.2364 )

ลา้นบาท 9.7364         14.9494      22.5000       27.5000       33.0000       

ลา้นบาท 7.2364         8.9494       20.0000       25.0000       30.0000       

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท 7.2364         8.9494       20.0000      25.0000      30.0000      

ลา้นบาท -               -             -              -              -              

ลา้นบาท 2.5000         6.0000       2.5000        2.5000        3.0000        

ลา้นบาท 2.5000         6.0000       2.5000        2.5000        3.0000        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.5  แผนงาน : สง่เสริมการวิจยัและพฒันา                     8 ,949,400

                    8 ,949,400

ผลกัดนัการส ัง่สมการแพร่กระจายประยุกตใ์ชค้วามรูท้ ัง้ภายในและภายนอก โดยสนบัสนุนการวจิยัพฒันาการถ่ายทอด

เทคโนโลยแีละขบัเคลือ่นนวตักรรมของประเทศทัง้ระบบ สรา้งกลไกและสภาพแวดลอ้มทีเ่อื้อต่อการพฒันาวทิยาศาสตร ์

เทคโนโลยแีละนวตักรรมทีส่นบัสนุนการปรบัโครงสรา้งการผลติและยกระดบัคณุภาพชวีติของคนไทย

ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อสรา้งองคค์วามรู ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : โครงการวจิยั

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ดาํเนินงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู/้ เผยแพร่

ผลงานวจิยัสู่กลุม่เป้าหมายสาธารณะและประชาชน/ นาํ

ผลการวจิยัไปใชใ้นการเรยีนการสอน

เชงิปรมิาณ : โครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิคุณภาพ : ผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานทีก่าํหนด

เชงิเวลา : โครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายในระยะเวลา  12

 เดอืน

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณที่

ไดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

391



8,949,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 8,949,400              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 8,949,400              บาท

1) เงนิอดุหนุนการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้ 8,949,400              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

392



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

   มหาวทิยาลยัราชภฏัธนบรุเีป็นสถาบนัอดุมศึกษาทีไ่ดม้าตรฐานสากล

   บรกิารวชิาการแก่สงัคม ธาํรงศิลปวฒันธรรม เชื่อมโยงการวจิยั

   สู่การพฒันาทอ้งถิน่

2. พนัธกจิ

   1. จดัการศึกษาเพือ่พฒันาคนใหม้คีวามงอกงามทางปญัญา  แสวงหา

      ความรูอ้ย่างต่อเน่ือง มคุีณธรรม จรยิธรรม และเป็นนกัวชิาชพีทีด่ี

   2. พฒันาและสรา้งเสรมิการวจิยัใหเ้ป็นเครื่องมอืสาํคญัในการเรยีนรู ้

      การสรา้งองคค์วามรูแ้ละการพฒันาองคก์ร

   3. เป็นแหลง่เรยีนรูแ้ละบรกิารวชิาการทีท่นัสมยั เพือ่การพฒันาสงัคม

      อย่างย ัง่ยนื

   4. เป็นแหลง่ศึกษารวบรวม สบืสาน และสรา้งสรรคศิ์ลปวฒันธรรม

      บูรณาการ ภมูปิญัญาทอ้งถิน่กบัภมูปิญัญาสากล

   

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวทิยาลยัราชภฏัธนบรุี

384,936,800                

547,657,800                

393



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 558.6831        729.2621        738.0346        702.5132        679.1584        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 384.9368        547.6578        563.0346        527.5132        504.1584        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 173.7463        181.6043        175.0000        175.0000        175.0000        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 173.7463        181.6043        175.0000        175.0000        175.0000        

1. เพือ่สง่เสรมิความสมัพนัธ ์และพฒันาความ

ร่วมมือกบัประเทศในภมิูภาคอาเซียน ทัง้มิตดิา้น

การศึกษา บรกิารวิชาการ และศิลปวฒันธรรม

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:โครงการความร่วมมอืกบั

ประเทศในภมูภิาคอาเซยีน

โครงการ 3 4 -   -   -   

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:นิสติ/นกัศึกษา และ

บคุลากรอดุมศึกษาทีเ่ขา้ร่วมโครงการ มทีกัษะ

และความสามารถในการใชภ้าษาต่างประเทศ

และมคีวามรูค้วามเขา้ใจเกี่ยวกบัประชาคม

อาเซยีนอย่างดี

รอ้ยละ 80 80 -   -   -   

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5.9000         5.9000         -                -                -                

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

2. นกัเรยีนชัน้ประถมศึกษาปีที่ 1 ไดร้บัเครื่อง

คอมพวิเตอรพ์กพา (แทบ็เลต็) และมีเน้ือหาที่

สง่เสรมิการเรยีนรูอ้ย่างเหมาะสมตามหลกัสูตร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนในระดบัช ัน้

ประถมศึกษาปีที ่1 ทีไ่ดร้บัเครื่องคอมพวิเตอร์

พกพา (แทบ็เลต็)

คน 60 -   -   -   -   

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.2283         -                -                -                -                

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

3. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวิทยาศาสตร ์

และเทคโนโลยแีละสาขาที่ขาดแคลน เพือ่

ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูส้าํเร็จการศึกษาทีไ่ดง้าน

ทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของนายจา้ง

ทีม่ต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเร็จการศึกษาทีไ่ดง้านทาํ 

ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระภายใน

ระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 90 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 172.1767      186.9765      245.1880      221.0069      193.5753      

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

394



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 54.7463         61.6043         55.0000         55.0000         55.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 54.7463         61.6043         55.0000         55.0000         55.0000         

4. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคณุภาพตามความ

ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:ผูส้าํเร็จการศึกษาทีไ่ดง้าน

ทาํตรงสาขา 

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของนายจา้ง

ทีม่ต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเร็จการศึกษาทีไ่ดง้านทาํ 

ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระภายใน

ระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 90 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 189.4649      337.9744      280.8580      269.5177      273.5945      

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 99.0000         100.0000        100.0000        100.0000        100.0000        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 99.0000         100.0000        100.0000        100.0000        100.0000        

5. เพือ่บรกิารวิชาการแกห่น่วยงาน/ประชาชนใน

ชมุชนและสงัคมใหมี้ความรูค้วามสามารถในการ

พฒันาตนเองเพือ่เพิม่ศกัยภาพในการแข่งขนั

ของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูเ้ขา้รบับรกิารนาํความรูไ้ป

ใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รทีร่บับรกิาร

วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4.6347         4.6347         15.0000       15.0000       15.0000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 10.0000         10.0000         10.0000         10.0000         10.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 10.0000         10.0000         10.0000         10.0000         10.0000         

6. นกัเรยีนในสงักดัมหาวิทยาลยัไดร้บัโอกาสทาง

การศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธิที่กาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:นกัเรยีนทีไ่ดร้บัการ

สนบัสนุนตามโครงการ

คน 330 205 300 300 300

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูป้กครองของผูเ้รยีนได ้

ลดภาระค่าใชจ่้ายตามรายการทีไ่ดร้บัการ

สนบัสนุนจากรฐั

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.0336         0.6226         0.9886         0.9886         0.9886         

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 2.0000           2.0000           2.0000           2.0000           2.0000           

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 2.0000           2.0000           2.0000           2.0000           2.0000           

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

395



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

7. ปลูกฝงัค่านิยมใหนิ้สตินกัศึกษา และชมุชนใน

การพฒันาภมิูปญัญาทอ้งถิ่นและอนุรกัษท์าํนุ

บาํรุงศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:นิสติ นกัศึกษา ทีเ่หน็

ความสาํคญัของศิลปวฒันธรรมไทย

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิารต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2.1496         2.1496         5.0000         5.0000         5.0000         

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3.0000           3.0000           3.0000           3.0000           3.0000           

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 3.0000           3.0000           3.0000           3.0000           3.0000           

8. เพือ่วิจยัและพฒันารวมทัง้ถา่ยทอดองคค์วามรู ้

และสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันาเศรษฐกจิ

และสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศเสรมิการ

เรยีนรูอ้ย่างเหมาะสมตามหลกัสูตร

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนงานวจิยัและงาน

สรา้งสรรคท์ีต่พีมิพเ์ผยแพร่ในวารสารระดบัชาติ

และนานาชาติ

โครงการ 14 12 30 30 30

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยั/

นวตักรรมทีไ่ดร้บัการจดทะเบยีนทรพัยส์นิทาง

ปญัญาหรอือนุสทิธิบตัร

โครงการ 1 1 1 1 1

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนผลงานวจิยั/

นวตักรรมทีน่าํไปใชป้ระโยชนใ์นเชงิพาณิชย/์

ประโยชน ์ต่อสงัคม ชมุชน

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 9.3490         9.4000         16.0000       16.0000       16.0000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 5.0000           5.0000           5.0000           5.0000           5.0000           

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 5.0000           5.0000           5.0000           5.0000           5.0000           

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

396



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลยี

3 45.0573     62.2355     31.9703     -              14.1006     

2. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 1 119.6322    20.3860     -              -              22.9350     

รวม 4 164.6895    82.6215      31.9703      -              37.0356      

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  3 รายการ  เป็นเงนิ  148,704,300  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  15,985,200  บาท

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 5,900,000                    

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 529,585,600                 

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 622,600                      

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิ และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 2,149,600                    

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 9,400,000                    

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

397



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 54.7078       49.0908       188.5309     250.3348     4.9935        547.6578     

1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ

ขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน

-               -               -               5.9000        -               5.9000        

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน

             -                -                -           5.9000              -           5.9000

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

54.7078       49.0908       188.5309     232.2626     4.9935        529.5856     

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

       11.2583        25.2295        58.2573        90.6098         1.6216      186.9765

ผลผลติที ่2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

       43.4495        23.8613      130.2736      138.0181         2.3719      337.9744

ผลผลติที่ 3 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                -                -           3.6347         1.0000         4.6347

3. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา

ขัน้พื้นฐาน

-               -               -               0.6226        -               0.6226        

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย

ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจน

จบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                -                -           0.6226              -           0.6226

4. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิ และ

พฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม

-               -               -               2.1496        -               2.1496        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

             -                -                -           2.1496              -           2.1496

5. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -               -               -               9.4000        -               9.4000        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์

ความรู ้

             -                -                -           9.4000              -           9.4000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

398



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1 โครงการท่ี 1 :  โครงการเตรียมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน บาท

7.1.1.1  วตัถปุระสงค์

บคุลากรทางการศึกษาและประชาชนทัว่ไป

7.1.1.2  สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถึง  ปี 2558)

7.1.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

 - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -             5.9000      -             5.9000      

-              -                -              5.9000        -              5.9000        

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

แห่ง 3 4  -     -     -    

 ( 2 )

ขอ้ตกลง 3 4  -     -     -    

 ( 2 )

รอ้ยละ 80 80  -     -     -    

 ( 80 )

ลา้นบาท 6.9000         5.9000        -               -               -               

ลา้นบาท 6.9000         5.9000        -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 6.9000         5.9000        -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -               -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.1 แผนงาน : ดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                     5 ,900,000

                    5 ,900,000

เพือ่ยกระดบัและพฒันาทกัษะดา้นภาษา รวมทัง้มาตรฐานวชิาชพีใหแ้ก่นิสติ/นกัศึกษา

มหาวทิยาลยัราชภฏัธนบรุี

                    12 ,800,000

                    12 ,800,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม

งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : มหาวทิยาลยั/สถาบนัอดุมศึกษาต่างประเทศ

ทีไ่ดพ้ฒันาความร่วมมอืเป็นเครอืข่ายทางวชิาการรองรบั

การเปิดเสรขีองประชาคมอาเซยีน

เชงิคุณภาพ : ขอ้ตกลงความร่วมมอืกบัมหาวทิยาลยั/

สถาบนัอดุมศึกษาต่างประเทศ

เชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้รบับรกิาร/ผูเ้ขา้ร่วมโครงการมคีวามรู ้

ความเขา้ใจในการรวมตวัเป็นประชาคมอาเซยีน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

399



5,900,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 5,900,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 5,900,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน 4,400,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิโครงการความร่วมมอืทางการศึกษาในอาเซยีน 1,500,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

400



บาท

7.2.1 ผลผลิตท่ี 1 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี บาท

วตัถปุระสงค ์:

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

11.2583     25.2295      58.2573    90.6098     1.6216      186.9765   

11.2583      25.2295        58.2573      90.6098      1.6216        186.9765     

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 900 900 900 900 900

 ( 838 )

คน 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200

 ( 590 )

คน 3,700 3,700 3,700 3,700 3,700

 ( 3,110 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( 95 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( 85 )

ลา้นบาท 132.7308 128.7192 182.9525 189.0366 193.5753

 (  32.4366 )

ลา้นบาท 226.9230       248.5808     300.1880     276.0069     248.5753     

ลา้นบาท 172.1767       186.9765     245.1880     221.0069     193.5753     

ลา้นบาท 16.8301        11.2583      14.5625      14.3766      14.2743      

ลา้นบาท 25.1157        25.2295      52.8010      52.8010      50.8010      

ลา้นบาท 39.4459        58.2573      62.2355      31.9703      -              

ลา้นบาท 89.1634        90.6098      104.5890     110.8590     117.5000     

ลา้นบาท 1.6216         1.6216        11.0000      11.0000      11.0000      

ลา้นบาท 54.7463        61.6043      55.0000       55.0000       55.0000       

ลา้นบาท 54.7463        61.6043      55.0000      55.0000      55.0000      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา                  529 ,585,600

                 186 ,976,500

จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตามหลกัสูตร

ภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

401



186,976,500 บาท

1. งบบคุลากร 11,258,300             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 10,146,800             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 10,146,800             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,111,500              บาท

2. งบดาํเนินงาน 25,229,500             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 19,044,800             บาท

(1) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 331,800                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 400,000                บาท

(3) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารมวีาระ 2,687,000              บาท

(4) ค่าตอบแทนการสอน 900,000                บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,000,000              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 426,000                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมบาํรงุรกัษาทรพัยส์นิ 500,000                บาท

(8) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม 500,000                บาท

(9) วสัดกุารศึกษา 11,100,000             บาท

(10) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 200,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 6,184,700              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 6,184,700              บาท

3. งบลงทนุ 58,257,300             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 58,257,300             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 13,200,000             บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 13,200,000             บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

 รวม 32 รายการ (รวม 63 หน่วย) 7,000,000              บาท

(2) ชดุปฏบิตักิารวสัดวุศิวกรรม 1 ชดุ 1,300,000              บาท

(3) ชดุวเิคราะหไ์นโตรเจน 1 ชดุ 1,400,000              บาท

(4) อปุกรณ์ระบบเครอืข่ายไรส้าย 2 ระบบ 3,500,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 45,057,300             บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 45,057,300             บาท

(1) อาคารศูนยป์ฏบิตักิารวทิยาศาสตรแ์ละอาคารเรยีน

    แขวงวดักลัยาณ์ เขตธนบรุ ีกรงุเทพมหานคร 1 หลงั 15,985,200             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 86,406,300             บาท

เงนินอกงบประมาณ 6,480,500              บาท

เงนิงบประมาณ 79,925,800             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 15,985,200             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 31,970,300             บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

402



ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 31,970,300             บาท

(2) อาคารเรยีนรวม 1 หลงั 20,072,100             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 51,650,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 3,873,800              บาท

เงนิงบประมาณ 47,776,200             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 9,250,000              บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 18,454,100             บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 20,072,100             บาท

(3) อาคารศูนยศึ์กษาการพฒันาและวจิยั 1 หลงั 9,000,000              บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 49,949,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 3,746,300              บาท

เงนิงบประมาณ 46,202,700             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 6,937,500              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 9,000,000              บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 30,265,200             บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 90,609,800             บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 90,609,800             บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 90,609,800             บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 1,621,600              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาการเรยีนการสอนวทิยาศาสตรแ์ละวทิยาศาสตรป์ระยุกต์ 1,060,800              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันามาตรฐานและคณุภาพการศึกษา/จดัการเรยีนการสอน/

   พฒันาหลกัสูตร 560,800                บาท

403



7.2.2 ผลผลิตท่ี 2 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ บาท

วตัถปุระสงค ์:

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

43.4495     23.8613      130.2736   138.0181   2.3719      337.9744   

43.4495      23.8613        130.2736     138.0181     2.3719        337.9744     

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 2,900 2,900 2,900 2,900 2,900

 ( 2,850 )

คน 3,300 3,300 3,300 3,300 3,300

 ( 2,120 )

คน 9,700 9,700 9,700 9,700 9,700

 ( 8,700 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( 95 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( 85 )

ลา้นบาท 174.7046 207.7008 260.4720 269.5177 273.5945

 (  76.1961 )

ลา้นบาท 288.4649       437.9744     380.8580     369.5177     373.5945     

ลา้นบาท 189.4649       337.9744     280.8580     269.5177     273.5945     

ลา้นบาท 57.5084        43.4495      40.9904      40.6161      35.7049      

ลา้นบาท 25.4413        23.8613      46.6136      46.6136      45.6136      

ลา้นบาท 14.7603        130.2736     20.3860      -              -              

ลา้นบาท 89.3830        138.0181     156.8680     166.2880     176.2760     

ลา้นบาท 2.3719         2.3719        16.0000      16.0000      16.0000      

ลา้นบาท 99.0000        100.0000     100.0000     100.0000     100.0000     

ลา้นบาท 99.0000        100.0000     100.0000     100.0000     100.0000     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

                 337 ,974,400

จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม

งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม

มาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษาตามหลกัสูตร

ภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

404



337,974,400 บาท

1. งบบคุลากร 43,449,500             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 37,145,400             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 32,828,200             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 4,317,200              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 3,891,600              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 2,412,500              บาท

2. งบดาํเนินงาน 23,861,300             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 19,327,900             บาท

(1) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 333,000                บาท

(2) ค่าเช่าบา้น 1,400,000              บาท

(3) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารมวีาระ 5,215,000              บาท

(4) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 1,905,600              บาท

(5) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการและอืน่ๆทีจ่าํเป็น 478,000                บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,500,000              บาท

(7) ค่าซ่อมแซมบาํรงุรกัษาทรพัยส์นิ 536,300                บาท

(8) วสัดกุารศึกษา 7,760,000              บาท

(9) วสัดหุนงัสอื วารสาร และตาํรา 200,000                บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 4,533,400              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 4,533,400              บาท

3. งบลงทนุ 130,273,600           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 130,273,600           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 8,741,400              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 8,741,400              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 741,400                บาท

(2) ครภุณัฑป์ระกอบหอ้งปฏบิตักิารท่องเทีย่ว 1 ชดุ 3,800,000              บาท

(3) ครภุณัฑป์ระกอบหอ้งปฏบิตักิารโรงแรม 1 ชดุ 1,400,000              บาท

(4) ครภุณัฑป์ระกอบหอ้งปฏบิตักิารบรกิารอาหารและเครือ่งดืม่ 1 ชดุ 1,400,000              บาท

(5) ครภุณัฑป์ระกอบหอ้งปฏบิตักิารคหกรรมศาสตร ์1 ชดุ 1,400,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

405



3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 121,532,200           บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 119,632,200           บาท

(1) อาคารเรยีนอตุสาหกรรมบรกิาร  1 หลงั 119,632,200            บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 305,800,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 22,935,000             บาท

เงนิงบประมาณ 282,865,000            บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 41,625,000             บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 92,295,300             บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 8,926,500              บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 119,632,200            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 20,386,000             บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิ่งก่อสรา้งประกอบ 1,900,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

 ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)                                                                          1,900,000  บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 138,018,100           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 138,018,100           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 138,018,100            บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 2,371,900              บาท

1)  ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศูนยว์ทิยบรกิาร 1,000,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการประกนัคณุภาพการศึกษา 521,500                บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันามาตรฐานและคณุภาพการศึกษา/จดัการเรยีนการสอน/

  พฒันาหลกัสูตร 850,400                บาท

406



7.2.3 ผลผลิตท่ี 3 :  ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ บาท

วตัถปุระสงค ์:

ความแขง็แกร่งทางวชิาชพีครู

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -             3.6347      1.0000      4.6347      

-              -                -              3.6347        -              3.6347        

-              -                -              -              1.0000        1.0000        

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000

 ( 58,500 )

โครงการ 65 65 70 70 70

 ( 34 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( 85 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( 95 )

ลา้นบาท  4.6347 4.6347 15.0000 15.0000 15.0000

 (  1.0479 )

ลา้นบาท 14.6347        14.6347      25.0000       25.0000       25.0000       

ลา้นบาท 4.6347         4.6347        15.0000       15.0000       15.0000       

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 3.6347         3.6347        10.0000      10.0000      10.0000      

ลา้นบาท 1.0000         1.0000        5.0000        5.0000        5.0000        

ลา้นบาท 10.0000        10.0000      10.0000       10.0000       10.0000       

ลา้นบาท 10.0000        10.0000      10.0000      10.0000      10.0000      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

                    4 ,634,700

การใหบ้รกิารวชิาการทางการศึกษา การบรกิารวชิาการตามแนวพระราชดาํรแิละเพิม่

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เผยแพร่ความรูง้านบรกิารวชิาการและประชาสมัพนัธ์

2. การเพิม่ความแขง็แกร่งทางวชิาชพีครู

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิปรมิาณ : โครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการแก่สงัคม

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน

กระบวนการใหบ้รกิาร

เชงิเวลา : งานบรกิารวชิาการแลว้เสร็จตามระยะเวลาที่

กาํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารวชิาการตาม

งบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

407



4,634,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 3,634,700              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,634,700              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการบรกิารวชิาการ 2,634,700              บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการบรกิารวชิาการตามแนวพระราชดาํริ 1,000,000              บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 1,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาเพือ่พฒันาวชิาชพีครู 1,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

408



บาท

7.3.1 โครงการท่ี 1 : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบั

                 อนุบาลจนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน บาท

7.3.1.1  วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.3.1.3  ระยะเวลาดาํเนินการ     7  ปี (ปี 2555 ถึง  ปี 2561)

7.3.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

 - เงนิงบประมาณ บาท

 - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -             0.6226      -             0.6226      

-              -                -              0.6226        -              0.6226        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 330 205 300 300 300

 ( 91 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 7.4282         2.6226        2.9886        2.9886        2.9886        

ลา้นบาท 2.4282         0.6226        0.9886        0.9886        0.9886        

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 2.4282         0.6226        0.9886        0.9886        0.9886        

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 5.0000         2.0000        2.0000        2.0000        2.0000        

ลา้นบาท 5.0000         2.0000        2.0000        2.0000        2.0000        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.3 แผนงาน : สนับสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน                       622 ,600

622,600                      

เพือ่ใหน้กัเรยีนทกุคนไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐานจนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐานอย่างมคีุณภาพ

โรงเรยีนสาธติ มหาวทิยาลยัราชภฏัธนบรุ ีจงัหวดัสมทุรปราการ

                    19 ,016,600

                     6 ,016,600

                    13 ,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บัการสนบัสนุนตาม

โครงการ

เชงิคุณภาพ : ค่าใชจ่้ายทีผู่ป้กครองสามารถลดค่าใชจ่้าย

ตามรายการทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

409



            จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน 622,600 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 622,600                บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 622,600                บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 622,600                บาท

1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 331,800                บาท

1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 102,000                บาท

1.3) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 57,000                  บาท

1.4) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 47,900                  บาท

1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รยีน 83,900                  บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล

410



บาท

7.4.1 ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม บาท

วตัถปุระสงค ์:

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -             2.1496      -             2.1496      

-              -                -              2.1496        -              2.1496        

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 55 55 60 60 60

 ( 32 )

คน 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

 ( 26,500 )

รอ้ยละ 96 96 96 96 96

 ( 96 )

รอ้ยละ 96 96 96 96 96

 ( 96 )

ลา้นบาท 2.1496 2.1496 5.0000 5.0000 5.0000

 (  0.6485 )

ลา้นบาท 5.1496         5.1496        8.0000        8.0000        8.0000        

ลา้นบาท 2.1496         2.1496        5.0000        5.0000        5.0000        

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 2.1496         2.1496        5.0000        5.0000        5.0000        

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 3.0000         3.0000        3.0000        3.0000        3.0000        

ลา้นบาท 3.0000         3.0000        3.0000        3.0000        3.0000        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.4 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสริม และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                     2 ,149,600

                    2 ,149,600

ส่งเสรมิและทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : โครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

เชงิคุณภาพ : โครงการทีบ่รรลุผลตามวตัถปุระสงคข์อง

โครงการ

เชงิเวลา : โครงการ/กิจกรรมทีแ่ลว้เสร็จตามระยะเวลาที่

กาํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรมตาม

งบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

411



2,149,600 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,149,600              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,149,600              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 2,149,600              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

412



บาท

7.5.1 ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อสรา้งองคค์วามรู ้ บาท

วตัถปุระสงค ์:

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -             9.4000      -             9.4000      

-              -                -              8.0037        -              8.0037        

-              -                -              1.3963        -              1.3963        

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 14 14 30 30 30

 ( 14 )

โครงการ 8 10 10 10 10

 ( 8 )

ผลงาน 14 14 30 30 30

 ( 14 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

ลา้นบาท 9.3490 9.4000 16.0000 16.0000 16.0000

 (  3.2080 )

ลา้นบาท 14.3490        14.4000      21.0000       21.0000       21.0000       

ลา้นบาท 9.3490         9.4000        16.0000       16.0000       16.0000       

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 9.3490         9.4000        16.0000      16.0000      16.0000      

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 5.0000         5.0000        5.0000        5.0000        5.0000        

ลา้นบาท 5.0000         5.0000        5.0000        5.0000        5.0000        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.5 แผนงาน : สง่เสริมการวิจยัและพฒันา                     9 ,400,000

                    9 ,400,000

ดาํเนินการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ดาํเนินการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

2. วจิยัเพือ่พฒันาชมุชนและทอ้งถิน่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : โครงการวจิยั

      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : โครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิปรมิาณ : ผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานทีก่าํหนด

เชงิเวลา : โครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายในระยะเวลาที่

กาํหนด

      - เงนิรายได ้

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

413



9,400,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 9,400,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 9,400,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้ 8,003,700              บาท

2) เงนิอดุหนุนวจิยัเพือ่พฒันาชมุชนและทอ้งถิน่ 1,396,300              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

414



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1.  วสิยัทศัน์

2.  พนัธกจิ

4. วจิยัเพือ่การพฒันาทอ้งถิน่สู่มาตรฐานสากลและสบืสานพฒันาโครงการพระราชดาํริ

5. พฒันาระบบการบรหิารจดัการทีม่ปีระสทิธภิาพประสทิธผิล

6. พฒันาศกัยภาพของชมุชน

มหาวทิยาลยัราชภฏันครปฐม มุง่ม ัน่ทีจ่ะเป็นองคก์รแห่งการเรยีนรู ้ผลติบณัฑติทีม่ศีกัยภาพ

พรอ้มทาํงานในประชาคมอาเซยีน เป็นศูนยก์ลางการเรยีนรูอ้ารยธรรมทวารวด ีและเป็นคาํตอบ

ของทอ้งถิน่ในการสรา้งภมูคุิม้กนัต่อการเปลีย่นแปลง

1. ผลติบณัฑติทีม่คุีณภาพคู่คุณธรรมและขยายโอกาสทางการศึกษา

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวทิยาลยัราชภฏันครปฐม

462,601,900                

515,283,600                

2. ผลติบณัฑติครูและส่งเสรมิวทิยฐานะครู

3. ทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรมและประเพณีทอ้งถิน่อย่างต่อเน่ือง

415



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 761.7390        885.7591        1,017.7836     1,056.3523     1,133.8316     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 462.6019        515.2836        617.2128        598.7644        610.5710        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 299.1371        370.4755        400.5708        457.5879        523.2606        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 299.1371       370.4755       400.5708       457.5879       523.2606       

1. นกัเรยีน คณาจารย ์และบุคลากรทางการ

ศึกษาไดร้บัการพฒันาศกัยภาพเพือ่กา้วเขา้สู่

ประชาคมอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:นกัศึกษา คณาจารยแ์ละ

บุคลากรทางการศึกษาที่เขา้ร่วมโครงการ

คน 1,580 2,225 -               -               -               

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:นกัศึกษา คณาจารยแ์ละ

บุคลากรทางการศึกษา มคีวามรู ้ความเขา้ใจ 

มีศกัยภาพในการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

รอ้ยละ 80 80 -               -               -               

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:นิสติ/นกัศึกษา และ

บุคลากรอดุมศึกษาที่เขา้ร่วมโครงการ มทีกัษะ

และความสามารถในการใชภ้าษาต่างประเทศ

และมคีวามรูค้วามเขา้ใจเกี่ยวกบัประชาคม

อาเซยีนอย่างดี

รอ้ยละ 80 80 -               -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6.6189        5.9689        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลยแีละสาขาที่ขาดแคลน เพือ่

ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้าน

ทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้าน

ทาํ ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระภายใน

ระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 82 82 82 82 82

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 261.5473     218.3737     304.1931     288.4034     316.5889     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 69.1960         118.9352        128.2367        147.4722        169.5930        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 69.1960         118.9352       128.2367       147.4722       169.5930       

3. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความ

ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้าน

ทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

416



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

นายจา้งที่มต่ีอผูส้าํเรจ็การศึกษา

รอ้ยละ 82 82 82 82 82

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้าน

ทาํ ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระภายใน

ระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 82 82 82 82 82

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 171.4585     254.4963     258.9690     253.3103     233.9314     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 204.5080        225.5299        245.5732        282.4091        324.7705        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 204.5080       225.5299       245.5732       282.4091       324.7705       

4. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน

ชมุชนและสงัคมใหม้ีความรูค้วามสามารถในการ

พฒันาตนเองเพือ่เพิม่ศกัยภาพในการแข่งขนั

ของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูเ้ขา้รบับรกิารนาํความรู ้

ไปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 79 79 79 79 79

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รที่รบับรกิาร

วชิาการและวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 82 82 82 82 82

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7.0428        7.0428        10.0000       12.0000       14.0000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 2.0000          2.0000          2.0000          2.0000          2.0000          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 2.0000          2.0000          2.0000          2.0000          2.0000          

5. นกัเรยีนระดบัชัน้มธัยมศึกษาปีที่ 1 ไดร้บั

เครื่องคอมพวิเตอรพ์กพา (แท็บเลต็) และมี

เน้ือหาที่เหมาะสมตามหลกัสูตร สง่เสรมิการ

เรยีนรูอ้ย่างมีคุณภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:นกัเรยีนระดบัช ัน้

มธัยมศึกษาปีที่ 1 ไดร้บัเครื่องคอมพวิเตอร์

พกพา (แทบ็เลต็) และมเีน้ือหาที่เหมาะสมตาม

หลกัสูตร ส่งเสรมิการเรยีนรูอ้ย่างมคุีณภาพ

คน 135 -               -               -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.5813        -               -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

6. นกัเรยีนในสงักดัมหาวทิยาลยัไดร้บัโอกาส

ทางการศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธทิี่กาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บัการ

สนบัสนุนตามโครงการ

คน 810 810 810 810 810

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูป้กครองสามารถลด

ค่าใชจ่้ายตามรายการที่ไดร้บัการสนบัสนุน

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

417



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5.1507        5.1507        5.1507        5.1507        5.1507        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 14.4331         15.0104         15.7609         16.7066         17.8971         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 14.4331         15.0104         15.7609         16.7066         17.8971         

7. ปลูกฝงัค่านิยมใหนิ้สติ นกัศึกษา และชมุชน

ในการพฒันาภมูิปญัญทอ้งถิ่นและอนุรกัษท์ํานุ

บํารุงศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงาน/กิจกรรมที่

มกีารเผยแพร่ดา้นทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ผลงาน 16 17 18 19 20

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:นิสติ นกัศึกษาที่เหน็

ความสาํคญัของศิลปวฒันธรรมไทย

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิารต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ 82 82 82 82 82

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2.3410        2.3410        4.0000        5.0000        6.0000        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

8. เพือ่วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองค์

ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา

เศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนงานวจิยัและงาน

สรา้งสรรคท์ี่ตีพมิพเ์ผยแพร่ในวารสาร

ระดบัชาติและนานาชาติ

โครงการ 23 25 26 27 28

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยั/

นวตักรรมที่ไดร้บัการจดทะเบยีนทรพัยส์นิทาง

ปญัญาหรอือนุสทิธบิตัร

ผลงาน 4 4 4 4 4

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผลงานวจิยั/

นวตักรรมที่นาํไปใชป้ระโยชนใ์นเชงิพาณิชย/์

ประโยชนต่์อสงัคม ชมุชน

ผลงาน 3 3 3 3 3

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:จาํนวนผลงานวจิยัที่นาํไปใช ้

ประโยชนภ์ายในระยะเวลาที่กาํหนด

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7.8614        21.9102       34.9000       34.9000       34.9000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 9.0000          9.0000          9.0000          9.0000          9.0000          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 9.0000          9.0000          9.0000          9.0000          9.0000          

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

418



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลยี

1 33.0425     44.7962     -              -              7.4250       

2. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 2 45.6082     45.1938     29.6000     -              17.9880     

รวม 3 78.6507      89.9900      29.6000      -              25.4130      

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  63,850,700  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  14,800,000  บาท

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 5,968,900                    

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 479,912,800                 

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 5,150,700                    

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิ และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 2,341,000                    

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 21,910,200                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

419



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 73.5953       58.1453       139.7119     229.8622     13.9689       515.2836     

1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ

ขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน

-               -               -               -               5.9689        5.9689        

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน

             -                -                -                -           5.9689         5.9689

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

73.5953       58.1453       139.7119     200.4603     8.0000        479.9128     

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

       10.9178        10.6112         6.7699         7.0400              -          35.3389

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

       14.1137        21.2305        50.0284        90.6622         7.0000      183.0348

ผลผลติที่ 3 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

       48.5638        26.3036        82.9136        96.7153              -        254.4963

ผลผลติที่ 4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                -                -           6.0428         1.0000         7.0428

3. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา

ขัน้พื้นฐาน

-               -               -               5.1507        -               5.1507        

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย

ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจน

จบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                -                -           5.1507              -           5.1507

4. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิ และ

พฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม

-               -               -               2.3410        -               2.3410        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานการทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

             -                -                -           2.3410              -           2.3410

5. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -               -               -               21.9102       -               21.9102       

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์

ความรู ้

             -                -                -          21.9102              -          21.9102

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

420



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1       โครงการท่ี 1 :  โครงการเตรียมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน บาท

7.1.1.1     วตัถปุระสงค์

7.1.1.2     สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3     ระยะเวลาดาํเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถึง  ปี 2558)

7.1.1.4     วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

             - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           -             5.9689      5.9689      

-              -                -             -              5.9689        5.9689        

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,580 2,225 -            -            -            

 ( 152 )

แห่ง 4 5 -            -            -            

 ( - )

ขอ้ตกลง 4 5 -            -            -            

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 -            -            -            

 ( - )

7.1 แผนงาน : ดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                     5 ,968,900

                    5 ,968,900

เพือ่สรา้งเครอืข่ายทางวชิาการ และพฒันาความร่วมมอืรองรบัการเปิดเสรขีองประชาคมอาเซยีน

มหาวทิยาลยัราชภฏันครปฐม

                    19 ,481,000

                    19 ,481,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษา คณาจารยแ์ละบคุลากร

ทางการศึกษาทีเ่ขา้ร่วมโครงการ

เชงิปรมิาณ : มหาวทิยาลยั/สถาบนัอดุมศึกษาต่างประเทศ

ทีไ่ดพ้ฒันาความร่วมมอืเป็นเครอืข่ายวชิาการรองรบัการ

เปิดเสรขีองประชาคมอาเซยีน

เชงิคุณภาพ : ขอ้ตกลงความร่วมมอืกบัมหาวทิยาลยั/

สถาบนัอดุมศึกษาต่างประเทศ

เชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการมทีกัษะดา้นภาษาเพิม่ขึ้น

ไม่นอ้ยกว่ารอ้ยละ

421



เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 12.8621        5.9689       -               -               -               

ลา้นบาท 12.8621        5.9689       -               -               -               

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 12.8621        5.9689      -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

422



5,968,900 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 5,968,900              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเตรียมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน 5,968,900              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

423



บาท

7.2.1     ผลผลิตท่ี 1 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ุขภาพ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1     งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

10.9178     10.6112      6.7699     7.0400      -             35.3389     

10.9178      10.6112        6.7699      -              -              28.2989      

-              -                -             7.0400        -              7.0400        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 57 39 50 47 82

 ( 54 )

คน 50 82 82 82 82

 ( 68 )

คน 189 261 293 328 328

 ( 210 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 70 70 72 74 76

 ( 70 )

ลา้นบาท 22.9301 28.5690 72.2020 85.4078 95.1286

 ( 11.2748 )

7.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา                  479 ,912,800

                  35 ,338,900

เพือ่ผลติบณัฑติสาขาวชิาการพยาบาลอย่างมคีุณภาพ คาํนึงถงึคุณธรรมและจรยิธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

2. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร

424



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 26.8324        38.9674     76.3748       90.2065       100.6471     

ลา้นบาท 24.0711        35.3389     72.2020       85.4078       95.1286       

ลา้นบาท 11.1033        10.9178     11.5648      12.2506      12.4514      

ลา้นบาท 10.6556        10.6112     50.0772      59.0772      65.0772      

ลา้นบาท 1.1410         6.7699      -              -              -              

ลา้นบาท 1.1712         7.0400      10.5600      14.0800      17.6000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 2.7613         3.6285       4.1728        4.7987        5.5185        

ลา้นบาท 2.7613         3.6285      4.1728        4.7987        5.5185        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

425



35,338,900 บาท

1. งบบุคลากร 10,917,800            บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 10,917,800            บาท

1.1.1 เงนิเดือน 10,917,800            บาท

2. งบดําเนินงาน 10,611,200            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 10,611,200            บาท

(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหร้าชการ 1,100,000              บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารทีม่วีาระ 1,777,200              บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,900,000              บาท

(4) ค่าใชจ่้ายในการทาํความสะอาด 500,000                บาท

(5) วสัดุสาํนกังาน 534,000                บาท

(6) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์ 1,734,000              บาท

(7) วสัดุการศึกษา 1,566,000              บาท

(8) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 1,500,000              บาท

3. งบลงทุน 6,769,900              บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 6,769,900              บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 4,769,900              บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 4,769,900              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

รวม 4 รายการ (รวม 192 หน่วย) 4,769,900              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 2,000,000              บาท

3.1.2.1 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 2,000,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

    ตํา่กว่า 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 2,000,000              บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 7,040,000              บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 7,040,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลเพิม่ 7,040,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรส์ุขภาพ

426



7.2.2     ผลผลิตท่ี 2 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1     งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

14.1137     21.2305      50.0284   90.6622     7.0000      183.0348   

14.1137      21.2305        50.0284     90.6622      7.0000        183.0348     

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 561 551 670 1,276 850

 ( 270 )

คน 1,150 900 950 1,000 1,050

 ( 763 )

คน 3,864 3,696 3,976 3,700 3,900

 ( 3,500 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 86 86 86 86 86

 ( 86 )

ลา้นบาท 129.5019 133.0064 187.1949 202.9956 221.4603

 ( 100.3540 )

                 183 ,034,800

เพือ่ผลติบณัฑติสาขาวชิาวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยอีย่างมคีุณภาพ คาํนึงถงึคุณธรรม

และจรยิธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร

427



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 303.9109       298.3415    356.0550     345.6691     385.5348     

ลา้นบาท 237.4762       183.0348    231.9911     202.9956     221.4603     

ลา้นบาท 14.3045        14.1137     14.8656      14.8679      15.6786      

ลา้นบาท 23.9371        21.2305     36.5554      41.2274      47.3274      

ลา้นบาท 107.9743      50.0284     44.7962      -              -              

ลา้นบาท 84.2603        90.6622     118.7739     125.9003     133.4543     

ลา้นบาท 7.0000         7.0000      17.0000      21.0000      25.0000      

ลา้นบาท 66.4347        115.3067    124.0639     142.6735     164.0745     

ลา้นบาท 66.4347        115.3067    124.0639     142.6735     164.0745     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

428



183,034,800 บาท

1. งบบุคลากร 14,113,700            บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 13,367,900            บาท

1.1.1 เงนิเดือน 13,367,900            บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 745,800                บาท

2. งบดําเนินงาน 21,230,500            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 16,416,800            บาท

(1) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารทีม่วีาระ 1,777,200              บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 51,600                 บาท

(3) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 2,000,000              บาท

(4) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 1,500,000              บาท

(5) วสัดุการศึกษา 11,088,000            บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 4,813,700              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 4,813,700              บาท

3. งบลงทุน 50,028,400            บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 50,028,400            บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 16,985,900            บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 16,985,900            บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

  รวม 12 รายการ (รวม 24 หน่วย) 4,405,900              บาท

(2) เครื่องตรวจสอบการเชื่อมต่อเสน้ใยแกว้นาํแสง 1 หน่วย 1,000,000              บาท

(3) ระบบกระจายเสยีงผ่านโครงข่ายอนิเตอรเ์นตโพรโทคอล 1 ระบบ 3,000,000              บาท

(4) ชดุเครื่องมอืสปกโตรมเิตอรว์ดัการเปลง่แสงช่วงอนิฟาเรด 1 ชดุ 1,880,000              บาท

(5) ครุภณัฑส์าํหรบัวเิคราะหแ์ละออกแบบระบบเครือข่ายไรส้าย 1 ชดุ 1,200,000              บาท

(6) ชดุเรียนรูก้ารตรวจวดัโครงข่ายไฟเบอรอ์อฟติค 1 ชดุ 1,200,000              บาท

(7) เครื่องวเิคราะหไ์นโตรเจนดว้ยวธีิการเผา 1 เครื่อง 1,700,000              บาท

(8) ชดุปฏบิตัิการโปรแกรมเมเบลิลอจกิคอนโทรลเลอร ์1 ระบบ 1,200,000              บาท

(9) ชดุทดสอบหาค่าความคงทนคอนกรีต 1 ชดุ 1,400,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 33,042,500            บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 33,042,500            บาท

(1) อาคารบรรยายรวม 1 หลงั 33,042,500            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 99,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 7,425,000              บาท

เงนิงบประมาณ 91,575,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 13,736,300            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 33,042,500            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 44,796,200            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

429



4. งบเงนิอดุหนุน 90,662,200            บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 90,662,200            บาท

1) ค่าใชจ่้ายบุคลากร 90,662,200            บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 7,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศูนยว์ทิยบริการและเทคโนโลยสีารสนเทศ 3,000,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการประกนัคุณภาพการศึกษา 1,000,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาการเรียนการสอนวทิยาศาสตรแ์ละวทิยาศาสตรป์ระยุกต์ 1,000,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศ 2,000,000              บาท

430



7.2.3     ผลผลิตท่ี 3 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1     งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

48.5638     26.3036      82.9136   96.7153     -             254.4963   

48.5638      26.3036        82.9136     96.7153      -              254.4963     

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,885 2,770 4,122 4,921 4,633

 ( 983 )

คน 3,750 3,150 3,200 3,250 3,300

 ( 4,239 )

คน 11,440 16,779 15,857 14,186 12,853

 ( 17,339 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 82 84 84 84 84

 ( 82 )

ลา้นบาท 153.7835 171.5827 213.7752 223.7103 233.9314

 ( - )

ลา้นบาท 375.9665       480.0262    504.5422     535.7194     558.7019     

ลา้นบาท 171.4585       254.4963    258.9690     253.3103     233.9314     

ลา้นบาท 47.3562        48.5638     50.1790      49.2501      47.9047      

ลา้นบาท 21.9815        26.3036     43.5822      47.2454      51.1790      

ลา้นบาท 17.6750        82.9136     45.1938      29.6000      -              

ลา้นบาท 84.4458        96.7153     120.0140     127.2148     134.8477     

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 204.5080       225.5299    245.5732     282.4091     324.7705     

ลา้นบาท 204.5080      225.5299    245.5732     282.4091     324.7705     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

                 254 ,496,300

เพือ่ผลติบณัฑติสาขาวชิาสงัคมศาสตรอ์ย่างมคีุณภาพ คาํนึงถงึคุณธรรมและจรยิธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การจดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

431



254,496,300 บาท

1. งบบุคลากร 48,563,800            บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 39,988,400            บาท

1.1.1 เงนิเดือน 35,047,100            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 4,941,300              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 5,209,000              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,366,400              บาท

2. งบดําเนินงาน 26,303,600            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 19,712,100            บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 1,074,000              บาท

(2) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารทีม่วีาระ 3,554,400              บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 177,600                บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํทีไ่ดร้บัค่าจา้งเต็มข ัน้ 8,500                   บาท

(5) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 1,905,600              บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,520,000              บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 320,000                บาท

(8) ค่าใชจ่้ายในการทาํความสะอาด 2,000,000              บาท

(9) วสัดุการศึกษา 9,152,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 6,591,500              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 6,591,500              บาท

3. งบลงทุน 82,913,600            บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 82,913,600            บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 4,305,400              บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 4,305,400              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

  รวม 10 รายการ (รวม 40 หน่วย) 4,305,400              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 78,608,200            บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 45,608,200            บาท

(1) อาคารปฏบิตัิการมนุษยศาสตรแ์ละสงัคมศาสตร ์1 หลงั 30,808,200            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 79,840,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 5,988,000              บาท

เงนิงบประมาณ 73,852,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 14,800,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 12,650,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 30,808,200            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 15,593,800            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

432



(2) อาคารปฏบิตัิการครุศาสตรแ์ละศูนยส์าธิตการศึกษาปฐมวยั 

    ตาํบลนครปฐม อาํเภอเมอืง จงัหวดันครปฐม 1 หลงั 14,800,000            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 80,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 6,000,000              บาท

เงนิงบประมาณ 74,000,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 14,800,000            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 29,600,000            บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 29,600,000            บาท

3.1.2.2 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 33,000,000            บาท

(1) ปรบัปรุงอาคารเรียนเอ 3 

    ตาํบลนครปฐม อาํเภอเมอืง จงัหวดันครปฐม 1 งาน 16,000,000            บาท

(2) ปรบัปรุงอาคารรอ้ยปีการฝึกหดัครูไทย 

    ตาํบลนครปฐม อาํเภอเมอืง จงัหวดันครปฐม 1 งาน 17,000,000            บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 96,715,300            บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 96,715,300            บาท

1) ค่าใชจ่้ายบุคลากร 96,715,300            บาท

433



7.2.4     ผลผลิตท่ี 4 :  ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.4.1     งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           6.0428      1.0000      7.0428      

-              -                -             6.0428        1.0000        7.0428        

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,500 3,700 3,800 3,900 4,000

 ( 720 )

โครงการ 60 150 155 160 170

 ( 24 )

รอ้ยละ 94 94 94 94 94

 ( 80 )

รอ้ยละ 82 82 82 82 82

 ( 80 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 7.0428 7.0428 10.0000 12.0000 14.0000

 ( 1.2617 )

                    7 ,042,800

เพือ่ใหบ้คุลากรทางการศึกษาและประชาชน ไดร้บับรกิารวชิาการทีม่คีุณภาพ และสอดคลอ้ง

กบัความตอ้งการของทอ้งถิน่

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เผยแพร่ความรูแ้ละบรกิารวชิาการ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการแก่

สงัคม

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

ในกระบวนการใหบ้รกิาร

เชงิเวลา : งานบรกิารวชิาการแลว้เสร็จตามระยะเวลาที่

กาํหนด

434



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 9.0428         9.0428       12.0000       14.0000       16.0000       

ลา้นบาท 7.0428         7.0428       10.0000       12.0000       14.0000       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 6.0428         6.0428      8.0000        9.0000        10.0000      

ลา้นบาท 1.0000         1.0000      2.0000        3.0000        4.0000        

ลา้นบาท 2.0000         2.0000       2.0000        2.0000        2.0000        

ลา้นบาท 2.0000         2.0000      2.0000        2.0000        2.0000        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

435



7,042,800 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 6,042,800              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 6,042,800              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการใหบ้ริการวชิาการ 6,042,800              บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 1,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาเพือ่พฒันาวชิาชีพครู 1,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

436



บาท

7.3.1       

  5,150,700 บาท

7.3.1.1     วตัถปุระสงค์

7.3.1.2     สถานท่ีดาํเนินการ

7.3.1.3     ระยะเวลาดาํเนินการ     10  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2561)

7.3.1.4    วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

             - เงนิงบประมาณ บาท

             - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           5.1507      -             5.1507      

-              -                -             5.1507        -              5.1507        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 810 810 810 810 810

 ( 810 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 81.2815        20.1611     20.9116       21.8573       23.0478       

ลา้นบาท 24.5964        5.1507       5.1507        5.1507        5.1507        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 24.5964        5.1507      5.1507        5.1507        5.1507        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 56.6851        15.0104     15.7609       16.7066       17.8971       

ลา้นบาท 56.6851        15.0104     15.7609      16.7066      17.8971      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.3 แผนงาน : สนับสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน                     5 ,150,700

โครงการท่ี 1 :  โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล

เพือ่ใหน้กัเรยีนทกุคนไดร้บัการศึกาษาข ัน้พื้นฐานจนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐานอย่างมคีุณภาพ

โรงเรยีนสาธติ มหาวทิยาลยัราชภฏันครปฐม

                  167 ,259,300

                    45 ,199,200

                  122 ,060,100

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน

ตามโครงการ

เชงิคุณภาพ : ค่าใชจ่้ายทีผู่ป้กครองสามารถ

ลดค่าใชจ่้ายตามรายการทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน

437



5,150,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 5,150,700              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 5,150,700              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 5,150,700              บาท

1.1) ค่าหนงัสอืเรียน 826,500                บาท

1.2) ค่าอปุกรณ์การเรียน 346,000                บาท

1.3) ค่าเครื่องแบบนกัเรียน 384,800                บาท

1.4) ค่ากิจกรรมพฒันาคุณภาพผูเ้รียน 719,700                บาท

1.5) ค่าจดัการเรียนการสอน 2,873,700              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล

             จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน

438



บาท

7.4.1 ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           2.3410      -             2.3410      

-              -                -             2.3410        -              2.3410        

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 16 17 18 19 20

 ( 13 )

คน 3,100 3,200 3,300 3,400 3,500

 ( 1,165 )

รอ้ยละ 94 95 95 95 95

 ( 80 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 80 )

ลา้นบาท 2.3410 2.3410 4.0000 5.0000 6.0000

 ( 0.3868 )

ลา้นบาท 2.3410         2.3410       4.0000        5.0000        6.0000        

ลา้นบาท 2.3410         2.3410       4.0000        5.0000        6.0000        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 2.3410         2.3410      4.0000        5.0000        6.0000        

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.4 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสริม และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                     2 ,341,000

                    2 ,341,000

ส่งเสรมิ สนบัสนุนและสรา้งสรรคก์ารมสี่วนร่วมของนกัศึกษาและประชาชน ในการทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรมและภูมปิญัญาทอ้งถิน่

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

ศิลปวฒันธรรม

เชงิคุณภาพ : โครงการทีบ่รรลุผลตามวตัถปุระสงคข์อง

โครงการ

เชงิเวลา : โครงการ/กิจกรรมทีแ่ลว้เสร็จตามระยะเวลาที่

กาํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

439



2,341,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,341,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,341,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม 2,341,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

440



บาท

7.5.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อสรา้งองคค์วามรู ้ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -           21.9102     -             21.9102     

-              -                -             17.3102      -              17.3102      

-              -                -             4.6000        -              4.6000        

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 23 25 26 27 28

 ( 12 )

โครงการ 7 8 9 9 9

 ( - )

รอ้ยละ 92 92 92 92 92

 ( 92 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 7.8614 21.9102 34.900 34.9000 34.900

 ( 2.5290 )

ลา้นบาท 16.8614        30.9102     43.9000       43.9000       43.9000       

ลา้นบาท 7.8614         21.9102     34.9000       34.9000       34.9000       

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 7.8614         21.9102     34.9000      34.9000      34.9000      

ลา้นบาท -                -             -              -              -              

ลา้นบาท 9.0000         9.0000       9.0000        9.0000        9.0000        

ลา้นบาท 9.0000         9.0000      9.0000        9.0000        9.0000        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.5 แผนงาน : สง่เสริมการวิจยัและพฒันา                   21 ,910,200

                  21 ,910,200

เพือ่พฒันาการวจิยั โดยการสรา้งสรรคน์วตักรรม และองคค์วามรูท้ีต่อบสนองความตอ้งการ

ของสงัคมนาํไปสู่การพฒันาทอ้งถิน่และประเทศชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

2. ค่าใชจ่้ายโครงการวจิยัเพือ่สนบัสนุนการพฒันาชมุชน

่

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : โครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐานที่

กาํหนด

เชงิเวลา : โครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายในระยะเวลาที่

กาํหนด

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - เงนิรายได ้

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

441



21,910,200 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 21,910,200            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 21,910,200            บาท

1) เงนิอดุหนุนวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้ 17,310,200            บาท

2) ค่าใชจ่้ายโครงการวจิยัเพือ่สนบัสนุนการพฒันาชมุชนและทอ้งถิน่ 4,600,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพื่อสรา้งองคค์วามรู ้

442



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

   มหาวทิยาลยัราชภฏันครราชสมีา เป็นผูน้าํดา้นการศึกษา การผลติ พฒันาครูและบคุลากร

   ทางการศึกษา และการวจิยัเพือ่พฒันาทอ้งถิน่ เสรมิสรา้งคุณภาพคน สงัคมใหเ้ขม้แขง็ 

   และมศีกัยภาพในการแขง่ขนัท ัง้ระดบัชาตแิละนานาชาติ

   1. ผลติบณัทติทีม่คีวามรูคู่้คุณธรรม สาํนึกในความเป็นไทย คิดกวา้งไกลเป็นสากล มคีวามรกั

      และความผูกพนัต่อทอ้งถิน่   

   2. ผลติและพฒันาครูและบคุลากรทางการศึกษาตามมาตรฐานวชิาชพีครู มจีติอาสา และเป็นทีพ่ึง่

      ทางปญัญาของสงัคม   

   3. สรา้งองคค์วามรูว้จิยั พฒันาเทคโนโลยแีละสิง่ประดษิฐบ์นพื้นฐานของภมูปิญัญาไทย และสากล 

      เสรมิสรา้งความเขม้แขง็ของชมุตามแนวพระราชดาํรเิพือ่พฒันาทอ้งถิน่

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวทิยาลยัราชภฏันครราชสมีา

429,807,900                

574,861,400                

443



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 633.6777        782.9993        930.8033        1,003.0139     906.7871        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 429.8079        574.8614        724.4408        784.5656        681.1222        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 203.8698        208.1379        206.3625        218.4483        225.6649        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 203.8698       208.1379       206.3625       218.4483       225.6649       

1. เพือ่เตรยีมความพรอ้มของนกัเรยีน นกัศึกษา

 บุคลากร และชมุชนเพือ่รองรบัการเปิดเสรสูี่

ประชาคมอาเซียน

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนิสติ/นกัศึกษา 

บุคลากรทางการศึกษาและประชาชนท ัว่ไปที่เขา้

ร่วมการอบรมดา้นภาษา

คน 700 900 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.5000        3.1500        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพือ่พฒันาศกัยภาพของนกัศึกษา บุคลากร 

ผูป้ระกอบการดา้นการท่องเที่ยวในจงัหวดั

นครราชสมีา และพฒันาพพิธิภณัฑไ์มก้ลายเป็น

หนิใหเ้ป็นแหล่งเรยีนรูแ้ละแหล่งท่องเที่ยวระดบั

มาตรฐานสากล

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิารในกระบวนการใหบ้รกิาร

รอ้ยละ 80 80 80 80 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 8.1900        7.9750        31.0500       37.0000       -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์

สุขภาพและสาขาที่ขาดแคลน เพือ่ตอบสนอง

ความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้าน

ทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ

ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระในสาขาที่

เกี่ยวขอ้งภายใน 1 ปี

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7.6580        9.5230        8.3000        9.6000        12.0000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 5.0000          5.4327          5.7043          6.0000          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท -                 5.0000          5.4327          5.7043          6.0000          

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

444



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

4. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนย ีและสาขาที่ขาดแคลน เพือ่

ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้าน

ทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ

ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระในสาขาที่

เกี่ยวขอ้งภายใน 1 ปี

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 50.8650       111.1352     133.2688     188.6827     74.7555       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 23.6730         66.5000         26.0995         27.4045         29.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 23.6730         66.5000         26.0995         27.4045         29.0000         

5. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความ

ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้าน

ทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเรจ็การศึกษาที่ไดง้านทาํ 

ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระในสาขาที่

เกี่ยวขอ้งภายใน 1 ปี

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 336.6825     413.2472     435.7220     421.3429     448.4732     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 169.0049        125.0000        159.3401        167.3071        170.0000        

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 169.0049       125.0000       159.3401       167.3071       170.0000       

6. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน

ชมุชนและสงัคม ใหม้ีความรูค้วามสามารถใน

การพฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการ

แข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการบรกิาร

วชิาการแก่สงัคม

โครงการ 15 18 20 23 25

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร คน 600 720 800 920 1,000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 15.3880       15.3917       94.0000       100.0000     107.0000     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.4322          1.4322          1.5790          1.6580          1.8000          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.4322          1.4322          1.5790          1.6580          1.8000          

7. นกัเรยีนในสงักดัมหาวทิยาลยัไดร้บัโอกาส

ทางการศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธทิี่กาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บัการ

สนบัสนุนค่าใชจ่้าย

คน 758 663 800 800 800

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2.3917        2.3080        2.5000        2.6500        2.8100        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 5.1200          5.1200          6.7712          7.1774          7.6081          

445



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 5.1200          5.1200          6.7712          7.1774          7.6081          

8. ปลูกฝงัค่านิยมใหนิ้สติ นกัศึกษา และชมุชน 

ในการพฒันาภมูิปญัญาทอ้งถิ่น และอนุรกัษ ์

ทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการ

ศิลปวฒันธรรม

โครงการ 10 12 14 16 18

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.2900        0.2900        4.6000        5.2900        6.0835        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.0857          1.0857          1.1400          1.1970          1.2568          

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.0857          1.0857          1.1400          1.1970          1.2568          

9. เพือ่วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองค์

ความรู ้และสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา

เศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการวจิยั โครงการ 12 23 31 36 40

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4.4999        11.8413       15.0000       20.0000       30.0000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 3.5540          4.0000          6.0000          8.0000          10.0000         

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 3.5540          4.0000          6.0000          8.0000          10.0000         

10. สง่เสรมิสนบัสุนนการจดัการศึกษาโดยใช้

เครื่องคอมพวิเตอรแ์บบพกพา

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนใน

ระดบัช ัน้ประถมศึกษาปีที่ 1 ที่ไดร้บัเครื่อง

คอมพวิเตอรพ์กพา (แทบ็เลต็)

คน 68 -                 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.3428        -               -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

446



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลยี

1 47.6000     71.4000     119.0000    -              42.0000     

2. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 2 106.5806    47.5894     -              -              49.0049     

รวม 3 154.1806    118.9894    119.0000    -              91.0049      

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  2 รายการ  เป็นเงนิ  106,580,600  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  47,600,000  บาท

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 3,150,000                    

2. แผนงานพฒันาและเพิม่รายไดจ้ากการท่องเทีย่วและบรกิาร 7,975,000                    

5. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิ และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 290,000                      

3. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 549,297,100                 

4. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 2,308,000                    

11,841,300                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

6. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา

เงนินอก 

งบประมาณ
ผลผลติ / โครงการ

จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ

447



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 108.1544     46.7284       183.9116     227.1526     8.9144        574.8614     

1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ

ขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน

-               -               -               3.1500        -               3.1500        

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน

             -                -                -           3.1500              -           3.1500

2. แผนงาน :  พฒันาและเพิม่รายไดจ้าก

การท่องเที่ยวและบรกิาร

-               -               -               7.9750        -               7.9750        

โครงการที่ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพ

บุคลากรดา้นการท่องเที่ยว

             -                -                -           7.9750              -           7.9750

3. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

108.1544     46.7284       183.9116     201.5883     8.9144        549.2971     

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

             -           5.8320         3.6910              -                -           9.5230

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

       33.7270         9.9902        67.4180              -                -        111.1352

ผลผลติที่ 3 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

       74.4274        30.9062      112.8026      192.2246         2.8864      413.2472

ผลผลติที่ 4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                -                -           9.3637         6.0280        15.3917

4. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา

ขัน้พื้นฐาน

-               -               -               2.3080        -               2.3080        

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย

ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจน

จบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                -                -           2.3080              -           2.3080

5. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิ และ

พฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม

-               -               -               0.2900        -               0.2900        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

             -                -                -           0.2900              -           0.2900

6. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -               -               -               11.8413       -               11.8413       

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอด

เทคโนโลยี

             -                -                -          11.8413              -          11.8413

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

448



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการเตรียมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถึง  ปี 2558)

7.1.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

 - เงนิงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -            3.1500      -             3.1500      

-              -                -              3.1500        -              3.1500        

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,000 900  -  -  -

 ( 346 )

รอ้ยละ 80 80  -  -  -

 ( 80 )

7.1 แผนงาน : ดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                     3 ,150,000

                    3 ,150,000

เพือ่ยกระดบัและพฒันาทกัษะดา้นภาษา รวมทัง้มาตรฐานวชิาชพีใหแ้ก่นิสติฝนกัศึกษา 

บคุลากรทางการศึกษาและประชาชนทัว่ไป

มหาวทิยาลยัราชภฏันครราชสมีา

                    10 ,150,000

                    10 ,150,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เตรยีมความพรอ้มเพือ่รองรบัการเปิดเสรสูี่ประชาคม

อาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนิสติ/นกัศึกษา บคุลากรทางการ

ศึกษาและประชาชนทัว่ไปทีเ่ขา้ร่วมการอบรมดา้นภาษา

เชงิคุณภาพ : นิสติ/นกัศึกษา บคุลากรทางการศึกษา

และประชาชนทัว่ไปทีไ่ดร้บัการพฒันามศีกัยภาพ 

มคีวามพรอ้มเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

449



เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 7.0000         3.1500       -               -               -               

ลา้นบาท 7.0000         3.1500       -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 7.0000         3.1500       -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

450



3,150,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 3,150,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,150,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายการเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน 3,150,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

451



บาท

7.2.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการพฒันาศกัยภาพบคุลากรดา้นการท่องเท่ียว บาท

7.2.1.1   วตัถปุระสงค์

7.2.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.2.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2556 ถึง  ปี 2560)

7.2.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

 - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -            7.9750      -             7.9750      

-              -                -              1.9350        -              1.9350        

-              -                -              6.0400        -              6.0400        

7.2.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 20,000 25,000 30,000 35,000  -

 ( 11,782 )

รอ้ยละ 80 80 80 80  -

 ( 82 )

ลา้นบาท 11.0400        7.9750       31.0500       37.0000       -               

ลา้นบาท 11.0400        7.9750       31.0500       37.0000       -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 11.0400        7.9750       31.0500      37.0000      -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -               -               -               

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.2 แผนงาน : พฒันาและเพิ่มรายไดจ้ากการท่องเท่ียวและบริการ                     7 ,975,000

                    7 ,975,000

1. เพือ่พฒันาพพิธิภณัฑไ์มก้ลายเป็นหนิใหเ้ป็นแหลง่เรยีนรูแ้ละแหลง่ท่องเทีย่วระดบัมาตรฐานสากล 

2. เพือ่พฒันาศกัยภาพบคุลากรดา้นการท่องเทีย่ว

มหาวทิยาลยัราชภฏันครราชสมีา

                    87 ,065,000

                    87 ,065,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. พฒันาศกัยภาพของบคุลากร ผูป้ระกอบการ

ดา้นการท่องเทีย่ว

2. พฒันาสถาบนัวจิยัไมก้ลายเป็นหนิและทรพัยากร

ธรณีภาคะตะวนัออกเฉียงเหนือเฉลมิพระเกียรติ

มหาวทิยาลยัราชภฏันครราชสมีาสู่มาตรฐานสากล

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

ในกระบวนการใหบ้รกิาร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

452



7,975,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 7,975,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 7,975,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายการพฒันาศกัยภาพบคุลากรดา้นการท่องเทีย่ว 1,935,000              บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายการพฒันาสถาบนัวจิยัไมก้ลายเป็นหนิฯ สู่มาตรฐานสากล 6,040,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพบุคลากรดา้นการท่องเที่ยว

453



บาท

7.3.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ุขภาพ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             5.8320       3.6910     -             -             9.5230      

-              5.8320         3.6910       -              -              9.5230        

7.3.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 256 247 287 213 180

 ( 202 )

คน 180 180 180 180 180

 ( 180 )

คน 895 972 860 753 720

 ( 894 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( 70 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( 70 )

ลา้นบาท 5.3700 5.8320 8.3000 9.6000 12.0000

 ( 3.2860 )

ลา้นบาท 7.6580         14.5230      13.7327       15.3043       18.0000       

ลา้นบาท 7.6580         9.5230       8.3000        9.6000        12.0000       

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 5.3700         5.8320       8.3000        9.6000        12.0000      

ลา้นบาท 2.2880         3.6910       -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                5.0000       5.4327        5.7043        6.0000        

ลา้นบาท -                5.0000       5.4327        5.7043        6.0000        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.3 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา                  549 ,297,100

                    9 ,523,000

ผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพทีม่คีุณภาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

454



9,523,000 บาท

1. งบดาํเนินงาน 5,832,000              บาท

1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 5,832,000              บาท

(1) วสัดกุารศึกษา 5,832,000              บาท

2. งบลงทนุ 3,691,000              บาท

2.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 3,691,000              บาท

2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 2,291,000              บาท

2.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 2,291,000              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 8 รายการ (รวม 15 หน่วย) 2,291,000              บาท

2.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 1,400,000              บาท

2.1.2.1 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 1,400,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

    ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 1,400,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

455



7.3.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

33.7270     9.9902       67.4180    -             -             111.1352   

33.7270      9.9902         67.4180      -              -              111.1352     

7.3.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 680 664 861 879 1,175

 ( 540 )

คน 1,015 895 895 895 895

 ( 808 )

คน 3,920 3,229 3,530 3,844 4,140

 ( 3,827 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( 70 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( 70 )

ลา้นบาท 38.9507 43.7172 61.8688 69.6827 74.7555

 ( 25.5436 )

ลา้นบาท 74.5380        177.6352     159.3683     216.0872     103.7555     

ลา้นบาท 50.8650        111.1352     133.2688     188.6827     74.7555       

ลา้นบาท 29.8515        33.7270      34.4922      36.5617      38.7555      

ลา้นบาท 9.0992         9.9902       27.3766      33.1210      36.0000      

ลา้นบาท 11.9143        67.4180      71.4000      119.0000     -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 23.6730        66.5000      26.0995       27.4045       29.0000       

ลา้นบาท 23.6730        66.5000      26.0995      27.4045      29.0000      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

                 111 ,135,200

ผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีีม่คีุณภาพ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

456



111,135,200 บาท

1. งบบคุลากร 33,727,000             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 32,539,300             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 32,539,300             บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 1,187,700              บาท

2. งบดาํเนินงาน 9,990,200              บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 9,990,200              บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 252,800                บาท

(2) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 50,400                  บาท

(3) วสัดกุารศึกษา 9,687,000              บาท

3. งบลงทนุ 67,418,000             บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 67,418,000             บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 9,408,000              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 9,408,000              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 12 รายการ (รวม 52 หน่วย) 7,808,000              บาท

(2) เครือ่งบอมบแ์คลอรเิตอร ์พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ 1 เครือ่ง 1,600,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 58,010,000             บาท

3.1.2.1 ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้ง 7,410,000              บาท

(1) ค่าทีด่นิและสิง่ก่อสรา้งทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท

  รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 7,410,000              บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 47,600,000             บาท

(1) อาคารปฏบิตักิารรวม ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืง จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั 47,600,000             บาท

งบประมาณทัง้สิ้น 280,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 42,000,000             บาท

เงนิงบประมาณ 238,000,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 47,600,000             บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 71,400,000             บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 119,000,000            บาท

3.1.2.3 ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 3,000,000              บาท

(1) ค่าปรบัปรงุอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบทีม่รีาคาต่อหน่วย

    ตํา่กวา่ 10 ลา้นบาท รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย) 3,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

457



7.3.3  ผลผลิตท่ี 3 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

74.4274     30.9062      112.8026   192.2246   2.8864      413.2472   

-              -                -              4.5000        -              4.5000        

74.4274      30.9062        112.8026    187.7246     2.8864        408.7472     

7.3.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 3,012 2,771 3,694 4,558 4,248

 ( 2,937 )

คน 3,195 3,195 3,195 3,195 3,195

 ( 2,911 )

คน 15,436 15,656 16,365 16,561 15,073

 ( 15,092 )

หลกัสูตร 6 8 10 12 14

 ( 4 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( 70 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( 70 )

ลา้นบาท 294.6172 329.7636 388.1326 421.3429 448.4732

 ( 189.9019 )

                 413 ,247,200

ผลติบณัฑติดา้นสงัคมศาสตรท์ีม่คีุณภาพเพือ่พฒันาสงัคม

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ปฏรูิปหลกัสูตร สือ่และการจดัการเรยีนการสอนเพือ่

ยกระดบัคุณภาพการศึกษา

2. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิปรมิาณ : หลกัสูตรทีไ่ดร้บัการพฒันา

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีจ่บการศึกษา

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร

458



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 505.6874       538.2472     595.0621     588.6500     618.4732     

ลา้นบาท 336.6825       413.2472     435.7220     421.3429     448.4732     

ลา้นบาท 76.7641        74.4274      64.8389      68.7293      72.8531      

ลา้นบาท 30.9319        30.9062      55.6773      66.8128      70.0000      

ลา้นบาท 42.0653        112.8026    47.5894      -              -              

ลา้นบาท 184.0348      192.2246    262.4209     279.5662     298.6201     

ลา้นบาท 2.8864         2.8864       5.1955        6.2346        7.0000        

ลา้นบาท 169.0049       125.0000     159.3401     167.3071     170.0000     

ลา้นบาท 169.0049      125.0000    159.3401     167.3071     170.0000     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

459



413,247,200 บาท

1. งบบคุลากร 74,427,400             บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 66,484,600             บาท

1.1.1 เงนิเดือน 61,169,100             บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 5,315,500              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 1,424,900              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 6,517,900              บาท

2. งบดาํเนินงาน 30,906,200             บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 21,739,400             บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 1,296,000              บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 136,300                บาท

(3) ค่าตอบแทนเงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้รหิารทีม่วีาระ 8,052,000              บาท

(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 1,905,600              บาท

(5) ค่าตอบแทนพเิศษสาํหรบัครูการศึกษาพเิศษ 72,000                  บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 500,000                บาท

(7) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 450,000                บาท

(8) ค่าซ่อมแซมครภุณัฑ์ 755,900                บาท

(9) ค่าจา้งเหมาทาํความสะอาด 950,000                บาท

(10) วสัดกุารศึกษา 7,621,600              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 9,166,800              บาท

(1) ค่าไฟฟ้า 7,124,900              บาท

(2) ค่านํา้ประปา 1,456,500              บาท

(3) ค่าโทรศพัท์ 585,400                บาท

3. งบลงทนุ 112,802,600           บาท

3.1 ค่าครภุณัฑ ์ที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 112,802,600           บาท

3.1.1 ค่าครภุณัฑ ์ 3,222,000              บาท

3.1.1.1 ครภุณัฑก์ารศึกษา 3,222,000              บาท

(1) ครภุณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 10 รายการ (รวม 25 หน่วย) 3,222,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

460



7.3.4  ผลผลิตท่ี 4 :  ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.3.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -            9.3637      6.0280      15.3917     

-              -                -              9.3637        6.0280        15.3917      

7.3.4.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 15 18 20 23 25

 ( 11 )

คน 600 720 800 920 1,000

 ( 446 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 15.8202 15.3917 94.0000 100.0000 107.0000

 ( 4.8340 )

ลา้นบาท 16.8202        16.8239      95.5790       101.6580     108.8000     

ลา้นบาท 15.3880        15.3917      94.0000       100.0000     107.0000     

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 9.3600         9.3637       35.0000      40.0000      45.0000      

ลา้นบาท 6.0280         6.0280       59.0000      60.0000      62.0000      

ลา้นบาท 1.4322         1.4322       1.5790        1.6580        1.8000        

ลา้นบาท 1.4322         1.4322       1.5790        1.6580        1.8000        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

                  15 ,391,700

บรกิารวชิาการจดัอบรม/สมมนา/เผยแพร่ความรู/้วเิคราะหท์ดสอบ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. บรกิารวชิาการ จดัอบรม/สมัมนา/เผยแพร่ความรู/้

วเิคราะหท์ดสอบ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการบรกิารวชิาการแก่สงัคม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

ในกระบวนการใหบ้รกิาร

เชงิเวลา : งานบรกิารวชิาการแลว้เสร็จตามระยะเวลา

ทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารวชิาการ

ตามงบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

461



15,391,700 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 9,363,700              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 9,363,700              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนนิการของศูนยว์จิยัไมก้ลายเป็นหนิและทรพัยากรธรณี

    ภาคตะวนัออกเฉียงเหนอื 7,145,500              บาท

2) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายบรกิารวชิาการ 2,218,200              บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 6,028,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาเพือ่พฒันาวชิาชพีครู 3,528,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายการดาํเนนิการศูนยก์ารศึกษาพเิศษ 2,500,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

462



บาท

7.4.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล

     จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     10  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2561)

7.4.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

 - เงนิงบประมาณ บาท

 - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -            2.3080      -             2.3080      

-              -                -              2.3080        -              2.3080        

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 758 636 800 800 800

 ( 641 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 36.8151        7.4280       9.2712        9.8274        10.4181       

ลา้นบาท 12.7531        2.3080       2.5000        2.6500        2.8100        

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 12.7531        2.3080       2.5000        2.6500        2.8100        

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 24.0620        5.1200       6.7712        7.1774        7.6081        

ลา้นบาท 24.0620        5.1200       6.7712        7.1774        7.6081        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.4 แผนงาน : สนับสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน                     2 ,308,000

                    2 ,308,000

เพือ่ใหน้กัเรยีนทกุคนไดร้บัการศึกษาข ัน้พื้นฐานจนจบการศึกษาข ัน้พื้นฐานอย่างมคีุณภาพ

โรงเรยีนสาธติมหาวทิยาลยัราชภฏันครราชสมีา

                    73 ,759,800

                    23 ,021,100

                    50 ,738,700

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน

ค่าใชจ่้าย

เชงิคุณภาพ : ผูป้กครองมคีวามพงึพอใจทีไ่ดร้บั

การบรกิารการศึกษา

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

463



2,308,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 2,308,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 2,308,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 2,308,000              บาท

1.1) ค่าหนงัสอืเรยีน 303,700                บาท

1.2) ค่าอปุกรณ์การเรยีน 211,200                บาท

1.3) ค่าเครือ่งแบบนกัเรยีน 214,000                บาท

1.4) ค่าจดัการเรยีนการสอน 1,260,500              บาท

1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาคณุภาพผูเ้รยีน 318,600                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล

             จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน

464



บาท

7.5.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -            0.2900      -             0.2900      

-              -                -              0.2900        -              0.2900        

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 10 12 14 16 18

 ( 9 )

คน 4,000 5,000 6,000 7,000 8,000

 ( 3,200 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( 80 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 0.2900 0.2900 4.6000 5.2900 6.0835

 ( 0.1604 )

ลา้นบาท 1.3757         1.3757       5.7400        6.4870        7.3403        

ลา้นบาท 0.2900         0.2900       4.6000        5.2900        6.0835        

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 0.2900         0.2900       4.6000        5.2900        6.0835        

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 1.0857         1.0857       1.1400        1.1970        1.2568        

ลา้นบาท 1.0857         1.0857       1.1400        1.1970        1.2568        

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.5 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสริม และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                       290 ,000

                      290 ,000

สบืสานศิลปวฒันธรรม ส่งเสรมิและทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. สบืสานศิลปวฒันธรรม ส่งเสรมิและทาํนุบาํรุง

ศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการศิลปวฒันธรรม

เชงิคุณภาพ : โครงการทีบ่รรลุผลตามวตัถปุระสงค์

ของโครงการ

เชงิเวลา : โครงการทีแ่ลว้เสร็จตามระยะเวลา

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายของการทาํนุบาํรุงศิลป

วฒันธรรมตามงบประมาณทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

465



290,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 290,000                บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 290,000                บาท
1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายทาํนุบาํรงุศิลปวฒันธรรม 290,000                บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรม

466



บาท

7.6.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อถ่ายทอดเทคโนโลยี บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.6.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -            11.8413     -             11.8413     

-              -                -              8.0000        -              8.0000        

-              -                -              3.8413        -              3.8413        

7.6.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 12 14 16 18 20

 ( 2 )

โครงการ  - 9 15 18 20

โครงการ 12 23 31 36 40

 ( 2 )

โครงการ 12 23 31 36 40

 ( 2 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

ลา้นบาท 4.4999 11.8413 15.0000 20.0000 30.0000

 ( 4.4999 )

7.6 แผนงาน : สง่เสริมการวิจยัและพฒันา                   11 ,841,300

                  11 ,841,300

สรา้งผลงานวจิยัเพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ดาํเนินการวจิยัเพือ่สนบัสนุนการพฒันาชมุชนและ

ทอ้งถิน่

2. ดาํเนินการวจิยัและพฒันานวตักรรม/สิง่ประดษิฐแ์ละ

ถ่ายทอดเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั เพือ่ถ่ายทอดเทคโนโลยี

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั เพือ่พฒันาชมุชน

และทอ้งถิน่

เชงิคุณภาพ : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐาน

ทีก่าํหนด

เชงิเวลา : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายใน

ระยะเวลา

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการวจิยั

467



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 8.0539         15.8413      21.0000       28.0000       40.0000       

ลา้นบาท 4.4999         11.8413      15.0000       20.0000       30.0000       

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 4.4999         11.8413      15.0000      20.0000      30.0000      

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 3.5540         4.0000       6.0000        8.0000        10.0000       

ลา้นบาท 3.5540         4.0000       6.0000        8.0000        10.0000      

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

468



11,841,300 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 11,841,300             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 11,841,300             บาท
1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายวจิยั 3,841,300              บาท
2) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายวจิยัเพือ่พฒันาชมุชนและทอ้งถิน่ 8,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพือ่ถา่ยทอดเทคโนโลยี

469



470

sotthiphan
Rectangle



 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2557 บาท

 งบประมาณรายจา่ย    ปี 2558 บาท

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

   1. ผลติบณัฑติใหม้คุีณภาพ ตามมาตรฐานวชิาการและวชิาชพี ทีส่อดคลอ้งกบัการเปลีย่นแปลงทางสงัคม 

      และยกระดบัมหาวทิยาลยัใหเ้ป็นผูน้าํดา้นวชิาชพีครูในภมูภิาค

   2. พฒันาคุณภาพงานวจิยั งานสรา้งสรรค ์และสรา้งนวตักรรมเพือ่การพฒันามาตรฐานคุณภาพ

      การศึกษาและพฒันาทอ้งถิน่

   3. บรกิารวชิาการอย่างเป็นระบบ ทีต่อบสนองความตอ้งการของทอ้งถิน่ และสบืสานโครงการ

      อนัเน่ืองมาจากพระราชดาํร ิเพือ่เสรมิสรา้งความเขม้แขง็ของชมุชนอย่างต่อเน่ืองและย ัง่ยนื

   4. ทาํนุบาํรุง สบืสาน ถ่ายทอดคุณค่า ความสาํนึก ความภมูใิจในวฒันธรรม ภมูปิญัญาของทอ้งถิน่ 

      ของชาต ิและสามารถสรา้งองคค์วามรูท้างวฒันธรรมสู่สากล

   5. พฒันาระบบคุณภาพการบรหิารจดัการมหาวทิยาลยัตามเกณฑคุ์ณภาพการศึกษาเพือ่การดาํเนินการ

      ทีเ่ป็นเลศิ (Education Criteria for Performance Excellence : EdPEx) เป็นองคก์รเป่ียมสุข

      ภายใตห้ลกัธรรมาภบิาล บนพื้นฐานปรชัญาของเศรษฐกจิพอเพยีง สู่การเป็นประชาคมอาเซยีน

   ภายในปี 2560 มหาวทิยาลยัราชภฏันครศรธีรรมราช ตอ้งมคุีณภาพและมาตรฐานตามอดุมการณ์

   มหาวทิยาลยัราชภฏัอย่างสมบูรณท์กุมติ ิพรอ้มทีจ่ะเขา้สู่ประชาคมอาเซยีนไดอ้ย่างม ัน่ใจ 

   ดว้ยพลงับูรณาการประสานภารกจิของบคุลากร และองคก์รกลัยาณมติรท ัง้ภายใน 

   และภายนอกมหาวทิยาลยั

กระทรวงศึกษาธิการ

มหาวทิยาลยัราชภฏันครศรธีรรมราช

448,141,700                

578,323,300                

471



3. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ 

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

รวมทัง้สิ้น ลา้นบาท 565.8917        658.1035        1,088.1607     752.5827        621.1063        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 448.1417        578.3233        1,022.4305     686.8525        621.1063        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 117.7500        79.7802         65.7302         65.7302         -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 117.7500       79.7802         65.7302         65.7302         -                 

1. นกัศึกษา  บุคลากร ไดร้บัการเสรมิสรา้ง

ความสมัพนัธแ์ละพฒันาความร่วมมือกบั

ประเทศภมูิภาค

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัศึกษา อาจารย ์

และบุคลากรทางการศึกษาที่เขา้ร่วมโครงการ

อบรมทางดา้นภาษาองักฤษ และภาษาประเทศ

ในประชาคมอาเซยีน

คน 5,000 5,000 -               -               -               

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัศึกษา อาจารย ์

และบุคลากรทางการศึกษาที่เขา้ร่วมโครงการ

แลกเปลีย่นทางวชิาการ 

และศิลปวฒันธรรมกบัประเทศในประชาคม

อาเซยีน

คน 100 100 -               -               -               

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนหลกัสูตรที่ไดร้บั

การปรบัปรุงใหส้อดคลอ้งกบัการเขา้สู่ประชาคม

อาเซยีน

หลกัสูตร 1 2 -               -               -               

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัศึกษา  

บุคลากรมคีวามตระหนกัรูใ้นการเขา้สู่ประชาคม

อาเซยีน

คน 5,000 5,000 -               -               -               

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:นกัศึกษา อาจารย ์และ

บุคลากรทางการศึกษาที่เขา้ร่วมโครงการอบรม

ทางดา้นภาษาองักฤษ และภาษาประเทศใน

ประชาคมอาเซยีน มทีกัษะทางดา้นภาษาเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 80 80 -               -               -               

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:นกัศึกษา อาจารย ์และ

บุคลากรทางการศึกษาที่เขา้ร่วมโครงการ

แลกเปลีย่นทางวชิาการ และศิลปวฒันธรรมกบั

ประเทศในประชาคมอาเซยีน มคีวามรูค้วาม

เขา้ใจศิลปวฒันธรรมกบัประเทศในประชาคม

อาเซยีนเพิม่ขึ้น

รอ้ยละ 80 80 -               -               -               

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

472



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:นกัศึกษาที่สาํเรจ็

การศึกษาหลกัสูตรที่ไดร้บัการปรบัปรุงให ้

สอดคลอ้งกบัการเขา้สู่

ประชาคมอาเซยีนตามมาตรฐานหลกัสูตรที่

กาํหนด

รอ้ยละ 85 85 -               -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4.5000        4.0500        -               -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 0.6000          0.8000          -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 0.6000          0.8000          -                 -                 -                 

2. นกัเรยีนชัน้ประถมศึกษาปีที่ 1  ไดร้บัเครื่อง

คอมพวิเตอรพ์กพา (แท็บเลต็)  และมีเน้ือหาที่

เหมาะสมตามหลกัสูตร สง่เสรมิการเรยีนรูอ้ย่าง

มีคุณภาพ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ: จาํนวนนกัเรยีนใน

ระดบัช ัน้ประถมศึกษาปีที่ 1 ที่ไดร้บัเครื่อง

คอมพวิเตอรพ์กพา (แทบ็เลต็)

คน 110 -               -               -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.5047        -               0.4746        0.4746        0.4746        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. นกัเรยีนในสงักดัมหาวทิยาลยัไดร้บัโอกาส

ทางการศึกษาขัน้พื้นฐานตามสทิธทิี่กาํหนดไว ้

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัเรยีนที่ไดร้บัการ

สนบัสนุนตามโครงการ

คน 862 922 961 961 961

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:รอ้ยละของค่าใชจ่้ายที่

ผูป้กครองสามารถลดค่าใชจ่้ายตามรายการที่

ไดร้บัการสนบัสนุน

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2.9763        3.0594        3.1765        3.3731        3.3731        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 7.0000          7.0000          7.0000          7.0000          -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 7.0000          7.0000          7.0000          7.0000          -                 

4. เพือ่ผลติกาํลงัคนที่มีคุณภาพตามความ

ตอ้งการของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา คน 1,506 2,007 2,360 2,408 2,143

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่ คน 2,460 2,990 2,990 2,990 2,990

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่ คน 8,836 9,819 10,449 11,031 11,878

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาไดง้าน

ทาํหรอืศึกษาต่อภายในระยะเวลา  12 เดอืน

หลงัจากจบ

รอ้ยละ 86 86 86 86 86

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบ

การศึกษาตามมาตรฐานหลกัสูตร

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

473



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบ

การศึกษาที่จบการศึกษาตามหลกัสูตรภายใน

ระยะเวลาที่กาํหนด

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 254.0749     345.7954     570.1449     436.0718     366.4755     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 62.8500         39.8802         24.6302         24.6302         -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 62.8500         39.8802         24.6302         24.6302         -                 

5. เพือ่ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์

และเทคโนโลย ีและสาขาที่ขาดแคลน เพือ่

ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูส้าํเรจ็การศึกษา คน 578 613 734 737 1,340

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัศึกษาที่เขา้ใหม่ คน 975 1,510 1,510 1,510 1,510

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนนกัศึกษาที่คงอยู่ คน 2,663 3,560 4,336 5,109 5,279

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาไดง้าน

ทาํหรอืศึกษาต่อภายในระยะเวลา 12 เดอืน

หลงัจากจบ

รอ้ยละ 86 86 86 86 86

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบ

การศึกษาตามมาตรฐานหลกัสูตร

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:ผูส้าํเรจ็การศึกษาจบ

การศึกษาที่จบการศึกษาตามหลกัสูตรภายใน

ระยะเวลาที่กาํหนด

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 156.5855     195.8741     338.1345     161.4330     165.2831     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 40.2000         25.0000         27.0000         27.0000         -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 40.2000         25.0000         27.0000         27.0000         -                 

6. เพือ่บรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนใน

ชมุชนและสงัคม ใหม้ีความรูค้วามสามารถใน

การพฒันาตนเอง เพือ่เพิม่ศกัยภาพในการ

แข่งขนัของประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร คน 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการ/กิจกรรม

บรกิารวชิาการแก่สงัคม

โครงการ 23 25 50 50 50

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ: ความพงึพอใจของ

ผูร้บับรกิาร

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:งานบรกิารวชิาการแลว้เสรจ็

ตามระยะเวลาที่กาํหนด

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7.4444        7.4444        25.5000       25.5000       25.5000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.5000          1.5000          1.5000          1.5000          -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.5000          1.5000          1.5000          1.5000          -                 

474



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน

ตวัช้ีวดั หน่วยนบั ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัช้ีวดั

7. ปลูกฝงัค่านิยมใหนิ้สติ นกัศึกษา และชมุชน

ในการพฒันาภมูิปญัญาทอ้งถิ่น และอนุรกัษ์

ทํานุบํารุงศิลปวฒันธรรมไทย

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการ/กิจกรรม

ศิลปวฒันธรรม

โครงการ 35 35 40 40 40

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/

กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

คน 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:โครงการที่บรรลุผลตาม

วตัถปุระสงคข์องโครงการ

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:โครงการ/กิจกรรมที่แลว้เสรจ็

ตามระยะเวลาที่กาํหนด

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 9.0000        9.0000        20.0000       20.0000       20.0000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 1.0000          1.0000          1.0000          1.0000          -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 1.0000          1.0000          1.0000          1.0000          -                 

8. เพือ่วจิยัและพฒันารวมทัง้ถ่ายทอดองค์

ความรูแ้ละสรา้งนวตักรรมที่นําไปสูก่ารพฒันา

เศรษฐกจิและสงัคมของทอ้งถิ่นและประเทศ

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการวจิยั โครงการ 28 28 66 66 66

- ตวัชี้วดัเชงิปรมิาณ:จาํนวนโครงการวจิยัที่แลว้

เสรจ็

โครงการ 56 66 66 66 66

- ตวัชี้วดัเชงิคุณภาพ:จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไป

ตามมาตรฐานที่กาํหนด

ผลงาน 56 66 59 59 59

- ตวัชี้วดัเชงิเวลา:โครงการวจิยัที่แลว้เสรจ็

ภายในระยะเวลาที่กาํหนด

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 13.0559       13.1000       40.0000       40.0000       40.0000       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 4.6000          4.6000          4.6000          4.6000          -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 4.6000          4.6000          4.6000          4.6000          -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีไ่ดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ทีจ่ะมผีลใหต้อ้งดาํเนนิการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

475



4. งบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จาํแนกตามแผนงาน

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

5. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามผลผลติ/โครงการ 

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561- จบ

1. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ 3 102.1741    229.3059    85.1000     -              43.4588     

2. ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลยี

2 87.7830     180.8400    -              -              36.1500     

รวม 5 189.9571    410.1459    85.1000      -              79.6088      

เหตุผลความจาํเป็นในการตัง้งบประมาณผูกพนัขา้มปี

1. เป็นรายการผูกพนัตามสญัญาและตามกฎหมายที่ตอ้งดาํเนินการต่อเน่ือง  จาํนวน  4 รายการ  เป็นเงนิ  147,407,100  บาท

2. เป็นรายการที่ดาํเนินการไม่แลว้เสรจ็ใน 1 ปีงบประมาณ  จาํนวน  1 รายการ  เป็นเงนิ  42,550,000  บาท

1. แผนงานดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซยีน 4,050,000                    

2. แผนงานขยายโอกาสและพฒันาคุณภาพการศึกษา 549,113,900                 

3. แผนงานสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 3,059,400                    

4. แผนงานอนุรกัษ ์ส่งเสรมิ และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม 9,000,000                    

5. แผนงานส่งเสรมิการวจิยัและพฒันา 13,100,000                   

          หน่วย : ลา้นบาท 

ผลผลติ / โครงการ
จาํนวน 

รายการ

ปีงบประมาณ เงนินอก 

งบประมาณ

476



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย 

แผนงาน

ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืน่ รวม

รวมทัง้สิ้น 81.0229       65.7242       227.2314     185.6948     18.6500       578.3233     

1. แผนงาน :  ดําเนินการตามกรอบ

ขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน

-               -               -               -               4.0500        4.0500        

โครงการที่ 1 : โครงการเตรยีมความพรอ้ม

สู่ประชาคมอาเซยีน

             -                -                -                -           4.0500         4.0500

2. แผนงาน :  ขยายโอกาสและพฒันา

คุณภาพการศึกษา

81.0229       65.7242       227.2314     160.5354     14.6000       549.1139     

ผลผลติที่ 1 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

สงัคมศาสตร์

       53.4648        30.6689      130.1572      125.0045         6.5000      345.7954

ผลผลติที่ 2 : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้น

วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

       27.5581        35.0553        97.0742        31.0865         5.1000      195.8741

ผลผลติที่ 3 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                -                -           4.4444         3.0000         7.4444

3. แผนงาน :  สนบัสนุนการจดัการศึกษา

ขัน้พื้นฐาน

-               -               -               3.0594        -               3.0594        

โครงการที่ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย

ในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจน

จบการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

             -                -                -           3.0594              -           3.0594

4. แผนงาน :  อนุรกัษ ์สง่เสรมิ และ

พฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม

-               -               -               9.0000        -               9.0000        

ผลผลติที่ 1 : ผลงานทาํนุบาํรุงศิลป

วฒันธรม

             -                -                -           9.0000              -           9.0000

5. แผนงาน :  สง่เสรมิการวจิยัและพฒันา -               -               -               13.1000       -               13.1000       

ผลผลติที่ 1 : ผลงานวจิยัเพือ่สรา้งองค์

ความรู ้

             -                -                -          13.1000              -          13.1000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

477



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการเตรียมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน บาท

7.1.1.1   วตัถปุระสงค์

7.1.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.1.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     3  ปี (ปี 2556 ถึง  ปี 2558)

7.1.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

 - เงนิงบประมาณ บาท

 - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.1.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -             -             4.0500      4.0500      

-              -                -              -              4.0500        4.0500        

7.1.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 10,000 5,000  -  -  -

 ( - )

คน 100 100  -  -  -

 ( - )

หลกัสูตร 1 2  -  -  -

 ( - )

7.1 แผนงาน : ดาํเนินการตามกรอบขอ้ตกลงของประชาคมอาเซียน                     4 ,050,000

                    4 ,050,000

 - เพือ่เตรยีมนกัเรยีน บคุลากร ใหพ้รอ้มเขา้สู่ประชาคมเซยีน

 - เพือ่แลกเปลีย่นศิลปวฒันธรรมในกลุม่ประเทศอาเซยีน

 - เพือ่ทาํความร่วมมอืท ัง้ดา้นการเรยีนการสอนและงานวจิยั

มหาวทิยาลยัราชภฎันครศรธีรรมราช

                    15 ,450,000

                    13 ,550,000

                     1 ,900,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. เตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษา อาจารย ์และบคุลากร

ทางการศึกษาทีเ่ขา้ร่วมโครงการอบรมทางดา้น

ภาษาองักฤษ และภาษาประเทศในประชาคมอาเซยีน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษา อาจารย ์และบคุลากร

ทางการศึกษาทีเ่ขา้ร่วมโครงการแลกเปลีย่น

ทางวชิาการและศิลปวฒันธรรมกบัประเทศ

ในประชาคมอาเซยีน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหลกัสูตรทีไ่ดร้บัการปรบัปรุง

ใหส้อดคลอ้งกบัการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

478



เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 10,000 5,000  -  -  -

 ( - )

รอ้ยละ 80 80  -  -  -

 ( - )

รอ้ยละ 80 80  -  -  -

 ( - )

รอ้ยละ 85 85  -  -  -

 ( - )

ลา้นบาท 9.5000 5.0000  -  -  -

 ( - )

ลา้นบาท 10.6000        4.8500        -               -               -               

ลา้นบาท 9.5000         4.0500        -               -               -               

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 9.5000         4.0500        -              -              -              

ลา้นบาท 1.1000         0.8000        -               -               -               

ลา้นบาท 1.1000         0.8000        -              -              -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษา  บคุลากรมคีวาม

ตระหนกัรูใ้นการเขา้สู่ประชาคมอาเซยีน

เชงิคุณภาพ : นกัศึกษา อาจารย ์และบคุลากรทางการ

ศึกษาทีเ่ขา้ร่วมโครงการอบรมทางดา้นภาษาองักฤษ 

และภาษาประเทศในประชาคมอาเซยีน มทีกัษะ

ทางดา้นภาษาเพิม่ขึ้น

เชงิคุณภาพ : นกัศึกษา อาจารย ์และบคุลากรทางการ

ศึกษาทีเ่ขา้ร่วมโครงการแลกเปลีย่นทางวชิาการ 

และศิลปวฒันธรรมกบัประเทศในประชาคมอาเซยีน 

มคีวามรูค้วามเขา้ใจศิลปวฒันธรรมกบัประเทศ

ในประชาคมอาเซยีนเพิม่ขึ้น

เชงิคุณภาพ : นกัศึกษาทีส่าํเร็จการศึกษาหลกัสูตร

ทีไ่ดร้บัการปรบัปรุงใหส้อดคลอ้งกบัการเขา้สู่ประชาคม

อาเซยีนตามมาตรฐานหลกัสูตรทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณทีไ่ดร้บั

จดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

479



4,050,000 บาท

1. งบรายจา่ยอืน่ 4,050,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายโครงการเตรยีมความพรอ้มสู่ประชาคมอาเซยีน 4,050,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการเตรยีมความพรอ้มสูป่ระชาคมอาเซียน

480



บาท

7.2.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

53.4648     30.6689      130.1572   125.0045   6.5000      345.7954   

53.4648      30.6689        130.1572     125.0045     6.5000        345.7954     

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 1,506 2,007 2,360 2,408 2,143

 ( 812 )

คน 2,460 2,990 2,990 2,990 2,990

 ( - )

คน 8,836 5,115 10,449 11,031 11,878

 ( 7,898 )

รอ้ยละ 86 86 86 86 86

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

ลา้นบาท 202.9408 215.6382 336.3390 350.9718 366.4755

 ( 65.4388 )

7.2 แผนงาน : ขยายโอกาสและพฒันาคณุภาพการศึกษา                  549 ,113,900

                 345 ,795,400

 - เพือ่ใหก้ารศึกษาระดบัสูงในกลุม่วชิาทางสาขาครุศาสตร ์โดยผลติบณัฑติทีม่คีุณภาพ

   ตามมาตรฐานทีก่าํหนด

 - เพือ่ใหก้ารศึกษาระดบัสูงในกลุม่วชิาทางสาขามนุษยศาสตรโ์ดยผลติบณัฑติทีม่คีุณภาพ

   ตามมาตรฐานทีก่าํหนด 

 - เพือ่ใหก้ารศึกษาระดบัสูงในกลุม่วชิาทางสาขาวทิยาการจดัการ โดยผลติบณัฑติทีม่คีุณภาพ

   ตามมาตรฐานทีก่าํหนด

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอืศึกษา

ต่อภายในระยะเวลา  12 เดอืนหลงัจากจบ

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาทีจ่บ

การศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร

481



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 316.9249       385.6756     594.7751     460.7020     366.4755     

ลา้นบาท 254.0749       345.7954     570.1449     436.0718     366.4755     

ลา้นบาท 53.7791        53.4648      56.4171      59.5396      62.8425      

ลา้นบาท 30.7110        30.6689      71.5497      71.5656      71.5824      

ลา้นบาท 51.1341        130.1572     233.8059     85.1000      -              

ลา้นบาท 111.9507      125.0045     191.5722     203.0666     215.2506     

ลา้นบาท 6.5000         6.5000        16.8000      16.8000      16.8000      

ลา้นบาท 62.8500        39.8802      24.6302       24.6302       -               

ลา้นบาท 62.8500        39.8802      24.6302      24.6302      -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

482



345,795,400 บาท

1. งบบุคลากร 53,464,800            บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 48,468,100            บาท

1.1.1 เงนิเดือน 44,433,500            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 4,034,600              บาท

1.2 ค่าจา้งชัว่คราว 1,679,000              บาท

1.3 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,317,700              บาท

2. งบดําเนินงาน 30,668,900            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 26,140,200            บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 648,000                บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหร้าชการ 4,161,700              บาท

(3) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารทีม่วีาระ 4,161,600              บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 147,100                บาท

(5) เงนิตอบแทนเหมาจ่ายจดัหารถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง 1,905,600              บาท

(6) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,143,000              บาท

(7) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 2,000,000              บาท

(8) ค่าจา้งเหมาบริการ 3,049,500              บาท

(9) เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 165,900                บาท

(10) วสัดุสาํนกังาน 4,665,800              บาท

(11) วสัดุการศึกษา 4,092,000              บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 4,528,700              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 109,100                บาท

(2) ค่าไฟฟ้า 4,419,600              บาท

3. งบลงทุน 130,157,200           บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 130,157,200           บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 7,483,100              บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 7,483,100              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

  รวม 41 รายการ (รวม 106 หน่วย) 7,483,100              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 122,674,100           บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีพ่กัอาศยัและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 16,312,500            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์

483



(1) อาคารหอพกัสนัติสุขและเอื้ออาทร 2 หลงั 16,312,500            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 90,000,000            บาท

เงนินอกงบประมาณ 6,750,000              บาท

เงนิงบประมาณ 83,250,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 12,487,500            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 16,312,500            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 54,450,000            บาท

3.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 106,361,600           บาท

(1) อาคารเรียนรวมและปฏบิตัิการอเนกประสงคพ์รอ้มครุภณัฑ ์1 หลงั 38,811,600            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 259,450,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 19,458,800            บาท

เงนิงบประมาณ 239,991,200           บาท

ปี 2555 ตัง้งบประมาณ 36,075,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 47,125,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 23,723,700            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 38,811,600            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 94,255,900            บาท

(2) ก่อสรา้งกลุม่อาคารปฏบิตัิการและศูนยก์ารเรียนรูพ้รอ้มครุภณัฑ ์

    ตาํบลท่างิ้ว อาํเภอเมอืง จงัหวดันครศรีธรรมราช 1 กลุม่อาคาร 42,550,000            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 230,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 17,250,000            บาท

เงนิงบประมาณ 212,750,000           บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 42,550,000            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 85,100,000            บาท

ปี 2560 ผูกพนังบประมาณ 85,100,000            บาท

(3) ก่อสรา้งอาคารเรียนปฏบิตัิการอเนกประสงค ์

    ตาํบลท่างิ้ว อาํเภอเมอืง จงัหวดันครศรีธรรมราช 1 หลงั 25,000,000            บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 125,004,500           บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 125,004,500           บาท

1) ค่าใชจ่้ายบุคลากร 125,004,500           บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 6,500,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศูนยว์ทิยบริการ 2,000,000              บาท

2)  ค่าใชจ่้ายประกนัคุณภาพการศึกษา 1,500,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายพฒันางานนโยบายและแผน 500,000                บาท

4) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาหลกัสูตร 800,000                บาท

5)  ค่าใชจ่้ายส่งเสริมพฒันานกัศึกษา 500,000                บาท

6) ค่าใชจ่้ายสรา้งเครือข่ายความร่วมมอืทางดา้นวชิาการ 200,000                บาท

7) ค่าใชจ่้ายตามโครงการพระราชดาํริ 1,000,000              บาท

484



บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

27.5581     35.0553      97.0742    31.0865     5.1000      195.8741   

27.5581      35.0553        97.0742      31.0865      5.1000        195.8741     

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 578 613 737 737 1,340

 ( 341 )

คน 975 1,510 1,510 1,510 1,510

 ( - )

คน 2,663 4,334 4,336 5,109 5,279

 ( 2,280 )

รอ้ยละ 86 86 86 86 86

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( - )

ลา้นบาท 87.4856 98.7999 157.2945 161.4330 165.2831

 ( 27.4275 )

7.2.2  ผลผลิตท่ี 2 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                  195 ,874,100

 - เพือ่ใหก้ารศึกษาระดบัสูงในกลุม่วชิาทางวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีโดยผลติบณัฑติ

   ทีม่คีุณภาพตามมาตรฐานทีก่าํหนด

 - เพือ่ใหก้ารศึกษาระดบัสูงในกลุม่วชิาทางสาขาเทคโนโลยอีตุสาหกรรม โดยผลติบณัฑติ

   ทีม่คีุณภาพตามมาตรฐานทีก่าํหนด

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีเ่ขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีค่งอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอื

ศึกษาต่อภายในระยะเวลา 12 เดอืนหลงัจากจบ

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาทีจ่บ

การศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร

485



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 196.7855       220.8741     365.1345     188.4330     165.2831     

ลา้นบาท 156.5855       195.8741     338.1345     161.4330     165.2831     

ลา้นบาท 28.4821        27.5581      29.0351      30.5940      32.2394      

ลา้นบาท 34.6725        35.0553      78.3044      78.3167      78.3297      

ลา้นบาท 69.0999        97.0742      180.8400     -              -              

ลา้นบาท 19.2310        31.0865      34.4550      36.5223      38.7140      

ลา้นบาท 5.1000         5.1000        15.5000      16.0000      16.0000      

ลา้นบาท 40.2000        25.0000      27.0000       27.0000       -               

ลา้นบาท 40.2000        25.0000      27.0000      27.0000      -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

486



195,874,100 บาท

1. งบบุคลากร 27,558,100            บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 23,701,800            บาท

1.1.1 เงนิเดือน 20,414,200            บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 3,287,600              บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ 3,856,300              บาท

2. งบดําเนินงาน 35,055,300            บาท

2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 32,122,100            บาท

(1) ค่าเช่าบา้น 96,000                 บาท

(2) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตัิงานใหร้าชการ 3,975,000              บาท

(3) เงนิประจาํตาํแหน่งผูบ้ริหารทีม่วีาระ 3,484,800              บาท

(4) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีไ่ดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัน้ 19,100                 บาท

(5) ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าทีพ่กัและค่าพาหนะ 1,875,000              บาท

(6) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์ 1,000,000              บาท

(7) ค่าจา้งเหมาบริการ 3,477,300              บาท

(8) เงนิสมทบกองทุนประกนัสงัคม 192,900                บาท

(9) วสัดุสาํนกังาน 5,000,000              บาท

(10) วสัดุการศึกษา 13,002,000            บาท

2.2 ค่าสาธารณูปโภค 2,933,200              บาท

(1) ค่าโทรศพัท์ 293,300                บาท

(2) ค่าไฟฟ้า 2,639,900              บาท

3. งบลงทุน 97,074,200            บาท

3.1 ค่าครุภณัฑ ์ที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 97,074,200            บาท

3.1.1 ค่าครุภณัฑ ์ 9,291,200              บาท

3.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา 9,291,200              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีม่รีาคาต่อหน่วยตํา่กว่า 1 ลา้นบาท

  รวม 25 รายการ (รวม 53 หน่วย) 7,991,200              บาท

(2) เครื่องทดสอบกาํลงัแรงอดัและดดัคอนกรีต 1 เครื่อง 1,300,000              บาท

3.1.2 ค่าที่ดินและสิง่ก่อสรา้ง 87,783,000            บาท

3.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิง่ก่อสรา้งประกอบ 87,783,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

487



(1) ก่อสรา้งกลุม่อาคารเรียนอเนกประสงคเ์สริมสรา้งสมรรถนะครูพนัธุใ์หม่

    พรอ้มครุภณัฑ ์1 กลุม่อาคาร 67,898,000            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 288,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 14,400,000            บาท

เงนิงบประมาณ 273,600,000           บาท

ปี 2554 - 2555 ตัง้งบประมาณ 51,862,000            บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 99,120,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ 54,720,000            บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 67,898,000            บาท

(2) อาคารเรียนอเนกประสงคฝึ์กประสบการณ์วชิาชีพและอตุสาหกรรม

    สรา้งสรรคพ์รอ้มครุภณัฑ ์ 1 กลุม่อาคาร 19,885,000            บาท

งบประมาณท ัง้สิ้น 275,000,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 20,625,000            บาท

เงนิงบประมาณ 254,375,000           บาท

ปี 2556 ตัง้งบประมาณ 53,650,000            บาท

ปี 2557 ตัง้งบประมาณ -                        บาท

ปี 2558 ตัง้งบประมาณ 19,885,000            บาท

ปี 2559 ผูกพนังบประมาณ 180,840,000           บาท

4. งบเงนิอดุหนุน 31,086,500            บาท

4.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 31,086,500            บาท

1) ค่าใชจ่้ายบุคลากร 31,086,500            บาท

5. งบรายจา่ยอืน่ 5,100,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเน่ืองมาจากพระราชดาํริ

   สมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี 1,000,000              บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาการเรียนการสอนวทิยาศาสตรแ์ละวทิยาศาสตรป์ระยุกต์ 1,000,000              บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาหลกัสูตร 1,000,000              บาท

4) ค่าใชจ่้ายการพฒันาเทคโนโลยสีารสนเทศ 2,100,000              บาท

488



7.2.3  ผลผลิตท่ี 3 :  ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -             4.4444      3.0000      7.4444      

-              -                -              4.4444        3.0000        7.4444        

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

 ( - )

โครงการ 23 25 50 50 50

 ( 2 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

ลา้นบาท 7.4444 7.4444 25.5000 25.5000 25.5000

 ( 0.3112 )

ลา้นบาท 8.9444         8.9444        27.0000       27.0000       25.5000       

ลา้นบาท 7.4444         7.4444        25.5000       25.5000       25.5000       

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 4.4444         4.4444        22.0000      22.0000      22.0000      

ลา้นบาท 3.0000         3.0000        3.5000        3.5000        3.5000        

ลา้นบาท 1.5000         1.5000        1.5000        1.5000        -               

ลา้นบาท 1.5000         1.5000        1.5000        1.5000        -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

                    7 ,444,400

 - ใหบ้รกิารวชิาการอย่างมคีุณภาพ เพือ่สรา้งโอกาสในการเรยีนรูต้ลอดชวีติของคนในชมุชน

 - เพือ่เสรมิสรา้งความเขม้แขง็ของวชิาชพีครู ผลติและพฒันาครูและบคุลากรทางการศึกษา

 - สรา้งงานบรกิารวชิาการใหส้อดคลอ้งกบัทอ้งถิน่

 - เพือ่เผยแพร่ประชาสมัพนัธง์านบรกิารวชิาการ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. จดัอบรมและสมันาเชงิวชิาการหรอืปฏบิตักิาร

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมบรกิารวชิาการ

แก่สงัคม

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

เชงิเวลา : งานบรกิารวชิาการแลว้เสร็จตามระยะเวลา

ทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

489



7,444,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 4,444,400              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 4,444,400              บาท

1) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายการบริการวชิาการ 4,444,400              บาท

2. งบรายจา่ยอืน่ 3,000,000              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาเพือ่พฒันาวชิาชีพครู 3,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ

490



บาท

7.3.1  โครงการท่ี 1 :  โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาล

     จนจบการศึกษาขัน้พื้นฐาน บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานท่ีดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     10  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2561)

7.3.1.4   วงเงนิทัง้สิ้นของโครงการ บาท

 - เงนิงบประมาณ บาท

 - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -             3.0594      -             3.0594      

-              -                -              3.0594        -              3.0594        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริ่มตน้ - ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561-จบ

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

คน 862 922 961 961 961

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 45.2258        10.0594      10.1765       10.3731       3.3731        

ลา้นบาท 13.5674        3.0594        3.1765        3.3731        3.3731        

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 13.5674        3.0594        3.1765        3.3731        3.3731        

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 31.6584        7.0000        7.0000        7.0000        -               

ลา้นบาท 31.6584        7.0000        7.0000        7.0000        -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

7.3 แผนงาน : สนับสนุนการจดัการศึกษาขัน้พื้นฐาน                     3 ,059,400

                    3 ,059,400

 - เพือ่จดัการศึกษาข ัน้พื้นฐานใหแ้ก่นกัเรยีนระดบัอนุบาลถงึประถมศึกษา

 - เพือ่ใหป้ระชาชนวยัเรยีนทกุคน มโีอกาสไดร้บัการศึกษาโดยไม่เสยีค่าใชจ่้าย โดยสนบัสนุน

   ตาํราเรยีน ชดุนกัเรยีน อปุกรณ์การเรยีน และค่าใชจ่้ายกิจกรรมพฒันาผูเ้รยีน

โรงเรยีนสาธติมหาวทิยาลยัราชภฎันครศรธีรรมราช

                    79 ,207,900

                    26 ,549,500

                    52 ,658,400

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน

ตามโครงการ

เชงิคุณภาพ : ค่าใชจ่้ายทีผู่ป้กครองสามารถ

ลดค่าใชจ่้ายตามรายการทีไ่ดร้บัการสนบัสนุน

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

491



3,059,400 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 3,059,400              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 3,059,400              บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัน้พื้นฐาน 3,059,400              บาท

1.1) ค่าหนงัสอืเรียน 403,400                บาท

1.2) ค่าอปุกรณ์การเรียน 258,800                บาท

1.3) ค่าเครื่องแบบนกัเรียน 271,200                บาท

1.4) ค่ากิจกรรมพฒันาผูเ้รียน 370,000                บาท

1.5) ค่าจดัการเรียนการสอน 1,756,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาตัง้แต่ระดบัอนุบาลจนจบ

             การศึกษาขัน้พื้นฐาน

492



บาท

7.4.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรม บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.4.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -             9.0000      -             9.0000      

-              -                -              9.0000        -              9.0000        

7.4.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 35 35 40 40 40

 ( 4 )

คน 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000

 ( 1,800 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 9.0000 9.0000 20.0000 20.0000 20.0000

 ( 0.8780 )

7.4 แผนงาน : อนุรกัษ ์สง่เสริม และพฒันาศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม                     9 ,000,000

                    9 ,000,000

 - นกัเรยีน ผูร้บับรกิารมคีวามสาํนึกและภาคภูมใิจในสิง่แวดลอ้มดา้นประวตัศิาสตร ์ศาสนา ศิลปะ 

   วฒันธรรม และภูมปิญัญาทอ้งถิน่ เพือ่สบืสานอตัลกัษณ์ของทอ้งถิน่และของธรรมชาติ

 - นกัศึกษา ผูร้บับรกิารมคีวามเขา้ใจและเชื่อม ัน่ในหลกัธรรมของศาสนา เพือ่นาํคุณธรรม 

   จรยิธรรมและค่านิยมทีด่งีามมาใชใ้นการดาํเนินชวีติใหผ้าสุก

 - นกัศึกษา ผูร้บับรกิารมคีวามเขา้ใจและเกิดเรยีนรูว้ฒันธรรมกลุม่ชนต่างๆ ในภูมภิาค 

   มสีนัตสุิข สนัตภิาพ และอสิรภาพ

 - มหาวทิยาลยัเป็นศูนยก์ลางภูมปิญัญา ศิลปะ และวฒันธรรมของภูมภิาค ทีเ่ป็นแบบแผน

   ทีด่ขีองกระบวนการสบืทอด ผลติกรรม และผลติผลทางปญัญา

 - มหาวทิยาลยัมอีงคค์วามรูท้างวฒันธรรมสู่สากล (เวทโีลก) ทีเ่นน้การจดัการอตุสาหกรรม

   เชงิสรา้งสรรคแ์ละวฒันธรรมเชงิเศรษฐกิจ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ส่งเสรมิและทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กิจกรรมศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กิจกรรม

ศิลปวฒันธรรม

เชงิคุณภาพ : โครงการทีบ่รรลุผลตามวตัถปุระสงค์

ของโครงการ

เชงิเวลา : โครงการ/กิจกรรมทีแ่ลว้เสร็จตามระยะเวลา

ทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร

493



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 10.0000        10.0000      21.0000       21.0000       20.0000       

ลา้นบาท 9.0000         9.0000        20.0000       20.0000       20.0000       

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 9.0000         9.0000        20.0000      20.0000      20.0000      

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 1.0000         1.0000        1.0000        1.0000        -               

ลา้นบาท 1.0000         1.0000        1.0000        1.0000        -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

494



9,000,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 9,000,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 9,000,000              บาท

1) เงนิอดุหนุนโครงการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม 9,000,000              บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรม

495



บาท

7.5.1  ผลผลิตท่ี 1 :  ผลงานวิจยัเพื่อสรา้งองคค์วามรู ้ บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.5.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจา่ย

งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอื่น รวม

-             -              -             13.1000     -             13.1000     

-              -                -              13.1000      -              13.1000      

7.5.1.2   เป้าหมายผลผลิตและกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

โครงการ 28 28 66 66 66

 ( 28 )

โครงการ 28 28 66 66 66

 ( - )

ผลงาน 28 28 66 66 66

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 13.0559 13.1000 40.0000 40.0000 40.0000

 ( 4.3773 )

7.5 แผนงาน : สง่เสริมการวิจยัและพฒันา                   13 ,100,000

                  13 ,100,000

 - เพือ่สนบัสนุนการวจิยัพฒันาองคค์วามรูสู้่ทอ้งถิน่และพฒันาการเรยีนการสอน

 - เพือ่พฒันาและสรา้งนกัวจิยัมอือาชพี นกัวจิยัใหม่

 - บคุลากรมคีวามเป็นเลศิดา้นการวจิยั งานสรา้งสรรคแ์ละนวตักรรม โดยใชโ้จทยว์จิยั สรา้งสรรค ์

   ทีต่อบสนองความกา้วหนา้ทางวชิาการและความตอ้งการของชมุชน

 - ผลงานวจิยั งานสรา้งสรรค ์และนวตักรรมมคีุณค่าสามารถ นาํไปใชใ้นการพฒันาคุณภาพ

   การศึกษาและพฒันาทอ้งถิน่

 - มเีครอืข่ายการวจิยั งานสรา้งสรรคแ์ละนวตักรรม ทัง้ในระดบัทอ้งถิน่ ภูมภิาค และระดบัชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัง้สิ้น

1. ดาํเนินการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนผลงานวจิยัเป็นไปตามมาตรฐาน

ทีก่าํหนด

เชงิเวลา : โครงการวจิยัทีแ่ลว้เสร็จภายในระยะเวลา

ทีก่าํหนด

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการวจิยัตามงบประมาณ

ทีไ่ดร้บัจดัสรร

496



ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561

แผน แผน แผน แผน แผน

(ผล)*

ลา้นบาท 17.6559        17.7000      44.6000       44.6000       40.0000       

ลา้นบาท 13.0559        13.1000      40.0000       40.0000       40.0000       

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 13.0559        13.1000      40.0000      40.0000      40.0000      

ลา้นบาท -                -              -              -              -              

ลา้นบาท 4.6000         4.6000        4.6000        4.6000        -               

ลา้นบาท 4.6000         4.6000        4.6000        4.6000        -              

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2557 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายที่ไดต้ ัง้งบประมาณในปี 2558 ที่จะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนื่องถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 - 2561

ตวัช้ีวดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

รวมทัง้สิ้น

เงนิงบประมาณ

      - งบบคุลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทนุ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอื่น

เงนินอกงบประมาณ

      - เงนิรายได ้

497



13,100,000 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน 13,100,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทัว่ไป 13,100,000            บาท

1) เงนิอดุหนุนการวจิยัเพือ่สรา้งองคค์วามรู ้ 13,100,000            บาท

รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

ผลผลติ : ผลงานวจิยัเพื่อสรา้งองคค์วามรู ้

498


	เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓ งบประมาณรายจ่าย  ฉบับปรับปรุง ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๕๘ เล่มที่ ๙(๒)
	สารบัญ
	กระทรวงศึกษาธิการ (๒)
	มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	สถาบันเทคโนโลยีปทุมวัน
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยนครพนม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยราชภัฏกาญจนบุรี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยราชภัฏกาฬสินธุ์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยราชภัฏจันทรเกษม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยราชภัฏชัยภูมิ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงราย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยราชภัฏเทพสตรี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยราชภัฏธนบุรี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ

	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน และงบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	4. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน
	5. รายการผูกพันข้ามปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามผลผลิต/โครงการ
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2558 จำแนกตามแผนงาน ผลผลิต/โครงการ และงบรายจ่าย
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ







